
Národní informační a poradenské středisko pro kulturu  
 

120 21 Praha 2, Blanická 4, POB 12  
tel.: 221 507 900  

fax: 221 507 929  
e-mail:  nipos@nipos-mk.cz  

http: // www.nipos-mk.cz  
 

STATISTIKA KULTURY 
2005 

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE O KULTUŘE V ČESKÉ REPUBLICE 

AUDIOVIZUÁLNÍ DÍLA - DIVADLA - GALERIE (MUZEA VÝTVARNÝCH UMĚNÍ), MUZEA A PAMÁTNÍKY - HUDEBNÍ SOUBORY 
 - HVĚZDÁRNY, PLANETÁRIA A ASTRONOMICKÉ POZOROVATELNY - KNIHOVNY - NEPERIODICKÉ PUBLIKACE - PAMÁTKOVÉ 
OBJEKTY - PERIODICKÝ TISK - VÝSTAVNÍ ČINNOST 

 CENTRUM INFORMACÍ O KULTUŘE 





 

 

STATISTIKA KULTURY 
2005 

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE O KULTUŘE V ČESKÉ REPUBLICE 

AUDIOVIZUÁLNÍ DÍLA - DIVADLA - GALERIE (MUZEA VÝTVARNÝCH UMĚNÍ), MUZEA A PAMÁTNÍKY - HUDEBNÍ SOUBORY 
 - HVĚZDÁRNY, PLANETÁRIA A ASTRONOMICKÉ POZOROVATELNY - KNIHOVNY - NEPERIODICKÉ PUBLIKACE - PAMÁTKOVÉ 
OBJEKTY - PERIODICKÝ TISK - VÝSTAVNÍ ČINNOST 

Zpracování statistických údajů: Mgr. Vlasta HAVELKOVÁ, Národní knihovna ČR – Mgr. Vlasta JANEBOVÁ – PhDr. Vladimíra LINDNEROVÁ, CSc. 
 – PhDr. Hana NOVÁ, Národní knihovna ČR – Eva STUDENÍKOVÁ - Hana ŠÍLOVÁ 

 
Redakce: PhDr. Jana RADOVÁ 
Grafická úprava a vypracování grafů: ing. Josef RICHTR 
(Pokud není uvedeno jinak, jsou zpracovateli pracovníci NIPOS) 



 

 

© Národní informační a poradenské středisko pro kulturu 2006 
Centrum informací o kultuře 

ISBN 80-7068-202-7 



 

- 5 - 

 

Národní informační a poradenské středisko pro kulturu (NIPOS)  z pověření Ministerstva kultury České republiky (MK) zabezpečuje rezortní 
statistiku kultury na základě zákona čís. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.  

Předmětem  statistiky kultury je zjišťování údajů o činnosti kulturních zařízení zřizovaných MK, dalšími orgány státní správy, kraji, obcemi, městy, 
občanskými sdruženími dle zákona 83/90 Sb., obecně prospěšnými společnostmi, církví, podnikatelskými subjekty aj. Jsou šetřeny následující obory: 
audiovizuální díla, divadlo, galerie, muzea a památníky, hudební soubory, hvězdárny, planetária a astronomické pozorovatelny, veřejné knihovny, 
památkové objekty zpřístupněné za vstupné, vydavatelé neperiodických publikací  a periodického tisku, vč. jimi vydávané produkce a výstavní činnost 
v oblasti profesionálního výtvarného umění a architektury. 

 

Statistické výkazy jsou rozesílány na jednotlivé zpravodajské jednotky (ZJ), které mají na základě zákona o státní statistické službě zpravodajskou 
povinnost.  Každoročně je seznam oslovovaných ZJ  aktualizován, a to kvůli nově vzniklým anebo i zaniklým subjektům.  

 

V předkládané  publikaci jsou zveřejněny vybrané údaje za jednotlivé oblasti kultury za rok 2005. Pro srovnání se uvádějí data za posledních pět 
let. Ovšem vzhledem k měnícímu se počtu ZJ, nemusí vždy uváděné údaje představovat skutečný nárůst či pokles vykazovaných ukazatelů. Na začátku 
jednotlivých kapitol vždy uvádíme stručný komentář vysvětlující metodologická, organizační a oborová specifika sběru statistických dat v příslušné oblasti 
nebo oboru. Následuje celkový graf, mapující výkony zařízení v daném oboru. Úvodní tabulka, která je letos poprvé zařazena, dává přehled o celkovém 
počtu šetřených ZJ v daném oboru. Následující tabulky s vybranými údaji ze statistických výkazů poskytují přehled o činnosti kulturních zařízení podle 
typu zřizovatele a to tak, že nejprve jsou uvedena zařízení zřizovaná orgány státní správy, kraji, obcemi a městy, dále pak zařízení zřizovaná občanskými 
sdruženími, církví aj. a v poslední řadě zařízení zřizovaná podnikatelskými subjekty  Všechny uvedené údaje za roky 2001 – 2004 byly přepočítány podle 
nového typu uspořádání dle zřizovatelů. V této publikaci nejsou tentokrát uvedeny statistické údaje o vydavatelích, důvodem je nízká návratnost 
statistických výkazů od zpravodajských jednotek. 

 

Výsledky z rezortního statistického  šetření jsou určeny pro MK, Český statistický úřad, UNESCO a Eurostat. Dále jsou využívány pro různé 
mezinárodní programy a v neposlední řadě slouží odborné veřejnosti. 

 

NIPOS touto cestou děkuje všem zpravodajským jednotkám, které v předepsaném termínu zaslaly své statistické výkazy. Dále  děkuje všem 
partnerským organizacím, s nimiž na úseku statistiky spolupracujeme: Národní knihovně v Praze, krajským knihovnám a knihovnám pověřeným 
regionálními funkcemi, Divadelnímu ústavu v Praze a Českému statistickému úřadu za metodologické vedení. 

Při výběru údajů pro tuto publikaci je zaručena ochrana důvěrnosti údajů ve smyslu zákona čís. 89/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Publikace „Statistika kultury 2005“ je též vystavena na webu NIPOS: www.nipos-mk.cz  
PaedDr. František Zborník 

ředitel NIPOS 

 

http://www.nipos-mk.cz/




 

7 

OBSAH 

AUDIOVIZUÁLNÍ DÍLA ...........................................................................................................................................................................................................9 

DIVADLO...................................................................................................................................................................................................................................29 

GALERIE  (MUZEA VÝTVARNÝCH UMĚNÍ), MUZEA A PAMÁTNÍKY ....................................................................................................................65 

HUDEBNÍ SOUBORY ..............................................................................................................................................................................................................81 

HVĚZDÁRNY, PLANETÁRIA A  ASTRONOMICKÉ POZOROVATELNY..................................................................................................................99 

KNIHOVNY .............................................................................................................................................................................................................................111 

NEPERIODICKÉ PUBLIKACE............................................................................................................................................................................................121 

PAMÁTKOVÉ OBJEKTY .....................................................................................................................................................................................................127 

PERIODICKÝ TISK ...............................................................................................................................................................................................................147 

VÝSTAVNÍ ČINNOST  V OBLASTI PROFESIONÁLNÍHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ  A  ARCHITEKTURY.......................................................155 

 





 

9 

AUDIOVIZUÁLNÍ DÍLA 

 

Předmětem statistického šetření jsou údaje o výrobě a distribuci audiovizuálních (AV) děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona  
a zákona č. 273/1993 Sb., o audiovizi. Jsou to díla zaznamenaná na filmovém pásu (filmy) nebo jiném nosiči (videofilmy), rozdělená podle jejich délky na 
dlouhometrážní, středometrážní a krátkometrážní. AV díla mohou být  hraná, animovaná, dokumentární, reklamní a jiná. Statisticky je šetřena výroba AV 
děl, distribuce celovečerních filmů do kin, export AV děl do zahraničí a také výroba české jazykové verze cizojazyčných děl (dabing).  

Počet statisticky zjišťovaných společností se každým rokem mění. Za rok 2005 bylo statistickým výkazem obesláno opět přes 300 společností. 
V publikaci nejsou uvedeny ty společnosti, které vyplněný statistický výkaz v předepsaném termínu nevrátily nebo ve sledovaném roce nevyrobily žádné 
AV dílo. Návratnost výkazů za rok 2005 se oproti předchozímu roku mírně snížila. Také více filmových společností nevykázalo za tento rok žádnou 
činnost. Celkem tedy za rok 2005 předložilo vyplněný výkaz 100 společností. Z toho se zabývalo výrobou AV děl 82 společností, dabingem 9, distribucí 11 
a exportem 8 společností. 

Statistické údaje výrobců a distributorů AV děl jsou rozděleny do tří skupin podle typu zřizovatelů těchto subjektů. V první skupině je uveden 
Národní filmový archiv, státní příspěvková organizace MK (týká se pouze distribuce) a subjekty zřizované jinými resorty než MK (8). Ve druhé skupině 
jsou údaje poskytnuté podnikatelskými subjekty (65) a podnikateli (22) v oblasti audiovize. Třetí skupinu tvoří údaje poskytnuté ostatními subjekty,  
tj. obecně prospěšnými společnostmi (2), občanskými sdruženími (1) a jinými neziskovými právnickými osobami (1).  

V roce 2005 měla výroba AV děl oproti předešlému roku klesající tendenci, a to zejména u filmů o 44,4%. Nejméně bylo vyrobeno 
středometrážních filmů.  

Také dabing poklesl oproti roku 2004 o 50,6% u dlouhometrážních AV děl a o 52% u s metrážních a krátkometrážních AV děl. 

Distribuce celovečerních filmů do kin  stoupla o 15,4%.  Zvýšil se počet uvede  filmů (i premiér), naopak se snížil počet návštěvníků  
o 19,7%. Nejvíce byly zastoupeny opět  filmy z produkce ČR a USA. 

Export AV děl v roce 2005 prudce stoupl o 256,4%, zejména díky vývozu dlouhom žních hraných filmů, středometrážních dokumentárních 
filmů a krátkometrážních animovaných filmů. 

Za rok 2005 není uvedeno pořadí filmových společností, protože velká část těchto spo stí využila práva na ochranu individuálních dat, které je 
zaručeno zákonem č. 89/95 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, a ne  souhlas ke zveřejnění individuálních údajů. 

Informační pramen: ROČNÍ VÝKAZ O VÝROBĚ A DISTRIBUCI AUDIOVIZUÁLNÍCH  
KULT (MK) 21-01 
tředo

ných

etrá

lečno
dala

DĚL 



 

- 10 - 

Vybrané údaje ze statistických výkazů o výrobě a distribuci audiovizuálních děl za rok 2005 
 

Výroba audiovizuálních děl 
CELKEM 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

144 79,6 259 143,1 171 94,5 131 72,4 181 100,0 7 671 72,0 8 228 77,2 9 406 88,3 8 939 83,9 10 654 100,0

20 58,8 25 73,5 38 111,8 30 88,2 34 100,0 1 400 111,0 1 447 114,8 1 742 138,1 1 721 136,5 1 261 100,0

hraná 18 60,0 21 70,0 37 123,3 26 86,7 30 100,0 8 5,9 4 2,9 226 166,2 141 103,7 136 100,0

animovaná - - - - - - 2 100,0 2 100,0 - - - - 45 155,2 39 134,5 29 100,0

dokumentární 2 100,0 3 150,0 1 50,0 2 100,0 2 100,0 7 30,4 4 17,4 15 65,2 19 82,6 23 100,0

jiná - - 1 100,0 - - - - - - 1 385 129,1 1 439 134,1 1 456 135,7 1 522 141,8 1 073 100,0

Středometrážní AV díla 2 40,0 99 1 980,0 7 140,0 6 120,0 5 100,0 2 026 50,7 1 966 49,2 1 776 44,4 1 763 44,1 3 999 100,0

hraná - - 90 4 500,0 1 50,0 2 100,0 2 100,0 27 207,7 18 138,5 3 23,1 7 53,8 13 100,0

animovaná - - 1 100,0 - - - - - - 1 50,0 1 50,0 - - - - 2 100,0

dokumentární 2 66,7 8 266,7 6 200,0 3 100,0 3 100,0 147 132,4 122 109,9 201 181,1 104 93,7 111 100,0

jiná - - - - - - 1 100,0 - - 1 851 47,8 1 825 47,1 1 572 40,6 1 652 42,7 3 873 100,0

Krátkometrážní AV díla 17 29,8 27 47,4 53 93,0 48 84,2 57 100,0 3 406 85,0 3 516 87,8 3 604 90,0 4 011 100,1 4 005 100,0

hraná 2 10,5 1 5,3 25 131,6 20 105,3 19 100,0 47 213,6 78 354,5 119 540,9 23 104,5 22 100,0

animovaná 12 50,0 18 75,0 20 83,3 16 66,7 24 100,0 84 120,0 116 165,7 131 187,1 130 185,7 70 100,0

dokumentární 1 12,5 2 25,0 3 37,5 4 50,0 8 100,0 237 75,7 289 92,3 331 105,8 320 102,2 313 100,0

jiná 2 33,3 6 100,0 5 83,3 8 133,3 6 100,0 3 038 84,4 3 033 84,3 3 023 84,0 3 538 98,3 3 600 100,0

Reklamní AV díla 105 123,5 108 127,1 73 85,9 47 55,3 85 100,0 839 60,4 1 299 93,5 2 284 164,4 1 444 104,0 1 389 100,0

7 175,0 4 100,0 • • • x x x x x

počet filmů s majoritní účastí národních producentů 4 133,3 3 100,0 • • • x x x x x

počet filmů s minoritní účastí národních producentů 3 300,0 1 100,0 • • • x x x x x

890 99,3 896 100,0 • • •

393 050 119,9 327 802 100,0 • • •

• = údaj nebyl v uvedeném roce sledován r. 2001 nebo první sledovaný rok = 100%
x = údaj není sledován

v 
to

m
 

v 
to

m
 

Celkem filmů Celkem videofilmů

Počet celovečerních filmů s mezinárodní koprodukcí

Počet osob zaměstnaných v produkci celovečerních filmů

Produkční náklady na výrobu celovečerních filmů 
(celkové investice) v tis. Kč

Dohotovená AV díla úhrnem

Dlouhometrážní AV díla

v 
to

m
 

Celkem 

v 
to

m
 

 



 

- 11 - 

Výroba audiovizuálních děl 
Společnosti zřizované jinými resorty 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

2 7,4 2 7,4 13 48,1 19 70,4 27 100,0 219 158,7 180 130,4 213 154,3 144 104,3 138 100,0

- - 1 100,0 - - - - - - - - - - - - - - - -

hraná - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

animovaná - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

dokumentární - - 1 100,0 - - - - - - - - - - - - - - - -

jiná - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Středometrážní AV díla - - - - 3 100,0 4 133,3 3 100,0 10 76,9 10 76,9 9 69,2 11 84,6 13 100,0

hraná - - - - 1 50,0 2 100,0 2 100,0 - - 3 100,0 3 100,0 3 100,0 - -

animovaná - - - - - - - - - - 1 100,0 1 100,0 - - - - - -

dokumentární - - - - 2 200,0 1 100,0 1 100,0 8 114,3 6 85,7 6 85,7 8 114,3 7 100,0

jiná - - - - - - 1 100,0 - - 1 16,7 - - - - - - 6 100,0

Krátkometrážní AV díla 2 8,3 1 4,2 10 41,7 15 62,5 24 100,0 206 179,1 167 145,2 187 162,6 133 115,7 115 100,0

hraná - - 1 16,7 1 16,7 6 100,0 6 100,0 25 147,1 30 176,5 67 394,1 12 70,6 17 100,0

animovaná 1 16,7 - - 4 66,7 4 66,7 6 100,0 67 167,5 75 187,5 59 147,5 82 205,0 40 100,0

dokumentární 1 14,3 - - 3 42,9 3 42,9 7 100,0 42 190,9 29 131,8 41 186,4 15 68,2 22 100,0

jiná - - - - 2 40,0 2 40,0 5 100,0 72 200,0 33 91,7 20 55,6 24 66,7 36 100,0

Reklamní AV díla - - - - - - - - - - 3 30,0 3 30,0 17 170,0 - - 10 100,0

- - - - • • • x x x x x

počet filmů s majoritní účastí národních producentů - - - - • • • x x x x x

počet filmů s minoritní účastí národních producentů - - - - • • • x x x x x

- - - - • • •

- - - - • • •

Počet osob zaměstnaných v produkci celovečerních filmů

Produkční náklady na výrobu celovečerních filmů 
(celkové investice) v tis. Kč

Dohotovená AV díla úhrnem

Celkem 

Celkem filmů

v 
to

m
 

Celkem videofilmů

Počet celovečerních filmů s mezinárodní koprodukcí

Dlouhometrážní AV díla

v 
to

m
 

v 
to

m
 

v 
to

m
 

 



 

- 12 - 

Výroba audiovizuálních děl 
Společnosti zřizované obecně prospěšnými společnostmi, nadacemi a jinými subjekty  

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
9 100,0 12 133,3 13 144,4 7 77,8 9 100,0 17 85,0 - - 10 50,0 23 115,0 20 100,0

8 114,3 9 128,6 11 157,1 6 85,7 7 100,0 6 100,0 - - - - - - - -

hraná 7 140,0 8 160,0 10 200,0 5 100,0 5 100,0 5 100,0 - - - - - - - -

animovaná - - - - - - 1 100,0 - - - - - - - - - - - -

dokumentární 1 50,0 1 50,0 1 50,0 - - 2 100,0 1 100,0 - - - - - - - -

jiná - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Středometrážní AV díla - - 3 150,0 2 100,0 1 50,0 2 100,0 9 45,0 - - 10 50,0 23 115,0 20 100,0

hraná - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

animovaná - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

dokumentární - - 3 150,0 2 100,0 1 50,0 2 100,0 9 45,0 - - 10 50,0 23 115,0 20 100,0

jiná - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Krátkometrážní AV díla - - - - - - - - - - 1 100,0 - - - - - - - -

hraná - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

animovaná - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

dokumentární - - - - - - - - - - 1 100,0 - - - - - - - -

jiná - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Reklamní AV díla 1 100,0 - - - - - - - - 1 100,0 - - - - - - - -

1 100,0 1 100,0 • • • x x x x x

počet filmů s majoritní účastí národních producentů - - - - • • • x x x x x

počet filmů s minoritní účastí národních producentů 1 100,0 1 100,0 • • • x x x x x

214 1 258,8 17 100,0 • • •

102 029 152,5 66 903 100,0 • • •

Celkem videofilmů

Počet osob zaměstnaných v produkci celovečerních filmů

Produkční náklady na výrobu celovečerních filmů 
(celkové investice) v tis. Kč

Dohotovená AV díla úhrnem

Dlouhometrážní AV díla

v 
to

m
 

v 
to

m
 

Celkem 

v 
to

m
 

Počet celovečerních filmů s mezinárodní koprodukcí

v 
to

m
 

Celkem filmů

 



 

- 13 - 

Výroba audiovizuálních děl 
Společnosti zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

133 91,7 245 169,0 145 100,0 105 72,4 145 100,0 7 435 70,8 8 048 76,7 9 183 87,5 8 772 83,6 10 496 100,0

12 44,4 15 55,6 27 100,0 24 88,9 27 100,0 1 394 110,5 1 447 114,8 1 742 138,1 1 721 136,5 1 261 100,0

hraná 11 44,0 13 52,0 27 108,0 21 84,0 25 100,0 3 2,2 4 2,9 226 166,2 141 103,7 136 100,0

animovaná - - - - - - 1 50,0 2 100,0 - - - - 45 155,2 39 134,5 29 100,0

dokumentární 1 50,0 1 50,0 - - 2 100,0 - - 6 26,1 4 17,4 15 65,2 19 82,6 23 100,0

jiná - - 1 100,0 - - - - - - 1 385 129,1 1 439 134,1 1 456 135,7 1 522 141,8 1 073 100,0

2 200,0 96 9 600,0 2 200,0 1 100,0 - - 2 007 50,6 1 956 49,3 1 757 44,3 1 729 43,6 3 966 100,0

hraná - - 90 100,0 - - - - - - 27 207,7 15 115,4 - - 4 30,8 13 100,0

animovaná - - 1 100,0 - - - - - - - - - - - - - - 2 100,0

dokumentární 2 200,0 5 500,0 2 200,0 1 100,0 - - 130 154,8 116 138,1 185 220,2 73 86,9 84 100,0

jiná - - - - - - - - - - 1 850 47,8 1 825 47,2 1 572 40,7 1 652 42,7 3 867 100,0

Krátkometrážní AV díla 15 45,5 26 78,8 43 130,3 33 100,0 33 100,0 3 199 82,2 3 349 86,1 3 417 87,8 3 878 99,7 3 890 100,0

hraná 2 15,4 - - 24 184,6 14 107,7 13 100,0 22 440,0 48 960,0 52 1 040,0 11 220,0 5 100,0

animovaná 11 61,1 18 100,0 16 88,9 12 66,7 18 100,0 17 56,7 41 136,7 72 240,0 48 160,0 30 100,0

dokumentární - - 2 200,0 - - 1 100,0 1 100,0 194 66,7 260 89,3 290 99,7 305 104,8 291 100,0

jiná 2 200,0 6 600,0 3 300,0 6 600,0 1 100,0 2 966 83,2 3 000 84,2 3 003 84,3 3 514 98,6 3 564 100,0

104 122,4 108 127,1 73 85,9 47 55,3 85 100,0 835 60,6 1 296 94,0 2 267 164,4 1 444 104,7 1 379 100,0

Počet celovečerních filmů s mezinárodní koprodukcí 6 200,0 3 100,0 • • • x x x x x

počet filmů s majoritní účastí národních producentů 4 133,3 3 100,0 • • • x x x x x

počet filmů s minoritní účastí národních producentů 2 100,0 - - • • • x x x x x

676 76,9 879 100,0 • • •

291 021 111,5 260 899 100,0 • • •

v 
to

m
 

v 
to

m
 

Dlouhometrážní AV díla

Dohotovená AV díla úhrnem

Celkem 

Celkem videofilmůCelkem filmů

Produkční náklady na výrobu celovečerních filmů 
(celkové investice) v tis. Kč

Reklamní AV díla

Středometrážní AV díla

v 
to

m
 

v 
to

m
 

Počet osob zaměstnaných v produkci celovečerních filmů

 

 



 

- 14 - 

Výroba české jazykové verze (dabing) 
CELKEM 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

Cizojazyčná AV díla 
dabovaná do češtiny 1) 2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001

dlouhometrážní 521 57,4 1 055 116,3 1 312 144,7 860 94,8 907 100,0 - - 5 1 - 483 990 1 247 857 893 38 65 60 2 14

středo- a krátkometrážní 3 432 75,4 7 154 157,2 9 725 213,7 5 092 111,9 4 550 100,0 - - - - - 3 426 7 146 9 691 5 091 4 550 6 8 34 1 -

1) cizojazyčná reklamní AV díla se nevykazují

Celkem ve videodistribuciv televiziv kinech
z toho pro uvedení

 

Společnosti zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

Cizojazyčná AV díla 
dabovaná do češtiny 1)

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001

dlouhometrážní 375 55,9 782 116,5 1 084 161,5 422 62,9 671 100,0 - - 5 1 - 337 717 1 019 419 657 38 65 60 2 14

středo- a krátkometrážní 3 267 79,5 6 691 162,8 9 404 228,8 4 836 117,6 4 111 100,0 - - - - - 3 261 6 683 9 370 4 835 4 111 6 8 34 1 -

1) cizojazyčná reklamní AV díla se nevykazují

Celkem
v kinech v televizi

z toho pro uvedení

ve videodistribuci

 

Společnosti zřizované ústředními orgány jiných resortů, obecně prospěšnými společnostmi a jinými subjekty 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

Cizojazyčná AV díla 
dabovaná do češtiny 1)

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001

dlouhometrážní 146 61,9 273 115,7 228 96,6 438 185,6 236 100,0 - - - - - 146 273 228 438 236 - - - - -

středo- a krátkometrážní 165 37,6 463 105,5 321 73,1 256 58,3 439 100,0 - - - - - 165 463 321 256 439 - - - - -

1) cizojazyčná reklamní AV díla se nevykazují

Celkem
v kinech v televizi ve videodistribuci

z toho pro uvedení

 



 

- 15 - 

Distribuce celovečerních filmů do kin  
CELKEM 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001

914 154,1 792 133,6 784 132,2 692 116,7 593 100,0 376 326 320 273 238 492 425 424 379 310 46 41 40 40 45

Česká republika 367 154,2 324 136,1 316 132,8 272 114,3 238 100,0 367 324 316 272 236 - - - - 2 - - - - -

Francie 65 309,5 56 266,7 51 242,9 43 204,8 21 100,0 - - - - - 61 52 48 40 19 4 4 3 3 2

Itálie 10 333,3 4 133,3 5 166,7 4 133,3 3 100,0 - - - - - 9 3 4 4 3 1 1 1 - -

Slovenská republika 9 450,0 3 150,0 4 200,0 1 50,0 2 100,0 8 2 3 1 2 - 1 - - - 1 - 1 - -

SRN 17 212,5 15 187,5 18 225,0 9 112,5 8 100,0 1 - - - - 14 12 15 8 7 2 3 3 1 1

USA 278 111,6 253 101,6 269 108,0 260 104,4 249 100,0 - - 1 - - 249 226 242 232 216 29 27 26 28 33

Velká Británie 31 182,4 31 182,4 32 188,2 27 158,8 17 100,0 - - - - - 29 31 32 27 17 2 - - - -

ostatní 137 249,1 106 192,7 89 161,8 76 138,2 55 100,0 - - - - - 130 100 83 68 46 7 6 6 8 9

174 150,0 164 141,4 173 149,1 140 120,7 116 100,0 22 18 13 15 15 136 133 151 115 92 16 13 9 10 9

Česká republika 20 125,0 18 112,5 11 68,8 15 93,8 16 100,0 20 18 11 15 14 - - - - 2 - - - - -

Francie 11 157,1 14 200,0 17 242,9 16 228,6 7 100,0 - - - - - 10 14 16 15 6 1 - 1 1 1

Itálie 1 100,0 - - 2 200,0 1 100,0 - - - - - - - 1 - 1 1 - - - 1 - -

Slovenská republika 1 100,0 - - 2 200,0 - - 1 100,0 1 - 2 - 1 - - - - - - - - - -

SRN 5 166,7 2 66,7 6 200,0 2 66,7 3 100,0 1 - - - - 4 1 5 2 3 - 1 1 - -

USA 95 130,1 102 139,7 105 143,8 84 115,1 73 100,0 - - - - - 83 90 99 75 65 12 12 6 9 8

Velká Británie 8 160,0 8 160,0 7 140,0 7 140,0 5 100,0 - - - - - 6 8 7 7 5 2 - - - -

ostatní 33 300,0 20 181,8 23 209,1 15 136,4 11 100,0 - - - - - 32 20 23 15 11 1 - - - -

Celkem filmů
z toho 

v originální verzi v originální verzi s českými titulky dabovaných

Počet filmů uvedených 
v premiéře z celkového počtu

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  

Celkový počet celovečerních filmů 
uvedených v kinech

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  

 
 



 

- 16 - 

Distribuce celovečerních filmů do kin  
CELKEM - pokračování 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

306 130 141,0 311 078 143,2 322 148 148,3 264 030 121,6 217 170 100,0 9 135 922 98,5 11 379 630 122,7 11 626 885 125,4 9 281 772 100,1 9 271 997 100,0

Česká republika
59 155 131,3 54 279 120,5 52 589 116,7 35 800 79,5 45 052 100,0 2 178 641 71,1 2 385 939 77,8 2 861 987 93,3 1 212 199 39,5 3 066 349 100,0

Francie
9 810 313,9 10 167 325,3 11 906 381,0 13 578 434,5 3 125 100,0 170 645 220,8 214 258 277,2 218 393 282,5 309 569 400,5 77 296 100,0

Itálie
196 593,9 309 936,4 2 442 7 400,0 442 1 339,4 33 100,0 6 740 895,1 9 114 1 210,4 39 010 5 180,6 9 339 1 240,2 753 100,0

Slovenská republika
354 83,1 6 1,4 794 186,4 12 2,8 426 100,0 4 794 41,4 - - 12 857 111,2 126 1,1 11 567 100,0

SRN
3 848 141,6 2 491 91,6 7 713 283,8 1 149 42,3 2 718 100,0 172 046 242,8 73 332 103,5 250 223 353,1 21 333 30,1 70 870 100,0

USA
190 521 126,5 223 527 148,4 215 234 142,9 196 438 130,4 150 601 100,0 5 616 356 103,6 8 094 377 149,3 7 290 073 134,5 7 296 045 134,6 5 421 117 100,0

Velká Británie
13 691 121,8 8 158 72,6 20 932 186,2 11 048 98,3 11 243 100,0 310 039 60,8 307 642 60,4 719 989 141,2 284 170 55,7 509 741 100,0

ostatní
28 555 718,9 12 141 305,7 10 538 265,3 5 563 140,1 3 972 100,0 676 661 592,0 294 968 258,1 234 353 205,0 148 991 130,3 114 304 100,0

268 304 153,8 274 230 157,2 281 681 161,5 221 057 126,7 174 454 100,0 7 732 103 99,8 10 209 951 131,8 10 442 034 134,8 7 982 868 103,0 7 746 850 100,0

Česká republika
49 398 149,9 46 555 141,3 41 700 126,5 23 754 72,1 32 956 100,0 1 768 768 77,3 2 076 450 90,7 2 545 709 111,2 775 000 33,9 2 289 497 100,0

Francie
7 486 283,8 8 100 307,1 9 210 349,1 11 598 439,7 2 638 100,0 122 926 181,6 159 565 235,7 161 558 238,6 254 489 375,9 67 697 100,0

Itálie
12 3,2 - - 2 381 633,2 376 100,0 - - 112 1,3 - - 37 423 423,3 8 840 100,0 - -

Slovenská republika
288 67,8 - - 792 186,4 - - 425 100,0 2 796 24,2 - - 12 849 111,1 - - 11 567 100,0

SRN
3 535 151,7 2 356 101,1 6 450 276,8 830 35,6 2 330 100,0 159 322 261,1 68 001 111,5 202 132 331,3 14 582 23,9 61 014 100,0

USA
170 188 138,1 203 376 165,0 195 532 158,7 174 345 141,5 123 234 100,0 4 835 011 101,8 7 472 040 157,3 6 804 233 143,2 6 687 521 140,8 4 751 245 100,0

Velká Británie
12 144 109,2 6 320 56,8 18 506 166,3 6 835 61,4 11 125 100,0 246 013 48,6 265 592 52,4 548 934 108,3 161 501 31,9 506 642 100,0

ostatní 25 253 1 446,3 7 523 430,9 7 110 407,2 3 319 190,1 1 746 100,0 597 155 1 008,9 168 303 284,4 129 196 218,3 80 935 136,7 59 188 100,0

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  

Počet filmů uvedených 
v premiéře z celkového počtu

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  

Počet představení Počet návštěvníků

Celkový počet celovečerních 
filmů uvedených v kinech

 
 



 

- 17 - 

Distribuce celovečerních filmů do kin 
CELKEM - dokončení 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

157 111,3 141 100,0 • • •

395 268 57,8 684 042 100,0 • • •

příjmy z promítání domácích filmů 89 254 45,9 194 454 100,0 • • •

příjmy z promítání zahraničních filmů (kromě USA) 54 556 153,0 35 655 100,0 • • •

příjmy z promítání filmů USA 251 458 55,4 453 933 100,0 • • •

Celkové příjmy distributorů z nahraných videokazet určených pro maloobchod v tis. Kč 2) 240 518 65,0 370 079 100,0 • • •

příjmy z půjčování 88 030 89,4 98 422 100,0 • • •

příjmy z prodeje 152 488 56,1 271 657 100,0 • • •

    Celkový počet nahraných videokazet dodaných do maloobchodu v tis. ks 2) 751 47,9 1 569 100,0 • • •

počet videokazet určených k půjčování 99 54,4 182 100,0 • • •

počet videokazet určených k prodeji 652 47,0 1 387 100,0 • • •

2) nejedná se o DVD

•  = údaj nebyl v uvedeném roce sledován

v 
to

m

Počet osob zaměstnaných v distribuci filmů

Celkové příjmy filmových distributorů z promítání celovečerních filmů v kinech v tis. Kč

v 
to

m
v 

to
m

 
 



 

- 18 - 

Distribuce celovečerních filmů do kin 
Společnosti zřizované MK 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001

82 210,3 71 182,1 81 207,7 41 105,1 39 100,0 49 39 49 10 10 33 32 32 31 29 - - - - -

Česká republika 49 490,0 39 390,0 49 490,0 10 100,0 10 100,0 49 39 49 10 10 - - - - - - - - - -

Francie 11 220,0 9 180,0 7 140,0 6 120,0 5 100,0 - - - - - 11 9 7 6 5 - - - - -

Itálie 1 100,0 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

Slovenská republika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

SRN - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

USA 1 100,0 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

Velká Británie - - - - - - 1 50,0 2 100,0 - - - - - - - - 1 2 - - - - -

ostatní 20 90,9 23 104,5 25 113,6 24 109,1 22 100,0 - - - - - 20 23 25 24 22 - - - - -

3 60,0 4 80,0 10 200,0 8 160,0 5 100,0 - - - - - 3 4 10 8 5 - - - - -

Česká republika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Francie 1 100,0 1 100,0 5 500,0 1 100,0 1 100,0 - - - - - 1 1 5 1 1 - - - - -

Itálie 1 100,0 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

Slovenská republika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

SRN - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

USA 1 100,0 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

Velká Británie - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ostatní - - 3 75,0 5 125,0 7 175,0 4 100,0 - - - - - - 3 5 7 4 - - - - -

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  
v 

to
m

 p
od

le
 z

em
í  

Celkový počet celovečerních filmů 
uvedených v kinech

Počet filmů uvedených v premiéře 
z celkového počtu

Celkem filmů
z toho 

v originální verzi v originální verzi s českými titulky dabovaných

 



 

- 19 - 

Společnosti zřizované MK - pokračování 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

437 125,9 440 126,8 587 169,2 416 119,9 347 100,0 16 704 153,3 17 774 163,1 23 338 214,1 13 592 124,7 10 898 100,0
Česká republika 144 400,0 109 302,8 143 397,2 43 119,4 36 100,0 8 665 936,8 7 700 832,4 8 336 901,2 1 370 148,1 925 100,0
Francie 124 516,7 141 587,5 196 816,7 89 370,8 24 100,0 2 562 292,8 4 780 546,3 6 136 701,3 3 047 348,2 875 100,0
Itálie 12 100,0 - - - - - - - - 112 100,0 - - - - - - - -
Slovenská republika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
SRN - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
USA 29 100,0 - - - - - - - - 1 918 100,0 - - - - - - - -
Velká Británie - - - - - - 18 90,0 20 100,0 - - - - - - 1 021 112,8 905 100,0
ostatní 128 47,9 190 71,2 248 92,9 266 99,6 267 100,0 3 447 42,1 5 294 64,6 8 866 108,2 8 154 99,5 8 193 100,0

77 74,8 80 77,7 270 262,1 137 133,0 103 100,0 2 420 67,5 3 035 84,6 8 892 248,0 4 809 134,1 3 586 100,0
Česká republika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Francie 36 450,0 37 462,5 175 2 187,5 19 237,5 8 100,0 390 106,8 1 725 472,6 5 584 1 529,9 575 157,5 365 100,0
Itálie 12 100,0 - - - - - - - - 112 100,0 - - - - - - - -
Slovenská republika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
SRN - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
USA 29 100,0 - - - - - - - - 1 918 100,0 - - - - - - - -
Velká Británie - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
ostatní - - 43 45,3 95 100,0 118 124,2 95 100,0 - - 1 310 40,7 3 308 102,7 4 234 131,4 3 221 100,0

Počet představení Počet návštěvníků
v 

to
m

 p
od

le
 z

em
í  

Počet filmů uvedených
v premiéře z celkového počtu

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  

Celkový počet celovečerních filmů 
uvedených v kinech

 
 

Společnosti zřizované MK - dokončení 
2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

1 100,0 1 100,0 • • •

498 134,2 371 100,0 • • •

příjmy z promítání domácích filmů 220 229,2 96 100,0 • • •

příjmy z promítání zahraničních filmů (kromě USA) 239 86,9 275 100,0 • • •

příjmy z promítání filmů USA 39 100,0 - - • • •

Celkové příjmy distributorů z nahraných videokazet určených pro maloobchod v tis. Kč 2) - - - - • • •

příjmy z půjčování - - - - • • •

příjmy z prodeje - - - - • • •

    Celkový počet nahraných videokazet dodaných do maloobchodu v tis. ks 2) - - - - • • •

počet videokazet určených k půjčování - - - - • • •

počet videokazet určených k prodeji - - - - • • •

v 
to

m
v 

to
m

v 
to

m

Počet osob zaměstnaných v distribuci filmů

Celkové příjmy filmových distributorů z promítání celovečerních filmů v kinech v tis. Kč

 



 

- 20 - 

Distribuce celovečerních filmů do kin 
Společnosti zřizované občanskými sdruženími dle zákona č. 83/90 Sb. 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001

75 100,0 - - - - - - - - 30 - - - - 42 - - - - 3 - - - -

Česká republika 26 100,0 - - - - - - - - 26 - - - - - - - - - - - - - -

Francie 9 100,0 - - - - - - - - - - - - - 7 - - - - 2 - - - -

Itálie 8 100,0 - - - - - - - - - - - - - 8 - - - - - - - - -

Slovenská republika 3 100,0 - - - - - - - - 3 - - - - - - - - - - - - - -

SRN 5 100,0 - - - - - - - - 1 - - - - 4 - - - - - - - - -

USA 15 100,0 - - - - - - - - - - - - - 14 - - - - 1 - - - -

Velká Británie 9 100,0 - - - - - - - - - - - - - 9 - - - - - - - - -

ostatní - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

10 100,0 - - - - - - - - 4 - - - - 6 - - - - - - - - -

Česká republika 3 100,0 - - - - - - - - 3 - - - - - - - - - - - - - -

Francie - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Itálie - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Slovenská republika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

SRN 3 100,0 - - - - - - - - 1 - - - - 2 - - - - - - - - -

USA 4 100,0 - - - - - - - - - - - - - 4 - - - - - - - - -

Velká Británie - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ostatní - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Počet filmů uvedených 
v premiéře z celkového počtu

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  

Celkový počet celovečerních filmů 
uvedených v kinech

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  

Celkem filmů
z toho 

v originální verzi v originální verzi s českými titulky dabovaných

 



 

- 21 - 

Distribuce celovečerních filmů do kin 
Společnosti zřizované občanskými sdruženími - pokračování 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

2 679 100,0 - - - - - - - - 94 007 100,0 - - - - - - - -

Česká republika 367 100,0 - - - - - - - - 9 642 100,0 - - - - - - - -

Francie 154 100,0 - - - - - - - - 7 080 100,0 - - - - - - - -

Itálie 180 100,0 - - - - - - - - 6 359 100,0 - - - - - - - -

Slovenská republika 2 100,0 - - - - - - - - 8 100,0 - - - - - - - -

SRN 610 100,0 - - - - - - - - 28 494 100,0 - - - - - - - -

USA 1 021 100,0 - - - - - - - - 30 498 100,0 - - - - - - - -

Velká Británie 345 100,0 - - - - - - - - 11 926 100,0 - - - - - - - -

ostatní - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1 373 100,0 - - - - - - - - 47 499 100,0 - - - - - - - -

Česká republika 214 100,0 - - - - - - - - 4 615 100,0 - - - - - - - -

Francie - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Itálie - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Slovenská republika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

SRN 508 100,0 - - - - - - - - 23 711 100,0 - - - - - - - -

USA 651 100,0 - - - - - - - - 19 173 100,0 - - - - - - - -

Velká Británie - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ostatní - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Počet představení Počet návštěvníků

     Počet filmů uvedených v premiéře
    z celkového počtu

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  

Celkový počet celovečerních filmů              
uvedených v kinech

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  

 



 

- 22 - 

Distribuce celovečerních filmů do kin 
Společnosti zřizované občanskými sdruženími – dokončení 

 
2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

1 100,0 - - • • •

3 678 100,0 - - • • •

příjmy z promítání domácích filmů 293 100,0 - - • • •

příjmy z promítání zahraničních filmů (kromě USA) 2 709 100,0 - - • • •

příjmy z promítání filmů USA 676 100,0 - - • • •

Celkové příjmy distributorů z nahraných videokazet určených pro maloobchod v tis. Kč 2) - - - - • • •

příjmy z půjčování - - - - • • •

příjmy z prodeje - - - - • • •

    Celkový počet nahraných videokazet dodaných do maloobchodu v tis. ks 2) - - - - • • •

počet videokazet určených k půjčování - - - - • • •

počet videokazet určených k prodeji - - - - • • •

v 
to

m
v 

to
m

v 
to

m

Počet osob zaměstnaných v distribuci filmů

Celkové příjmy filmových distributorů z promítání celovečerních filmů v kinech v tis. Kč

 



 

- 23 - 

Distribuce celovečerních filmů do kin 
Společnosti zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 
 

2005 % 2005 2005 2005

757 136,6 721 130,1 703 126,9 651 117,5 554 100,0 297 287 271 263 228 417 393 392 348 281 43 41 40 40 45

Česká republika 292 128,1 285 125,0 267 117,1 262 114,9 228 100,0 292 285 267 262 226 - - - - 2 - - - - -

Francie 45 281,3 47 293,8 44 275,0 37 231,3 16 100,0 - - - - - 43 43 41 34 14 2 4 3 3 2

Itálie 1 33,3 4 133,3 5 166,7 4 133,3 3 100,0 - - - - - - 3 4 4 3 1 1 1 - -

Slovenská republika 6 300,0 3 150,0 4 200,0 1 50,0 2 100,0 5 2 3 1 2 - 1 - - - 1 - 1 - -

SRN 12 150,0 15 187,5 18 225,0 9 112,5 8 100,0 - - - - - 10 12 15 8 7 2 3 3 1 1

USA 262 105,2 253 101,6 269 108,0 260 104,4 249 100,0 - - 1 - - 234 226 242 232 216 28 27 26 28 33

Velká Británie 22 146,7 31 206,7 32 213,3 26 173,3 15 100,0 - - - - - 20 31 32 26 15 2 - - - -

ostatní 117 354,5 83 251,5 64 193,9 52 157,6 33 100,0 - - - - - 110 77 58 44 24 7 6 6 8 9

161 145,0 160 144,1 163 146,8 132 118,9 111 100,0 18 18 13 15 15 127 129 141 107 87 16 13 9 10 9

Česká republika 17 106,3 18 112,5 11 68,8 15 93,8 16 100,0 17 18 11 15 14 - - - - 2 - - - - -

Francie 10 166,7 13 216,7 12 200,0 15 250,0 6 100,0 - - - - - 9 13 11 14 5 1 - 1 1 1

Itálie - - - - 2 200,0 1 100,0 - - - - - - - - - 1 1 - - - 1 - -

Slovenská republika 1 100,0 - - 2 200,0 - - 1 100,0 1 - 2 - 1 - - - - - - - - - -

SRN 2 66,7 2 66,7 6 200,0 2 66,7 3 100,0 - - - - - 2 1 5 2 3 - 1 1 - -

USA 90 123,3 102 139,7 105 143,8 84 115,1 73 100,0 - - - - - 78 90 99 75 65 12 12 6 9 8

Velká Británie 8 160,0 8 160,0 7 140,0 7 140,0 5 100,0 - - - - - 6 8 7 7 5 2 - - - -

ostatní 33 471,4 17 242,9 18 257,1 8 114,3 7 100,0 - - - - - 32 17 18 8 7 1 - - - -

Celkem filmů
z toho 

v originální verzi v originální verzi s českými titulky dabovaných

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  

Celkový počet celovečerních filmů
uvedených v kinech

20022004 % 2002 20012001 20032003 20042004 2002 20012002

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  

Počet filmů uvedených
v premiéře z celkového počtu

2001 %% 20032003 % 2004

 
 



 

- 24 - 

Distribuce celovečerních filmů do kin 
Společnosti zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli - pokračování 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

303 014 139,8 310 638 143,3 321 561 148,3 263 614 121,6 216 823 100,0 9 025 211 97,5 11 361 856 122,7 11 603 547 125,3 9 268 180 100,1 9 261 099 100,0

Česká republika 58 644 130,3 54 170 120,3 52 446 116,5 35 757 79,4 45 016 100,0 2 160 334 70,5 2 378 239 77,6 2 853 651 93,1 1 210 829 39,5 3 065 424 100,0

Francie 9 532 307,4 10 026 323,3 11 710 377,6 13 489 435,0 3 101 100,0 161 003 210,7 209 478 274,1 212 257 277,7 306 522 401,1 76 421 100,0

Itálie 4 12,1 309 936,4 2 442 7 400,0 442 1 339,4 33 100,0 269 35,7 9 114 1 210,4 39 010 5 180,6 9 339 1 240,2 753 100,0

Slovenská republika 352 82,6 6 1,4 794 186,4 12 2,8 426 100,0 4 786 41,4 - - 12 857 111,2 126 1,1 11 567 100,0

SRN 3 238 119,1 2 491 91,6 7 713 283,8 1 149 42,3 2 718 100,0 143 552 202,6 73 332 103,5 250 223 353,1 21 333 30,1 70 870 100,0

USA 189 471 125,8 223 527 148,4 215 234 142,9 196 438 130,4 150 601 100,0 5 583 940 103,0 8 094 377 149,3 7 290 073 134,5 7 296 045 134,6 5 421 117 100,0

Velká Británie 13 346 118,9 8 158 72,7 20 932 186,5 11 030 98,3 11 223 100,0 298 113 58,6 307 642 60,5 719 989 141,5 283 149 55,6 508 836 100,0

ostatní 28 427 767,3 11 951 322,6 10 290 277,7 5 297 143,0 3 705 100,0 673 214 634,4 289 674 273,0 225 487 212,5 140 837 132,7 106 111 100,0

266 854 153,1 274 150 157,2 281 411 161,4 220 920 126,7 174 351 100,0 7 682 184 99,2 10 206 916 131,8 10 433 142 134,7 7 978 059 103,0 7 743 264 100,0

Česká republika 49 184 149,2 46 555 141,3 41 700 126,5 23 754 72,1 32 956 100,0 1 764 153 77,1 2 076 450 90,7 2 545 709 111,2 775 000 33,9 2 289 497 100,0

Francie 7 450 283,3 8 063 306,6 9 035 343,5 11 579 440,3 2 630 100,0 122 536 182,0 157 840 234,4 155 974 231,6 253 914 377,1 67 332 100,0

Itálie - - - - 2 381 633,2 376 100,0 - - - - - - 37 423 423,3 8 840 100,0 - -

Slovenská republika 288 67,8 - - 792 186,4 - - 425 100,0 2 796 24,2 - - 12 849 111,1 - - 11 567 100,0

SRN 3 027 129,9 2 356 101,1 6 450 276,8 830 35,6 2 330 100,0 135 611 222,3 68 001 111,5 202 132 331,3 14 582 23,9 61 014 100,0

USA 169 508 137,5 203 376 165,0 195 532 158,7 174 345 141,5 123 234 100,0 4 813 920 101,3 7 472 040 157,3 6 804 233 143,2 6 687 521 140,8 4 751 245 100,0

Velká Británie 12 144 109,2 6 320 56,8 18 506 166,3 6 835 61,4 11 125 100,0 246 013 48,6 265 592 52,4 548 934 108,3 161 501 31,9 506 642 100,0

ostatní 25 253 1 529,6 7 480 453,1 7 015 424,9 3 201 193,9 1 651 100,0 597 155 1 067,0 166 993 298,4 125 888 224,9 76 701 137,0 55 967 100,0

Celkový počet celovečerních filmů 
uvedených v kinech

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  

Počet filmů uvedených 
v premiéře z celkového počtu

v 
to

m
 p

od
le

 z
em

í  

Počet představení Počet návštěvníků

 



 

- 25 - 

Distribuce celovečerních filmů do kin 
Společnosti zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli - dokončení 

 
2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet osob zaměstnaných v distribuci filmů 155 110,7 140 100,0 • • •

391 092 57,2 683 671 100,0 • • •

příjmy z promítání domácích filmů 88 741 45,7 194 358 100,0 • • •

příjmy z promítání zahraničních filmů (kromě USA) 51 608 145,9 35 380 100,0 • • •

příjmy z promítání filmů USA 250 743 55,2 453 933 100,0 • • •

2) 240 518 65,0 370 079 100,0 • • •

příjmy z půjčování 88 030 89,4 98 422 100,0 • • •

příjmy z prodeje 152 488 56,1 271 657 100,0 • • •

2) 751 47,9 1 569 100,0 • • •

počet videokazet určených k půjčování 99 54,4 182 100,0 • • •

počet videokazet určených k prodeji 652 47,0 1 387 100,0 • • •

v 
to

m

Celkové příjmy filmových distributorů z promítání celovečerních filmů v kinech v tis. Kč

Celkový počet nahraných videokazet dodaných do maloobchodu v tis. ks

Celkové příjmy distributorů z nahraných videokazet určených pro maloobchod v tis. Kč

v 
to

m
v 

to
m

 



 

- 26 - 

Export audiovizuálních děl 
CELKEM 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001
1 882 456,8 528 128,2 737 178,9 431 104,6 412 100,0 206 27 21 37 82 1 309 427 656 341 242 367 74 60 53 88

916 394,8 254 109,5 626 269,8 294 126,7 232 100,0 192 24 21 30 47 611 189 557 221 149 113 41 48 43 36
hraná 904 393,0 240 104,3 605 263,0 284 123,5 230 100,0 192 24 15 27 47 603 175 548 218 149 109 41 42 39 34
animovaná 9 100,0 3 33,3 18 200,0 9 100,0 - - - - 6 3 - 5 3 6 3 - 4 - 6 3 -
dokumentární 2 100,0 1 50,0 3 150,0 1 50,0 2 100,0 - - - - - 2 1 3 - - - - - 1 2
jiná 1 10,0 10 100,0 - - - - - - - - - - - 1 10 - - - - - - - -

305 3 050,0 220 2 200,0 79 790,0 52 520,0 10 100,0 - 2 - 1 - 305 205 78 48 4 - 13 1 3 6
hraná 49 1 633,3 13 433,3 52 1 733,3 31 1 033,3 3 100,0 - 1 - - - 49 6 52 31 3 - 6 - - -
animovaná 1 33,3 - - - - 3 100,0 - - - - - 1 - 1 - - 1 - - - - 1 -
dokumentární 159 2 271,4 28 400,0 27 385,7 13 185,7 7 100,0 - - - - - 159 22 26 11 1 - 6 1 2 6
jiná 96 1 920,0 179 3 580,0 - - 5 100,0 - - - 1 - - - 96 177 - 5 - - 1 - - -

661 388,8 54 31,8 32 18,8 85 50,0 170 100,0 14 1 - 6 35 393 33 21 72 89 254 20 11 7 46
hraná 1 100,0 - - - - 1 100,0 1 100,0 - - - - - - - - 1 - 1 - - - 1
animovaná 522 310,7 43 25,6 25 14,9 46 27,4 168 100,0 14 - - 5 35 255 23 14 35 89 253 20 11 6 44
dokumentární 138 13 800,0 6 600,0 1 100,0 8 800,0 1 100,0 - - - 1 - 138 6 1 6 - - - - 1 1
jiná - - 5 16,7 6 20,0 30 100,0 - - - 1 - - - - 4 6 30 - - - - - -

v 
to

m
 

Exportovaná AV díla krátkometrážní

v 
to

m

Počet exportovaných AV děl úhrnem
Exportovaná AV díla dlouhometrážní

v 
to

m
 

Exportovaná AV díla středometrážní 

Celkem
z toho pro uvedení

v kinech v televizi ve videodistribuci

 
 

Společnosti zřizované obecně prospěšnými společnostmi a jinými subjekty 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001

938 705,3 147 110,5 172 129,3 169 127,1 133 100,0 26 16 7 19 19 662 111 152 129 95 250 20 13 21 19

77 91,7 86 102,4 74 88,1 83 98,8 84 100,0 12 15 7 19 19 61 57 61 46 54 4 14 6 18 11

hraná 75 89,3 85 101,2 71 84,5 83 98,8 84 100,0 12 15 7 19 19 59 56 58 46 54 4 14 6 18 11

animovaná - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

dokumentární 2 66,7 1 33,3 3 100,0 - - - - - - - - - 2 1 3 - - - - - - -

jiná - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

208 20 800,0 37 3 700,0 77 7 700,0 45 4 500,0 1 100,0 - 1 - - - 208 35 76 45 1 - 1 1 - -

hraná 49 169,0 4 13,8 50 172,4 29 100,0 - - - - - - - 49 4 50 29 - - - - - -

animovaná 1 100,0 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

dokumentární 158 15 800,0 22 2 200,0 27 2 700,0 11 1 100,0 1 100,0 - - - - - 158 22 26 11 1 - - 1 - -

jiná - - 11 220,0 - - 5 100,0 - - - 1 - - - - 9 - 5 - - 1 - - -

653 1 360,4 24 50,0 21 43,8 41 85,4 48 100,0 14 - - - - 393 19 15 38 40 246 5 6 3 8

hraná - - - - - - 1 100,0 - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

animovaná 515 1 072,9 18 37,5 20 41,7 35 72,9 48 100,0 14 - - - - 255 13 14 32 40 246 5 6 3 8

dokumentární 138 2 760,0 6 120,0 1 20,0 5 100,0 - - - - - - - 138 6 1 5 - - - - - -
jiná - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Počet exportovaných AV děl úhrnem

Exportovaná AV díla dlouhometrážní

v 
to

m
 

v 
to

m
 

v 
to

m

Exportovaná AV díla středometrážní 

Exportovaná AV díla krátkometrážní

Celkem
v kinech

z toho pro uvedení

v televizi ve videodistribuci

 



 

- 27 - 

Společnosti zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 % 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001

944 338,4 381 136,6 565 202,5 262 93,9 279 100,0 180 11 14 18 63 647 316 504 212 147 117 54 47 32 69

839 566,9 168 113,5 552 373,0 211 142,6 148 100,0 180 9 14 11 28 550 132 496 175 95 109 27 42 25 25

hraná 829 567,8 155 106,2 534 365,8 201 137,7 146 100,0 180 9 8 8 28 544 119 490 172 95 105 27 36 21 23

animovaná 9 100,0 3 33,3 18 200,0 9 100,0 - - - - 6 3 - 5 3 6 3 - 4 - 6 3 -

dokumentární - - - - - - 1 50,0 2 100,0 - - - - - - - - - - - - - 1 2

jiná 1 10,0 10 100,0 - - - - - - - - - - - 1 10 - - - - - - - -

97 1 077,8 183 2 033,3 2 22,2 7 77,8 9 100,0 - 1 - 1 - 97 170 2 3 3 - 12 - 3 6

hraná - - 9 300,0 2 66,7 2 66,7 3 100,0 - 1 - - - - 2 2 2 3 - 6 - - -

animovaná - - - - - - 3 100,0 - - - - - 1 - - - - 1 - - - - 1 -

dokumentární 1 16,7 6 100,0 - - 2 33,3 6 100,0 - - - - - 1 - - - - - 6 - 2 6

jiná 96 57,1 168 100,0 - - - - - - - - - - - 96 168 - - - - - - - -

8 6,6 30 24,6 11 9,0 44 36,1 122 100,0 - 1 - 6 35 - 14 6 34 49 8 15 5 4 38

hraná 1 100,0 - - - - - - 1 100,0 - - - - - - - - - - 1 - - - 1

animovaná 7 5,8 25 20,8 5 4,2 11 9,2 120 100,0 - - - 5 35 - 10 - 3 49 7 15 5 3 36

dokumentární - - - - - - 3 300,0 1 100,0 - - - 1 - - - - 1 - - - - 1 1

jiná - - 5 16,7 6 20,0 30 100,0 - - - 1 - - - - 4 6 30 - - - - - -

Celkem
v kinech

z toho pro uvedení

v televizi ve videodistribuci

Počet exportovaných AV děl úhrnem

v 
to

m
v 

to
m

 
v 

to
m

 

Exportovaná AV díla středometrážní 

Exportovaná AV díla krátkometrážní

Exportovaná AV díla dlouhometrážní

 
 





 

29 

DIVADLO 

 

Předmětem statistického zjišťování jsou výkony divadel v České republice zřizovaných  orgány státní správy, kraji, obcemi a městy, občanskými 
sdruženími, obecně prospěšnými společnostmi, nadacemi a podnikatelskými subjekty. 

Celkový počet statisticky šetřených divadel, vč. stagion v roce 2005 činil 178,  počet souborů 141,  počet stálých scén a sálů v provozu 244. 
Divadla (bez stagion) uvedla na scénu 624 premiér a v ČR bylo  odehráno 24 563 představení, která shlédlo téměř 5 mil. diváků. V zahraničí bylo 
odehráno 1 128 představení.  

Nejobsažnější a nejúplnější jsou údaje týkající se divadel zřizovaných orgány státní správy - MK (3) a MŠMT (4),  kraji (2), obcemi, městy nebo 
městskými částmi (40).Tato divadla zároveň zřizují jeden nebo více divadelních souborů. Počet divadel zřizovaných orgány státní správy, kraji, obcemi  
a městy zůstává na úrovni roku 2004. Stejně je tomu i s počtem stálých scén. Počet premiér je nejvyšší za sledované období a nárůst oproti minulému 
roku zaznamenal i počet představení uvedených v ČR (v zahraničí o 120 představení méně). I přes zvyšující se hodnoty výše uvedených ukazatelů je 
počet diváků nejnižší za sledované období  (s výjimkou muzikálových a baletních představení).   

 Divadla zřizovaná  podnikateli (26) a podnikatelskými subjekty (12), občanskými sdruženími (28), obecně prospěšnými společnostmi (4), nadacemi 
aj. (2) pravidelně produkují divadelní a taneční představení. U divadel zřizovaných podnikateli, podnikatelskými subjekty, občanskými sdruženími, obecně 
prospěšnými společnostmi aj. není možné pro změnu metodiky zpracování  komentovat změny z hlediska vývojové řady. Součet celkového počtu 
sledovaných divadel je 72. 

V roce 1999 byla do statistického šetření zahrnuta také divadla stagionového typu. Těmito divadly rozumíme taková zařízení, která nemají soubor  
a sama nutně neprodukují divadelní a taneční představení, ale na svých scénách a ve svých sálech uvedla v roce 2005 nejméně 20 divadelních a 
tanečních představení. Divadla stagionového typu  vykazují ve všech položkách mírný nárůst (s výjimkou počtu diváků) a jsou nejvyšší za celé sledované 
období zejména v počtu uvedených titulů (s výjimkou  výše zmíněného počtu diváků, který se snížil o 15 560 osob oproti předcházejícímu roku). Nárůst 
počtu uvedených titulů a odehraných představení svědčí nepřímo o rozvoji aktivit soukromoprávních subjektů, které z valné většiny na těchto stagionách  
vystupují. 

Co se týká údajů o hospodaření můžeme na základě  údajů  získaných ze statistických výkazů konstatovat, že z veřejných rozpočtů bylo do oblasti 
divadel vloženo celkem přes 2 885 243 tis. Kč (z toho ze státního rozpočtu 730 335 tis. Kč, z rozpočtů krajů 159 572 tis. Kč, z rozpočtů obcí a měst 
1 995 336 tis. Kč). Tyto počty nejsou úplné, protože některé subjekty neuvedly všechny údaje. 

Zvyšuje se odpovědnost existujících divadel ke statistice, která se přiblížila více realitě (v komparaci s jinými průzkumy a dokumenty je možno 
předpokládat, že v České republice víceméně pravidelně pracuje více než 150 takovýchto uskupení). Postupně se do těchto skupin budou i nadále 
vřazovat další transformovaná divadla – stávající příspěvkové organizace. 

 

Statistické údaje za rok 2001 zpracoval Divadelní ústav. 

Informační pramen: ROČNÍ VÝKAZ O DIVADLE 
KULT (MK) 1-01 



 

- 30 - 

Činnost divadel a divadelních sdružení v ČR v letech 2001 - 2005 
(nejsou zahrnuta divadla bez vlastního profesionálního souboru - stagiony) 

80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 105,0 110,0 115,0 120,0 125,0 130,0 135,0 140,0 145,0 150,0

Počet představení 
v zahraničí

Počet představení

Počet premiér

Počet titulů 
v divadelním repertoáru

[%]

2005 2004 2003 2002 2001
 

2 008

1 801

1 676

1 921

2 011

618

571

535

565

624

24 257

20 857

20 247

23 532

24 563

866

1 048

938

1 272

1 128  

r. 2001 = 100% 



 

- 31 - 

Vybrané údaje ze statistických výkazů o divadlech v roce 2005 
CELKEM 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet divadel 121 95,3 119 93,7 101 79,5 113 89,0 127 100,0

Počet stálých scén v provozu  1) 143 110,0 134 103,1 127 97,7 129 99,2 130 100,0

Kapacita divadel (počet sedadel) 34 863 110,4 34 115 108,0 33 072 104,7 33 597 106,4 31 589 100,0

Počet divadelních souborů  2) 141 90,4 138 88,5 122 78,2 134 85,9 156 100,0  
 
1) zn. scén pod správou výše uvedených divadel 
2) tj. uměleckých celků 

Počet titulů v divadelním repertoáru 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

2 011 100,1 1 921 95,7 1 676 83,5 1 801 89,7 2 008 100,0

činohra 1 021 106,0 956 99,3 912 94,7 989 102,7 963 100,0

opera 171 81,4 178 84,8 154 73,3 161 76,7 210 100,0

opereta 46 69,7 46 69,7 61 92,4 62 93,9 66 100,0

muzikál 82 113,9 64 88,9 65 90,3 72 100,0 72 100,0

balet 80 93,0 77 89,5 78 90,7 90 104,7 86 100,0

tanec a pohybové divadlo 49 67,1 76 104,1 36 49,3 47 64,4 73 100,0

loutková představení 294 114,4 284 110,5 225 87,5 216 84,0 257 100,0

literární večery 26 47,3 11 20,0 24 43,6 31 56,4 55 100,0

multimediální představení 24 88,9 17 63,0 9 33,3 9 33,3 27 100,0

ostatní 218 109,5 212 106,5 112 56,3 124 62,3 199 100,0

629 112,3 601 107,3 515 92,0 560 100,0 nesl.z toho představení pro děti a mládež

z 
to

ho
  

Celkem

 

 



 

- 32 - 

Počet premiér 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
624 101,0 565 91,4 535 86,6 571 92,4 618 100,0

činohra 323 97,3 309 93,1 304 91,6 322 97,0 332 100,0
opera 57 123,9 56 121,7 49 106,5 47 102,2 46 100,0
opereta 14 63,6 16 72,7 18 81,8 20 90,9 22 100,0
muzikál 25 89,3 21 75,0 14 50,0 19 67,9 28 100,0
balet 21 95,5 23 104,5 22 100,0 23 104,5 22 100,0
tanec a pohybové divadlo 19 79,2 17 70,8 14 58,3 10 41,7 24 100,0
loutková představení 54 103,8 49 94,2 48 92,3 47 90,4 52 100,0
literární večery 13 38,2 7 20,6 20 58,8 28 82,4 34 100,0
multimediální představení 7 140,0 4 80,0 2 40,0 4 80,0 5 100,0
ostatní 91 171,7 63 118,9 44 83,0 51 96,2 53 100,0

148 105,0 157 111,3 136 96,5 141 100,0 nesl.

z 
to

ho
 

z toho představení pro děti a mládež

Celkem

 

Počet představení na mateřských i cizích scénách v ČR 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
24 563 101,3 23 532 97,0 20 247 83,5 20 857 86,0 24 257 100,0

činohra 12 532 105,4 12 088 101,7 11 034 92,8 11 826 99,5 11 891 100,0
opera 1 228 91,2 1 318 97,9 1 255 93,2 1 250 92,9 1 346 100,0
opereta 380 62,3 457 74,9 563 92,3 555 91,0 610 100,0
muzikál 1 550 119,4 1 211 93,3 1 044 80,4 1 071 82,5 1 298 100,0
balet 548 116,6 547 116,4 449 95,5 501 106,6 470 100,0
tanec a pohybové divadlo 826 188,2 882 200,9 653 148,7 281 64,0 439 100,0
loutková představení 4 891 90,7 4 631 85,8 3 745 69,4 3 878 71,9 5 395 100,0
literární večery 34 26,4 19 14,7 47 36,4 40 31,0 129 100,0
multimediální představení 1 329 212,0 1 189 189,6 305 48,6 102 16,3 627 100,0
ostatní 1 245 60,7 1 190 58,0 1 152 56,1 1 353 65,9 2 052 100,0

8 131 112,7 7 847 108,8 6 948 96,3 7 212 100,0 nesl.z toho pro děti a mládež

z 
to

ho
 

Celkem

 



 

- 33 - 

Počet představení v zahraničí 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
1 128 130,3 1 272 146,9 938 108,3 1 048 121,0 866 100,0

činohra 167 91,3 262 143,2 211 115,3 200 109,3 183 100,0

opera 163 239,7 83 122,1 100 147,1 56 82,4 68 100,0

opereta 9 60,0 27 180,0 22 146,7 15 100,0 -

muzikál 127 110,4 174 151,3 92 80,0 80 69,6 115 100,0

balet 33 55,0 88 146,7 51 85,0 53 88,3 60 100,0

tanec a pohybové divadlo 269 471,9 301 528,1 143 250,9 256 449,1 57 100,0

loutková představení 304 162,6 277 148,1 230 123,0 213 113,9 187 100,0

literární večer - - - 1 50,0 2 100,0

multimediální představení 22 42,3 7 13,5 20 38,5 - 52 100,0

ostatní 34 23,9 53 37,3 69 48,6 174 122,5 142 100,0

313 113,8 358 130,2 306 111,3 275 100,0 nesl.
z toho představení pro děti 
a mládež

z 
to

ho
 

Celkem

 
 

Vstupné 
 

2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001
2 000 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 1 200 Kč 1 Kč 1 Kč 0 Kč 1 Kč 10 Kč

činohra 680 Kč 680 Kč 800 Kč 680 Kč 680 Kč 1 Kč 1 Kč 0 Kč 1 Kč 10 Kč
opera 2 000 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 1 200 Kč 1 Kč 1 Kč 0 Kč 20 Kč 10 Kč
opereta 1 150 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 900 Kč 1 Kč 1 Kč 30 Kč 30 Kč 20 Kč
muzikál 800 Kč 599 Kč 450 Kč 500 Kč 500 Kč 1 Kč 1 Kč 10 Kč 25 Kč 30 Kč
balet 800 Kč 800 Kč 800 Kč 800 Kč 1 200 Kč 20 Kč 30 Kč 30 Kč 20 Kč 10 Kč
tanec a pohybové divadlo 490 Kč 1 000 Kč 490 Kč 490 Kč 500 Kč 1 Kč 1 Kč 30 Kč 35 Kč 30 Kč
loutková představení 490 Kč 450 Kč 200 Kč 340 Kč 490 Kč 1 Kč 1 Kč 0 Kč 10 Kč 10 Kč
literární večer 395 Kč 90 Kč 160 Kč 160 Kč 90 Kč 1 Kč 15 Kč 20 Kč 20 Kč 20 Kč
multimediální představení 650 Kč 635 Kč 635 Kč 250 Kč 600 Kč 1 Kč 30 Kč 0 Kč 70 Kč 30 Kč
ostatní 1 000 Kč 1 000 Kč 1 150 Kč 635 Kč 900 Kč 1 Kč 1 Kč 10 Kč 30 Kč 20 Kč

Celkem

z 
to

ho
 

CENA VSTUPNÉHO
NEJVYŠŠÍ NEJNIŽŠÍ

 



 

- 34 - 

Vybrané údaje ze statistického výkazu o divadle v roce 2005 – shrnutí 
 

titulů premiér

představení na 
mateřských 

i cizích scénách 
v ČR

představení 
v zahraničí

návštěvníků 
představení na 

mateřských 
i cizích scénách v ČR 

x

nejvyšší 
v Kč

nejnižší 
v Kč

2 011 624 24 563 1 128 4 976 022 2 000 1

činohra 1 021 323 12 532 167 2 543 852 680 1

opera 171 57 1 228 163 528 395 2 000 1

opereta 46 14 380 9 153 291 1 150 1

muzikál 82 25 1 550 127 521 157 800 1

balet 80 21 548 33 259 568 800 20

tanec a pohybové divadlo 49 19 826 269 82 530 490 1

loutková představení 294 54 4 891 304 640 004 490 1

literární večer 26 13 34 0 2 178 395 1

multimediální představení 24 7 1 329 22 183 744 650 1

ostatní 218 91 1 245 34 149 527 1 000 1

629 148 8 131 313 1 507 612 - -

x    údaje jsou pouze orientační (některé subjekty neuvedly)

 z toho pro děti a mládež

z 
to

ho
 

Počet Vstupné

Celkem

 



 

- 35 - 

Divadla zřizovaná MK, MŠMT, kraji, obcemi a městy  
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

 
2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet divadel 49 94,2 49 94,2 50 96,2 51 98,1 52 100,0
Počet stálých scén v provozu 1) 92 101,1 92 101,1 96 105,5 92 101,1 91 100,0
Kapacita divadel (počet sedadel) 26 534 103,7 27 386 107,1 27 546 107,7 26 905 105,2 25 576 100,0
Počet divadelních souborů  2) 82 97,6 82 97,6 79 94,0 80 95,2 84 100,0
Počet zaměstnanců divadel (přepočtený stav) 7 092 96,6 7 078 96,4 7 151 97,4 7 162 97,6 7 341 100,0
 z toho uměleckých pracovníků 3 182 94,2 3 259 96,5 3 253 96,4 3 275 97,0 3 376 100,0  

1) zn. scén pod správou výše uvedených divadel 
2) tj. uměleckých celků 

 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

1 053 388,0 122,4 1 002 853,1 116,5 939 356,4 109,1 885 662,0 102,9 860 721,5 100,0

708 721,0 130,2 753 088,4 138,4 640 793,4 117,7 756 259,6 138,9 544 289,2 100,0

Příspěvky ze státního rozpočtu v tis. Kč (neinv.) 661 997,5 132,8 630 853,4 126,5 530 252,7 106,4 636 696,7 127,7 498 571,2 100,0

Příspěvky ze státního rozpočtu v tis. Kč (inv.) 46 723,5 102,2 122 235,0 267,4 110 540,7 241,8 119 562,9 261,5 45 718,0 100,0

106 771,2 181,3 92 294,7 156,7 58 883,9 100,0 • •

Příspěvky od krajů v tis. Kč (neinv.) 103 766,4 177,4 92 294,7 157,8 58 483,9 100,0 • •

Příspěvky od krajů v tis. Kč (inv.) 3 004,8 751,2 - 400,0 100,0 • •

1 747 610,7 133,1 1 652 936,9 125,9 1 561 306,2 118,9 1 445 464,7 110,1 1 312 948,3 100,0

Příspěvky od měst a obcí v tis. Kč (neinv.) 1 699 300,0 136,8 1 607 648,6 129,4 1 538 482,2 123,8 1 348 501,2 108,5 1 242 561,2 100,0

Příspěvky od měst a obcí v tis. Kč (inv.) 48 310,7 68,6 45 288,3 64,3 22 824,0 32,4 96 963,5 137,8 70 387,1 100,0

787 356,3 110,5 741 431,4 104,0 717 399,1 100,7 692 959,3 97,2 712 662,5 100,0

vybrané vstupné 536 241,3 107,1 531 921,1 106,2 497 165,6 99,3 469 539,5 93,8 500 702,1 100,0

98 319,2 150,7 67 033,6 102,8 75 386,2 115,6 66 917,0 102,6 65 224,4 100,0

3 213 858,5 123,6 3 038 460,5 116,8 2 881 313,0 110,8 2 738 299,3 105,3 2 601 255,7 100,0

32,8 33,0 32,6 32,3 33,1

Příspěvky od měst a obcí v tis. Kč celkem

v 
to

m

Vlastní příjmy z hlavní činnosti v tis. Kč

Z celk. výnosů a vl. příjmů z hlavní činnosti

• údaj nebyl v uvedeném roce sledován

Celkové výnosy divadel v tis. Kč

Příspěvky ze státního rozpočtu v tis. Kč celkem

v 
to

m

Příspěvky od krajů v tis. Kč celkem

v 
to

m

Vlastní příjmy z vedlejší činnosti v tis. Kč

Celkové neinvestiční náklady v tis. Kč

% soběstačnosti

 



 

- 36 - 

Počet titulů v divadelním repertoáru 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

1 280 102,4 1 269 101,5 1 228 98,2 1 235 98,8 1 250 100,0

činohra 665 99,7 655 98,2 646 96,9 661 99,1 667 100,0

opera 160 103,2 168 108,4 149 96,1 154 99,4 155 100,0

opereta 46 70,8 46 70,8 61 93,8 61 93,8 65 100,0

muzikál 60 120,0 49 98,0 50 100,0 54 108,0 50 100,0

balet 75 111,9 69 103,0 73 109,0 67 100,0 67 100,0

tanec a pohybové divadlo 7 350,0 10 500,0 1 50,0 2 100,0 2 100,0

loutková představení 176 103,5 175 102,9 172 101,2 149 87,6 170 100,0

literární večery 15 68,2 7 31,8 15 68,2 27 122,7 22 100,0

multimediální představení 8 114,3 6 85,7 7 100,0 2 28,6 7 100,0

ostatní 68 151,1 84 186,7 54 120,0 58 128,9 45 100,0

379 144,7 392 149,6 384 146,6 360 137,4 262 100,0
z toho představení pro děti
 a mládež

z 
to

ho
  

Celkem

 

 

Počet premiér 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
443 105,5 417 99,3 422 100,5 438 104,3 420 100,0

činohra 242 100,0 238 98,3 241 99,6 239 98,8 242 100,0

opera 54 122,7 53 120,5 48 109,1 47 106,8 44 100,0

opereta 14 63,6 16 72,7 18 81,8 20 90,9 22 100,0

muzikál 21 123,5 16 94,1 13 76,5 15 88,2 17 100,0

balet 21 105,0 20 100,0 21 105,0 20 100,0 20 100,0

tanec a pohybové divadlo 5 250,0 8 400,0 - -    - - 2 100,0

loutková představení 40 114,3 33 94,3 41 117,1 39 111,4 35 100,0

literární večery 12 57,1 6 28,6 15 71,4 25 119,0 21 100,0

multimediální představení 1 50,0 - - - - 1 50,0 2 100,0

ostatní 33 220,0 27 180,0 25 166,7 32 213,3 15 100,0

98 124,1 114 144,3 113 143,0 93 117,7 79 100,0

z 
to

ho
 

z toho představení pro děti
a mládež

Celkem

 



 

- 37 - 

Počet představení na mateřských i cizích scénách v ČR 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
13 698 96,5 13 506 95,1 13 409 94,4 13 837 97,5 14 198 100,0

činohra 7 379 96,5 7 356 96,2 7 065 92,4 7 651 100,1 7 645 100,0

opera 1 067 102,5 1 126 108,2 1 075 103,3 1 054 101,2 1 041 100,0

opereta 380 62,5 457 75,2 563 92,6 547 90,0 608 100,0

muzikál 885 118,6 644 86,3 771 103,4 757 101,5 746 100,0

balet 481 120,0 495 123,4 426 106,2 406 101,2 401 100,0
tanec a pohybové divadlo 18 90,0 30 150,0 16 80,0 43 215,0 20 100,0
loutková představení 2 920 91,3 2 886 90,2 2 934 91,7 2 881 90,1 3 198 100,0

literární večery 21 80,8 10 38,5 19 73,1 33 126,9 26 100,0

multimediální představení 282 95,6 279 94,6 285 96,6 13 4,4 295 100,0

ostatní 265 121,6 223 102,3 255 117,0 452 207,3 218 100,0

4 895 136,5 4 685 130,7 4 900 136,7 4 957 138,3 3 585 100,0 z toho pro děti a mládež

z 
to

ho
 

Celkem

 
 

Počet představení v zahraničí  
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
588 123,8 708 149,1 535 112,6 454 95,6 475 100,0

činohra 90 95,7 135 143,6 114 121,3 116 123,4 94 100,0

opera 148 217,6 80 117,6 100 147,1 54 79,4 68 100,0

opereta 9 60,0 27 180,0 22 146,7 15 100,0 - -

muzikál 124 127,8 174 179,4 90 92,8 78 80,4 97 100,0

balet 29 65,9 76 172,7 24 54,5 41 93,2 44 100,0

tanec a pohybové divadlo - - 3 150,0 - - - - 2 100,0

loutková představení 166 127,7 202 155,4 162 124,6 132 101,5 130 100,0

literární večer - - - - - - 1 100,0 - -

multimediální představení 19 57,6 7 21,2 20 60,6 - - 33 100,0

ostatní 3 42,9 4 57,1 3 42,9 17 242,9 7 100,0

189 821,7 277 1 204,3 230 1 000,0 185 804,3 23 100,0z toho představení pro děti a mládež

z 
to

ho
 

Celkem

 



 

- 38 - 

Počet návštěvníků představení na mateřských i cizích scénách v ČR 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
3 770 869 91,9 3 875 668 94,4 3 837 330 93,5 3 989 210 97,2 4 105 416 100,0

činohra 1 835 854 87,3 1 936 089 92,0 1 841 374 87,5 1 994 286 94,8 2 103 554 100,0

opera 521 227 92,6 536 317 95,2 539 663 95,8 545 519 96,9 563 097 100,0

opereta 153 291 60,2 185 408 72,9 240 435 94,5 235 685 92,6 254 480 100,0
muzikál 373 292 120,2 295 517 95,2 323 442 104,2 342 376 110,3 310 486 100,0
balet 233 798 114,8 229 128 112,6 210 535 103,4 196 418 96,5 203 569 100,0

tanec a pohybové divadlo 1 590 59,1 3 178 118,2 2 081 77,4 5 450 202,7 2 689 100,0

loutková představení 514 485 95,9 527 446 98,3 540 409 100,7 547 348 102,0 536 474 100,0

literární večery 930 93,8 475 47,9 856 86,3 1 771 178,5 992 100,0

multimediální představení 70 108 73,3 76 213 79,7 71 776 75,0 2 618 2,7 95 674 100,0
ostatní 66 294 192,7 58 897 171,2 66 759 194,1 117 739 342,3 34 401 100,0

1 153 529 127,8 1 073 930 119,0 1 079 954 119,6 1 153 715 127,8 902 795 100,0z toho pro děti a mládež

z 
to

ho
 

Celkem

 
 

Procento návštěvnosti z nabízených míst v ČR 
 

2005 2004 2003 2002 2001

78,7 79,7 79,2 80,2 80,4

činohry 77,7 79,3 78,5 80,3 82,1

opery 73,5 73,6 71,3 73,3 75,9

operety 76,8 79,2 81,2 78,3 74,8

muzikálu 87,3 90,2 87,6 85,3 73,8

baletu 74,7 71,8 73,4 74,1 75,7

tance a pohybového divadla 78,5 82,3 72,9 78,1 94,3

loutkových 88,6 89,8 90,8 90,6 89,1

literárních večerech 67,4 77,5 61,4 83,5 63,0

multimediálních 63,8 69,3 64,4 87,8 81,0

ostatních 78,2 80,2 82,5 71,1 72,2

85,6 87,2 87,4 87,6 87,6

Celkem

pro děti a mládež

z 
to

ho
 n

a 
př

ed
st

av
en

íc
h 

 



 

- 39 - 

Vstupné 
 

2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001
2 000 Kč 1 150 Kč 1 500 Kč 1 150 Kč 1 200 Kč 1 Kč 1 Kč 0 Kč 1 Kč 10 Kč

činohra 680 Kč 680 Kč 800 Kč 680 Kč 680 Kč 1 Kč 1 Kč 0 Kč 1 Kč 10 Kč
opera 2 000 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 1 200 Kč 1 Kč 1 Kč 0 Kč 20 Kč 10 Kč
opereta 1 150 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 900 Kč 1 Kč 1 Kč 30 Kč 30 Kč 20 Kč
muzikál 800 Kč 480 Kč 450 Kč 500 Kč 500 Kč 1 Kč 1 Kč 35 Kč 25 Kč 30 Kč
balet 800 Kč 800 Kč 800 Kč 800 Kč 1 200 Kč 20 Kč 30 Kč 30 Kč 20 Kč 10 Kč
tanec a pohybové divadlo 150 Kč 170 Kč 150 Kč 100 Kč 500 Kč 1 Kč 1 Kč 30 Kč 35 Kč 30 Kč
loutková představení 200 Kč 240 Kč 200 Kč 120 Kč 150 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč 10 Kč 10 Kč
literární večer 100 Kč 90 Kč 160 Kč 160 Kč 90 Kč 1 Kč 20 Kč 20 Kč 20 Kč 20 Kč
multimediální představení 635 Kč 635 Kč 635 Kč 100 Kč 600 Kč 1 Kč 30 Kč 30 Kč 70 Kč 30 Kč
ostatní 1 000 Kč 1 000 Kč 1 150 Kč 635 Kč 900 Kč 1 Kč 1 Kč 20 Kč 30 Kč 20 Kč

Celkem

z 
to

ho
 

CENA VSTUPNÉHO
NEJVYŠŠÍ NEJNIŽŠÍ

 
 

Průměrná cena vstupenek 
 

Podíl veřejných rozpočtů 
na vstupence (průměr) 597

v Kč

Cena vstupenky (průměr) 142

Hodnota vstupenky (průměr) 852

 



 

- 40 - 

Vybrané údaje ze statistického výkazu o divadle v roce 2005 - shrnutí 
 

titulů premiér

představení na 
mateřských 

i cizích scénách 
v ČR

představení 
v zahraničí

návštěvníků 
představení na 

mateřských 
i cizích scénách 

v ČR

nejvyšší 
v Kč

nejnižší 
v Kč

1 280 443 13 698 588 3 770 869 78,7 2 000 1

činohra 665 242 7 379 90 1 835 854 77,7 680 1

opera 160 54 1 067 148 521 227 73,5 2 000 1

opereta 46 14 380 9 153 291 76,8 1 150 1

muzikál 60 21 885 124 373 292 87,3 800 1

balet 75 21 481 29 233 798 74,7 800 20

tanec a pohybové divadlo 7 5 18 - 1 590 78,5 150 1

loutková představení 176 40 2 920 166 514 485 88,6 200 1

literární večer 15 12 21 - 930 67,4 100 1

multimediální představení 8 1 282 19 70 108 63,8 635 1

ostatní 68 33 265 3 66 294 78,2 1 000 1

379 98 4 895 189 1 153 529 85,6 - - z toho pro děti a mládež

z 
to

ho
 

Počet

procento 
návštěvnosti

Vstupné

Celkem

 
 



 

41 

Divadla zřizovaná MK 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

 
2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet divadel 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0
Počet stálých scén v provozu 1) 5 100,0 5 100,0 5 100,0 5 100,0 5 100,0
Kapacita divadel (počet sedadel) 3 213 101,5 3 205 101,3 3 205 101,3 3 205 101,3 3 164 100,0
Počet divadelních souborů 2) 6 120,0 6 120,0 6 120,0 5 100,0 5 100,0
Počet zaměstnanců divadel (přepočtený stav) 1 565,4 97,5 1 554,2 96,8 1 546,3 96,3 1 568,7 97,7 1 605,0 100,0
 z toho uměleckých pracovníků 695,7 97,5 703,1 98,6 696,0 97,6 691,4 96,9 713,3 100,0  

 
1) zn. scén pod správou výše uvedených divadel 
2) tj. uměleckých celků 

 
Počet titulů v divadelním repertoáru 

 
2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

127 119,8 134 126,4 107 100,9 107 100,9 106 100,0

činohra 30 88,2 31 91,2 30 88,2 32 94,1 34 100,0

opera 52 115,6 54 120,0 49 108,9 49 108,9 45 100,0

opereta 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

muzikál - - - - - - - - - -

balet 19 105,6 18 100,0 19 105,6 16 88,9 18 100,0

tanec a pohybové divadlo - - - - - - - - - -

loutková představení - - - - - - - - - -

literární večery - - - - - - - - - -

multimediální představení 7 116,7 6 100,0 6 100,0 - - 6 100,0

ostatní 18 900,0 24 1 200,0 2 100,0 9 450,0 2 100,0

9 450,0 3 150,0 2 100,0 neuv. - nesl. -
z toho představení pro děti
 a mládež

z 
to

ho
  

Celkem

 

 
 

Počet premiér 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
39 169,6 36 156,5 33 143,5 29 126,1 23 100,0

činohra 10 111,1 10 111,1 10 111,1 9 100,0 9 100,0

opera 19 211,1 14 155,6 15 166,7 13 144,4 9 100,0

opereta - - - - - - - - - -

muzikál - - - - - - - - - -

balet 6 200,0 5 166,7 6 200,0 4 133,3 3 100,0

tanec a pohybové divadlo - - - - - - - - - -

loutková představení - - - - - - - - - -

literární večery - - - - - - - - - -

multimediální představení - - - - - - - - 1 100,0

ostatní 4 400,0 7 700,0 2 200,0 3 300,0 1 100,0

2 100,0 1 50,0 2 100,0 neuv. - nesl. -

z 
to

ho
 

z toho představení pro děti
a mládež

Celkem

 
 



 

42 

Počet představení na mateřských i cizích scénách v ČR 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
1 280 99,1 1 328 102,9 1 329 102,9 1 303 100,9 1 291 100,0

činohra 413 94,9 414 95,2 465 106,9 462 106,2 435 100,0
opera 407 95,3 456 106,8 453 106,1 430 100,7 427 100,0
opereta 3 100,0 3 100,0 5 166,7 4 133,3 3 100,0
muzikál - - - - - - - - - -
balet 155 122,0 147 115,7 120 94,5 116 91,3 127 100,0
tanec a pohybové divadlo - - - - - - - - - -
loutková představení - - - - - - - - - -
literární večery - - - - - - - - - -
multimediální představení 280 95,6 279 95,2 283 96,6 - - 293 100,0
ostatní 22 366,7 29 483,3 3 50,0 291 4 850,0 6 100,0

97 4 850,0 14 700,0 2 100,0 neuv. - nesl. -z toho pro děti a mládež

z 
to

ho
 

Celkem

 
 

Počet představení v zahraničí  
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
90 108,4 20 24,1 62 74,7 26 31,3 83 100,0

činohra 11 275,0 6 150,0 4 100,0 2 50,0 4 100,0

opera 44 112,8 3 7,7 36 92,3 9 23,1 39 100,0

opereta 9 100,0 - - - - - - - -

muzikál - - - - - - - - - -

balet 7 100,0 4 57,1 2 28,6 15 214,3 7 100,0

tanec a pohybové divadlo - - - - - - - - - -

loutková představení - - - - - - - - - -

literární večer - - - - - - - - - -

multimediální představení 19 57,6 7 21,2 20 60,6 - - 33 100,0

ostatní - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -z toho představení pro děti a mládež

z 
to

ho
 

Celkem

 



 

- 43 - 

Počet návštěvníků představení na mateřských i cizích scénách v ČR 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
631 027 89,4 668 452 94,7 635 649 90,0 650 267 92,1 706 044 100,0

činohra 154 024 79,8 157 976 81,8 173 597 89,9 184 754 95,7 193 121 100,0

opera 286 156 88,4 325 614 100,6 307 550 95,0 309 223 95,5 323 825 100,0

opereta 3 183 123,3 3 183 123,3 4 635 179,5 2 928 113,4 2 582 100,0
muzikál - - - - - - - - - -
balet 104 618 120,3 86 210 99,1 75 673 87,0 72 182 83,0 86 951 100,0

tanec a pohybové divadlo - - - - - - - - - -

loutková představení - - - - - - - - - -

literární večery - - - - - - - - - -

multimediální představení 69 908 73,2 76 213 79,8 71 677 75,1 - - 95 464 100,0
ostatní 13 138 320,4 19 256 469,5 2 517 61,4 81 180 1 979,5 4 101 100,0

71 924 328,4 14 850 67,8 5 455 24,9 21 902 100,0 nesl. -

z 
to

ho
 

Celkem

z toho pro děti a mládež  
 

Vstupné 
 

2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001
2 000 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 1 200 Kč 30 Kč 30 Kč 30 Kč 20 Kč 10 Kč

činohra 680 Kč 680 Kč 680 Kč 680 Kč 680 Kč 30 Kč 30 Kč 30 Kč 20 Kč 10 Kč
opera 2 000 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 1 200 Kč 30 Kč 30 Kč 30 Kč 20 Kč 10 Kč
opereta 1 150 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 1 150 Kč 900 Kč 100 Kč 100 Kč 100 Kč 100 Kč 100 Kč
muzikál - - - - - - - - - -
balet 800 Kč 800 Kč 800 Kč 800 Kč 1 200 Kč 30 Kč 30 Kč 30 Kč 20 Kč 10 Kč
tanec a pohybové divadlo - - - - - - - - - -
loutková představení - - - - - - - - - -
literární večer - - - - - - - - - -
multimediální představení 635 Kč 635 Kč 635 Kč - 600 Kč 160 Kč 160 Kč 160 Kč - 180 Kč
ostatní 1 000 Kč 1 000 Kč 300 Kč 635 Kč 900 Kč 30 Kč 30 Kč 60 Kč 160 Kč 100 Kč

Celkem

z 
to

ho
 

CENA VSTUPNÉHO
NEJVYŠŠÍ NEJNIŽŠÍ

 



 

- 44 - 

Vybrané údaje ze statistického výkazu o divadle v roce 2005 - shrnutí 
 

titulů premiér

představení na 
mateřských 

i cizích scénách 
v ČR

představení 
v zahraničí

návštěvníků 
představení na 

mateřských 
i cizích scénách 

v ČR

nejvyšší 
v Kč

nejnižší 
v Kč

127 39 1 280 17 631 027 72,0 2 000 30

činohra 30 10 413 - 154 024 65,6 680 30

opera 52 19 407 - 286 156 76,6 2 000 30

opereta 1 - 3 - 3 183 100,0 1 150 100

muzikál - - - - - - - -

balet 19 6 155 5 104 618 75,6 800 30

tanec a pohybové divadlo - - - - - - - -

loutková představení - - - - - - - -

literární večer - - - - - - - -

multimediální představení 7 - 280 - 69 908 63,8 635 160

ostatní 18 4 22 12 13 138 80,9 1 000 30

9 2 97 - 71 924 79,1 - - z toho pro děti a mládež

z 
to

ho
 

Počet

procento 
návštěvnosti

Vstupné

Celkem

 



 

- 45 - 

Divadla zřizovaná MŠMT 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

 
2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet divadel 4 133,3 4 133,3 3 100,0 3 100,0 3 100,0

Počet stálých scén v provozu 1) 5 166,7 5 166,7 4 133,3 4 133,3 3 100,0

Kapacita divadel (počet sedadel) 509 106,0 503 104,8 440 91,7 450 93,8 480 100,0

Počet divadelních souborů 2) 8 160,0 8 160,0 4 80,0 4 80,0 5 100,0  
 
1) zn. scén pod správou výše uvedených divadel 
2) tj. uměleckých celků 

 
Počet titulů v divadelním repertoáru 

 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

55 171,9 51 159,4 34 106,3 37 115,6 32 100,0

činohra 24 120,0 22 110,0 26 130,0 27 135,0 20 100,0

opera 5 250,0 4 200,0 2 100,0 3 150,0 2 100,0

opereta - - - - - - - - - -

muzikál 3 60,0 5 100,0 5 100,0 4 80,0 5 100,0

balet - - - - - - - - - -

tanec a pohybové divadlo 7 700,0 10 1 000,0 - - 1 100,0 1 100,0

loutková představení - - - - - - - - 3 100,0

literární večery - - - - - - - - - -

multimediální představení 1 100,0 - - - - 1 100,0 1 100,0

ostatní 15 1 500,0 10 1 000,0 1 100,0 1 100,0 - -

1 100,0 - - - - - - nesl. -
z toho představení pro děti
 a mládež

z 
to

ho
  

Celkem

 

 

Počet premiér 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
37 168,2 36 163,6 23 104,5 23 104,5 22 100,0

činohra 15 100,0 16 106,7 16 106,7 16 106,7 15 100,0

opera 4 200,0 3 150,0 2 100,0 3 150,0 2 100,0

opereta - - - - - - - - - -

muzikál 2 66,7 3 100,0 4 133,3 2 66,7 3 100,0

balet - - - - - - - - - -

tanec a pohybové divadlo 5 500,0 8 800,0 - - - - 1 100,0

loutková představení - - - - - - - - - -

literární večery - - - - - - - - - -

multimediální představení 1 100,0 - - - - 1 100,0 1 100,0

ostatní 10 1000,0 6 600,0 1 100,0 1 100,0 - -

1 100,0 - - - - - - nesl. -

z 
to

ho
 

z toho představení pro děti
a mládež

Celkem

 
 



 

46 

Počet představení na mateřských i cizích scénách v ČR 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

358 116,6 357 116,3 313 102,0 332 108,1 307 100,0

činohra 265 133,2 255 128,1 265 133,2 289 145,2 199 100,0

opera 22 200,0 17 154,5 8 72,7 8 72,7 11 100,0

opereta - - - - - - - - - -

muzikál 21 58,3 36 100,0 39 108,3 29 80,6 36 100,0

balet - - - - - - - - - -

tanec a pohybové divadlo 18 150,0 30 250,0 - - 3 25,0 12 100,0

loutková představení - - - - - - - - 47 100,0

literární večery - - - - - - - - - -

multimediální představení 2 100,0 - - - - 2 100,0 2 100,0

ostatní 30 3 000,0 19 1 900,0 1 100,0 1 100,0 - -

2 100,0 - - - - - - nesl. - z toho pro děti a mládež

z 
to

ho
 

Celkem

 
 

Počet představení v zahraničí  
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %
3 60,0 6 120,0 6 120,0 3 60,0 5 100,0

činohra 3 150,0 3 150,0 6 300,0 3 150,0 2 100,0

opera - - - - - - - - - -

opereta - - - - - - - - - -

muzikál - - - - - - - - 1 100,0

balet - - - - - - - - - -

tanec a pohybové divadlo - - 3 150,0 - - - - 2 100,0

loutková představení - - - - - - - - - -

literární večer - - - - - - - - - -

multimediální představení - - - - - - - - - -

ostatní - - - - - - - - - -

- - - - - - - - nesl. -z toho představení pro děti a mládež

z 
to

ho
 

Celkem

 



 

- 47 - 

Počet návštěvníků představení na mateřských i cizích scénách v ČR 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

34 774 164,3 32 040 151,4 32 126 151,8 25 357 119,8 21 162 100,0

činohra 25 932 198,1 21 882 167,2 25 446 194,4 19 764 151,0 13 089 100,0

opera 3 224 284,8 1 680 148,4 1 200 106,0 1 132 100,0 - -

opereta - - - - - - - - - -

muzikál 2 579 48,8 4 350 82,3 5 320 100,7 3 748 70,9 5 285 100,0

balet - - - - - - - - - -

tanec a pohybové divadlo 1 590 92,6 3 178 185,1 - - 363 21,1 1 717 100,0

loutková představení - - - - - - - - 861 100,0

literární večery - - - - - - - - - -

multimediální představení 200 95,2 - - - - 180 85,7 210 100,0

ostatní 1 249 734,7 950 558,8 160 94,1 170 100,0 - -

100 100,0 - - - - - - nesl. -

z 
to

ho
 

Celkem

z toho pro děti a mládež
 

 
Vstupné 

 

2005 2004 2003 2002 2001 2005 2004 2003 2002 2001
80 Kč 80 Kč 80 Kč 60 Kč 70 Kč 1 Kč 1 Kč 0 Kč 0 Kč 20 Kč

činohra 80 Kč 80 Kč 80 Kč 60 Kč 60 Kč 1 Kč 1 Kč 0 Kč 0 Kč 30 Kč
opera 60 Kč 60 Kč 0 Kč 0 Kč 70 Kč 1 Kč 1 Kč 0 Kč 0 Kč 20 Kč
opereta - - - - - - - - - -
muzikál 70 Kč - 70 Kč 50 Kč 50 Kč 1 Kč - 50 Kč 0 Kč 50 Kč
balet - - - - - - - - - -
tanec a pohybové divadlo 80 Kč 80 Kč - 30 Kč 30 Kč 1 Kč 1 Kč - 30 Kč 30 Kč
loutková představení - - - - 60 Kč - - - - 0 Kč
literární večer - - - - - - - - - -
multimediální představení 50 Kč - - 0 Kč 30 Kč 1 Kč - - 0 Kč 30 Kč
ostatní 60 Kč 60 Kč 50 Kč 0 Kč - 1 Kč 1 Kč 0 Kč 0 Kč -

Celkem

z 
to

ho
 

CENA VSTUPNÉHO
NEJVYŠŠÍ NEJNIŽŠÍ

 
 



 

48 

Vybrané údaje ze statistického výkazu o divadle v roce 2005 - shrnutí 
 

titulů premiér

představení na 
mateřských 

i cizích scénách 
v ČR

představení 
v zahraničí

návštěvníků 
představení na 

mateřských 
i cizích scénách 

v ČR

nejvyšší 
v Kč

nejnižší 
v Kč

55 37 358 3 34 774 79,5 80 1

činohra 24 15 265 3 25 932 78,7 80 1

opera 5 4 22 - 3 224 77,0 60 1

opereta - - - - - - - -

muzikál 3 2 21 - 2 579 90,2 70 1

balet - - - - - - - -

tanec a pohybové divadlo 7 5 18 - 1 590 78,5 80 1

loutková představení - - - - - - - -

literární večer - - - - - - - -

multimediální představení 1 1 2 - 200 100,0 50 1

ostatní 15 10 30 - 1 249 82,5 60 1

1 1 2 - 100 100,0 - - z toho pro děti a mládež

z 
to

ho
 

Počet

procento 
návštěvnosti

Vstupné

Celkem

 
 



 

49 

Divadla a divadelní seskupení zřizovaná občanskými sdruženími a jinými subjekty 1) v roce 2005 
1) Na území České republiky provozuje svou činnost více divadel tohoto typu, než kolik je zahrnuto v následujících tabulkách. Vzhledem k velké nepřehlednosti však 

není možno zjistit vyčerpávající souhrn. Většina subjektů nemá stálou scénu (představení se uskutečňují na zájezdech nebo jsou prodávána jiným kulturním 
zařízením) a některé z nich nemají stálý soubor. Umělečtí a umělecko-techničtí pracovníci jsou najímáni prostřednictvím smlouvy, takže počet stálých zaměstnanců 
je poměrně nízký. 

(divadla jsou v tomto členění zařazena poprvé v roce 2004) 
 

2005 % 2004 %
Počet sledovaných divadel a divadelních seskupení 34 109,7 31 100,0
Počet jejich stálých scén v provozu 22 129,4 17 100,0
Kapacita těchto scén (počet sedadel) 2 268 105,3 2 154 100,0
Počet divadelních souborů 29 111,5 26 100,0
Počet zaměstnanců 168 90,5 185,0 100,0
       z toho uměleckých pracovníků 111 87,4 127,0 100,0  
 

Občanské sdružení dle zák. č. 83/1990 Sb. 28
Obecně prospěšná společnost dle zák. č. 248/1995 Sb. 5
Nadace dle zák. č. 227/1997 Sb. -
Jiné 1

Zřizovatelé divadel a divadelních seskupení v roce 2005:

 
 

2005 % 2004 % 2005 % 2004 % 2005 % 2004 % 2005 % 2004 % 2005 % 2004 % 2005 2004 2005 2004

389 109,0 357 100,0 112 130,2 86 100,0 2 903 109,6 2 649 100,0 114 72,2 158 100,0 277 023 146,3 189 412 100,0 450 1 000 1 1

  činohra 159 123,3 129 100,0 39 111,4 35 100,0 1 599 123,2 1 298 100,0 - - 11 100,0 170 218 129,5 131 465 100,0 290 280 1 20

  opera 7 116,7 6 100,0 2 66,7 3 100,0 22 104,8 21 100,0 4 100,0 - - 1 400 83,2 1 682 100,0 190 180 80 180

  opereta - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

  muzikál - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

  balet 3 50,0 6 100,0 - - 1 100,0 12 54,5 22 100,0 - - 7 100,0 8 240 64,9 12 700 100,0 * 50 * 50

  tanec a pohybové divadlo 32 68,1 47 100,0 11 157,1 7 100,0 135 83,3 162 100,0 7 13,5 52 100,0 17 139 267,0 6 418 100,0 150 1 000 1 15

  loutková představení 76 100,0 76 100,0 10 71,4 14 100,0 691 93,8 737 100,0 81 144,6 56 100,0 50 127 161,4 31 055 100,0 250 250 1 1

  literární večer 7 233,3 3 100,0 1 100,0 1 100,0 7 100,0 7 100,0 - - - - 648 144,0 450 100,0 100 50 30 15

  multimediální představení 5 250,0 2 100,0 4 400,0 1 100,0 19 271,4 7 100,0 - - - - 818 43,8 1 867 100,0 150 70 30 40

  ostatní 100 113,6 88 100,0 45 187,5 24 100,0 418 105,8 395 100,0 22 68,8 32 100,0 28 406 752,5 3 775 100,0 450 250 1 20

129 121,7 106 100,0 28 100,0 28 100,0 1 248 111,2 1 122 100,0 55 122,2 45 100,0 148 387 198,6 74 720 100,0

x   údaje pouze orientační (některá divadla neuvedla)
*  divadelní soubor neuvedl cenu vstupenek

    z toho pro děti a mládež

z 
to

ho
 

Počet

titulů premiér představení na mateřských i cizích 
scénách v ČR

představení v zahraničí
návštěvníků představení na mateřských 

i cizích scénách
v ČR x

Vstupné

nejvyšší 
v Kč

nejnižší 
v Kč

Celkem

 



 

50 

Divadla a divadelní seskupení zřizovaná podnikateli, podnikatelskými subjekty 1) v roce 2005 
1) Na území České republiky provozuje svou činnost více soukromých divadel, než kolik je zahrnuto v následujících tabulkách. Vzhledem k velké nepřehlednosti však 

není možno zjistit vyčerpávající souhrn. Většina subjektů nemá stálou scénu (představení se uskutečňují na zájezdech nebo jsou prodávána jiným kulturním 
zařízením) a některé z nich nemají stálý soubor. Umělečtí a umělecko-techničtí pracovníci jsou najímáni prostřednictvím smlouvy, takže počet stálých zaměstnanců 
je poměrně nízký. 

(divadla jsou v tomto členění zařazena poprvé v roce 2004) 
 

2005 % 2004 %

Počet sledovaných divadel a divadelních seskupení 38 97,4 39 100,0

Počet jejich stálých scén v provozu 29 116,0 25 100,0

Kapacita těchto scén (počet sedadel) 5017 109,7 4 575 100,0

Počet divadelních souborů 30 100,0 30 100,0

Počet zaměstnanců 278,9 98,6 282,9 100,0

       z toho uměleckých pracovníků 126 94,0 134,0 100,0  
 

Obchodní společnost dle zák. č. 513/1991 Sb. -

   Veřejná obchodní společnost 1

   Komanditní společnost -

   Společnost s r.o. 10

   Akciová společnost 1

   Družstvo -
Živnostenské oprávnění - fyzická osoba 26

Zřizovatelé divadel a divadelních seskupení v roce 2005:

 
 

2005 % 2004 % 2005 % 2004 % 2005 % 2004 % 2005 % 2004 % 2005 % 2004 % 2005 2004 2005 2004

342 115,9 295 100,0 69 111,3 62 100,0 7 962 107,9 7 377 100,0 426 104,9 406 100,0 928 130 83,6 1 110 750 100,0 699 620 1 1

   činohra 197 114,5 172 100,0 42 116,7 36 100,0 3 554 103,5 3 434 100,0 77 79,4 97 100,0 537 780 72,4 742 358 100,0 590 590 1 20

   opera 4 100,0 4 100,0 1 100,0 - - 139 81,3 171 100,0 11 366,7 3 100,0 5 768 91,9 6 275 100,0 565 565 30 35

   opereta - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

   muzikál 22 146,7 15 100,0 4 80,0 5 100,0 665 117,3 567 100,0 3 100,0 - - 147 865 263,4 56 133 100,0 699 599 30 30

    balet 2 100,0 2 100,0 - - 2 100,0 55 183,3 30 100,0 4 80,0 5 100,0 17 530 224,7 7 800 100,0 50 50 30 35

    tanec a pohybové divadlo 10 52,6 19 100,0 3 150,0 2 100,0 673 97,5 690 100,0 262 106,5 246 100,0 63 801 100,7 63 335 100,0 490 490 30 50

    loutková představení 42 127,3 33 100,0 4 200,0 2 100,0 1 280 127,0 1 008 100,0 57 300,0 19 100,0 75 392 106,0 71 126 100,0 490 450 1 1

    literární večer 4 400,0 1 100,0 - - - - 6 300,0 2 100,0 - - - - 600 83,3 720 100,0 395 30 30 25

    multimediální předst. 11 122,2 9 100,0 2 66,7 3 100,0 1 028 113,8 903 100,0 3 100,0 - - 112 818 118,2 95 436 100,0 650 620 1 50

    ostatní 50 125,0 40 100,0 13 108,3 12 100,0 562 98,3 572 100,0 9 52,9 17 100,0 54 827 81,1 67 567 100,0 450 450 20 20

121 117,5 103 100,0 22 146,7 15 100,0 1 988 97,5 2 040 100,0 69 191,7 36 100,0 205 696 99,6 206 530 100,0

x    údaje pouze orientační (některá divadla neuvedla)

Vstupné

nejvyšší 
v Kč

nejnižší 
v Kč

Celkem

 z toho pro děti a mládež

z 
to

ho
 

návštěvníků představení na mateřských i cizích 
scénách
v ČR x

Počet

titulů premiér
představení na mateřských 

i cizích scénách v ČR představení v zahraničí

 



 

51 

Divadla bez vlastního profesionálního divadelního souboru v roce 2005 
Divadla stagionového typu, která nemají soubor a sama nutně neprodukují divadelní a taneční představení, ale na svých scénách a ve svých sálech uvádějí nejméně 20 

divadelních a tanečních představení. Do statistického šetření byla zahrnuta poprvé v roce 1999. 
 

Počet divadel 57 100,0% 55 96,5% 52 91,2% 49 86,0% 57 100,0%

Počet stálých scén v provozu 101 111,0% 93 102,2% 91 100,0% 83 91,2% 91 100,0%

Kapacita divadel (počet sedadel) 28 736 107,6% 27 146 101,6% 26 886 100,6% 24 514 91,8% 26 717 100,0%

Počet divadelních souborů - - - - - - - - - -

Počet zaměstnanců divadel (přepočtený stav) 821,1 101,5% 788,1 97,5% 751,4 92,9% 718,5 88,9% 808,6 100,0%

   z toho uměleckých pracovníků 20,0 27,8% 21,0 29,2% 20,0 27,8% 19,0 26,4% 72,0 100,0%

2005 2004 200120022003

 
 

Rozpočtová organizace -
Příspěvková organizace 36
Státní podnik dle zák. č. 77/1997 Sb. -
Občanské sdružení dle zák. č. 83/1990 Sb. 5
Obecně prospěšná společnost dle zák. č. 248/1995 Sb. 6
Nadace dle zák. č. 227/1997 Sb. -
Obchodní společnost dle zák. č. 513/1991 Sb. -

Veřejná obchodní společnost -
Komanditní společnost -
Společnost s r.o. 7
Akciová společnost 2
Družstvo -

Živnostenské oprávnění - fyzická osoba 1
Jiné -

Zřizovatelé divadel v roce 2005:

 
 

Počet uvedených titulů 

4 035 188,0% 3 288 153,2% 3 046 141,9% 2 371 110,5% 2 146 100,0%

činohra 2 131 175,2% 1 789 147,1% 1 473 121,1% 1 252 103,0% 1 216 100,0%

opera 26 173,3% 18 120,0% 16 106,7% 20 133,3% 15 100,0%

opereta 26 66,7% 24 61,5% 21 53,8% 21 53,8% 39 100,0%

muzikál 55 166,7% 34 103,0% 62 187,9% 39 118,2% 33 100,0%

balet 24 160,0% 15 100,0% 39 260,0% 11 73,3% 15 100,0%

tanec a pohybové divadlo 256 502,0% 139 272,5% 145 284,3% 66 129,4% 51 100,0%

loutková představení 287 142,8% 295 146,8% 244 121,4% 243 120,9% 201 100,0%

literární večery 144 194,6% 99 133,8% 82 110,8% 70 94,6% 74 100,0%

multimediální představení 50 178,6% 63 225,0% 79 282,1% 28 100,0% 28 100,0%

ostatní 1 063 224,3% 812 171,3% 885 186,7% 621 131,0% 474 100,0%

1 413 155,8% 1 313 144,8% 1 455 160,4% 1 080 119,1% 907 100,0%

Celkem

z toho pro děti a mládež

z 
to

ho
 

2005 2004 2003 2002 2001

 
 



 

52 

Počet premiér 

165 120,4% 154 112,4% 166 121,2% 103 75,2% 137 100,0%
činohra 72 156,5% 61 132,6% 57 123,9% 42 91,3% 46 100,0%
opera 4 200,0% 2 100,0% 2 100,0% 1 50,0% 2 100,0%
opereta - - 1 100,0% - - - - - -
muzikál 2 28,6% 1 14,3% 8 114,3% 4 57,1% 7 100,0%
balet - - - - 12 100,0% - - - -
tanec a pohybové divadlo 36 720,0% 26 520,0% 22 440,0% 15 300,0% 5 100,0%
loutková představení 2 66,7% 6 200,0% 6 200,0% 3 100,0% 3 100,0%
literární večery 5 31,3% 12 75,0% 7 43,8% 3 18,8% 16 100,0%
multimediální představení 4 400,0% 6 600,0% 5 500,0% 1 100,0% - -
ostatní 40 69,0% 39 67,2% 47 81,0% 34 58,6% 58 100,0%

12 120,0% 16 160,0% 23 230,0% 10 100,0% 10 100,0%

2001

z toho pro děti a mládež

Celkem
20042005

z 
to

ho
 

2003 2002

 
 

Celkový počet odehraných představení 
 

6 495 123,0% 6 470 122,5% 6 241 118,2% 5 047 95,6% 5 281 100,0%

činohra 3 568 121,6% 3 605 122,9% 3 065 104,5% 2 923 99,6% 2 934 100,0%

opera 33 117,9% 19 67,9% 16 57,1% 20 71,4% 28 100,0%

opereta 26 63,4% 24 58,5% 22 53,7% 21 51,2% 41 100,0%

muzikál 329 396,4% 199 239,8% 418 503,6% 106 127,7% 83 100,0%

balet 33 173,7% 16 84,2% 40 210,5% 13 68,4% 19 100,0%

tanec a pohybové divadlo 373 313,4% 266 223,5% 263 221,0% 159 133,6% 119 100,0%

loutková představení 553 91,9% 608 101,0% 542 90,0% 619 102,8% 602 100,0%

literární večery 169 126,1% 127 94,8% 118 88,1% 115 85,8% 134 100,0%

multimediální představení 163 179,1% 523 574,7% 114 125,3% 106 116,5% 91 100,0%

ostatní 1 248 104,0% 1 083 90,3% 1 643 136,9% 972 81,0% 1 200 100,0%

2 487 103,2% 2 511 104,1% 2 558 106,1% 2 545 105,6% 2 411 100,0%

z 
to

ho
 

z toho pro děti a mládež

Celkem
20042005 2002 20012003

 



 

- 53 - 

Počet hostujících profesionálních divadelních a tanečních souborů 
 

1 769 41,5% 1 694 39,7% 1 517 35,6% 1 369 32,1% 4 267 100,0%

1 711 101,9% 1 650 98,3% 1 473 87,7% 1 319 78,6% 1 679 100,0%z toho souborů z ČR

Celkem

2005 2004 2003 2002 2001

 
 
 

Počet jiných aktivit 
 

Kulturních 1) 8 379 568,8% 7 579 514,5% 7 338 498,2% 5 816 394,8% 1 473 100,0%

Veřejných 2) 1 148 81,2% 1 062 75,1% 1 058 74,8% 2 183 154,4% 1 414 100,0%

2005 2004 200120022003

 
 

1) jedná se např. o hudební pořady, výstavy, filmové projekce atp. 
2) jedná se např. o kurzy, módní přehlídky atp. 

 



 

54 

Počet návštěvníků na divadelních a tanečních představeních 

V roce  2003 nebyl tento údaj zveřejněn z důvodu jeho neúplnosti. 

 

1 404 974 128,5% 1 420 534 130,0% - 999 882 91,5% 1 093 045 100,0%
činohra 803 965 120,0% 842 137 125,6% - 658 855 98,3% 670 245 100,0%
opera 10 028 121,4% 5 141 62,2% - 7 250 87,7% 8 263 100,0%
opereta 8 278 76,2% 8 455 77,8% - 7 941 73,1% 10 865 100,0%
muzikál 166 395 779,7% 104 963 491,8% - 27 222 127,6% 21 342 100,0%
balet 8 017 114,5% 4 649 66,4% - 3 901 55,7% 7 003 100,0%
tanec a pohybové divadlo 47 076 253,6% 36 809 198,3% - 21 304 114,8% 18 563 100,0%
loutková představení 75 398 96,7% 80 890 103,7% - 61 808 79,2% 78 011 100,0%
literární večery 13 626 153,1% 9 314 104,7% - 5 593 62,8% 8 900 100,0%
multimediální představení 22 759 97,9% 117 773 506,7% - 17 420 74,9% 23 245 100,0%
ostatní 249 432 101,1% 210 403 85,3% - 188 588 76,5% 246 608 100,0%

506 436 108,8% 510 691 109,7% - 488 842 105,0% 465 559 100,0%   z toho představení pro děti a mládež

Celkem

z 
to

ho
 

2005 2004 2003 2002 2001

 

Procento návštěvnosti z nabídnutých míst 

V roce 2003 nebyl tento údaj zveřejněn z důvodu jeho neúplnosti. 

 

2003 2002 2001
69,9 71,8 - 71,6 72,4

činohra 73,4 73,1 - 73,7 71,8
opera 64,1 61,7 - 68,3 57,6
opereta 66,5 76,5 - 81,9 62,2
muzikál 71,8 79,2 - 65,7 63,4
balet 56,1 61,2 - 64,4 70,0
tanec a pohybové divadlo 68,8 76,5 - 66,6 72,4
loutková představení 67,7 63,4 - 74,8 64,1
literární večery 60,9 65,9 - 66,1 71,5
multimediální představení 55,0 81,1 - 59,6 85,0
ostatní 62,8 63,5 - 66,5 78,4

67,4 68,9 - 69,6 69,5

Celkem

z 
to

ho
 

 z toho představení pro děti a mládež

2005 2004

 



 

- 55 - 

Nejvyšší cena vstupného  
 

2005 2004 2003 2002 2001

699 Kč 699 Kč 595 Kč 800 Kč 700 Kč

činohra 400 Kč 400 Kč 300 Kč 250 Kč 390 Kč

opera 500 Kč 350 Kč 200 Kč 220 Kč 230 Kč

opereta 250 Kč 250 Kč 200 Kč 180 Kč 300 Kč

muzikál 699 Kč 699 Kč 595 Kč 380 Kč 360 Kč

balet 500 Kč 190 Kč 190 Kč 160 Kč 160 Kč

tanec a pohybové divadlo 500 Kč 490 Kč 290 Kč 690 Kč 290 Kč

loutková představení 150 Kč 220 Kč 180 Kč 180 Kč 180 Kč

literární večer 200 Kč 250 Kč 150 Kč 100 Kč 250 Kč

multimediální představení 550 Kč 450 Kč 250 Kč 320 Kč 250 Kč

ostatní 699 Kč 500 Kč 590 Kč 800 Kč 700 Kč

Celkem

z 
to

ho
 

 
 

Nejnižší cena vstupného 
 

2005 2004 2003 2002 2001

1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč

činohra 1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč

opera 1 Kč 50 Kč 40 Kč 25 Kč 30 Kč

opereta 20 Kč 20 Kč 10 Kč 30 Kč 40 Kč

muzikál 25 Kč 16 Kč 1 Kč 20 Kč 22 Kč

balet 25 Kč 20 Kč 1 Kč 30 Kč 30 Kč

tanec a pohybové divadlo 1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč

loutková představení 1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč

literární večer 1 Kč 1 Kč 1 Kč 10 Kč 1 Kč

multimediální představení 1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč

ostatní 1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč

Celkem

z 
to

ho
 

 
 



 

56 

Přehled o výkonech a návštěvnosti divadel 
Nejsou zde uvedeny údaje za: Agentura Schok, spol. s. r.o., Praha; Divadlo Animato, Praha 1; Divadlo Bez zábradlí, s.r.o., Praha; Mezinárodní institut loutkářského umění, Praha; Divadlo Ungelt, Praha 1; Divadlo v Celetné, Praha; 
Domino Dance Company, Praha; Pražské komorní divadlo, Praha; Divadlo Viola, Praha; Sklep sobě o.s., Praha; Divadlo Na Fidlovačce, Praha; Divadlo bratří Formanů, Praha; Dusíkovo divadlo, Čáslav; Městské Tylovo divadlo, 
Kutná Hora; METROPOL s.r.o., České Budějovice; Teátr Víti Marčíka, Hosín (Hluboká nad Vltavou); Městské divadlo, Karlovy Vary; Městské divadlo, Děčín; Městské divadlo, Chomutov; Městské divadlo, Žatec; Jiráskovo 
divadlo, Česká Lípa; Divadlo F. X. Šaldy v Liberci; Kulturní centrum Lanškroun; Divadlo Neslyším, Brno; Znojemská beseda, Znojmo; Městské divadlo, Zlín; Branické divadlo, Praha; Hudební fakulta AMU, Praha; Ta Fantastika, 
Praha; Směšné divadlo Luďka Soboty; Divadlo Metro, Praha; Divadlo u Valšů , Praha; Art Frame (Palác Akropolis), Praha 
Tato divadla využila práva pro ochranu individuálních dat, která je zaručena zákonem č. 89/95 Sb. o státní statistické službě a nedala souhlas ke zveřejnění individuálních údajů.  
V uvedeném pořadí jsou označena x. 

Pořadí divadel v České republice v roce 2005 - pro porovnání jsou uvedeny i celkové údaje za rok 2004 
 

V přehledech jsou uvedena všechna divadla, která vyplnila statistický výkaz, vč. tzv. stagion, tedy divadel, která nemají soubor. 
 

podle počtu uváděných titulů v divadelním repertoáru (z toho premiér) 

1. Národní divadlo, Praha 92 (32) 30 (10) 31 (15) - - - - 14 (4) - - - - - - - - 17 (3) 100 (27)
2. Národní divadlo, Brno 61 (17) 30 (9) 19 (6) - - - - 12 (2) - - - - - - - - - - 69 (14)
3. Jihočeské divadlo, České Budějovice 58 (18) 20 (6) 16 (4) - - - - 7 (2) - - 15 (6) - - - - - - 57 (21)
4. Národní divadlo Moravskoslezské, Ostrava 55 (21) 17 (7) 18 (7) 12 (5) - - 8 (2) - - - - - - - - - - 47 (22)
5. Centrum experimentálního divadla, Brno 54 (17) 53 (16) - - - - - - - - - - - - 1 (1) - - - - 58 (18)
6. x
7. Divadlo J.K. Tyla, Plzeň 49 (15) 17 (6) 14 (4) 10 (3) - - 8 (2) - - - - - - - - - - 49 (15)
8. Městské divadlo, Most 47 (16) 19 (9) - - - - 2 (1) - - - - 26 (6) - - - - - - 48 (13)
9. x

10. Městské divadlo, Brno 42 (9) 21 (4) - - 3 (1) 18 (4) - - - - - - - - - - - - 32 (10)
11. Slezské divadlo, Opava 37 (23) 12 (5) 5 (1) 3 (2) 1 (1) 1 (1) - - - - - - - - 15 (13) 41 (19)
12. Městská divadla pražská, Praha 36 (13) 36 (13) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 37 (7)
13. x

14.-15. Moravské divadlo, Olomouc 31 (13) 11 (6) 7 (3) 4 (1) 1 (1) 7 (2) - - - - - - - - 1 - 35 (13)
14.-15. Pidivadlo - stálá scéna VOŠ herecké, Praha 31 (15) 24 (11) - - - - - - - - - - 5 (2) - - 1 (1) 1 (1) 26 (13)

16. Činoherní studio, Ústí nad Labem 29 (14) 20 (7) - - - - - - - - - - - - 9 (7) - - - - 22 (6)
17.-18. Docela velké divadlo, Litvínov 28 (3) 14 (2) 1 - - - 3 - 2 - - - 5 (1) 1 - - - 2 - 31 (5)
17.-18. Státní opera, Praha 28 (7) - - 21 (4) 1 - - - 5 (2) - - - - - - - - 1 (1) 28 (9)

19. x
20. Loutkové divadlo Radost, Brno 26 (3) 1 - - - - - - - - - - - 25 (3) - - - - - - 27 (4)

21.-22. Východočeské divadlo, Pardubice 25 (9) 17 (6) - - - - 6 (2) - - - - - - 1 - - - 1 (1) 25 (7)
21.-22. Severočeské divadlo opery a baletu, Ústí nad Labem 25 (6) - - 12 (3) 5 (1) - - 7 (2) - - - - - - - - 1 - 24 (6)
23.-25.  Divadlo "M", Duchcov 24 (5) - - - - - - 6 - - - - - 2 (1) - - - - 16 (4) 18 (5)
23.-25. Západočeské divadlo, Cheb 24 (8) 23 (7) - - - - 1 (1) - - - - - - - - - - - - 22 (9)
23.-25. Těšínské divadlo, Český Těšín 24 (13) 21 (10) - - - - 3 (3) - - - - - - - - - - - - 26 (11)
26.-29. x
26.-29. Naivní divadlo, Liberec 22 (3) - - - - - - - - - - - - 22 (3) - - - - - - 23 (4)
26.-29. Středočeské divadlo, Kladno 22 (8) 16 (6) - - - - 4 (1) - - - - - - - - - - 2 (1) 20 (8)
26.-29. Spolek Kašpar Divadlo v Celetné, Praha 22 (2) 22 (2) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 26 (4)
30.-31. Divadlo Na zábradlí, Praha 21 (10) 19 (8) - - - - - - - - - - - - 2 (2) - - - - 17 (7)
30.-31. Slovácké divadlo, Uherské Hradiště 21 (10) 17 (9) - - - - 4 (1) - - - - - - - - - - - - 20 (8)
32.-33. Studio Ypsilon, Praha 20 (4) 20 (4) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 18 (5)

v roce 
20042005

z toho 

literární 
večer

Celkem činohra opera opereta

Celkem

pořadí podle počtu uváděných titulů
balet

tanec 
a pohybové 

divadlo
muzikál multimediální 

představení
ostatníloutková 

představení

 



 

- 57 - 

 

32.-33. x

34.-36. Lyra Pragensis, Praha 19 (4) 15 (2) - - - - - - - - - - - - - - - - 4 (2) 27 (3)

34.-36. Divadlo v Dlouhé, Praha 19 (6) 19 (6) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 19 (7)

34.-36. Divadlo Polárka, Brno 19 (7) 15 (7) - - - - - - - - - - 3 - - - - - 1 - 15 (5)

37.-43. x

37.-43. Divadlo loutek, Ostrava 18 (4) - - - - - - - - - - - - 18 (4) - - - - - - 20 (4)

37.-43. Divadlo na Vinohradech, Praha 18 (7) 18 (7) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 18 (6)

37.-43. Švandovo divadlo na Smíchově, Praha 18 (5) 18 (5) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15 (3)

37.-43. Divadlo Příbram 18 (5) 9 (2) - - - - 3 (1) - - - - - - - - - - 6 (2) 18 (9)

37.-43. Pražská divadelní agentura, Praha 18 (2) 17 (2) - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 17 (2)

37.-43. Klicperovo divadlo, Hradec Králové 18 (7) 18 (7) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 23 (8)

44.-46. Divadlo Dagmar, Karlovy Vary 17 (5) 17 (5) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 17 (5)

44.-46. Činoherní klub, o.p.s., Praha 17 (3) 17 (3) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 18 (4)

44.-46. Horácké divadlo, Jihlava 17 (7) 15 (6) - - - - 2 (1) - - - - - - - - - - - - 14 (7)

47.-53. Divadelní soubor PAP, Loděnice 16 (16) 2 (2) - - - - - - - - 1 (1) - - 1 (1) - - 12 (12) 16 (16)

47.-53. Divadlo AHA, Lysá nad Labem 16 (3) 12 (3) - - - - - - - - - - 4 - - - - - - - 15 (6)

47.-53. Divadlo Alfa, Plzeň 16 (5) - - - - - - - - - - - - 16 (5) - - - - - - 19 (3)

47.-53. Studio dell'arte K. Melenová, České Budějovice 16 (2) 4 - - - - - - - - - - - 12 (2) - - - - - - - -

47.-53. Městské divadlo, Mladá Boleslav 16 (6) 14 (6) - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - 15 (6)

47.-53. Divadlo LAMPION, Kladno 16 (5) - - - - - - - - - - - - 16 (5) - - - - - - 18 (2)

47.-53. DISK - Divadelní studio AMU, Praha 16 (9) 14 (8) - - - - - - - - 2 (1) - - - - - - - - 15 (10)

54.-60. Divadlo SEMAFOR, Praha 15 (7) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15 (7) 7 (4)

54.-60. x

54.-60. Buchty a loutky, Praha 15 (2) - - - - - - - - - - - - 14 (2) - - 1 - - - 11 (2)

54.-60. x

54.-60. Studio MARTA scéna Divadelní fakulty JAMU, Brno 15 (11) 10 (7) - - - - 3 (2) - - - - - - - - 1 (1) 1 (1) 15 (11)

54.-60. Divadelní společnost Petra Bezruče, Ostrava 15 (6) 15 (6) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 16 (5)

54.-60. Umělecká scéna Říše loutek, Praha 15 (3) - - - - - - - - - - - - 13 (1) - - - - 2 (2) 13 (2)

61.-64. Divadlo Na prádle, Praha 14 (2) 8 (2) - - - - - - - - - - - - 6 - - - - - - -

61.-64. Divadlo Minor, Praha 14 (4) - - - - - - - - - - - - 14 (4) - - - - - - 13 (5)

61.-64. Divadlo Duncan Centre, Praha 14 (7) - - - - - - - - - - 14 (7) - - - - - - - - 8 (5)

61.-64. Divadlo Járy Cimrmana, Praha 14 - 14 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14 -

65.-68. x

65.-68. Dejvické divadlo, Praha 13 (3) 13 (3) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13 (3)

65.-68. Divadlo pod Palmovkou, Praha 13 (3) 13 (3) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13 (3)

65.-68. Komorní scéna ARÉNA, Ostrava 13 (6) 13 (6) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13 (4)

69.-71. Divadlo Spejbla a Hurvínka, Praha 12 (1) - - - - - - - - - - - - 12 (1) - - - - - - 12 (1)

69.-71. Divadlo DRAK, Hradec Králové 12 (3) - - - - - - - - - - - - 12 (3) - - - - - - 10 (3)

69.-71. x

72.-73. Divadlo Kalich, Praha 11 (2) 7 (1) - - - - 4 (1) - - - - - - - - - - - - - -
72.-73. Divadlo Kvelb, České Budějovice 11 (1) - - - - - - - - - - 1 - 6 (1) - - - - 4 - 10 (5)
74.-77. Divadlo NABLÍZKO, o.s., Praha 10 (3) 10 (3) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 (3)
74.-77. Divadlo Miriam, Praha 10 (1) 10 (1) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9 (3)
74.-77. Divadlo Hračka, Praha 10 - 2 - - - - - - - - - - - 8 - - - - - - - 10 (1)
74.-77. Divadlo Šumperk 10 (5) 10 (5) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9 (8)

78.-121.

122.-178.

Divadla, která měla ve svém repertoáru méně než 10 titulů

Ostatní divadla (bez vlastního souboru)

opereta
literární 

večer
multimediální 
představení ostatnímuzikál balet

tanec 
a pohybové 

divadlo

loutková 
představení

pořadí podle počtu uváděných titulů

v roce 
2005 2004

Celkem

z toho 

Celkem
činohra opera

 



 

- 58 - 

podle počtu představení na mateřských i cizích scénách v ČR s uvedením počtu uměleckých souborů 
 

 
2004

činohra opera opereta muzikál balet

tanec 
a 

pohybové 
divadlo

loutková 
představení

literární 
večer

multimediální 
představení ostatní

1. x
2. Národní divadlo, Praha 750 413 203 - - 114 - - - - 20 3 772
3. x
4. Jihočeské divadlo, České Budějovice 563 194 107 - - 37 - 213 - - 12 4 445
5. Městské divadlo, Most 528 160 - - 23 - - 345 - - - 2 520
6. Divadlo J.K. Tyla, Plzeň 482 174 111 126 - 71 - - - - - 4 470
7. Národní divadlo Moravskoslezské, Ostrava 474 194 105 126 - 49 - - - - - 4 519
8. Městská divadla pražská, Praha 465 465 - - - - - - - - - 2 487
9. Městské divadlo, Brno 436 201 - 5 227 - - - - - 3 3 375

10. Národní divadlo, Brno 435 265 112 - - 58 - - - - - 3 387
11. Centrum experimentálního divadla, Brno 411 384 - - - - - - 1 - 26 3 371
12. Image Theatre, Praha 407 - - - - - 407 - - - - 1 405
13. x
14. Divadlo loutek, Ostrava 400 - - - - - - 400 - - - 1 396

15.-16. Pražská divadelní agentura, Praha 393 338 - - - - - - - - 55 - 433
15.-16. Loutkové divadlo Radost, Brno 393 4 - - - - - 389 - - - 1 412

17. Docela velké divadlo, Litvínov 385 216 - - 29 55 - 46 1 - 38 1 379
18. x
19. x
20. Středočeské divadlo, Kladno 325 242 - - 73 - - - - - 10 1 181
21. x
22. Divadlo Alfa, Plzeň 315 - - - - - - 315 - - - 1 353
23. Divadlo Járy Cimrmana, Praha 314 314 - - - - - - - - - 1 307
24. Divadlo Kalich, Praha 312 129 - - 183 - - - - - - - -
25. x
26. x
27. Slezské divadlo, Opava 306 163 41 26 29 10 - - - - 37 2 293
28. Naivní divadlo, Liberec 305 - - - - - - 305 - - - 1 291
29. x
30. Pidivadlo - stálá scéna VOŠ herecké, Praha 297 207 - - - - - 71 - 16 3 1 319
31. Divadlo Polárka, Brno 295 265 - - - - - 22 - - 8 1 253
32. Moravské divadlo, Olomouc 292 127 61 30 14 48 - - - - 12 3 292
33. Laterna Magika, Praha 280 - - - - - - - - 280 - 1 279
34. Těšínské divadlo, Český Těšín 279 229 - - 50 - - - - - - 2 256

35.-36. Divadlo na Vinohradech, Praha 278 278 - - - - - - - - - 1 308
35.-36.  Divadlo "M", Duchcov 278 - - - 122 - - 15 - - 141 1 264
37.-38. Divadlo Minor, Praha 274 - - - - - - 274 - - - 1 273
37.-38. Východočeské divadlo, Pardubice 274 177 - - 90 - - - 5 - 2 1 361

39. Divadlo pod Palmovkou, Praha 272 272 - - - - - - - - - 1 264
40. Slovácké divadlo, Uherské Hradiště 270 208 - - 62 - - - - - - 1 266
41. Divadlo DRAK, Hradec Králové 259 - - - - - - 259 - - - 1 293
42. Divadlo Broadway, Praha 253 - - - 238 - 4 - - 10 1 - 145

43.-44. Státní opera, Praha 250 - 204 3 - 41 - - - - 2 2 277
43.-44. Divadlo Hračka, Praha 250 21 - - - - - 229 - - - 1 265

45. Městské divadlo, Mladá Boleslav 249 186 - - 63 - - - - - - 1 245
46.-47. Divadlo v Dlouhé, Praha 248 248 - - - - - - - - - 1 277
46.-47. Klicperovo divadlo, Hradec Králové 248 248 - - - - - - - - - 1 254
48.-49. Studio Ypsilon, Praha 239 239 - - - - - - - - - 2 187
48.-49. Spolek Kašpar Divadlo v Celetné, Praha 239 239 - - - - - - - - - 1 282

50. Divadlo AHA, Lysá nad Labem 236 194 - - - - - 42 - - - 1 181
51. x

2005

pořadí podle počtu představení

v roce 

z toho Celkem počet 
uměleckých 

souborů

Celkem

 



 

- 59 - 

 
2004

činohra opera opereta muzikál balet

tanec 
a 

pohybové 
divadlo

loutková 
představení

literární 
večer

multimediální 
představení ostatní

52. Městské divadlo, Jablonec nad Nisou 229 71 5 2 16 4 11 25 - - 95 - 258
53. Činoherní klub, o.p.s., Praha 224 224 - - - - - - - - - 1 238
54. Divadlo Spejbla a Hurvínka, Praha 223 - - - - - - 223 - - - 1 217
55. Divadlo Piškot, Praha (dříve Liberec) 221 - - - - - - 221 - - - 1 -
56. Divadlo U Hasičů, Praha 219 158 - - - - 8 - - 39 14 - 283

57.-58. Divadlo Na zábradlí, Praha 209 207 - - - - - - 2 - - 1 218
57.-58. Divadlo na Jezerce (Div. spol. Jana Hrušínského), Praha 209 209 - - - - - - - - - - -

59. Buchty a loutky, Praha 208 - - - - - - 206 - 2 - 1 253
60. DISK - Divadelní studio AMU, Praha 207 194 - - - - 13 - - - - 2 200
61. Divadlo Příbram 205 117 - - 31 - - - - - 57 1 178
62. Divadlo Karla Hackera (Jiskra), Praha 204 139 - - 4 - - 50 4 - 7 - 189
63. Horácké divadlo, Jihlava 201 192 - - 9 - - - - - - 1 182
64. Švandovo divadlo na Smíchově, Praha 200 200 - - - - - - - - - 1 232

65.-66. Divadlo LAMPION, Kladno 197 - - - - - - 197 - - - 1 217
65.-66. x
67.-68. Dům kultury, Teplice 196 52 3 5 1 - 8 8 - - 119 - 79
67.-68. Vrchlického divadlo, Louny 196 106 - 3 - - 7 - 7 - 73 - 171

69. Západočeské divadlo, Cheb 195 192 - - 3 - - - - - - 1 142
70. x
71. Divadlo klauniky, Brno 186 186 - - - - - - - - - 1 172

72.-73. Divadlo Archa, Praha 180 25 2 - - - 20 5 - 62 66 - 158
72.-73. Dejvické divadlo, Praha 180 180 - - - - - - - - - 1 214

74. Kulturní centrum Novodvorská, Praha 176 93 - - - - - 79 - - 4 - 163
75. Divadlo Radka Brzobohatého, Praha 175 175 - - - - - - - - - 1 133

76.-77. Divadlo v Řeznické, Praha 173 173 - - - - - - - - - - 159
76.-77. Žižkovské divadlo Járy Cimrmana, Praha 173 173 - - - - - - - - - - 197

78. Divadlo Šumperk 172 172 - - - - - - - - - 1 141
79. Bazilika, České Budějovice 169 49 - - - - - 84 36 - - - -
80. Divadelní společnost Háta, Praha 166 166 - - - - - - - - - - 181
81. x
82. Studio dell'arte K. Melenová, České Budějovice 164 36 - - - - - 128 - - - 1 -
83. x
84. Divadlo NABLÍZKO, o.s., Praha 157 157 - - - - - - - - - 1 187
85. Divadlo Ponec, Praha 153 3 - - - - 99 - - 4 47 - 145
86. Divadlo SEMAFOR, Praha 149 - - - - - - - - - 149 1 110
87. Městské divadlo v Kolíně 140 65 1 1 2 1 16 7 - - 47 - 143
88. x
89. Činoherní studio, Ústí nad Labem 137 128 - - - - - - 9 - - 1 120
90. Divadlo Grotesky, Praha 135 - - - - - 135 - - - - 1 137

91.-92. Original Music Theatre Prague, Praha 134 - 134 - - - - - - - - - 170
91.-92. DKO, s.r.o., Jihlava 134 39 2 3 - 2 - - 2 - 86 - 113

93. Obvodní kulturní dům Praha 9 131 131 - - - - - - - - - - 135
94. Divadelní společnost Petra Bezruče, Ostrava 130 130 - - - - - - - - - 1 164
95. Komorní scéna ARÉNA, Ostrava 126 126 - - - - - - - - - 1 112
96. x
97. Divadlo hudby, Olomouc 124 30 - - - - - 91 3 - - - 125
98. Alfred ve dvoře, Praha 122 - - - - - 122 - - - - - 120

99.-100. Divadlo Oskara Nedbala, Tábor 121 85 1 - 3 2 - 11 - 10 9 - 116
99.-100. Stálá divadelní scéna, Klatovy 121 91 - - 3 - - - 27 - - - 128

101. Divadelní společnost Josefa Dvořáka, Praha 120 120 - - - - - - - - - 1 91
102. Městské divadlo, Prostějov 119 79 1 1 6 2 3 - - - 27 - 132
103. Severočeské divadlo opery a baletu, Ústí nad Labem 117 - 49 27 - 29 - - - - 12 2 108
104. Divadlo Dagmar, Karlovy Vary 116 116 - - - - - - - - - 1 99

105.-106. Hudební divadlo v Karlíně, Praha 115 - - 6 109 - - - - - - 2 157
105.-106. Divadlo Kvelb, České Budějovice 115 - - - - - 3 56 - - 56 1 96

107. Divadlo MINARET, Praha 114 114 - - - - - - - - - 1 101
108. Černé divadlo Jiřího Srnce, Praha 113 - - - - - 113 - - - - 2 66
109. Divadlo Na prádle, Praha 112 106 - - - - - - 6 - - - -
110. KVIZ - Kulturní vzdělávací a informační zařízení Třebíč 107 52 1 1 7 - 2 3 - - 41 - 85
111. Umělecká scéna Říše loutek, Praha 104 - - - - - - 103 - - 1 1 106
112. x

113.-114. x
113.-114. x

115. Divadlo Bolka Polívky, Brno 101 101 - - - - - - - - - - -
116. Kulturní středisko Průhon, Praha Řepy 100 30 - - - - - 27 16 4 23 - 89

17.-178. 

pořadí podle počtu představení

 Divadla, která odehrála méně než 100 představení

2005
v roce 

Celkem z toho počet 
uměleckých 

souborů

Celkem

 



 

- 60 - 

podle počtu návštěvníků představení na mateřských i cizích scénách v ČR 
 

2004

činohra opera opereta muzikál balet
tanec 

a pohybové 
divadlo

loutková 
představení literární večer

multimediální
představení ostatní

1. Národní divadlo, Praha 366 057 154 024 122 697 - - 77 863 - - - - 11 473 388 027
2. Městské divadlo, Brno 201 456 67 877 - 8 004 124 493 - - - - - 1 082 168 297
3. Státní opera, Praha 195 062 - 163 459 3 183 - 26 755 - - - - 1 665 204 212
4. Národní divadlo, Brno 185 722 82 093 60 469 - - 43 160 - - - - - 170 671
5. Národní divadlo Moravskoslezské, Ostrava 172 694 54 204 39 791 57 586 - 21 113 - - - - - 192 478
6. Divadlo J.K. Tyla, Plzeň 161 094 59 196 36 168 41 424 - 24 306 - - - - - 161 753
7. Pražská divadelní agentura, Praha 157 200 135 000 - - - - - - - - 22 200 177 500
8. Divadlo Broadway, Praha 143 550 - - - 135 000 - 3 000 - - 4 800 750 88 019
9. Divadlo na Vinohradech, Praha 136 182 136 182 - - - - - - - - - 163 124

10. x
11. Jihočeské divadlo, České Budějovice 124 228 54 789 30 064 - - 9 705 - 26 067 - - 3 603 115 171
12. Městská divadla pražská, Praha 120 329 120 329 - - - - - - - - - 140 946
13. x
14. Docela velké divadlo, Litvínov 108 010 59 885 - - 11 770 17 530 - 5 536 200 - 13 089 107 330
15. Východočeské divadlo, Pardubice 106 415 68 082 - - 37 188 - - - 321 - 824 120 538
16. x
17. Moravské divadlo, Olomouc 94 691 37 133 20 330 11 449 5 635 15 391 - - - - 4 753 93 030
18. Slezské divadlo, Opava 91 035 48 986 11 919 8 464 9 562 2 488 - - - - 9 616 89 934
19. Těšínské divadlo, Český Těšín 86 765 73 307 - - 13 458 - - - - - - 77 794
20. Městské divadlo, Most 84 703 34 152 - - 8 234 - - 42 317 - - - 84 631
21. x
22. Divadlo pod Palmovkou, Praha 77 837 77 837 - - - - - - - - - 79 198
23. Městské divadlo, Jablonec nad Nisou 76 949 27 400 1 785 741 6 176 1 055 3 529 6 612 - - 29 651 86 392
24. Slovácké divadlo, Uherské Hradiště 76 210 54 234 - - 21 976 - - - - - - 75 699
25. Loutkové divadlo Radost, Brno 75 682 816 - - - - - 74 866 - - - 75 985
26. Divadlo DRAK, Hradec Králové 73 007 - - - - - - 73 007 - - - 77 248
27. Divadlo loutek, Ostrava 72 108 - - - - - - 72 108 - - - 72 318
28. Městské divadlo, Mladá Boleslav 70 370 46 238 - - 24 132 - - - - - - 73 715
29. Laterna Magika, Praha 69 908 - - - - - - - - 69 908 - 76 213
30. Klicperovo divadlo, Hradec Králové 69 367 69 367 - - - - - - - - - 67 397
31. Hudební divadlo v Karlíně, Praha 69 068 - - 3 022 66 046 - - - - - - 92 547
32. x
33. Divadlo v Dlouhé, Praha 64 914 64 914 - - - - - - - - - 76 004
34. Divadelní společnost Háta, Praha 63 080 63 080 - - - - - - - - - 72 400
35. Divadlo Příbram 62 401 37 095 - - 8 370 - - - - - 16 936 46 593
36. Městské divadlo v Kolíně 60 074 30 640 199 481 959 295 3 047 3 276 - - 21 177 56 678
37. Divadlo U Hasičů, Praha 59 632 45 220 - - - - 1 600 - - 7 800 5 012 58 564
38. Naivní divadlo, Liberec 58 262 - - - - - - 58 262 - - - 56 036
39. Image Theatre, Praha 54 910 - - - - - 54 910 - - - - 58 135
40. Horácké divadlo, Jihlava 54 625 46 853 - - 7 772 - - - - - - 52 137
41. Divadlo Spejbla a Hurvínka, Praha 53 425 - - - - - - 53 425 - - - 59 033
42. Divadlo Polárka, Brno 53 136 48 269 - - - - - 2 612 - - 2 255 45 502
43. Divadlo Oskara Nedbala, Tábor 50 903 39 384 587 - 1 591 965 - 4 828 - 1 915 1 633 55 357
44. Divadlo klauniky, Brno 50 600 50 600 - - - - - - - - - 48 160
45. Středočeské divadlo, Kladno 50 562 36 070 - - 12 682 - - - - - 1 810 54 153
46. Městské divadlo, Prostějov 49 452 31 413 508 511 2 885 405 826 - - - 12 904 48 550
47. Divadlo na Jezerce (Div. spol. Jana Hrušínského), Praha 47 220 47 220 - - - - - - - - - -
48. Divadlo AHA, Lysá nad Labem 46 480 38 113 - - - - - 8 367 - - - -
49. Dům kultury, Teplice 45 509 17 375 1 549 2 388 437 - 3 392 1 083 - - 19 285 25 098
50. Studio Ypsilon, Praha 45 190 45 190 - - - - - - - - - 36 985
51. Divadlo Alfa, Plzeň 42 365 - - - - - - 42 365 - - - 53 058
52. Centrum experimentálního divadla, Brno 42 110 40 381 - - - - - - 35 - 1 694 47 025
53. x
54. Divadlo Minor, Praha 39 197 - - - - - - 39 197 - - - 43 791
55. Žižkovské divadlo Járy Cimrmana, Praha 39 011 39 011 - - - - - - - - - 42 685
56. x
57. Severočeské divadlo opery a baletu, Ústí nad Labem 37 657 - 17 723 9 090 - 7 408 - - - - 3 436 43 710
58. Vrchlického divadlo, Louny 37 330 21 426 - 735 - - 1 507 - 1 262 - 12 400 34 089
59. Činoherní klub, o.p.s., Praha 36 754 36 754 - - - - - - - - - 35 621
60. x
61. x
62. Divadlo Šumperk 34 459 34 459 - - - - - - - - - 33 210
63. KVIZ - Kulturní vzdělávací a informační zařízení Třebíč 34 090 18 374 339 274 2 888 - 706 738 - - 10 771 24 923
64. Stálá divadelní scéna, Klatovy 33 136 30 253 - - 1 398 - - - 1 485 - - 33 392
65. Švandovo divadlo na Smíchově, Praha 33 081 33 081 - - - - - - - - - 37 635
66. Divadlo LAMPION, Kladno 32 871 - - - - - - 32 871 - - - 38 309
67. Divadlo Piškot, Praha (dříve Liberec) 30 635 - - - - - - 30 635 - - - -
68. Divadlo Na zábradlí, Praha 30 063 29 953 - - - - - - 110 - - 29 108
69. x
70. Bazilika, České Budějovice 29 150 9 850 - - - - - 16 500 2 800 - - •
71. DKO, s.r.o., Jihlava 28 830 10 530 289 436 - 399 - - 184 - 16 992 35 221
72. x
73. x
74. Divadlo Archa, Praha 27 184 4 691 441 - - - 2 202 610 - 5 299 13 941 22 457
75. x
76. Hoffmannovo divadlo v Orlovně, Uherské Hradiště 26 582 26 582 - - - - - - - - - 25 257
77. Dejvické divadlo, Praha 26 554 26 554 - - - - - - - - - 31 239
78. Beskydské divadlo, Nový Jičín 24 962 21 029 1 045 326 2 261 301 - - - - - 24 807

79.-178.  Divadla, která měla méně než 24 000 návštěvníků

pořadí podle počtu návštěvníků

v roce 
2005

Celkem z toho Celkem

 



 

- 61 - 

podle počtu představení odehraných v zahraničí 
 

2004

činohra opera opereta muzikál balet
tanec 

a pohybové 
divadlo

loutková 
představení

literární večer
multi-

mediální 
představení

ostatní

1. Image Theatre, Praha 193 - - - - - 193 - - - - 120
2. Městské divadlo, Brno 124 1 - - 123 - - - - - - 176
3. Národní divadlo, Brno 67 - 63 - - 4 - - - - - 60
4. Černé divadlo Jiřího Srnce, Praha 64 - - - - - 64 - - - - 106
5. Divadlo DRAK, Hradec Králové 58 - - - - - - 58 - - - 61
6. x
7. Divadlo Spejbla a Hurvínka, Praha 55 - - - - - - 55 - - - 64
8. Státní opera, Praha 54 - 40 9 - 5 - - - - - 2
9. Těšínské divadlo, Český Těšín 53 53 - - - - - - - - - 78

10. Divadlo klauniky, Brno 52 52 - - - - - - - - - 88
11. Divadlo J.K. Tyla, Plzeň 30 - 29 - - 1 - - - - - 14
12. Buchty a loutky, Praha 29 - - - - - - 29 - - - 9

13.-14. TINEOLA,  Praha 26 - - - - - - 26 - - - 16
13.-14. Divadlo Alfa, Plzeň 26 - - - - - - 26 - - - 15
15.-16. Divadlo Kvelb, České Budějovice 19 - - - - - 5 7 - - 7 25
15.-16. Laterna Magika, Praha 19 - - - - - - - - 19 - 7

17. Docela velké divadlo, Litvínov 18 - 11 - 3 4 - - - - - 13
18. Národní divadlo, Praha 17 11 4 - - 2 - - - - - 11

19.-20. Severočeské divadlo opery a baletu, Ústí nad Labem 14 - 6 - - 7 - - - - 1 93
19.-20. Bílé divadlo, Ostrava-Poruba 14 - - - - - - - - - 14 20

21. Pražská divadelní agentura, Praha 12 4 - - - - - - - - 8 12
22. Divadlo Líšeň, Brno 11 - - - - - - 11 - - - 19
23. Moravské divadlo, Olomouc 10 - - - - 10 - - - - - 5
24. x

25.-27. x
25.-27. Loutkové divadlo Radost, Brno 8 - - - - - - 8 - - - 1
25.-27. Divadlo loutek, Ostrava 8 - - - - - - 8 - - - 4

28. x
29. Centrum experimentálního divadla, Brno 6 6 - - - - - - - - - 6

30.-32. Divadlo Grotesky, Praha 5 - - - - - 5 - - - - 9
30.-32. Divadlo Na zábradlí, Praha 5 5 - - - - - - - - - 7
30.-32. Divadlo Minor, Praha 5 - - - - - - 5 - - - 31

33.-121.
122.-178. 

 Divadla, která odehrála méně než 5 představení v zahraničí
Ostatní divadla (bez vlastního souboru)

pořadí podle počtu představení v zahraničí

v roce 
2005

Celkem z toho Celkem

 



 

- 62 - 

Přehled o výkonech a návštěvnosti divadel - představení pro děti a mládež 
Pořadí divadel hrajících představení pro děti a mládež v České republice v roce 2005 

(pro porovnání jsou uvedeny  i celkové údaje za r. 2004) 
podle počtu uváděných titulů v divadelním repertoáru (z toho premiér) 

 

z toho z toho z toho z toho 

premiér premiér premiér premiér

1. Městské divadlo, Most 32 10 38 10 34.-36. Dětská opera Praha 7 2 - -

2. Pidivadlo - stálá scéna VOŠ herecké, Praha 31 15 11 3 34.-36. Národní divadlo, Praha 7 2 - -

3. Loutkové divadlo Radost, Brno 26 3 27 4 34.-36. Studio Ypsilon, Praha 7 2 6 4

4. Naivní divadlo, Liberec 22 3 23 4 37.-41. Buchty a loutky, Praha 6 - 6 1

5. Divadlo Polárka, Brno 19 7 15 5 37.-41. x

6.-10. Slovácké divadlo, Uherské Hradiště 18 9 19 8 37.-41. Přerovský Kašpárek, Přerov 6 4 5 1

6.-10. Národní divadlo Moravskoslezské, Ostrava 18 1 9 3 37.-41. Divadlo KRUH, Havířov 6 1 6 1

6.-10. Divadlo loutek, Ostrava 18 4 20 4 37.-41. Divadlo Piškot, Praha (dříve Liberec) 6 - - -

6.-10. Docela velké divadlo, Litvínov 18 2 x x 42.-45. Městské divadlo, Mladá Boleslav 5 - 8 4

6.-10. Divadlo Příbram 18 5 16 7 42.-45. Hoffmannovo divadlo v Orlovně, Uherské Hradiště 5 - 2 1

11.-12. x 42.-45. x

11.-12. Divadlo Dagmar, Karlovy Vary 17 5 17 5 42.-45. x

13.-15. Divadlo AHA, Lysá nad Labem 16 3 15 6 46.-49. TINEOLA,  Praha 4 - 5 2

13.-15. Divadlo LAMPION, Kladno 16 5 18 2 46.-49. Divadlo Kvelb, České Budějovice 4 1 4 2

13.-15. Divadlo Alfa, Plzeň 16 5 19 3 46.-49. Divadlo v Dlouhé, Praha 4 - 4 1

16.-18. Jihočeské divadlo, České Budějovice 15 6 11 4 46.-49. Divadelní sdružení CD 2002, Praha 4 1 3 -

16.-18. Divadelní společnost Petra Bezruče, Ostrava 15 6 16 5 50.-53. Městská divadla pražská, Praha 3 1 3 -

16.-18. Národní divadlo, Brno 15 2 12 2 50.-53. Julie a spol., Praha 3 - 7 1

19.-20. Umělecká scéna Říše loutek, Praha 14 2 12 1 50.-53. Divadlo Líšeň, Brno 3 - 2 -

19.-20. Divadlo Minor, Praha 14 4 13 5 50.-53. Divadlo Miriam, Praha 3 1 4 2

21. Slezské divadlo, Opava 13 1 30 10 54.-60. Severočeské divadlo opery a baletu, Ústí nad Labem 2 - 2 2

22.-24. Divadlo DRAK, Hradec Králové 12 3 10 3 54.-60. x

22.-24. Západočeské divadlo, Cheb 12 4 13 5 54.-60. Divadlo Esence, Praha 2 - - -

22.-24. Studio dell'arte K. Melenová, České Budějovice 12 - - - 54.-60. Centrum experimentálního divadla, Brno 2 1 13 2

25.-28. Středočeské divadlo, Kladno 10 3 14 5 54.-60. Graham Pantomime, Praha 2 2 3 -

25.-28. x 54.-60. Divadlo NABLÍZKO, o.s., Praha 2 1 3 -

25.-28. Moravské divadlo, Olomouc 10 - 3 1 54.-60. Státní opera, Praha 2 - 3 1

25.-28. Divadlo Hračka, Praha 10 - 10 1 61.-68. Divadlo Grotesky, Praha 1 - 1 -

29.-32. Divadlo Šumperk 9 4 2 2 61.-68. Novanta, Mělník 1 - 1 -

29.-32. Divadlo Spejbla a Hurvínka, Praha 9 1 9 1 61.-68. Činoherní studio, Ústí nad Labem 1 1 - -

29.-32. Divadlo MINARET, Praha 9 1 8 1 61.-68. Východočeské divadlo, Pardubice 1 - 2 1

29.-32.  Divadlo "M", Duchcov 9 1 10 3 61.-68. Horácké divadlo, Jihlava 1 1 1 -

33. Těšínské divadlo, Český Těšín 8 2 9 2 61.-68. Studio MARTA scéna Divadelní fakulty JAMU, Brno 1 1 - -

61.-68. Divadelní soubor PAP, Loděnice 1 1 - -

61.-68. Divadlo H2O, Praha 1 - 1 -

pořadí podle počtu uváděných titulů pro děti

v roce 

2005 2004
Celkem Celkem

pořadí podle počtu uváděných titulů pro děti

v roce 

2005 2004
Celkem Celkem

 
 



 

63 

podle počtu představení na mateřských i cizích scénách v ČR 
 

2005 2004 2005 2004 2005 2004
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem

1. Městské divadlo, Most 448 388 42.-43. x 84.-86. Moravské divadlo, Olomouc 30 38

2. Divadlo loutek, Ostrava 400 396 44.-45. Městské divadlo, Mladá Boleslav 79 76 84.-86. Národní divadlo Moravskoslezské, Ostrava 30 31

3. Loutkové divadlo Radost, Brno 393 412 44.-45. Hoffmannovo divadlo v Orlovně, Uherské Hradiště 79 69 87. Státní opera, Praha 28 14

4. Divadlo Alfa, Plzeň 315 353 46. Divadlo U Hasičů, Praha 76 86 88. Kulturní zařízení města Postoloprty 27 36

5. Naivní divadlo, Liberec 305 291 47. Kulturní centrum "12" (Labe), Praha 73 172 89. x

6. Docela velké divadlo, Litvínov 298 288 48. Vrchlického divadlo, Louny 70 57 90.-91. x

7. Pidivadlo - stálá scéna VOŠ herecké, Praha 297 158 49.-51. Národní divadlo, Praha 69 - 90.-91. Kulturní dům, Horažďovice 24 28

8. Divadlo Polárka, Brno 295 253 49.-51. Kulturní středisko Průhon, Praha Řepy 69 70 92. DK Praha 13 - Klub Mlejn, Praha 23 34

9. Divadlo Minor, Praha 274 273 49.-51. KVIZ - Kulturní vzdělávací a informační zařízení Třebíč 69 51 93. Dětská opera Praha 22 -

10. Divadlo DRAK, Hradec Králové 259 293 52. MKZ Litoměřice - Divadlo K.H. Máchy 67 56 94.-97. Divadlo NABLÍZKO, o.s., Praha 21 40

11. Divadlo Hračka, Praha 250 265 53. Západočeské divadlo, Cheb 66 88 94.-97. x

12. Divadlo AHA, Lysá nad Labem 236 181 54.-55. Městské divadlo, Prostějov 65 72 94.-97. Městský dům kultury, Karviná 21 48

13. Divadlo Piškot, Praha (dříve Liberec) 221 x 54.-55. Divadlo KRUH, Havířov 65 66 94.-97. Divadlo Miriam, Praha 21 17

14. x 56. Divadlo v Dlouhé, Praha 64 71 98. x

15. Jihočeské divadlo, České Budějovice 213 102 57. Kulturní dům Klubka, Praha 61 61 99.-100. Julie a spol., Praha 19 12

16. Divadlo Spejbla a Hurvínka, Praha 210 207 58. Horácké divadlo, Jihlava 57 40 99.-100. Divadlo Dr. Josefa Čížka, Náchod 19 8

17. Divadlo Příbram 205 168 59.-60. Studio Ypsilon, Praha 56 42 101. Divadelní sdružení CD 2002, Praha 18 14

18. Divadlo LAMPION, Kladno 197 217 59.-60. Stálá divadelní scéna, Klatovy 56 52 102.-103. Činoherní studio, Ústí nad Labem 17 -

19. Divadlo Karla Hackera (Jiskra), Praha 184 184 61. Beskydské divadlo, Nový Jičín 54 47 102.-103. Divadlo Ponec, Praha 17 16

20. Kulturní centrum Novodvorská, Praha 176 163 62. x 104.-105. Kulturní středisko, Štětí 16 12

21.-22. Divadlo Grotesky, Praha 135 62 63.-64. Divadlo Kvelb, České Budějovice 50 38 104.-105. Městské divadlo, Pelhřimov 16 16

21.-22.  Divadlo "M", Duchcov 135 171 63.-64. x 106. Švandovo divadlo na Smíchově, Praha 15 -

23. Divadelní společnost Petra Bezruče, Ostrava 130 164 65.-67. Městská divadla pražská, Praha 49 60 107. Kulturní středisko Esprit, Plzeň 14 11

24.-25. Studio dell'arte K. Melenová, České Budějovice 128 - 65.-67. Salesiánské divadlo, Praha 49 36 108.-109. x

24.-25. Národní divadlo, Brno 128 82 65.-67. Městské divadlo, Český Krumlov 49 48 108.-109. x

26. Obvodní kulturní dům Praha 9 122 104 68. Městské divadlo v Kolíně 47 36 110. Divadlo Na zábradlí, Praha 11 -

27. x 69. Divadlo Oskara Nedbala, Tábor 43 46 111. Graham Pantomime, Praha 10 12

28. Divadlo Dagmar, Karlovy Vary 116 99 70.-71. x 112.-113. Městské kulturní středisko, Jáchymov 9 -

29. Buchty a loutky, Praha 115 169 70.-71. Přerovský Kašpárek, Přerov 41 45 112.-113. x

30. Divadlo MINARET, Praha 114 101 72.-74. x 114.-115. Severočeské divadlo opery a baletu, Ústí nad Labem 8 10

31. Těšínské divadlo, Český Těšín 111 104 72.-74. x 114.-115. Komorní scéna ARÉNA, Ostrava 8 7

32. x 72.-74. Divadlo Líšeň, Brno 40 96 116.-117. TINEOLA,  Praha 6 15

33. Slovácké divadlo, Uherské Hradiště 108 118 75. x 116.-117. Centrum experimentálního divadla, Brno 6 54

34. Středočeské divadlo, Kladno 104 62 76. x 118. Divadlo H2O, Praha 5 -

35. Umělecká scéna Říše loutek, Praha 103 105 77.-78. Městské divadlo, Varnsdorf 36 36 119.-120. x

36. Divadlo Šumperk 102 84 77.-78. DKO, s.r.o., Jihlava 36 44 119.-120. Divadlo Esence, Praha 3 -

37. Městské divadlo, Jablonec nad Nisou 95 72 79. x 121.-123. Divadlo Archa, Praha 2 -

38. Divadlo hudby, Olomouc 94 97 80. Kulturní a spol. středisko, Kralupy nad Vltavou 34 43 121.-123. Žižkovské divadlo Járy Cimrmana, Praha 2 3

39. Slezské divadlo, Opava 90 119 81. Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí 33 36 121.-123. Studio MARTA scéna Divadelní fakulty JAMU, Brno 2 -

40. Východočeské divadlo, Pardubice 86 77 82.-83. Dům kultury, Teplice 32 35 124.-125. Novanta, Mělník 1 1

41. Bazilika, České Budějovice 84 - 82.-83. Městské divadlo, Bruntál 32 27 124.-125. Divadelní soubor PAP, Loděnice 1 -

42.-43. Klicperovo divadlo, Hradec Králové 81 99 84.-86. x

v roce 

pořadí podle počtu představení pro děti pořadí podle počtu představení pro děti

v roce v roce 

pořadí podle počtu předtavení pro děti

 



 

- 64 - 

podle počtu návštěvníků představení na mateřských i cizích scénách v ČR 
 

2005 2004 2005 2004
Celkem Celkem Celkem Celkem

1. Docela velké divadlo, Litvínov 80 071 71 000 60. Dům kultury, Teplice 10 478 7 374

2. Loutkové divadlo Radost, Brno 75 682 75 985 61. Městský dům kultury, Karviná 10 362 15 544

3. Divadlo DRAK, Hradec Králové 73 007 77 248 62. Kulturní centrum "12" (Labe), Praha 9 540 11 471

4. Divadlo loutek, Ostrava 72 108 72 318 63. x

5. Městské divadlo, Most 64 118 58 979 64. x

6. Divadlo Příbram 62 401 45 646 65. Divadlo hudby, Olomouc 9 151 9 049

7. Naivní divadlo, Liberec 58 262 56 036 66. Kulturní a spol. středisko, Kralupy nad Vltavou 9 115 9 560

8. Národní divadlo, Brno 55 831 32 564 67. Umělecká scéna Říše loutek, Praha 8 763 10 002

9. Divadlo Polárka, Brno 53 136 45 502 68. Studio Ypsilon, Praha 8 757 8 235

10. x 69. Městské divadlo, Bruntál 8 730 6 616

11. Národní divadlo, Praha 51 563 - 70. Městská divadla pražská, Praha 8 410 14 574

12. Divadlo Spejbla a Hurvínka, Praha 49 550 55 777 71. x

13. Těšínské divadlo, Český Těšín 47 671 37 572 72. x

14. Divadlo AHA, Lysá nad Labem 46 480 - 73. x

15. Divadlo Alfa, Plzeň 42 365 53 058 74. Městské divadlo, Český Krumlov 6 930 8 234

16. Divadlo Minor, Praha 39 197 43 791 75. x

17. Slezské divadlo, Opava 36 972 x 76. x

18. Východočeské divadlo, Pardubice 35 461 29 908 77. Městské divadlo, Varnsdorf 6 206 7 264

19. Slovácké divadlo, Uherské Hradiště 35 386 41 392 78. Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí 6 077 7 456

20. Divadlo LAMPION, Kladno 32 871 38 309 79. Kulturní dům, Horažďovice 5 760 10 160

21. Divadlo Piškot, Praha (dříve Liberec) 30 635 - 80. Divadlo Dr. Josefa Čížka, Náchod 4 975 2 616

22. Městské divadlo, Jablonec nad Nisou 29 412 26 398 81. Kulturní dům Klubka, Praha 4 674 4 888

23. Městské divadlo, Prostějov 28 850 27 648 82. Švandovo divadlo na Smíchově, Praha 4 347 -

24. Jihočeské divadlo, České Budějovice 26 067 9 194 83. Kulturní středisko Průhon, Praha Řepy 4 168 4 856

25. Klicperovo divadlo, Hradec Králové 25 818 27 271 84. Divadlo Líšeň, Brno 4 000 1 766

26. Hoffmannovo divadlo v Orlovně, Uherské Hradiště 25 499 19 513 85. Městské divadlo, Pelhřimov 3 995 4 306

27. Divadlo v Dlouhé, Praha 25 107 28 116 86. Divadlo Dagmar, Karlovy Vary 3 807 3 181

28. Divadelní společnost Petra Bezruče, Ostrava 22 212 30 537 87. Kulturní zařízení města Postoloprty 3 602 5 938

29. x 88. Přerovský Kašpárek, Přerov 3 528 3 100

30. Divadlo Oskara Nedbala, Tábor 21 704 12 448 89. Kulturní středisko, Štětí 3 225 1 495

31. Divadlo Šumperk 20 835 18 711 90. Divadelní sdružení CD 2002, Praha 2 880 2 604

32. Státní opera, Praha 20 361 14 850 91. x

33. Městské divadlo, Mladá Boleslav 19 782 22 665 92. x

34. KVIZ - Kulturní vzdělávací a informační zařízení Třebíč 18 727 14 794 93. Severočeské divadlo opery a baletu, Ústí nad Labem 2 398 3 058

35. Kulturní centrum Novodvorská, Praha 18 675 16 916 94. Kulturní středisko Esprit, Plzeň 2 240 2 290

36. Středočeské divadlo, Kladno 18 235 20 770 95. Divadlo NABLÍZKO, o.s., Praha 1 900 2 170

37. Divadlo MINARET, Praha 18 131 16 925 96. DK Praha 13 - Klub Mlejn, Praha 1 819 3 570

38. Studio dell'arte K. Melenová, České Budějovice 18 100 - 97. Julie a spol., Praha 1 720 695

39. Obvodní kulturní dům Praha 9 17 957 13 164 98. Divadlo Na zábradlí, Praha 1 653 -

40. Divadlo Karla Hackera (Jiskra), Praha 17 861 16 715 99. x

41. Městské divadlo v Kolíně 17 847 12 225 100. Činoherní studio, Ústí nad Labem 1 605 -

42. Stálá divadelní scéna, Klatovy 17 572 18 777 101. x

43. Bazilika, České Budějovice 16 500 - 102. x

44. Salesiánské divadlo, Praha 16 400 13 300 103. Dětská opera Praha 1 400 -

45. Národní divadlo Moravskoslezské, Ostrava 16 166 15 386 104. Komorní scéna ARÉNA, Ostrava 1 067 510

46. x 105. x

47. Divadlo U Hasičů, Praha 15 200 18 472 106. Divadlo Ponec, Praha 1 040 414

48. Horácké divadlo, Jihlava 14 802 11 645 107. Graham Pantomime, Praha 1 000 1 200

49. x 108. x

50. Beskydské divadlo, Nový Jičín 14 130 12 411 109. Divadlo Miriam, Praha 850 820

51. Pidivadlo - stálá scéna VOŠ herecké, Praha 14 012 10 557 110. Městské kulturní středisko, Jáchymov 715 -

52. Moravské divadlo, Olomouc 12 716 14 886 111.-112. TINEOLA,  Praha 500 643

53. Divadlo Hračka, Praha 12 500 13 250 111.-112. Divadlo H2O, Praha 500 -

54. Západočeské divadlo, Cheb 11 710 12 578 113. Žižkovské divadlo Járy Cimrmana, Praha 460 520

55. DKO, s.r.o., Jihlava 11 592 12 157 114. Centrum experimentálního divadla, Brno 274 8 699

56. Vrchlického divadlo, Louny 11 534 10 650 115. Divadlo Esence, Praha 215 -

57. MKZ Litoměřice - Divadlo K.H. Máchy 11 244 9 036 116. Divadlo Archa, Praha 160 -

58. Divadlo KRUH, Havířov 11 200 - 117. Studio MARTA scéna Divadelní fakulty JAMU, Brno 100 -

59. x 118. Divadelní soubor PAP, Loděnice 60 -

pořadí podle počtu návštěvníků představení pro děti

v roce 

pořadí podle počtu návštěvníků představení pro děti

v roce 

 

podle počtu představení odehraných 
v zahraničí 

 

2005 2004

Celkem Celkem

1. Divadlo DRAK, Hradec Králové 58 61

2. x

3. Těšínské divadlo, Český Těšín 46 78

4. Divadlo Spejbla a Hurvínka, Praha 30 30

5.-6. Divadlo Alfa, Plzeň 26 15

5.-6. TINEOLA,  Praha 26 16

7.-9. Buchty a loutky, Praha 8 5

7.-9. Divadlo loutek, Ostrava 8 4

7.-9. Loutkové divadlo Radost, Brno 8 1

10.-11. Docela velké divadlo, Litvínov 7 4

10.-11. Divadlo Líšeň, Brno 7 19

12. Divadlo Kvelb, České Budějovice 6 4

13.-14. Divadlo Minor, Praha 5 31

13.-14. Divadlo Grotesky, Praha 5 5

15.-17. Dětská opera Praha 4 -

15.-17. Umělecká scéna Říše loutek, Praha 4 x

15.-17. Naivní divadlo, Liberec 4 21

18. Divadlo LAMPION, Kladno 2 4

19.-21. Divadlo Příbram 1 1

19.-21. Západočeské divadlo, Cheb 1 -

19.-21. Pidivadlo - stálá scéna VOŠ herecké, Praha 1 3

pořadí podle počtu představení pro děti odehraných v zahraničí

v roce 

 
 



 

- 65 - 

GALERIE  
(MUZEA VÝTVARNÝCH UMĚNÍ), 

MUZEA A PAMÁTNÍKY 

 

V rámci statistiky kultury jsou sledována muzea, památníky a galerie včetně poboček*) na území České republiky. Památníkem se rozumí místnost, 
objekt, ve kterém je instalována expozice nebo výstava. V případě galerií, jsou statisticky šetřeny ty, které vlastní sbírkové předměty, tzv. muzea 
výtvarných umění, nikoliv galerie prodejní. 

Z celkového počtu 457 (+ 288 poboček) statisticky sledovaných zařízení v r. 2005 bylo zřizováno orgány státní správy 31, z toho Ministerstvem 
kultury 18.  Kraje zřizují 94 institucí, obce a města 208. Obecně prospěšnými společnostmi, občanskými sdruženími dle zákona č. 83/90 Sb., církevními 
společnostmi a dalšími subjekty  je zřizováno 37 galerií a muzeí, vč. památníků. Soukromých zařízení bylo šetřeno 49. Jeden zřizovatel může spravovat 
více zařízení – např. muzeum i galerii. 

Za posledních pět let se počet statisticky šetřených galerií a muzeí, vč. památníků zvýšil o 10 zařízení (+ 20 poboček). Počet galerií**) vč. poboček 
(76) se od roku 2001 neustále zvyšoval, v r. 2005 dosáhl počtu 90 (nárůst 18,4%). Navýšení je zčásti ovlivněno tím, že některé galerie byly v minulosti 
klasifikovány jako muzea. Muzea a památníky vč. poboček (655) v r. 2005 mírně překročily úroveň předchozího roku (o 1%), v porovnání s rokem 2001 
vzrostly o 16, tj. o 2,5%. 

Expozice galerií, muzeí a památníků – více než dvouleté instalace sbírkových předmětů -  zaznamenaly v r. 2005 nárůst. Celkem jich bylo 
realizováno  1 691, což je o 8,5% více  oproti roku 2001, kdy počet expozic činil 1 558.  Obdobný vývoj byl zaznamenán u výstav, které muzea a galerie 
uspořádaly. Jejich počet vzrostl na 3 729 v r. 2005, což představuje zvýšení o 530 uspořádaných výstav (16,6%) oproti roku 2001. Celkový počet 
návštěvníků expozic a výstav  9 132 390 v r. 2005 byl vyšší než v minulých letech, ale nepřesáhl úroveň návštěvnosti z roku 2001, tj. 9 389 459 osob. 

Stejně jako v minulých letech jsou muzea a galerie jedním z center kulturního života měst a obcí. Svědčí o tom i 15 068 kulturně výchovných akcí 
vč. přednášek, jichž je muzeum nebo galerie pořadatelem. V roce 2005 se těchto akcí zúčastnilo 1 102 169 návštěvníků. 

Vybrané údaje ze statistických výkazů poskytují přehled o činnosti, návštěvnosti a hospodaření sledovaných zařízení v letech 2001 - 2005. Úvodní 
graf sleduje výkony galerií, muzeí a památníků v ČR bez ohledu na typ zřizovatele.  

Šetřená zařízení využívají na základě nájemní smlouvy 685 objektů prohlášených za nemovitou kulturní památku. 

 

Informační pramen: ROČNÍ VÝKAZ O MUZEU A GALERII (MUZEU VÝTVARNÝCH UMĚNÍ)  
KULT (MK) 14-01 

                                                           
*)  Za pobočku se považují ty detašované části muzea nebo galerie, které jsou mimo sídlo muzea nebo galerie a tvoří s vykazujícím subjektem organizační jednotku. 
**) Každá galerie vykazovaná společně s muzeem je v přehledech (podle pořadí) zařazena mezi muzea. 



 

- 66 - 

Síť, činnost a návštěvnost galerií, muzeí a památníků ČR v letech 2001 – 2005 
 

76 79 84 91 90 63
9

64
6

65
2

65
0

65
5

1 
55

8

1 
55

7

1 
63

2

1 
67

3

1 
69

1

3 
19

9

3 
23

4

3 
46

9

3 
62

3

3 
72

9

9 
38

9 
45

9

8 
72

6 
33

7

8 
74

8 
76

2

9 
00

2 
58

2

9 
13

2 
39

0

90,0

95,0

100,0

105,0

110,0

115,0

120,0
Po
če

t
ga

le
rií

a 
po

bo
če

k
v 

pr
ov

oz
u

Po
če

t
m

uz
eí

,
po

bo
če

k
a 

pa
m

át
ní

ků
v 

pr
ov

oz
u

Po
če

t e
xp

oz
ic

k 
31

. 1
2.

sl
ed

ov
an

éh
o

ro
ku

Po
če

t
us

po
řá

da
ný

ch
 

vý
st

av

Po
če

t
ná

vš
tě

vn
ík
ů 

ex
po

zi
c

a 
vý

st
av

2001

2002

2003

2004

2005

 



 

- 67 - 

Vybrané údaje ze statistických výkazů o galeriích (muzeích výtvarných umění), muzeích a památnících  
v roce 2005 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 
CELKEM 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

57 111,8 56 109,8 54 105,9 50 98,0 51 100,0

33 132,0 35 140,0 30 120,0 29 116,0 25 100,0

234 112,0 224 107,2 197 94,3 198 94,7 209 100,0

• • • • 735 540 100,0

337 103,4 335 102,8 325 99,7 326 100,0 326 100,0

255 104,9 245 100,8 261 107,4 254 104,5 243 100,0

63 90,0 70 100,0 66 94,3 66 94,3 70 100,0

1 691 108,5 1 673 107,4 1 632 104,7 1 557 99,9 1 558 100,0

3 729 116,6 3 623 113,3 3 469 108,4 3 234 101,1 3 199 100,0

462 448,5 434 421,4 429 416,5 370 359,2 103 100,0

9 132 390 97,3 9 002 582 95,9 8 748 762 93,2 8 726 337 92,9 9 389 459 100,0

15 068 143,9 13 393 127,9 11 410 109,0 11 454 109,4 10 470 100,0

1 102 169 102,1 1 151 365 106,7 1 205 613 111,7 1 185 600 109,8 1 079 511 100,0

V uvedených zařízeních

Počet vlastních výtvarných děl spravovaných galeriemi

Počet muzeí v provozu

Počet jejich poboček v provozu

Počet samostatných památníků v provozu

Počet galerií v provozu

Počet poboček v provozu

Počet výstavních síní v provozu

počet uspořádaných přednášek a jiných kulturně
výchovných akcí

počet návštěvníků přednášek 
a jiných kulturně výchovných akcí

počet expozic k 31.12. sledovaného roku

počet uspořádaných výstav

z toho výstav putovních  1)

počet návštěvníků expozic a výstav

 

1) v roce 2001 putovní výstavy sledovány pouze u galerií 
• = údaj nebyl v uvedeném roce sledován 



 

- 68 - 

Galerie, muzea a památníky zřizované MK, jinými státními ústředními orgány, kraji, obcemi a městy 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

55 114,6 54 112,5 52 108,3 48 100,0 48 100,0

33 132,0 35 140,0 30 120,0 29 116,0 25 100,0

231 115,5 221 110,5 194 97,0 195 97,5 200 100,0

• • • • 735 540 100,0

258 103,6 256 102,8 253 101,6 250 100,4 249 100,0

245 103,8 236 100,0 251 106,4 246 104,2 236 100,0

51 83,6 59 96,7 56 91,8 56 91,8 61 100,0

1 510 108,6 1 503 108,1 1 470 105,7 1 398 100,5 1 391 100,0

3 539 115,3 3 479 113,4 3 356 109,4 3 124 101,8 3 069 100,0

443 430,1 415 402,9 403 391,3 346 335,9 103 100,0

7 227 883 96,6 7 108 714 95,0 7 120 273 95,2 6 970 240 93,2 7 481 034 100,0

14 295 144,4 12 689 128,2 10 729 108,4 10 915 110,2 9 901 100,0

1 041 049 100,1 1 100 447 105,8 1 146 976 110,2 1 144 763 110,0 1 040 421 100,0

počet návštěvníků expozic a výstav

počet uspořádaných přednášek a jiných kulturně 
výchovných akcí
počet návštěvníků přednášek 
a jiných kulturně výchovných akcí

Počet samostatných památníků v provozu

V uvedených zařízeních

počet expozic k 31.12. sledovaného roku

počet uspořádaných výstav

z toho výstav putovních  1)

Počet výstavních síní v provozu

Počet vlastních výtvarných děl spravovaných galeriemi

Počet muzeí v provozu

Počet jejich poboček v provozu

Počet galerií v provozu

Počet poboček v provozu

 



 

- 69 - 

Galerie, muzea a památníky zřizované kraji, obcemi a městy 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

5 492,5 101,9 5 446,8 101,0 5 468,4 101,4 5 343,4 99,1 5 391,1 100,0

2 724,1 115,1 2 684,3 113,4 2 346,1 99,1 2 426,4 102,5 2 366,4 100,0

620 202,0 133,6 588 468,7 126,8 481 146,2 103,7 466 006,8 100,4 464 129,0 100,0

192 578,4 123,5 193 246,7 124,0 175 541,1 112,6 155 231,4 99,6 155 899,3 100,0

3 105 591,7 145,9 2 882 309,3 135,4 2 669 754,1 125,4 2 461 067,3 115,6 2 128 181,6 100,0

62 463,8 170,7 97 327,3 266,0 65 862,9 180,0 37 823,2 103,4 36 588,1 100,0

% soběstačnosti 19,9 20,4 18,0 18,9 21,8

z toho odborných pracovníků

z toho vybrané vstupné

 z toho nákup sbírkových předmětů

Celkové příjmy galerií, 
muzeí a památníků v tis. Kč

Celkové neinvestiční výdaje galerií, 
muzeí a památníků v tis. Kč

Počet zaměstnanců galerií, 
muzeí a památníků (přepočtený stav)

 



 

- 70 - 

Galerie, muzea a památníky zřizované MK 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

4 200,0 4 200,0 3 150,0 2 100,0 2 100,0

17 212,5 18 225,0 13 162,5 13 162,5 8 100,0

34 200,0 27 158,8 20 117,6 18 105,9 17 100,0

15 115,4 15 115,4 15 115,4 13 100,0 13 100,0

54 101,9 52 98,1 60 113,2 56 105,7 53 100,0

3 42,9 8 114,3 8 114,3 6 85,7 7 100,0

228 114,6 234 117,6 230 115,6 196 98,5 199 100,0

479 129,8 438 118,7 405 109,8 344 93,2 369 100,0

86 2 150,0 64 1 600,0 79 1 975,0 56 1 400,0 4 100,0

2 508 619 95,9 2 497 374 95,5 2 465 597 94,3 2 266 748 86,6 2 615 990 100,0

4 397 164,7 3 584 134,2 2 271 85,1 3 415 127,9 2 670 100,0

255 458 72,4 348 002 98,6 380 274 107,7 403 327 114,2 353 078 100,0

počet uspořádaných přednášek a jiných kulturně 
výchovných akcí

počet návštěvníků přednášek 
a jiných kulturně výchovných akcí

počet expozic k 31.12. sledovaného roku

počet uspořádaných výstav

z toho výstav putovních  1)

počet návštěvníků expozic a výstav

V uvedených zařízeních

Počet muzeí v provozu

Počet jejich poboček v provozu

Počet samostatných památníků v provozu

Počet galerií v provozu

Počet poboček v provozu

Počet výstavních síní v provozu

 



 

- 71 - 

Galerie, muzea a památníky zřizované jinými státními ústředními orgány 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

- - - - - - - - - -

1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

11 73,3 12 80,0 13 86,7 15 100,0 15 100,0

4 66,7 4 66,7 6 100,0 6 100,0 6 100,0

1 100,0 1 100,0 - - - - - -

43 91,5 46 97,9 51 108,5 52 110,6 47 100,0

97 97,0 104 104,0 108 108,0 101 101,0 100 100,0

24 240,0 13 130,0 36 360,0 10 100,0 - -

193 162 64,7 172 927 58,0 282 598 94,7 241 453 80,9 298 377 100,0

404 157,2 488 189,9 489 190,3 212 82,5 257 100,0

24 074 130,7 33 713 183,0 20 062 108,9 10 922 59,3 18 426 100,0

počet uspořádaných přednášek a jiných kulturně výchovných akcí

počet návštěvníků přednášek a jiných kulturně výchovných akcí

V uvedených zařízeních

počet expozic k 31.12. sledovaného roku

počet uspořádaných výstav

z toho výstav putovních  1)

počet návštěvníků expozic a výstav

Počet výstavních síní v provozu

Počet muzeí v provozu

Počet jejich poboček v provozu

Počet samostatných památníků v provozu

Počet galerií v provozu

Počet poboček v provozu

 



 

- 72 - 

Galerie, muzea a památníky církví, náboženských společností, nadací a občanských sdružení  
dle zákona č.83/90 Sb. aj. 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

2 66,7 2 66,7 2 66,7 2 66,7 3 100,0

- - - - - - - - - -

3 33,3 3 33,3 3 33,3 3 33,3 9 100,0

31 110,7 33 117,9 31 110,7 30 107,1 28 100,0

4 100,0 4 100,0 5 125,0 4 100,0 4 100,0

11 122,2 10 111,1 9 100,0 9 100,0 9 100,0

72 110,8 66 101,5 64 98,5 65 100,0 65 100,0

118 173,5 85 125,0 67 98,5 63 92,6 68 100,0

16 84,2 19 100,0 26 136,8 19 100,0 - -

1 093 348 98,6 1 150 547 103,8 1 026 139 92,5 1 019 218 91,9 1 108 920 100,0

633 135,5 630 134,9 592 126,8 425 91,0 467 100,0

23 324 104,2 17 199 76,9 19 194 85,8 18 908 84,5 22 378 100,0

počet uspořádaných přednášek a jiných kulturně výchovných 
akcí

počet návštěvníků přednášek 
a jiných kulturně výchovných akcí

počet expozic k 31.12. sledovaného roku

počet uspořádaných výstav

z toho výstav putovních  1)

počet návštěvníků expozic a výstav

V uvedených zařízeních

Počet muzeí v provozu

Počet jejich poboček v provozu

Počet samostatných památníků v provozu

Počet galerií v provozu

Počet poboček v provozu

Počet výstavních síní v provozu

 



 

- 73 - 

Muzea a památníky zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet muzeí v provozu 48 98,0 46 93,9 41 83,7 47 95,9 49 100,0

Počet jejich poboček v provozu 6 200,0 5 166,7 5 166,7 4 133,3 3 100,0

Počet samostatných památníků v provozu 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 - -

Počet expozic k 31.12 sledovaného roku 109 106,9 104 102,0 98 96,1 94 92,2 102 100,0

Počet uspořádaných výstav 72 116,1 59 95,2 46 74,2 47 75,8 62 100,0

Počet návštěvníků expozic a výstav 811 159 101,5 743 321 93,0 602 350 75,3 736 879 92,2 799 505 100,0

Počet uspořádaných přednášek a jiných 
kulturně výchovných akcí 140 137,3 74 72,5 89 87,3 114 111,8 102 100,0

Počet návštěvníků přednášek a jiných 
kulturně výchovných akcí 37 796 226,2 33 719 201,8 39 443 236,0 21 929 131,2 16 712 100,0  



 

- 74 - 

Přehled o síti, činnosti a návštěvnosti galerií, muzeí a památníků v jednotlivých regionech  
České republiky v roce 2005 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje za rok 2004) 

Galerie, muzea a památníky CELKEM 

2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004
Hlavní město Praha 5 5 15 16 27 26 29 28 6 12
Středočeský kraj 6 6 3 3 52 53 38 37 11 11
Jihočeský kraj 3 3 2 2 28 26 10 8 5 4
Plzeňský kraj 4 4 1 1 27 29 10 8 3 3
Karlovarský kraj 2 2 1 1 8 8 13 13 2 1
Ústecký kraj 5 4 2 2 18 17 15 15 2 2
Liberecký kraj 4 3 - - 19 20 11 11 2 2
Královéhradecký kraj 8 8 - - 28 30 18 18 10 10
Pardubický kraj 5 6 1 2 26 24 8 9 3 4
Kraj Vysočina 3 3 1 1 25 24 9 9 5 5
Jihomoravský kraj 7 7 4 4 28 28 29 27 5 5
Olomoucký kraj 1 1 1 1 14 14 9 10 3 4
Zlínský kraj 1 1 1 1 16 15 25 23 2 3
Moravskoslezský kraj 3 3 1 1 21 21 31 29 4 4

P o č e t   
galerií poboček muzeí poboček památníků

v  p r o v o z u

 
 

2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004
Hlavní město Praha 146 158 348 308 2 677 015 2 608 792 4 062 3 094 150 869 129 911
Středočeský kraj 301 284 516 493 874 957 905 837 1 534 1 458 178 138 168 522
Jihočeský kraj 98 93 253 235 412 631 521 714 844 693 86 297 97 017
Plzeňský kraj 98 98 218 252 428 510 394 644 1 030 981 62 751 53 459
Karlovarský kraj 67 65 134 123 276 519 294 623 635 530 43 826 35 473
Ústecký kraj 111 107 230 193 516 878 476 793 804 737 41 296 36 195
Liberecký kraj 88 96 204 219 263 687 256 146 313 318 43 567 45 559
Královéhradecký kraj 107 113 242 260 490 571 480 078 736 698 52 976 71 821
Pardubický kraj 89 84 218 226 276 453 259 826 739 446 35 967 25 580
Kraj Vysočina 115 115 296 289 279 127 278 110 674 548 29 026 28 479
Jihomoravský kraj 183 178 421 387 853 222 797 978 1 461 1 581 132 587 130 141
Olomoucký kraj 71 73 200 200 467 735 469 805 733 721 44 865 38 953
Zlínský kraj 92 91 201 168 641 948 564 957 521 560 95 005 194 235
Moravskoslezský kraj 125 118 248 270 673 137 693 279 982 1 028 104 999 96 020

           P o č e t

expozic uspořádaných 
výstav

návštěvníků expozic 
a výstav

přednášek aj. 
kulturně 

výchovných akcí

návštěvníků přednášek aj. 
kulturně výchovných akcí 

g a l e r i í,   m u z e í   a   p a m á t n í k ů

 



 

- 75 - 

Galerie, muzea a památníky zřizované MK, jinými státními ústředními orgány, kraji, obcemi a městy 
 

2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004
Hlavní město Praha 4 4 15 16 10 10 26 25 - 6
Středočeský kraj 6 6 3 3 39 39 36 35 9 9
Jihočeský kraj 3 3 2 2 19 18 9 8 5 4
Plzeňský kraj 4 4 1 1 20 22 8 7 2 2
Karlovarský kraj 2 2 1 1 6 6 13 13 1 1
Ústecký kraj 5 4 2 2 16 15 15 15 2 2
Liberecký kraj 4 3 - - 15 16 11 11 2 2
Královéhradecký kraj 8 8 - - 25 27 18 18 10 10
Pardubický kraj 5 6 1 2 22 20 8 9 3 4
Kraj Vysočina 3 3 1 1 21 20 9 9 4 4
Jihomoravský kraj 7 7 4 4 23 23 29 27 5 5
Olomoucký kraj 1 1 1 1 10 10 9 9 3 4
Zlínský kraj 1 1 1 1 16 14 25 23 2 3
Moravskoslezský kraj 2 2 1 1 16 16 29 27 3 3

P o č e t   
galerií poboček muzeí poboček památníků

v  p r o v o z u

 
 

2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004
Hlavní město Praha 118 132 289 284 1 497 970 1 531 055 3 585 2 698 138 848 120 637
Středočeský kraj 274 261 501 477 654 019 649 341 1 492 1 424 171 796 164 905
Jihočeský kraj 89 85 248 230 392 705 472 142 844 693 86 297 97 017
Plzeňský kraj 80 80 208 236 351 197 330 196 1 029 978 62 631 53 166
Karlovarský kraj 64 63 132 123 240 915 234 480 632 528 43 736 35 403
Ústecký kraj 107 102 230 192 515 388 475 183 804 737 41 296 36 195
Liberecký kraj 83 91 202 213 230 645 223 051 309 318 43 217 45 559
Královéhradecký kraj 103 109 233 252 471 134 462 189 690 654 50 926 69 847
Pardubický kraj 80 78 212 220 240 935 225 103 739 446 35 967 25 580
Kraj Vysočina 105 105 261 277 233 528 232 101 644 519 27 477 27 378
Jihomoravský kraj 177 173 409 379 839 726 788 356 1 333 1 438 124 908 125 290
Olomoucký kraj 62 64 197 192 409 228 409 945 731 719 43 509 38 060
Zlínský kraj 92 90 201 168 641 948 558 657 521 560 95 005 194 235
Moravskoslezský kraj 76 70 216 236 508 545 516 915 942 977 75 436 67 175

           P o č e t

expozic uspořádaných 
výstav

návštěvníků expozic 
a výstav

přednášek aj. 
kulturně 

výchovných akcí

návštěvníků přednášek aj. 
kulturně výchovných akcí 

g a l e r i í,   m u z e í   a   p a m á t n í k ů

 
 Přehled o síti, činnosti a návštěvnosti galerií, muzeí a památníků církví, nadací, občanských sdružení dle zákona č. 83/90 Sb. aj. a muzeí zřizovaných podnikatelskými subjekty nemůže být uveden vzhledem k tomu, že většina 

zařízení využila práva na ochranu individuálních dat, která je zaručena zákonem č. 89/95 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a nedala souhlas ke zveřejnění individuálních údajů. 



 

Přehled o výkonech a návštěvnosti galerií, muzeí a památníků 
POŘADÍ GALERIÍ 

Nejsou uvedeny údaje za Galerii Karla Havlíčka, Kadaň; Kavánovu galerii, Libuň. 
Tyto galerie využily práva na ochranu individuálních dat, která je zaručena zákonem č. 89/95 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a nedaly souhlas ke zveřejnění individuálních údajů. 
V uvedeném pořadí jsou označena x. 

podle počtu stálých expozic 
 

2005 2004
1. Národní galerie v Praze 11 6
2. Uměleckoprůmyslové muzeum, Praha 8 8

3.-4. Muzeum umění, Benešov 6 5
3.-4. Alšova jihočeská galerie, Hluboká nad Vltavou 6 6
5.-8. Oblastní galerie v Liberci 4 4
5.-8. Galerie Kulturního střediska SVĚT, Mladá Boleslav 4 3
5.-8. Moravská galerie v Brně 4 3
5.-8. Slovanská epopej Alfonse Muchy, Moravský Krumlov 4 4

9.-13. Horácká galerie v Novém Městě na Moravě 3 3
9.-13. Muzeum umění, Olomouc 3 3
9.-13. Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích 3 3
9.-13. Galerie výtvarného umění, Cheb 3 3
9.-13. Galerie hlavního města Prahy 3 3

14.-19. Galerie výtvarného umění v Hodoníně 2 2
14.-19. Galerie umění, Karlovy Vary 2 2
14.-19. Západočeská galerie v Plzni 2 2
14.-19. Galerie výtvarného umění v Ostravě 2 2
14.-19. Strahovský klášter-knihovna-obrazárna, Praha 2 2
14.-19. Galerie Benedikta Rejta v Lounech 2 2

Ostatní galerie méně než 2 stálé expozice

v roce

 

podle počtu uspořádaných výstav 
 

A B A B

1. Moravská galerie v Brně 39 9 41 -
2. Národní galerie v Praze 35 5 21 4
3. Dům umění města Brna 33 - 35 -
4. Muzeum umění, Olomouc 27 5 33 8

5.-6. Galerie Kulturního střediska SVĚT, Mladá Boleslav 26 2 22 1
5.-6. Rabasova galerie, Rakovník 26 3 22 2
7.-8. Západočeská galerie v Plzni 23 9 42 23
7.-8. Východočeská galerie v Pardubicích 23 4 20 6

9. x
10.-13. Horácká galerie v Novém Městě na Moravě 19 - 23 3
10.-13. Alšova jihočeská galerie, Hluboká nad Vltavou 19 - 16 -
10.-13. Galerie umění, Karlovy Vary 19 5 18 6
10.-13. Galerie výtvarného umění v Ostravě 19 1 14 -
14.-16. Galerie Klatovy - Klenová 18 1 16 5
14.-16. Galerie výtvarného umění, Havlíčkův Brod 18 5 20 7
14.-16. Uměleckoprůmyslové muzeum, Praha 18 1 21 -

17. Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně 17 5 18 4
18. Oblastní galerie v Liberci 16 6 14 -
19. Galerie hlavního města Prahy 12 - 11 -

20.-21. Galerie výtvarného umění, Cheb 11 - 12 -
20.-21. Galerie moderního umění, Roudnice nad Labem 11 2 10 1
22.-23. Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 10 - 8 -
22.-23. České muzeum výtvarných umění v Praze 10 1 12 1

24. Muzeum umění, Benešov 9 3 7 -
25. Městská galerie, Vysoké Mýto 8 1 9 1

2005 2004
v roce

A = počet výstav celkem 
B = z toho putovních 
- 76 - 

26.-27. Galerie výtvarného umění v Náchodě 7 1 5 -
26.-27. Galerie výtvarného umění v Hodoníně 7 1 12 1

Ostatní galerie méně než 7 uspořádaných výstav  



 
podle počtu návštěvníků expozic a výstav 

 

2005 2004
1. Národní galerie v Praze 336 842 319 957
2. Galerie hlavního města Prahy 115 573 133 339
3. Moravská galerie v Brně 110 558 93 146
4. Muzeum umění, Olomouc 105 640 126 900
5. Uměleckoprůmyslové muzeum, Praha 72 152 156 752
6. Dům umění města Brna 64 704 64 704
7. Galerie Kulturního střediska SVĚT, Mladá Boleslav 31 559 24 991
8. Strahovský klášter-knihovna-obrazárna, Praha 31 069 25 665
9. Západočeská galerie v Plzni 23 128 34 321

10. Slovanská epopej Alfonse Muchy, Moravský Krumlov 22 503 19 401
11. Galerie Klatovy - Klenová 20 319 21 845
12. Galerie výtvarného umění, Cheb 20 238 17 532
13. Oblastní galerie v Liberci 18 390 20 380
14. Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích 17 651 18 602
15. Alšova jihočeská galerie, Hluboká nad Vltavou 17 054 105 180
16. Galerie výtvarného umění, Havlíčkův Brod 16 392 15 519
17. České muzeum výtvarných umění v Praze 15 687 16 992
18. Východočeská galerie v Pardubicích 14 981 13 941
19. Rabasova galerie, Rakovník 14 297 15 148
20. Galerie výtvarného umění v Ostravě 13 780 13 696
21. Galerie moderního umění v Hradci Králové 13 036 19 232
22. Galerie umění, Karlovy Vary 11 516 9 587
23. Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně 9 035 11 753
24. Galerie moderního umění, Roudnice nad Labem 8 762 7 588
25. Městská galerie, Vysoké Mýto 6 215 7 314
26. Muzeum umění, Benešov 6 000 5 800
27. Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 5 949 5 705
28. Galerie výtvarného umění v Mostě 5 328 5 347
29. Galerie výtvarného umění v Hodoníně 5 051 4 627

v roce 

Ostatní galerie méně než 5 000 návstěvníků  

podle počtu uspořádaných kulturně výchovných akcí s uvedením jejich 
návštěvnosti 

 

A B C A B C

1. Národní galerie v Praze 2 016 301 39 344 1 667 97 33 071

2. Moravská galerie v Brně 472 39 16 281 585 24 14 853

3. Východočeská galerie v Pardubicích 426 41 8 614 138 7 3 032

4. Muzeum umění, Olomouc 274 19 15 877 215 18 14 414

5. Západočeská galerie v Plzni 202 15 10 371 190 19 10 772

6. Rabasova galerie, Rakovník 185 - 4 368 149 - 3 923

7. Galerie Kulturního střediska SVĚT, Mladá Boleslav 166 4 25 259 144 7 9 154

8. Dům umění města Brna 149 56 13 769 80 7 6 482

9. Alšova jihočeská galerie, Hluboká nad Vltavou 140 10 12 058 133 9 11 348

10. Horácká galerie v Novém Městě na Moravě 128 87 3 324 85 - 4 293

11. Galerie umění, Karlovy Vary 121 9 4 241 149 7 4 158

12. Galerie moderního umění v Hradci Králové 98 6 2 425 96 7 2 406

13. Galerie výtvarného umění v Náchodě 85 77 2 583 25 19 1 050

14. Uměleckoprůmyslové muzeum, Praha 74 12 7 572 97 3 10 119

15. Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně 60 20 1 612 63 45 2 372

16. Oblastní galerie v Liberci 49 - 5 112 42 5 2 888

17. Galerie moderního umění, Roudnice nad Labem 47 22 3 900 35 15 3 633

18. Galerie výtvarného umění, Cheb 42 7 2 821 34 16 2 142

19. Galerie výtvarného umění, Havlíčkův Brod 38 11 2 837 25 14 2 676

20. Galerie Klatovy - Klenová 37 17 3 100 48 15 2 774
21. Galerie výtvarného umění v Hodoníně 19 - 512 4 - 330
22. České muzeum výtvarných umění v Praze 16 4 8 360 14 - 6 720
23. Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích 14 5 1 295 8 2 403
24. Galerie výtvarného umění v Ostravě 12 4 958 15 3 1 413

Ostatní galerie méně než 10 uspořádaných akcí

2005 2004
v roce 

 

A - celkový počet kulturně výchovných akcí;     
B - z toho přednášek; 
C - počet návštěvníků kulturně výchovných akcí 

 

- 77 - 



 
POŘADÍ MUZEÍ A PAMÁTNÍKŮ 

Nejsou zde uvedeny údaje za Hrdličkovo muzeum člověka UK, Praha; Klášter Pražského Jezulátka, Praha; Městské muzeum Antonína Sovy, Pacov; Městské muzeum v Chrastavě; Městské muzeum, Dvůr Králové nad Labem; 
Městské muzeum, Letohrad; Městské muzeum, Nové Město nad Metují; Minimuzeum letectví, Dačice; Mucha museum, Praha;  Muzeum antického sochařství a architektury, Litomyšl; Muzeum betlémů, Karlštejn; Muzeum Kodet, 
Tábor; Muzeum krajky, Prachatice; Muzeum miniatur, Praha; Muzeum olomučanské keramiky, Olomučany; Muzeum pravých olomouckých tvarůžků, Loštice; Muzeum při Národním parku a CHKO Šumava; Muzeum rekordů a 
kuriozit, Pelhřimov; Muzeum sportovních vozů, Lány; Muzeum těžby a dopravy vápence, Svatý Jan pod Skalou; Památník Fryderika Chopina, Mariánské Lázně; Památník hrnčířské výroby - Vesnický dům, Tupesy; Plynárenské 
muzeum, Praha; Regionální muzeum v Chrudimi; Regionální muzeum v Litomyšli; Sex Machines Museum, Praha; Štola - hornický skanzen OKD, Staříč; WAX museum Prague, Praha; Wax museum, Český Krumlov 
Tato muzea využila práva na ochranu individuálních dat, která je zaručena zákonem č. 89/95 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a nedala souhlas ke zveřejnění individuálních údajů.  
V uvedeném pořadí jsou označena x.

podle počtu stálých expozic  
 

2005 2004
1. Hornické muzeum, Příbram - Březové Hory 47 38
2. Národní zemědělské muzeum v Praze 40 57
3. Hornické muzeum, Ostrava-Petřkovice 34 34
4. Muzeum Vysočiny, Jihlava 32 32
5. Valašské muzeum v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm 30 28
6. Muzeum T. G. M., Rakovník 27 26
7. Národní muzeum, Praha 25 24

8.-9. Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 24 24
8.-9. Krajské muzeum, Sokolov 24 24

10. Muzeum Komenského v Přerově 21 21
11. Technické muzeum v Brně 20 20

12.-13. Vrbasovo muzeum, Ždánice 18 19
12.-13. Muzeum v Bruntále 18 15
14.-15. Moravské zemské muzeum, Brno 17 17
14.-15. Regionální muzeum, Kolín 17 17
16.-17. Muzeum Mladoboleslavska, Mladá Boleslav 16 16
16.-17. Muzeum Vysočiny, Třebíč 16 16
18.-20. Polabské muzeum, Poděbrady 15 15
18.- umavy, Sušice 15 15
18.- uzeum v Děčíně 15 15
21.- stav lidové kultury, Strážnice 14 14
21.- ovojičínska 14 14
23.- uzeum v Chomutově 13 13
23.- ihovýchodní Moravy ve Zlíně 13 13
23.- eského krasu, Beroun 13 13
26.- í muzeum v Mikulově 12 13
26.- Terezín, NKP 12 12
26.- í muzeum v Teplicích 12 11
26.- muzeum v Uherském Hradišti 12 11
30.-
30.-
30.-
30.-
34.-
34.-
34.-
34.-
34.-
34.-
34.-
34.-
42.-
42.-
42.-
42.-
42.-
42.-
48.-
48.-
48.-
48.-
48.-
48.-
48.-
48.-
48.-

v roce

podle počtu uspořádaných výstav 
 

A B A B

1. Národní muzeum, Praha 74 12 72 12
2. Technické muzeum v Brně 69 8 55 7
3. Muzeum T. G. M., Rakovník 51 4 57 3
4. Vlastivědné muzeum v Šumperku 45 15 40 13
5. Polabské muzeum, Poděbrady 40 3 38 1

6.-7. Regionální muzeum, Kolín 39 - 44 -
6.-7. Muzeum Vysočiny, Jihlava 39 3 48 6

8.-10. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 38 24 13 5
8.-10. Slezské zemské muzeum, Opava 38 9 38 7
8.-10. Muzeum Českého Ráje, Turnov 38 4 38 2

11.-12. Muzeum Novojičínska 37 6 36 -
11.-12. Národní zemědělské muzeum v Praze 37 8 35 1

13. Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech 36 18 36 21
14. Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 35 5 44 3

15.-16. Muzeum Prostějovska v Prostějově 34 3 30 3
15.-16. Moravské zemské muzeum, Brno 34 8 24 6
17.-18. Krajské muzeum, Sokolov 33 10 30 11
17.-18. Muzeum Policie ČR, Praha 33 13 40 3

19. Centrum hasičského hnutí, Přibyslav 32 - 9 2
20. Oblastní muzeum v Děčíně 31 1 25 2

21.-23. Husitské muzeum v Táboře 30 2 28 3
21.-23. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 30 1 25 2
21.-23. Vlastivědné muzeum, Olomouc 30 2 24 1

24. Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně 29 1 30 -

2005 2004
A = počet výstav celkem 

ch B = z toho putovní
20. Muzeum Š
20. Oblastní m
22. Národní ú
22. Muzeum N
25. Oblastní m
25. Muzeum j
25. Muzeum Č
29. Regionáln
29. Památník 
29. Regionáln
29. Slovácké 
78 

33. Muzeum silnic a dálnic ČR, Velké Meziříčí 11 12
33. Vlastivědné muzeum ve Slaném 11 12
33. Krajské muzeum, Cheb 11 11
33. Muzeum Jindřichohradecka 11 11
41. Jihočeské muzeum, České Budějovice 10 7
41. Husitské muzeum v Táboře 10 9
41. Městské muzeum, Mnichovo Hradiště 10 10
41. x
41. Muzeum města Brna 10 10
41. Krkonošské muzeum při správě KRNAP, Vrchlabí 10 10
41. Městské muzeum, Bystřice nad Pernštejnem 10 10
41. Masarykovo muzeum v Hodoníně 10 10
47. Muzeum Vyškovska 9 9
47. Muzeum Brněnska, Předklášteří 9 7
47. Městské muzeum, Frýdlant v Čechách 9 8
47. Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 9 6
47. Muzeum středního Pootaví, Strakonice 9 9
47. Městské muzeum, Františkovy Lázně 9 9
56. Muzeum techniky a řemesel, Koloveč 8 8
56. Národní technické muzeum, Praha 8 8
56. Oblastní muzeum v Mostě 8 8
56. Muzeum města Ústí nad Labem 8 8
56. Městské muzeum a galerie, Lomnice nad Popelkou 8 8
56. Jihomoravské muzeum ve Znojmě 8 8
56. Muzeum Prostějovska v Prostějově 8 8
56. Slezské zemské muzeum, Opava 8 8
56. Vlastivědné muzeum v Šumperku 8 7

Ostatní muzea a památníky méně než 8 stálých expozic  

25.-27. Muzeum Vyškovska 28 - 20 -
25.-27. Regionální muzeum, Náchod 28 1 24 -
25.-27. Krajské muzeum, Cheb 28 6 25 2

28. Muzeum Vysočiny, Třebíč 27 9 38 18
29.-30. Prácheňské muzeum v Písku 26 1 23 4
29.-30. Regionální muzeum v Teplicích 26 4 27 3

31. Muzeum Mladoboleslavska, Mladá Boleslav 25 7 19 3
32.-33. Jihočeské muzeum, České Budějovice 24 8 15 2
32.-33. Krkonošské muzeum při správě KRNAP, Vrchlabí 24 - 29 1
34.-37. Muzeum Brněnska, Předklášteří 23 4 15 5
34.-37. Muzeum Kroměřížska 23 6 21 1
34.-37. Muzeum Těšínska, Český Těšín 23 - 22 -
34.-37. Hornické muzeum, Příbram - Březové Hory 23 13 29 11
38.-40. Městské muzeum, Čáslav 22 5 14 -
38.-40. Muzeum Beskyd, Frýdek-Místek 22 5 25 3
38.-40. Jihomoravské muzeum ve Znojmě 22 5 21 5
41.-43. Muzeum dr. Aleše Hrdličky, Humpolec 21 - 23 4
41.-43. Židovské muzeum, Praha 21 9 6 2
41.-43. Regionální muzeum K.A. Polánka v Žatci 21 1 15 1
44.-46. Muzeum dětské kresby, Praha 20 - - -
44.-46. Orlické muzeum, Choceň 20 - 16 -
44.-46. Muzeum a galerie Orlických hor, Rychnov nad Kněžnou 20 - 18 -

Ostatní muzea a památníky méně než 20 uspořádaných výstav  



 

- 79 - 

podle počtu návštěvníků expozic a výstav 
 

2005 2004
1. Židovské muzeum, Praha 633 013 637 266
2. Národní muzeum, Praha 547 761 559 425
3. Památník Terezín, NKP 321 502 298 899
4. Valašské muzeum v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm 273 860 302 221
5. x
6. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 184 328 97 779
7. Národní technické muzeum, Praha 179 030 154 261
8. Slezské zemské muzeum, Opava 175 871 176 739
9. Škoda Auto Museum, Mladá Boleslav 127 875 118 682

10. Moravské zemské muzeum, Brno 127 849 108 935
11. Muzeum města Brna 125 313 118 466
12. x
13. Muzeum Komenského v Přerově 110 116 108 850
14. Muzeum v Bruntále 108 578 113 190
15. Husitské muzeum v Táboře 98 151 90 635
16. Muzeum Novojičínska 96 100 87 366
17. x
18. Západočeské muzeum v Plzni 88 792 45 573
19. Městské muzeum, Františkovy Lázně 82 642 85 137
20. Technické muzeum v Brně 77 127 61 815
21. Hornické muzeum, Příbram - Březové Hory 76 492 62 998
22. Hornické muzeum, Ostrava-Petřkovice 76 200 75 164
23. Krajské muzeum, Cheb 73 265 58 909
24. Regionální muzeum v Kopřivnici 72 614 80 000
25. Vlastivědné muzeum v Šumperku 70 972 92 419
26. Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech 68 936 69 279
27. Vlastivědné muzeum, Olomouc 68 142 31 440
28. Národní zemědělské muzeum v Praze 65 576 56 729
29. Muzeum Brněnska, Předklášteří 65 213 49 472
30. Muzeum Jindřichohradecka 64 146 73 319
31. Krkonošské muzeum při správě KRNAP, Vrchlabí 63 281 59 508
32. Muzeum hlavního města Prahy 62 446 43 395
33. Muzeum Vysočiny, Jihlava 61 388 62 491
34. Polabské muzeum, Poděbrady 61 000 70 236
35. Muzeum Českého Ráje, Turnov 59 158 57 547
36. Muzeum T. G. M., Rakovník 54 131 54 926
37. Východočeské muzeum v Pardubicích 54 128 44 086
38. Regionální muzeum, Náchod 52 851 52 795
39. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 50 734 35 173

Ostatní muzea a památníky méně než 50 000 návštěvníků  

podle počtu kulturně výchovných akcí pořádaných muzeem nebo 
památníkem s uvedením jejich návštěvnosti  

 

A B C A B C

1. Národní muzeum, Praha 752 281 36 357 168 102 2 542
2. Muzeum Beskyd, Frýdek-Místek 516 460 21 790 538 463 23 459
3. Židovské muzeum, Praha 396 360 10 751 396 301 9 274
4. Muzeum Policie ČR, Praha 352 214 18 772 410 253 16 410
5. Památník Terezín, NKP 335 319 10 360 310 299 9 285
6. Krajské muzeum, Cheb 280 55 19 361 136 25 15 089
7. Muzeum Vysočiny, Jihlava 276 245 6 916 230 182 3 393
8. Jihočeské muzeum, České Budějovice 268 57 12 267 142 57 9 498
9. Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech 228 40 13 245 237 48 10 330

10. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 193 128 3 684 231 215 11 245
11. Muzeum Dr. Bohuslava Horáka, Rokycany 180 60 6 875 190 42 6 597

12.-13. Západočeské muzeum v Plzni 177 49 13 806 141 62 12 723
12.-13. Technické muzeum v Brně 177 160 10 165 194 173 9 440

14. Regionální muzeum, Mělník 158 123 5 219 165 113 12 166
15. Muzeum hlavního města Prahy 137 43 6 249 70 51 6 250
16. Muzeum T. G. M., Rakovník 130 6 20 869 136 17 34 495

17.-18. Muzeum Komenského v Přerově 128 59 5 825 145 52 5 558
17.-18. Muzeum Novojičínska 128 36 26 354 128 82 8 564

19. Muzeum Prostějovska v Prostějově 119 29 3 699 93 10 3 485
20.-21. Muzeum Mladoboleslavska, Mladá Boleslav 112 81 4 404 103 62 3 655
20.-21. Vlastivědné muzeum, Olomouc 112 54 7 396 200 71 8 718

22. Regionální muzeum v Českém Krumlově 110 92 3 561 125 99 4 311
23.-24. Muzeum města Brna 107 77 20 212 78 33 11 695
23.-24. Knihovna & Šenovské muzeum, Šenov 107 71 1 740 102 19 2 799

25. Muzeum města Ústí nad Labem 103 45 3 664 76 27 2 540
26. Národní kinematografické muzeum, Ketkovice 100 50 4 900 100 50 3 800
27. Krajské muzeum, Sokolov 97 31 12 211 108 68 7 588

28.-29. Oblastní muzeum v Chomutově 88 4 6 977 92 14 5 776
28.-29. Vlastivědné muzeum ve Slaném 88 18 8 370 76 11 8 431

30. Moravské zemské muzeum, Brno 84 33 4 309 86 36 3 688
31. Hornické muzeum, Příbram - Březové Hory 83 63 30 140 85 62 29 930
32. Muzeum Českého lesa v Tachově 82 67 3 136 46 33 2 208
33. Muzeum Blansko 78 23 5 940 65 18 4 694
34. Památník národního písemnictví, Praha 76 - 1 956 48 - 1 569
35. Muzeum Jana Amose Komenského, Uherský Brod 74 30 3 802 80 61 5 487
36. Muzeum Českého Ráje, Turnov 73 45 14 812 67 35 16 263
37. Regionální muzeum v Mikulově 72 39 6 838 93 69 3 885
38. Muzeum Podblanicka, Vlašim 70 22 5 165 70 20 4 713

39.-41. Krajské muzeum, Karlovy Vary 68 59 4 420 75 64 4 350
39.-41. Severočeské muzeum v Liberci 68 24 8 076 71 23 9 659
39.-41. Muzeum a galerie Orlických hor, Rychnov nad Kněžnou 68 55 2 600 71 60 2 850

42. Východočeské muzeum v Pardubicích 66 57 3 087 51 36 1 988
43. Oblastní muzeum v Děčíně 64 23 3 840 61 36 3 570

44.-45. Městské muzeum v Čelákovicích 63 7 2 444 41 9 2 211
44.-45. Muzeum Těšínska, Český Těšín 63 50 2 376 59 35 2 123
46.-47. Městské muzeum, Nová Paka 61 49 1 749 42 35 1 452
46.-47. Národní zemědělské muzeum v Praze 61 40 7 846 80 54 28 005

48. Husitské muzeum v Táboře 60 39 5 663 34 11 13 185
49. Muzeum středního Pootaví, Strakonice 58 27 34 073 27 10 30 508
50. Vlastivědné muzeum v Šumperku 55 22 9 118 32 14 5 028
51. Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 54 29 3 480 57 32 3 967
52. Slezské zemské muzeum, Opava 53 14 16 365 44 15 22 153
53. Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně 52 13 8 097 69 24 5 270

54.-55. Muzeum Vysočiny, Pelhřimov 51 46 2 011 33 20 915
54.-55. Třebechovické muzeum betlémů, Třebechovice pod Orebem 51 5 10 850 43 - 9 276

Ostatní muzea a památníky méně než 51 uspořádaných kulturně výchovných akcí

A - celkový počet kulturně výchovných akcí;    
B - z toho přednášek;
C - počet návštěvníků kulturně výchovných akcí

2005 2004

v roce 

 
 





 

81 

HUDEBNÍ SOUBORY 

 

Předmětem statistického zjišťování jsou profesionální hudební tělesa - velké symfonické orchestry, komorní filharmonie,  komorní orchestry,  
komorní  soubory a pěvecké sbory. Z celkového počtu statisticky šetřených těles (30) jsou  Ministerstvem kultury zřizována 2 tělesa, krajem 1, obcemi  
a městy 10,  obecně prospěšnými společnostmi 3, občanskými sdruženími dle zákona č. 83/90 Sb. 6 a Českým rozhlasem  1,  podnikatelskými subjekty 2 
a podnikateli 5.  

Ve sledovaném období vzrostl počet šetřených hudebních těles o 3,5% z 29 v roce 2001 na 30 v roce 2005. 

Celkový počet koncertů se za posledních pět let zvýšil o 15,5%, z 1 887 v roce 2001 na 2 179 v roce 2005. K největšímu zvýšení počtu koncertů 
však došlo v roce 2004, kdy jich bylo uspořádáno 2 370. Od roku 2005 dochází k detailnějšímu rozdělení koncertů. Z celkového počtu koncertů bylo 450 
orchestrálních koncertů, 39 orchestrů se sborem, 806 orchestru se sólistou, 129 orchestru se sborem a sólistou, 136 sboru s orchestrem nebo jiným 
doprovodem, 37 a capella, 77 sólistů, 443 komorních souborů, 66 ostatních. 

Počet koncertů ve vlastní režii se snížil o 5,7%. Z 1 260 v r. 2001 na 1 192 v r. 2005. Zajímavé je, že při zvyšování odehraného počtu koncertů  
a počtu šetřených zpravodajských jednotek v roce 2004, počet koncertů ve vlastní režii oproti roku 2003 poklesl. Zároveň se v šetření za posledních pět 
let návštěvnost koncertů zvýšila o 5,1%. V r. 2005 a 2004 bylo shodně upořádáno 1 192 koncertů, z toho bylo v r. 2005 243 a v r. 2004 321 provedeno 
hostujícími interprety. Na tyto koncerty přišlo v r. 2005  464 103 a v r. 2004  464 047 posluchačů. V r. 2003 pak bylo uspořádán 1 201 koncert, z toho 279 
bylo provedeno hostujícími interprety, které vyslechlo 464 580 návštěvníků.  

Naše hudební tělesa vystupovala v roce 2005 na 394 koncertech v zahraničí, což je o 3,7% více než v r. 2001. Při stejném počtu hudebních těles 
(30) účinkovali naši umělci v r. 2002 na 422 zahraničních koncertech, v r. 2004 na 564 koncertech a v r. 2005 na 394 koncertech. V roce 2001 bylo 
šetřeno 29 hudebních těles, která účinkovala na 380 zahraničních koncertech. Nejnižší počet zahraničních koncertů byl v roce 2003, kdy bylo šetřeno 
pouze 27 hudebních těles a účinkovaly na 371 koncertě. 

V daném období se snížil počet hudebních nahrávek o 22,8%. V roce 2005 se jednalo o 139,  v roce 2004 o 201, v roce 2003 o 157, v roce 2002  
o 172 a v roce 2001 o 180 nahrávek. Počet hudebních nahrávek závisí na zájmu hudebních společností vydávajících hudební nosiče a na médiích, zda 
mají zájem o nahrávky tzv. “vážné hudby”. 

Některé zpravodajské jednotky vykazují několik hudebních těles – Karlovarský symfonický orchestr 2 komorní orchestry, Filharmonie Hradec 
Králové 1 komorní soubor, Komorní filharmonie Pardubice 2 komorní soubory, Moravská filharmonie Olomouc 1 komorní orchestr,  3 komorní soubory  
a 1 pěvecký sbor, Musica Florea 1 komorní orchestr a 1 komorní soubor a Státní filharmonie Brno  1 dětský pěvecký sbor. 

V roce 2002 došlo ke změnám ve statistickém výkazu. Do roku 2001 byly koncerty v zahraničí sledovány pouze samostatně a celkový počet 
koncertů zahrnoval pouze koncerty v ČR. Od roku 2002 jsou zahraniční koncerty sledovány samostatně a zároveň jsou zahrnuty do celkového počtu 
koncertů. Od roku 2003 je sledován odděleně počet koncertů ve vlastní režii v provedení hostujících interpretů. 

Informační pramen: ROČNÍ VÝAZ O STÁLÝCH PROFESIONÁLNÍCH SYMFONICKÝCH ORCHESTRECH, KOMORNÍCH SOUBORECH  
A PĚVECKÝCH SBORECH 
KULT (MK) 2-01 



 

- 82 - 

Činnost hudebních souborů v letech 2001 – 2005 

1 
88

7

1 
85

4

2 
11

9

2 
37

0

2 
17

9

1 
26

0

93
5

1 
20

1

1 
19

2

1 
19

2

44
1 

59
5

40
8 

55
0

46
4 

58
0

46
4 

04
7

46
4 

10
3

79
,9

80
,7

77
,9

84
,2

74
,6

38
0

42
2

37
1

56
4

39
4

80

90

100

110

120

130

140

150

Počet koncertů
celkem

Z celkového počtu koncertů
koncerty ve vlastní režii

Počet návštěvníků na kon-
certech ve vlastní režii

Procento návštěvnosti na 
koncertech ve vlastní režii

Počet
koncertů v zahraničí

[%]

2001

2002

2003

2004

2005

 
r. 2001 = 100% 



 

- 83 - 

Vybrané údaje ze statistických výkazů o hudebních souborech v roce 2005 
CELKEM 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet hudebních souborů 30 103,4 30 103,4 27 93,1 30 103,4 29 100,0

Počet hudebních těles v nich 44 110,0 44 110,0 41 102,5 42 105,0 40 100,0

Počet koncertů celkem   *) 2 179 115,5 2 370 125,6 2 119 112,3 1 854 98,3 1 887 100,0

orchestru 450 41,3 1 686 154,8 1 520 139,6 1 449 133,1 1 089 100,0

orchestru se sborem 39 100,0 3) 3) 3) 3)

orchestru se sólistou 806 100,0 3) 3) 3) 3)

orchestru se sborem a sólistou 129 100,0 3) 3) 3) 3)

sboru • 216 177,0 156 127,9 150 123,0 122 100,0

sboru s orchestrem nebo jiným doprovodem 136 100,0 3) 3) 3) 3)

sboru a capella 37 100,0 3) 3) 3) 3)

sólistů (recitály) 77 148,1 69 132,7 51 98,1 24 46,2 52 100,0

komorních souborů 443 94,5 344 73,3 251 53,5 196 41,8 469 100,0

ostatních 62 40,0 55 35,5 141 91,0 35 22,6 155 100,0

Z celkového počtu koncertů koncerty ve vlastní režii 1 192 94,6 1 192 94,6 1 201 95,3 935 74,2 1 260 100,0

abonentní 509 88,2 663 114,9 571 99,0 458 79,4 577 100,0

školní 231 117,3 243 123,4 292 148,2 197 100,0 •

charitativní, benefiční, příležitostné, mimořádné 131 92,9 102 72,3 141 100,0 1) 1)

kolonádní apod. 180 66,9 172 63,9 155 57,6 108 40,1 269 100,0

ostatní 141 45,6 12 3,9 43 13,9 47 15,2 309 100,0

Veřejné generální zkoušky 58 100,0 3) 3) 3) 3)

Koncerty ve vlastní režii provedené hostujícími interprety 243 87,1 321 115,1 279 100,0 2) 2)

jednotlivé 87 88,8 162 165,3 98 100,0 2) 2)

školní 54 52,4 93 90,3 103 100,0 2) 2)

charitativní, benefiční, příležitostné, mimořádné 9 90,0 6 60,0 10 100,0 2) 2)

kolonádní apod. 53 123,3 54 125,6 43 100,0 2) 2)

ostatní 40 160,0 6 24,0 25 100,0 2) 2)

Veřejné generální zkoušky 5 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet koncertů v zahraničí *) 394 103,7 564 148,4 371 97,6 422 111,1 380 100,0

Počet návštěvníků na koncertech ve vlastní režii 464 103 105,1 464 047 105,1 464 580 105,2 408 550 92,5 441 595 100,0

Procento návštěvnosti na koncertech ve vlastní režii 74,6 84,2 77,9 80,7 79,9

•  Údaj nebyl v uvedeném roce sledován.
*)  Do roku 2001 byly uváděny koncerty v zahraničí pouze samostatně, od roku 2002 jsou zároveň zahrnuty do celkového počtu koncertů.
1) Do roku 2002 byly příležitostné a mimořádné koncerty sledovány samostatně. Počet příležitostných a mimořádných koncertů byl v r. 2002 99, v r. 2001 96.
2) Sledované údaje byly zařazeny do šetření až v roce 2003.
3) Sledované údaje byly zařazeny do šetření až v roce 2005.
4) Hudební těleso bylo zařazeno do statistického zjišťování v roce 2004.
5) Orchestr neposkytl v roce 2004 údaje.
6) Orchestr nepořádal v roce 2004 koncerty ve vlastní režii.
7) Některá hudební tělesa pouze solupořádala koncerty a neuvedla počet návštěvníků.

v 
to

m
v 

to
m

v 
to

m

 



 

- 84 - 

Celkem – dokončení 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet hostujících dirigentů 357 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet hostujících umělců - sólistů 994 75,8 1 313 100,1 1 312 100,0 2) 2)

Počet hostujících uměleckých těles 160 72,1 180 81,1 222 100,0 2) 2)

Počet programů nastudovaných vykazujícím hudebním tělesem 1 097 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet hudebních nahrávek 139 77,2 201 111,7 157 87,2 172 95,6 180 100,0

Počet předplatitelů - fyzických osob 14 237 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet prodaných abonentních vstupenek 27 402 119,0 56 470 245,2 28 033 121,7 39 242 170,4 23 032 100,0

Celkový počet skladeb českých skladatelů na repertoáru 1 067 105,7 1 464 145,1 1 009 100,0 2) 2)

Procento skladeb českých skladatelů na repertoáru 29,0 35,6 23,1 2) 2)

 z toho procento chráněné tvorby českých skladatelů 28,0 17,4 17,1 2) 2)

Počet výpomocí 2 658 430,1 1 997 323,1 2 034 329,1 1 697 274,6 618 100,0  



 

- 85 - 

Hudební soubory zřizované MK, jinými resorty, kraji, obcemi a městy 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet hudebních souborů 13 92,9 13 92,9 13 92,9 13 92,9 14 100,0

Počet hudebních těles v nich 24 96,0 24 96,0 27 108,0 25 100,0 25 100,0

Počet koncertů celkem   *) 1 625 112,8 1 671 116,0 1 632 113,3 1 288 89,4 1 440 100,0

orchestru 362 37,6 1 210 125,8 1 134 117,9 1 036 107,7 962 100,0

orchestru se sborem 12 100,0 3) 3) 3) 3)

orchestru se sólistou 642 100,0 3) 3) 3) 3)

orchestru se sborem a sólistou 103 100,0 3) 3) 3) 3)

sboru • 133 162,2 99 120,7 91 111,0 82 100,0

sboru s orchestrem nebo jiným doprovodem 88 100,0 3) 3) 3) 3)

sboru a capella 27 100,0 3) 3) 3) 3)

sólistů (recitály) 65 125,0 69 132,7 51 98,1 23 44,2 52 100,0

komorních souborů 276 143,8 213 110,9 207 107,8 106 55,2 192 100,0

ostatních 50 32,9 46 30,3 141 92,8 32 21,1 152 100,0

Z celkového počtu koncertů koncerty ve vlastní režii 1 044 95,4 1 043 95,3 1 059 96,8 798 72,9 1 094 100,0

abonentní 422 80,8 545 104,4 484 92,7 369 70,7 522 100,0

školní 213 126,8 226 134,5 255 151,8 168 100,0 •

charitativní, benefiční, příležitostné, mimořádné 114 93,4 92 75,4 122 100,0 1) 1)

kolonádní apod. 180 99,4 172 95,0 155 85,6 108 59,7 181 100,0

ostatní 115 39,5 8 2,7 43 14,8 47 16,2 291 100,0

Veřejné generální zkoušky 39 100,0 3) 3) 3) 3)

Koncerty ve vlastní režii provedené hostujícími interprety 236 84,6 321 115,1 279 100,0 2) 2)

abonentní 80 81,6 162 165,3 98 100,0 2) 2)

školní 54 52,4 93 90,3 103 100,0 2) 2)

charitativní, benefiční, příležitostné, mimořádné 9 90,0 6 60,0 10 100,0 2) 2)

kolonádní apod. 53 123,3 54 125,6 43 100,0 2) 2)

ostatní 40 160,0 6 24,0 25 100,0 2) 2)

Veřejné generální zkoušky 5 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet koncertů v zahraničí *) 224 96,6 287 123,7 249 107,3 235 101,3 232 100,0

Počet návštěvníků na koncertech ve vlastní režii 410 773 99,1 410 117 98,9 403 651 97,3 350 091 84,4 414 671 100,0

Procento návštěvnosti na koncertech ve vlastní režii 73,1 83,9 77,0 79,4 79,8

v 
to

m
v 

to
m

v 
to

m

 



 

- 86 - 

Hudební soubory zřizované MK, jinými resorty, kraji, obcemi a městy – dokončení 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet hostujících dirigentů 281 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet hostujících umělců - sólistů 761 58,0 1 313 100,1 1 312 100,0 2) 2)

Počet hostujících uměleckých těles 142 64,0 180 81,1 222 100,0 2) 2)

Počet programů nastudovaných vykazujícím hudebním tělesem 719 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet hudebních nahrávek 58 63,0 102 110,9 85 92,4 80 87,0 92 100,0

Počet předplatitelů - fyzických osob 11 582 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet prodaných abonentních vstupenek 22 987 108,0 51 774 243,2 23 573 110,7 34 990 164,4 21 285 100,0

Celkový počet skladeb českých skladatelů na repertoáru 759 105,3 910 126,2 721 100,0 2) 2)

Procento skladeb českých skladatelů na repertoáru 29,6 32,9 21,7 2) 2)

 z toho procento chráněné tvorby českých skladatelů 24,2 12,8 12,1 2) 2)

Počet pracovníků hudebních souborů (přepočtený stav) 1 228,9 95,4 1 216,3 94,4 1 254,4 97,4 1 249,0 96,9 1 288,5 100,0

 z toho uměleckých pracovníků 997,2 94,9 999,8 95,2 1 014,2 96,5 1 016,0 96,7 1 050,5 100,0

Počet výpomocí 307 49,7 1 987 321,5 2 034 329,1 1 697 274,6 618 100,0

 Vybrané vstupné na koncerty ve vlastní režii 41 387,8 101,2 41 509,8 101,5 41 292,7 101,0 40 017,1 97,9 40 877,2 100,0  



 

- 87 - 

Hudební soubory zřizované MK 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet hudebních souborů 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0

Počet hudebních těles v nich 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0

Počet koncertů celkem   *) 215 140,5 271 177,1 233 152,3 159 103,9 153 100,0

orchestru 45 90,0 145 290,0 112 224,0 100 200,0 50 100,0

orchestru se sborem - 3) 3) 3) 3)

orchestru se sólistou 42 100,0 3) 3) 3) 3)

orchestru se sborem a sólistou 12 100,0 3) 3) 3) 3)

sboru • 77 132,8 60 103,4 59 101,7 58 100,0

sboru s orchestrem nebo jiným doprovodem 56 100,0 3) 3) 3) 3)

sboru a capella 7 100,0 3) 3) 3) 3)

sólistů (recitály) 10 52,6 15 78,9 17 89,5 - 19 100,0

komorních souborů 35 134,6 30 115,4 40 153,8 - 26 100,0

ostatních 8 200,0 4 100,0 4 100,0 - -

Z celkového počtu koncertů koncerty ve vlastní režii 126 137,0 122 132,6 122 132,6 57 62,0 92 100,0

abonentní 109 122,5 111 124,7 106 119,1 49 55,1 89 100,0

školní - 7 116,7 9 150,0 6 100,0 -

charitativní, benefiční, příležitostné, mimořádné 6 100,0 - - 1) 1)

kolonádní apod. - - 7 100,0 - -

ostatní 11 275,0 4 100,0 - - -

Veřejné generální zkoušky 8 100,0 3) 3) 3) 3)

Koncerty ve vlastní režii provedené hostujícími interprety 64 106,7 63 105,0 60 100,0 2) 2)

abonentní 56 105,7 59 111,3 53 100,0 2) 2)

školní - - - 2) 2)

charitativní, benefiční, příležitostné, mimořádné - - - 2) 2)

kolonádní apod. - - 7 100,0 2) 2)

ostatní 8 200,0 4 100,0 - 2) 2)

Veřejné generální zkoušky - 3) 3) 3) 3)

Počet koncertů v zahraničí *) 49 66,2 98 132,4 65 87,8 64 86,5 74 100,0

Počet návštěvníků na koncertech ve vlastní režii 101 999 165,0 86 177 139,4 68 046 110,0 41 294 66,8 61 835 100,0

Procento návštěvnosti na koncertech ve vlastní režii 56,7 76,7 62,0 63,8 68,2

v 
to

m
v 

to
m

v 
to

m

 



 

- 88 - 

Hudební soubory zřizované MK – dokončení 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet hostujících dirigentů 12 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet hostujících umělců - sólistů 65 38,2 223 131,2 170 100,0 2) 2)

Počet hostujících uměleckých těles 29 64,4 26 57,8 45 100,0 2) 2)

Počet programů nastudovaných vykazujícím hudebním tělesem 53 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet hudebních nahrávek 18 54,5 37 112,1 43 130,3 31 93,9 33 100,0

Počet předplatitelů - fyzických osob 2 628 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet prodaných abonentních vstupenek 4 603 94,1 4 269 87,2 4 177 85,4 2 951 60,3 4 893 100,0

Celkový počet skladeb českých skladatelů na repertoáru 86 66,7 334 258,9 129 100,0 2) 2)

Procento skladeb českých skladatelů na repertoáru 27,9 68,7 26,1 2) 2)

 z toho procento chráněné tvorby českých skladatelů 37,2 5,1 22,5 2) 2)

Počet pracovníků hudebních souborů (přepočtený stav) 269,0 98,2 257,0 93,8 276,0 100,7 276,0 100,7 274,0 100,0

 z toho uměleckých pracovníků 205,0 101,5 206,0 102,0 205,0 101,5 208,0 103,0 202,0 100,0

Počet výpomocí 307 2 192,9 443 3 164,3 446 3 185,7 243 1 735,7 14 100,0

 Vybrané vstupné na koncerty ve vlastní režii 17 286,7 104,6 14 353,5 86,9 16 044,5 97,1 16 022,7 97,0 16 522,0 100,0  



 

- 89 - 

Hudební soubory zřizované kraji, obcemi a městy 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet hudebních souborů 11 91,7 11 91,7 11 91,7 11 91,7 12 100,0

Počet hudebních těles v nich 22 95,7 22 95,7 25 108,7 23 100,0 23 100,0

Počet koncertů celkem   *) 1 410 109,6 1 400 108,8 1 399 108,7 1 129 87,7 1 287 100,0

orchestru 317 34,8 1 065 116,8 1 022 112,1 936 102,6 912 100,0

orchestru se sborem 12 100,0 3) 3) 3) 3)

orchestru se sólistou 600 100,0 3) 3) 3) 3)

orchestru se sborem a sólistou 91 100,0 3) 3) 3) 3)

sboru • 56 233,3 39 162,5 32 133,3 24 100,0

sboru s orchestrem nebo jiným doprovodem 32 100,0 3) 3) 3) 3)

sboru a capella 20 100,0 3) 3) 3) 3)

sólistů (recitály) 55 166,7 54 163,6 34 103,0 23 69,7 33 100,0

komorních souborů 241 145,2 183 110,2 167 100,6 106 63,9 166 100,0

ostatních 42 27,6 42 27,6 137 90,1 32 21,1 152 100,0

Z celkového počtu koncertů koncerty ve vlastní režii 918 91,6 921 91,9 937 93,5 741 74,0 1 002 100,0

abonentní 313 72,3 434 100,2 378 87,3 320 73,9 433 100,0

školní 213 131,5 219 135,2 246 151,9 162 100,0 •

charitativní, benefiční, příležitostné, mimořádné 108 88,5 92 75,4 122 100,0 1) 1)

kolonádní apod. 180 99,4 172 95,0 148 81,8 108 59,7 181 100,0

ostatní 104 35,7 4 1,4 43 14,8 47 16,2 291 100,0

Veřejné generální zkoušky 31 100,0 3) 3) 3) 3)

Koncerty ve vlastní režii provedené hostujícími interprety 172 78,5 258 117,8 219 100,0 2) 2)

abonentní 24 53,3 103 228,9 45 100,0 2) 2)

školní 54 52,4 93 90,3 103 100,0 2) 2)

charitativní, benefiční, příležitostné, mimořádné 9 90,0 6 60,0 10 100,0 2) 2)

kolonádní apod. 53 147,2 54 150,0 36 100,0 2) 2)

ostatní 32 128,0 2 8,0 25 100,0 2) 2)

Veřejné generální zkoušky 5 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet koncertů v zahraničí *) 175 110,8 189 119,6 184 116,5 171 108,2 158 100,0

Počet návštěvníků na koncertech ve vlastní režii 308 774 87,5 323 940 91,8 335 605 95,1 308 797 87,5 352 836 100,0

Procento návštěvnosti na koncertech ve vlastní režii 80,8 83,9 77,0 79,4 79,8

v 
to

m
v 

to
m

v 
to

m

 



 

- 90 - 

Hudební soubory zřizované kraji, obcemi a městy – dokončení 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet hostujících dirigentů 269 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet hostujících umělců - sólistů 696 60,9 1 090 95,4 1 142 100,0 2) 2)

Počet hostujících uměleckých těles 113 63,8 154 87,0 177 100,0 2) 2)

Počet programů nastudovaných vykazujícím hudebním tělesem 666 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet hudebních nahrávek 40 67,8 65 110,2 42 71,2 49 83,1 59 100,0

Počet předplatitelů - fyzických osob 8 954 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet prodaných abonentních vstupenek 18 384 112,2 47 505 289,8 19 396 118,3 32 039 195,5 16 392 100,0

Celkový počet skladeb českých skladatelů na repertoáru 673 113,7 576 97,3 592 100,0 2) 2)

Procento skladeb českých skladatelů na repertoáru 29,9 25,3 20,9 2) 2)

 z toho procento chráněné tvorby českých skladatelů 19,2 17,2 9,8 2) 2)

Počet pracovníků hudebních souborů (přepočtený stav) 959,1 94,6 959,3 94,6 978,4 96,5 973,0 95,9 1 014,2 100,0

 z toho uměleckých pracovníků 792,2 93,4 793,8 93,6 809,2 95,4 808,0 95,2 848,5 100,0

Počet výpomocí 2 351 389,2 1 544 255,6 1 588 262,9 1 454 240,7 604 100,0

 Vybrané vstupné na koncerty ve vlastní režii 24 101,2 99,0 26 756,3 109,9 25 248,2 103,7 23 994,3 98,5 24 355,1 100,0  
 



 

- 91 - 

Hudební soubory zřizované občanskými sdruženími dle zákona č. 83/980 Sb., obecně prospěšnými společnostmi 
a Českým rozhlasem 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet hudebních souborů 10 125,0 13 162,5 9 112,5 12 150,0 8 100,0

Počet hudebních těles v nich 12 150,0 16 200,0 9 112,5 12 150,0 8 100,0

Počet koncertů celkem   *) 409 207,6 573 290,9 335 170,1 405 205,6 197 100,0

orchestru 53 160,6 360 1 090,9 253 766,7 274 830,3 33 100,0

orchestru se sborem 4 100,0 3) 3) 3) 3)

orchestru se sólistou 115 100,0 3) 3) 3) 3)

orchestru se sborem a sólistou 26 100,0 3) 3) 3) 3)

sboru • 83 207,5 57 142,5 59 147,5 40 100,0

sboru s orchestrem nebo jiným doprovodem 48 100,0 3) 3) 3) 3)

sboru a capella 10 100,0 3) 3) 3) 3)

sólistů (recitály) - - - - -

komorních souborů 147 121,5 121 100,0 25 20,7 69 57,0 121 100,0

ostatních 6 200,0 9 300,0 - 3 100,0 3 100,0

Z celkového počtu koncertů koncerty ve vlastní režii 126 190,9 140 212,1 129 195,5 126 190,9 66 100,0

abonentní 80 186,0 110 255,8 74 172,1 78 181,4 43 100,0

školní 18 62,1 17 58,6 37 127,6 29 100,0 •

charitativní, benefiční, příležitostné, mimořádné 11 57,9 9 47,4 19 100,0 1) 1)

kolonádní apod. - - - - -

ostatní 17 94,4 4 22,2 - - 18 100,0

Veřejné generální zkoušky 19 100,0 3) 3) 3) 3)

Koncerty ve vlastní režii provedené hostujícími interprety 7 100,0 - 2) 2) 2)

abonentní 7 100,0 - 2) 2) 2)

školní - - 2) 2) 2)

charitativní, benefiční, příležitostné, mimořádné - - 2) 2) 2)

kolonádní apod. - - 2) 2) 2)

ostatní - - 2) 2) 2)

Veřejné generální zkoušky - 3) 3) 3) 3)

Počet koncertů v zahraničí *) 139 224,2 219 353,2 70 112,9 137 221,0 62 100,0

Počet návštěvníků na koncertech ve vlastní režii 49 130 193,1 49 210 193,4 54 529 214,3 56 499 222,1 25 444 100,0

Procento návštěvnosti na koncertech ve vlastní režii 90,8 88,8 86,2 90,6 82,4

v 
to

m
 

v 
to

m
 

v 
to

m
 

 



 

- 92 - 

Hudební soubory zřizované občanskými sdruženími dle zákona č. 83/980 Sb., obecně prospěšnými společnostmi 
a Českým rozhlasem – dokončení 

 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet hostujících dirigentů 61 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet hostujících umělců - sólistů 196 100,0 • • 2) 2)

Počet hostujících uměleckých těles 18 100,0 • • 2) 2)

Počet programů nastudovaných vykazujícím hudebním tělesem 290 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet hudebních nahrávek 60 90,9 92 139,4 63 95,5 87 131,8 66 100,0

Počet předplatitelů - fyzických osob 2 175 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet prodaných abonentních vstupenek 3 906 223,6 4 116 235,6 3 880 222,1 3 679 210,6 1 747 100,0

Celkový počet skladeb českých skladatelů na repertoáru 240 105,3 494 216,7 228 100,0 2) 2)

Procento skladeb českých skladatelů na repertoáru 27,7 44,0 25,9 2) 2)

 z toho procento chráněné tvorby českých skladatelů 56,3 27,5 35,1 2) 2)

Počet výpomocí • 10 100,0  



 

- 93 - 

Hudební soubory zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 
2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet hudebních souborů 7 100,0 4 57,1 5 71,4 5 71,4 7 100,0
Počet hudebních těles v nich 8 114,3 4 57,1 5 71,4 5 71,4 7 100,0
Počet koncertů celkem *) 145 58,0 126 50,4 152 60,8 161 64,4 250 100,0

orchestru 35 37,2 116 123,4 133 141,5 139 147,9 94 100,0
orchestru se sborem 23 100,0 3) 3) 3) 3)

orchestru se sólistou 49 100,0 3) 3) 3) 3)

orchestru se sborem a sólistou - 3) 3) 3) 3)

sborů • - - - -
sboru s orchestrem nebo jiným doprovodem - 3) 3) 3) 3)

sboru a capella - 3) 3) 3) 3)

sólistů (recitály) 12 1 200,0 - - 1 100,0 -
komorních souborů 20 12,8 10 6,4 19 12,2 21 13,5 156 100,0
ostatních 6 100,0 - - - -

Z celkového počtu koncertů koncerty ve vlastní režii 22 22,0 9 9,0 13 13,0 11 11,0 100 100,0
abonentní 7 58,3 8 66,7 13 108,3 11 91,7 12 100,0
školní - - - - -
charitativní, benefiční, příležitostné, mimořádné 6 600,0 1 100,0 - - -
kolonádní apod. - - - - 88 100,0
ostatní 9 100,0 - - - -

Veřejné generální zkoušky - 3) 3) 3) 3)

Koncerty ve vlastní režii provedené hostujícími interprety - - 2) 2) 2)

abonentní - - 2) 2) 2)

školní - - 2) 2) 2)

charitativní, benefiční, příležitostné, mimořádné - - 2) 2) 2)

kolonádní apod. - - 2) 2) 2)

ostatní - - 2) 2) 2)

Veřejné generální zkoušky - 3) 3) 3) 3)

Počet koncertů v zahraničí *) 31 36,0 58 67,4 52 60,5 50 58,1 86 100,0
Počet návštěvníků na koncertech ve vlastní režii 4 200 283,8 4 720 318,9 6 400 432,4 1 960 132,4 1 480 100,0
Procento návštěvnosti na koncertech ve vlastní režii 73,7 74,4 73,6 63,1 68,4

v 
to

m
v 

to
m

v 
to

m

 



 

- 94 - 

Hudební soubory zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli – dokončení 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet hostujících dirigentů 15 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet hostujících umělců - sólistů 37 100,0 • • 2) 2)

Počet hostujících uměleckých těles - • • 2) 2)

Počet programů nastudovaných vykazujícím hudebním tělesem 88 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet hudebních nahrávek 21 95,5 7 31,8 6 27,3 5 22,7 22 100,0

Počet předplatitelů - fyzických osob 480 100,0 3) 3) 3) 3)

Počet prodaných abonentních vstupenek 509 88,8 580 101,2 580 101,2 573 100,0 •

Celkový počet skladeb českých skladatelů na repertoáru 68 113,3 60 100,0 60 100,0 2) 2)

Procento skladeb českých skladatelů na repertoáru 26,7 26,7 37,0 2) 2)

 z toho procento chráněné tvorby českých skladatelů 5,9 5,0 8,3 2) 2)

Počet výpomocí • • -  



 

- 95 - 

Pořadí hudebních souborů 
Nejsou zde uvedeny údaje za soubory: Symfonický orchestr Českého rozhlasu, Pražský komorní orchestr bez dirigenta, Plzeňská filharmonie, Filharmonie Zdeňka Fibicha, Jihočeská komorní filharmonie, Státní 
filharmonie Brno, Rožmberská kapela, Virtuosi Pragenses a Konvergence. Tyto hudební soubory využily právo na ochranu individuálních dat, která je zaručena zákonem č. 89/95 Sb., a nedaly souhlas ke 
zveřejnění individuálních údajů.V uvedeném pořadí jsou označeny  x. 

podle počtu koncertů 
symfonické orchestry a pěvecké sbory podle počtu koncertů  

1. Karlovarský symfonický orchestr 212 48 - 69 2 - 7 1 85 - 184
2. Moravská filharmonie, Olomouc 156 5 2 70 6 6 4 6 57 - 157
3. Česká filharmonie, Praha 151 45 - 42 12 1 3 10 35 3 196
4. Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK  148 88 6 7 3 - - - 44 - 180
5. x
6. x
7. Severočeská filharmonie, Teplice 115 21 - 69 9 1 1 1 13 - 142
8. Filharmonie Bohuslava Martinů, Zlín 112 17 - 72 17 1 - 3 2 - 103
9. Filharmonie Hradec Králové 109 4 1 63 25 1 2 5 8 - 104

10. - 11. Janáčkova filharmonie, Ostrava 100 50 3 19 5 3 1 8 11 - 112
10. - 11. Západočeský symfonický orchestr, Mariánské Lázně 100 45 - 49 3 - - - - 3 93

12. Komorní filharmonie Pardubice 90 7 - 47 9 - - 3 3 21 86
13. Pražská komorní filharmonie 72 9 - 32 13 - - - 12 6 90
14. Pražský filharmonický sbor 64 - - - - 55 4 - - 5 75
15. x
16. Český filharmonický sbor Brno 58 - - - - 48 10 - - - 83
17. x

sboru
a capella

sólistů 
(recitály)

orchestru ostatních
2005   

celkem orchestru 
se sborem

v tomv roce

pořadí dle počtu koncertů

2004   
celkemkomorních 

souborů
orchestru 
se sólistou

orchestru 
se sborem 
a sólistou

sboru 
s orchestrem 
nebo jiným 

doprovodem

 
komorní soubory podle počtu koncertů 

komorních
souborů

ostatních

1. Ensemble Martinů, Praha 63 - - - - - - - 63 - 70

2. České noneto, Praha 47 - - - - - - 47 - 16

3. Musica Florea, Praha 36 18 3 2 3 - - - 10 - 4)

4. x

5. Czech Virtuosi, Brno 27 14 2 6 - - - - - 5 x

6. x

7. Komorní orchestr Berg, Praha 20 - 1 19 - - - - - - 16

8. x

9. x

10. Brněnský komorní orchestr 14 9 1 4 - - - - - - 5)

11. Sukův komorní orchestr, Praha 10 2 - 8 - - - - - - x

12. Moens, Praha 9 - - - - - - - 9 - x

13. x

sboru 
a 

capella

sólistů 
(recitály)

2005
celkem

2004
celkem

v tom
orchestru se 

sólistou
orchestru se 

sborem a 
sólistou

sboru s orchestrem 
nebo jiným 

doprovodem

pořadí dle počtu koncertů
v roce

orchestru orchestru se 
sborem

 



 

- 96 - 

symfonické orchestry a pěvecké sbory podle počtu koncertů uspořádaných ve vlastní režii 

abonentní školní

charitativní, 
benefiční, 

příležitostné, 
mimořádné

kolonádní 
apod. ostatní abonentní školní

charitativní, 
benefiční, 

příležitostné, 
mimořádné

kolonádní 
apod. ostatní

1. Karlovarský symfonický orchestr 194 24 8 1 129 32 - 57 2 - - 52 3 - 163
2. Česká filharmonie, Praha      123 109 - 6 - 8 8 64 56 - - - 8 - 122
3. x

4. Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín 90 21 61 8 - - - 7 2 - 5 - - - 60
5. Moravská filharmonie, Olomouc 80 27 32 10 11 - - - - - - - - - 83
6. x

7. Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 78 26 44 8 - - - 44 - 44 - - - - 161
8. Západočeský symfonický orchestr, Mariánské Lázně 71 13 15 23 20 - - 3 - - 2 1 - - 58

9. - 10. Janáčkova filharmonie, Ostrava 64 32 11 21 - - 14 6 6 - - - - 5 54
9. - 10. Severočeská filharmonie, Teplice 64 16 6 1 20 21 - - - - - - - - 73

11. Filharmonie Hradec Králové 55 22 8 18 - 7 15 - - - - - - - 60
12. Komorní filharmonie Pardubice 43 30 3 10 - - 1 - - - - - - - 42
13. x

14. Pražská komorní filharmonie 31 28 2 1 - - - - - - - - - - 28
15. x

16. Český filharmonický sbor, Brno 7 - 2 - - 5 - - - - - - - - 11
17. Pražský filharmonický sbor 3 - - - - 3 - - - - - - - - 6)

Ostatní hudební soubory nepořádaly koncerty ve vlastní režii

pořadí podle počtu koncertů uspořádaných ve vlastní režii 
+ spolupořádané

2004
celkem

celkemv tom

Koncerty uspořádané ve vlastní režii v roce 

počet koncertů
celkem v tom

2005

veřejné 
generální 
zkoušky

z toho provedené hostujícími interprety

veřejné 
generální 
zkoušky

 
komorní soubory podle počtu koncertů uspořádaných ve vlastní režii 

1. - 2. Brněnský komorní orchestr 11 - - 2 - 9 - - - - - - - -
5)

1. - 2. České noneto, Praha 11 11 - - - - 7 7 - - - - 5

3. Musica Florea, Praha 8 - - 8 - - - - - - - - - - 10

4. Komorní orchesrt Berg, Praha 7 7 - - - - - - - - - - - - 6

5. - 6. Ensemble Martinů, Praha 6 - 2 - - 4 - - - - - - - - 6

5. - 6. Sukův komorní orchestr, Praha 6 2 - 4 - - - - - - - - - - 4

7. x

8. x

9. Moens, Praha 3 - - - - 3 - - - - - - - - x
Ostatní hudební soubory nepořádaly koncerty ve vlastní režii

celkem
veřejné 

generální 
zkouškyabonentní školní

charitativní,
benefiční, 

příležitostné, 
mimořádné

kolonádní 
apod. ostatní

celkem

ostatní

z toho provedené hostujícími interprety

charitativní,
benefiční, 

příležitostné, 
mimořádné

kolonádní 
apod.pořadí podle počtu koncertů uspořádaných ve vlastní režii 

+ spolupořádané

Koncerty uspořádané ve vlastní režii v roce 
2004

celkempočet koncertů
v tom v tom

abonentní

veřejné 
generální 
zkouškyškolní

2005

 



 

- 97 -  

symfonické orchestry a pěvecké sbory podle 
počtu návštěvníků na koncertech ve vlastní 

režii 

2005 2004
1. Česká filharmonie, Praha 101 999 86 177
2. Karlovarský symfonický orchestr 58 000 42 500
3. x
4. Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 39 366 76 920
5. Filharmonie Bohuslava Martinů, Zlín 39 175 26 117
6. Moravská filharmonie, Olomouc 27 317 30 989
7. Janáčkova filharmonie, Ostrava 22 080 28 487
8. Filharmonie Hradec Králové 20 684 16 666
9. x

10. x
11. Komorní filharmonie Pardubice 16 070 16 780
12. Severočeská filharmonie, Teplice 15 194 19 649
13. Pražská komorní filharmonie 14 000 13 700
14. x
15. Západočeský symfonický orchestr, Mariánské Lázně 6 627 4 382
16. Český filharmonický sbor, Brno 2 000 2 700

v rocepořadí podle počtu návštěvníků celkem 
(pro porovnání je uveden i rok předcházející)

Ostatní hudební soubory nepořádaly koncerty ve vlastní režii   7)  

komorní soubory podle počtu návštěvníků na 
koncertech ve vlastní režii 

2005 2004
1. x
2. Komorní orchestr Berg, Praha 1 050 890
3. České noneto, Praha 920 522
4. Ensemble Martinů, Praha 780 200
5. Musica Florea, Praha 760 900
6. Moens, Praha 240 x
7. x
8. Sukův komorní orchestr, Praha 200 720

v rocepořadí podle počtu návštěvníků celkem
(pro srovnání je uveden i rok předcházející)

Ostatní hudební soubory nepořádaly koncerty ve vlastní režii   7)
 

symfonické orchestry a pěvecké sbory podle 
počtu koncertů v zahraničí 

2005 2004
1. Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 67 10
2. Pražský filharmonický sbor 26 35
3. Český filharmonický sbor, Brno 24 37
4. Česká filharmonie, Praha 23 63
5. x

6.-9. Komorní filharmonie Pardubice 15 18
6.-9. Pražská komorní filharmonie 15 35
6.-9. Severočeská filharmonie, Teplice 15 52
6.-9. x

10.-11. Filharmonie Hradec Králové 14 15
10.-11. x

12. Filharmonie Bohuslava Martinů, Zlín 11 21
13. Karlovarský symfonický orchestr 9 10
14. Moravská filharmonie, Olomouc 8 18
15. x
16. Západočeský symfonický orchestr, Mariánské Lázně 5 10
17. Janáčkova filharmonie, Ostrava 2 9

v rocepořadí podle počtu koncertů v zahraničí celkem
(pro porovnání je uveden i rok předcházející)

 
komorní soubory podle počtu koncertů  

v zahraničí 

2005 2004
1. České noneto, Praha 30 34
2. Musica Florea, Praha 22 23

3.-4. Czech Virtuosi 15 •
3.-4. Ensemble Martinů, Praha 15 20

5. x
6. x
7. Moens 3 x

8.-9. x
8.-9. Sukův komorní orchestr, Praha 2 14

10.-11. Komorní orchestr Berg, Praha 1 •
10.-11. x

v rocepořadí podle počtu koncertů v zahraničí celkem
(pro porovnání je uveden i rok předcházející)

Ostatní hudební soubory neměly koncerty v zahraničí

 

symfonické orchestry a pěvecké sbory podle 
procenta 

návštěvnosti na koncertech ve vlastní režii 

2005 2004
1. Český filharmonický sbor Brno 100,0 96,4
2. x
3. x
4. Severočeská filharmonie, Teplice 90,2 90,9
5. x
6. Komorní filharmonie Pardubice 85,7 88,6
7. Filharmonie Hradec Králové 85,0 91,4
8. Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 84,9 85,3
9. Moravská filharmonie, Olomouc 84,6 108,0

10. Karlovarský symfonický orchestr 82,9 86,9
11. x
12. Pražská komorní filharmonie 82,4 89,3
13. Filharmonie Bohuslava Martinů, Zlín 75,1 75,0
14. Janáčkova filharmonie, Ostrava 73,1 83,6
15. Česká filharmonie, Praha 56,7 76,6
16. Západočeský symfonický orchestr, Mariánské Lázně 38,2 36,8

v rocepořadí podle procenta návštěvnosti celkem
(pro porovnání je uveden i rok předcházející)

Ostatní hudební soubory nepořádaly koncerty ve vlastní režii   7)
 

komorní soubory podle procenta 
návštěvnosti na koncertech ve vlastní režii 

2005 2004
1. Sukův komorní orchestr, Praha 100,0 85,7
2. Ensemble Martinů, Praha 86,7 100,0
3. Musica Florea, Praha 84,4 90,0
4. Moens, Praha 80,0 x
5. Komorní orchestr Berg, Praha 75,0 74,2
6. x
7. České noneto, Praha 69,7 87,0
8. x

v rocepořadí podle procenta návštěvnosti celkem
(pro porovnání je uveden i rok předcházejcí)

Ostatní hudební soubory nepořádaly koncerty ve vlastní režii   7)

 



 

- 98 - 

symfonické orchestry a pěvecké sbory podle 
počtu nahrávek 

symfonické orchestry a pěvecké sbory podle 
procenta skladeb českých skladatelů na 
repertoáru / z toho procento chráněné 

tvorby českých skladatelů 

symfonické orchestry a pěvecké sbory podle 
počtu prodaných abonentních vstupenek 

2005 2004
1. x
2. Pražský filharmonický sbor 18 15
3. x
4. x
5. Pražská komorní filharmonie 10 11

6.-7. Filharmonie Hradec Králové 9 4
6.-7. Moravská filharmonie, Olomouc 9 13

8. Český filharmonický sbor Brno 4 9
9. Janáčkova filharmonie Ostrava 3 6

10.-12. Filharmonie Bohuslava Martinů, Zlín 2 2
10.-12. Komorní filharmonie Pardubicde 2 4
10.-12. Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK                    2 10

13. Severočeská filharmonie Teplice 1 19

v roce pořadí podle počtu nahrávek celkem
(pro porovnání je uveden i rok předcházející)

Ostatní hudební soubory neměly hudební nahrávky  

2005 2004
1. x
2. Česká filharmonie, Praha 4 603 4 269
3. Janáčkova filharmonie, Ostrava 2 882 3 288
4. Moravská filharmonie, Olomouc 2 188 1 799
5. Pražská komorní filharmonie 2 110 2 150
6. Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 2 096 31 890
7. Filharmonie Bohuslava Martinů, Zlín 1 224 1 516
8. x
9. Komorní filharmonie Pardubice 1 119 1 200

10. Filharmonie Hradec Králové 969 527
11. x
12. x
13. Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně 564 •
14. Severočeská filharmonie, Teplice 471 544
15. Karlovarský symfonický orchestr 215 219

v rocepořadí podle počtu prodaných abonentních vstupenek celkem
(pro porovnání je uveden i rok předcházející)

Ostatní hudební soubory nemají předplatitele  

celkem % celkem %
1. Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 54,5 4,5 25,5 10,9
2. Moravská filharmonie, Olomouc 49,1 9,8 22,5 25,0
3. Český filharmonický sbor Brno 43,9 0,0 60,0 37,0
4. x
5. x
6. Pražský filharmonický sbor 31,9 27,3 51,5 11,8
7. Severočeská filharmonie, Teplice 31,1 15,7 42,7 32,1
8. Filharmonie Bohuslava Martinů, Zlín 30,5 11,3 28,0 7,6
9. x

10. Česká filharmonie, Praha 26,8 40,6 71,4 4,3
11. Karlovarský symfonický orchestr 22,9 17,5 12,6 4,3
12. Filharmonie Hradec Králové 22,3 33,3 11,2 50,0
13. Pražská komorní filharmonie 22,1 57,1 37,2 9,2
14. Komorní filharmonie Pardubice 22,0 37,1 32,8 20,3
15. x
16. Západočeský symfonický orchestr, Mariánské Lázně 9,8 0,0 7,8 6,2
17. Janáčkova filharmonie, Ostrava 9,1 28,6 81,1 23,3

pořadí podle procenta skladeb českých skladatelů  
/ z toho % skladeb chráněné tvorby českých skladatelů

(pro porovnání je uveden i rok předcházející)
2005 2004

v roce

 

 
 komorní soubory podle počtu nahrávek 

komorní soubory podle počtu prodaných 
abonentních vstupenek 

 

2005 2004
1. x
2. Brněnský komorní orchestr 4 5)

3. Komorní orchestr Berg, Praha 4 1
4. Musica Florea, Praha 4 12
5. x
6. Ensemble Martinů, Praha 3 4
7. x
8. x
9. Moens, Praha 1 x

10. České noneto, Praha 1 7

v rocepořadí podle počtu nahrávek celkem
(pro porovnání je uveden i rok předcházející)

Ostatní hudební soubory neměly hudební nahrávky
 

komorní soubory podle procenta skladeb 
českých skladatelů na repertoáru / z toho 

procento chráněné tvorby českých 
skladatelů 

2005 2004
1. x
2. České noneto, Praha 85 80
3. Ensemble Martinů, Praha 55 50
4. Komorní orchestr Berg, Praha 20 16

v rocepořadí podle počtu prodaných abonentních 
vstupenek celkem

(pro porovnání je uveden i rok předcházející)

Ostatní hudební soubory nemají předplatitele  

Celkem % Celkem %
1. Moens, Praha 80,0 100,0 x
2. x
3. x
4. x
5. České noneto, Praha 44,2 63,2 63,6 17,8
6. Komorní orchestr Berg, Praha 31,6 100,0 59,1 65,4
7. Musica Florea, Praha 31,0 - 12,5 6,7
8. Sukův komrní orchestr, Praha 30,0 33,3 68,8 13,6
9. x

10. Brněnský komorní orchestr 20,0 - 5)

11. x
12. Czech Virtuosi 11,1 - 13,0 -
13. Ensemble Martinů, Praha 2,4 100,0 62,0 74,2

v rocepořadí podle procenta skladeb českých skladatelů 
/ z toho % chráněné tvorby českých skladatelů

(pro porovnání je uveden i rok předcházející)
2005 2004

 



 

- 99 - 

HVĚZDÁRNY, PLANETÁRIA 
A  

ASTRONOMICKÉ POZOROVATELNY 

 

Předmětem statistického zjišťování je činnost hvězdáren, planetárií a astronomických pozorovatelen přístupných veřejnosti. Zahrnuje velká i menší 
profesionální zařízení, amatérské hvězdárny a astronomické pozorovatelny, z nichž jsou některé soukromé. Z celkového počtu 51 statisticky šetřených 
zařízení je kraji zřizováno 13, obcemi a městy 20, vysokou školou 1, občanskými sdruženími 8, obecně prospěšnými společnostmi 1 a 8 soukromými 
osobami.  

Nejmenší počet šetřených hvězdáren za posledních pět let (45) byl  v roce 2001, n jvyšší (56) v roce 2004. V roce 2005 bylo šetřeno  
51 hvězdáren. Celkový počet návštěvníků za posledních pět let pomalu narůstá, v roce 2005 to b  538 608 návštěvníků, což je o 7,6%  více než v roce 
2001, kdy navštívilo hvězdárny 500 493 osob. Nemusí  to však znamenat skutečný nárůst, proto  se zároveň zvyšuje počet šetřených zpravodajských 
jednotek, kterých bylo v roce 2005 šetřeno 51, tj. o 13,3% více než v roce 2001, kdy to bylo  45 ězdáren. Nejvyšší  návštěvnost byla v roce 2004, kdy 
zařízení navštívilo  542 451 zájemců o astronomii. V návštěvnosti jednotlivých typů zařízení je vel  rozdíl. 

 Počet jednorázových vzdělávacích a osvětových akcí pořádaných hvězdárnami a dalším stronomickými zařízeními  se od roku 2001, kdy jich 
bylo uspořádáno 12 171 zvýšil o 9,9% na 13 376 v roce 2005. Návštěvnost těchto akcí kolísá, n jvětší byla v roce 2003, kdy se 13 830 akcí zúčastnilo 
497 012 zájemců o astronomii. Naopak nejmenší byla v roce 2002, kdy na 12 298 akcí přišlo 444 7 návštěvníků. 

Hvězdárny také pořádají dlouhodobé vzdělávací akce, např. pozorovací projekty, c ly přenášek apod. V roce 2005 těchto akcí bylo  
realizováno 235. 

Při některých hvězdárnách a dalších zařízeních jsou realizovány zájmové kroužky. V roce 005 jich existovalo 86 s 1 044 členy, v roce 2004 jich 
bylo prozatím  nejvíce, a to  101, s  1 261 členy. S počtem těchto zájmových kroužků neroste měrně počet jejich členů. Nejvíce členů, 1 322, mělo  
99 kroužků v roce 2003, nejméně 83 kroužků bylo v roce 2001 a měly 1 065 členů.  
 

Informační pramen: ROČNÍ VÝKAZ O HVĚZDÁRNĚ, PLANETÁRIU A ASTRONOMICKÉ OZOROVATELNĚ 
 KULT (MK) 16 – 01 
e
ylo
že
hv
ký

i a
e

62

yk

 2
 ú

 P



 

- 100 - 

Činnost hvězdáren, planetárií a astronomických pozorovatelen v letech 2001 - 2005 
 

90

92

94

96

98

100

102

104

106

108

110

112

114

116

118

120

122

124

126

Počet návštěvníků zařízení 
a návštěvníků vzdělávacích

a osvětových akcí

Počet jednorázových
vzdělávacích

a osvětových akcí v zařízení
i mimo ně

Počet návštěvníků
jednorázových

vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně

Počet zájmových kroužků 
a sekcí při zařízení

Počet členů těchto kroužků 
a sekcí

[%]

2001

2002

2003

2004

2005

 

50
0 

49
3

48
7 

48
6

53
4 

65
0

54
2 

45
1

53
8 

60
8

12
 1

71

12
 2

98

13
 8

30

13
 0

57

13
 3

76

47
2 

01
4

44
4 

62
7

49
7 

01
2

49
3 

13
4

47
4 

58
8 83 87 99 10
1 86

1 
06

5

1 
20

2

1 
32

2

1 
26

1

1 
04

4

r. 2001 = 100% 



 

- 101 - 

Vybrané údaje ze statistických výkazů o hvězdárnách, planetáriích a astronomických 
pozorovatelnách v roce 2005 

CELKEM 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet sledovaných hvězdáren a planetárií 51 113,3 56 124,4 54 120,0 50 111,1 45 100,0

Počet zařízení v nich 56 114,3 60 122,4 58 118,4 53 108,2 49 100,0
Počet návštěvníků zařízení a návštěvníků 
vzdělávacích a osvětových akcí 538 608 107,6 542 451 108,4 534 650 106,8 487 486 97,4 500 493 100,0
Počet jednorázových vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 13 376 109,9 13 057 107,3 13 830 113,6 12 298 101,0 12 171 100,0
Počet návštěvníků jednorázových vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 474 588 100,5 493 134 104,5 497 012 105,3 444 627 94,2 472 014 100,0
Počet dlouhodobých vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 235 128,4 296 161,7 145 79,2 112 61,2 183 100,0
Počet účastníků dlouhodobých vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 41 450 1 324,7 26 144 835,5 5 489 175,4 3 753 119,9 3 129 100,0

Počet zájmových kroužků a sekcí při zařízení 86 103,6 101 121,7 99 119,3 87 104,8 83 100,0

Počet členů těchto kroužků a sekcí 1 044 98,0 1 261 118,4 1 322 124,1 1 202 112,9 1 065 100,0

Počet počítačů připojených na internet 266 129,1 252 122,3 206 100,0 • •

 z toho přístupných veřejnosti 27 207,7 17 130,8 13 100,0 • •  
 
•  = údaj nebyl v uvedeném roce sledován 
1) Hvězdárna neposkytla v roce 2004 údaje 
2) Hvězdárna neuspořádala v roce 2004 žádnou dlouhodobou akci  



 

- 102 - 

Hvězdárny, planetária a astronomické pozorovatelny zřizované vysokými školami, kraji, obcemi a městy 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 
2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet sledovaných hvězdáren a planetárií 34 97,1 36 102,9 37 105,7 38 108,6 35 100,0

Počet zařízení v nich 38 97,4 40 102,6 41 105,1 42 107,7 39 100,0
Počet návštěvníků zařízení a návštěvníků 
vzdělávacích a osvětových akcí 482 890 98,4 498 607 101,6 522 181 106,4 476 238 97,0 490 978 100,0
Počet jednorázových vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 12 635 108,1 12 187 104,3 13 135 112,4 11 758 100,6 11 690 100,0
Počet návštěvníků jednorázových vzdělávacích a osvětových
akcí v zařízení i mimo ně 461 198 99,7 476 210 102,9 485 873 105,0 433 830 93,8 462 660 100,0
Počet dlouhodobých vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 104 58,8 118 66,7 127 71,8 108 61,0 177 100,0
Počet účastníků dlouhodobých vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 1 884 62,0 1 921 63,2 5 081 167,2 3 691 121,5 3 039 100,0

Počet zájmových kroužků a sekcí při zařízení 68 97,1 76 108,6 81 115,7 75 107,1 70 100,0

Počet členů těchto kroužků a sekcí 866 93,6 968 104,6 1 139 123,1 1 043 112,8 925 100,0

Počet počítačů připojených na internet 239 118,3 224 110,9 202 100,0 • •

 z toho přístupných veřejnosti 23 176,9 12 92,3 13 100,0 • •  



 

- 103 - 

Hvězdárny, planetária a astronomické pozorovatelny zřizované kraji, obcemi a městy 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 
2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet sledovaných hvězdáren a planetárií 33 100,0 34 103,0 34 103,0 36 109,1 33 100,0

Počet zařízení v nich 37 100,0 38 102,7 38 102,7 40 108,1 37 100,0
Počet návštěvníků zařízení a návštěvníků 
vzdělávacích a osvětových akcí 430 014 98,3 446 344 102,0 466 910 106,7 420 500 96,1 437 576 100,0
Počet jednorázových vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 11 523 108,1 11 113 104,2 11 592 108,7 10 699 100,4 10 661 100,0
Počet návštěvníků jednorázových vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 408 322 99,8 423 947 103,6 430 832 105,3 378 092 92,4 409 258 100,0
Počet dlouhodobých vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 104 58,8 118 66,7 126 71,2 108 61,0 177 100,0
Počet účastníků dlouhodobých vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 1 884 62,0 1 921 63,2 5 071 166,9 3 691 121,5 3 039 100,0

Počet zájmových kroužků a sekcí při zařízení 67 97,1 75 108,7 79 114,5 74 107,2 69 100,0

Počet členů těchto kroužků a sekcí 841 92,9 933 103,1 1 062 117,3 1 019 112,6 905 100,0

Počet počítačů připojených na internet 223 117,4 213 112,1 190 100,0 • •

 z toho přístupných veřejnosti 22 183,3 11 91,7 12 100,0 • •  



 

- 104 - 

Hvězdárny, planetária a astronomické pozorovatelny zřizované vysokými školami 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 
2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet sledovaných hvězdáren a planetárií 1 50,0 2 100,0 3 150,0 2 100,0 2 100,0

Počet zařízení v nich 1 50,0 2 100,0 3 150,0 2 100,0 2 100,0
Počet návštěvníků zařízení a návštěvníků
vzdělávacích a osvětových akcí 52 876 99,0 52 263 97,9 55 271 103,5 55 738 104,4 53 402 100,0
Počet jednorázových vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 1 112 108,1 1 074 104,4 1 543 150,0 1 059 102,9 1 029 100,0
Počet návštěvníků jednorázových vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 52 876 99,0 52 263 97,9 55 041 103,1 55 738 104,4 53 402 100,0
Počet dlouhodobých vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně - - 1 100,0 - -
Počet účastníků dlouhodobých vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně - - 10 100,0 - -

Počet zájmových kroužků a sekcí při zařízení 1 100,0 1 100,0 2 200,0 1 100,0 1 100,0

Počet členů těchto kroužků a sekcí 25 125,0 35 175,0 77 385,0 24 120,0 20 100,0

Počet počítačů připojených na internet 16 133,3 11 91,7 12 100,0 • •

 z toho přístupných veřejnosti 1 100,0 1 100,0 1 100,0 • •  



 

- 105 - 

Hvězdárny, planetária a astronomické pozorovatelny zřizované občanskými sdruženími  
dle zákona č. 83/90 Sb., aj. 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet sledovaných hvězdáren a planetárií 9 180,0 10 200,0 7 140,0 6 120,0 5 100,0

Počet zařízení v nich 10 200,0 10 200,0 7 140,0 5 100,0 5 100,0
Počet návštěvníků zařízení a návštěvníků 
vzdělávacích a osvětových akcí 55 325 612,7 42 602 471,8 11 062 122,5 10 660 118,1 9 029 100,0
Počet jednorázových vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 654 156,5 730 174,6 565 135,2 450 107,7 418 100,0
Počet návštěvníků jednorázových vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 12 997 146,6 15 702 177,1 10 067 113,5 10 209 115,1 8 868 100,0
Počet dlouhodobých vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 131 4 366,7 178 5 933,3 6 200,0 4 133,3 3 100,0
Počet účastníků dlouhodobých vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 39 566 70 653,6 24 223 43 255,4 78 139,3 62 110,7 56 100,0

Počet zájmových kroužků a sekcí při zařízení 18 163,6 22 200,0 14 127,3 12 109,1 11 100,0

Počet členů těchto kroužků a sekcí 178 132,8 242 180,6 154 114,9 159 118,7 134 100,0

Počet počítačů připojených na internet 24 1 200,0 23 1 150,0 2 100,0 • •

z toho přístupných veřejnosti 4 80,0 5 100,0 - • •  



 

- 106 - 

Hvězdárny, planetária a astronomické pozorovatelny zřizované soukromými osobami 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

Počet sledovaných hvězdáren a planetárií 8 160,0 10 200,0

Počet zařízení v nich 8 160,0 10 200,0
Počet návštěvníků zařízení a návštěvníků 
vzdělávacích a osvětových akcí 393 80,9 1 242 255,6
Počet jednorázových vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 87 138,1 140 222,2
Počet návštěvníků jednorázových vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně 393 80,9 1 222 251,4
Počet dlouhodobých vzdělávacích a osvětových 
akcí v zařízení i mimo ně - -
Počet účastníků dlouhodobých vzdělávacích a osvětových
akcí v zařízení i mimo ně - -

Počet zájmových kroužků a sekcí při zařízení - 3 150,0

Počet členů těchto kroužků a sekcí - 51 850,0

Počet počítačů připojených na internet 3 150,0 5 250,0

 z toho přístupných veřejnosti - -
 

10 200,0 6 120,0 5 100,0

10 200,0 6 120,0 5 100,0

1 407 289,5 588 121,0 486 100,0

130 206,3 90 142,9 63 100,0

1 072 220,6 588 121,0 486 100,0

12 400,0 - 3 100,0

330 970,6 - 34 100,0

4 200,0 - 2 100,0

29 483,3 - 6 100,0

2 100,0 • •

- • •  

 



 

- 107 - 

Pořadí hvězdáren a planetárií 
(Nejsou zde uvedeny údaje za Hvězdárnu a planetárium hl. m. Prahy; Hvězdárnu pod Hvězdou, Broumov; Hvězdárnu Františka Pešty, Sezimovo Ústí; 

ZŠ Komenského, Nymburk.) Tyto hvězdárny využily práva na ochranu individuálních dat, která je zaručena zákonem č. 89/95 Sb., a nedaly souhlas ke zveřejnění 
individuálních údajů. V uvedeném pořadí jsou označeny  x.

podle počtu návštěvníků zařízení a návštěvníků vzdělávacích  
a osvětových akcí 

2005 2004

1. x

2. Hvězdárna a planetárium M. Koperníka, Brno 78 011 79 997

3. Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy, Ostrava 52 876 51 673

4. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 50 031 52 299

5. Hvězdárna a radioklub Lázeňského měata Karlovy Vary 44 111 28 137

6. Hvězdárna Valašské Meziříčí, o. Vsetín 22 877 22 138

7. Hvězdárna a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti 22 231 26 705

8. Hvězdárna a planetárium, Plzeň 18 521 17 515

9. Lidová hvězdárna, Prostějov 15 524 16 780

10. Hvězdárna v Rokycanech 14 124 10 966

11. Hvězdárna a planetárium, Teplice 13 283 14 525

12. Hvězdárna v Úpici, o. Trutnov 12 683 16 563

13. Hvězdárna Vsetín 7 028 5 661

14. Hvězdárna DK, Uherský Brod, o. Uherské Hradiště 6 293 7 075

15. Planetárium v Mostě 4 721 3 915

16. Městská hvězdárna, Slaný 3 973 4 032

17. Hvězdárna Veselí nad Moravou, o. Hodonín 3 903 3 628

18. Vlašimská astronomická společnost 3 409 2 865

19. Zlínská astronomická společnost - Hvězdárna Zlín 3 039 4 004

20. Hvězdárna F. Nušla a AK, Jindřichův Hradec 2 884 2 884

21. x

22. x

23. Astronomický klub Vraclav, o. Ústí nad Orlicí   1 456 986

24. Hvězdárna Tábor 925 1 591

25. x

26. Jihlavská astronomická společnost, Jihlava 852 873

27. Lidová hvězdárna Josefa Sadila, Sedlčany, o. Příbram 770 982

28. Hvězdárna Jeseník 758 1 384

29. Astronomický kroužek při DDM Labyrint, Kladno 728 723

30. Hanácká astronomie Šternberska 678 1 014

31.-32. Hvězdárna při MěKS, Třebíč 520 550

31.-32. Těšínská hvězdárna, Český Těšín 520 439

33. Astronomický klub, Lomnice nad Popelkou 418 640

34. Astronomický klub, Pelhřimov 375 1)

35. Hvězdárna města Mladá Boleslav 287 388

36. Astronomická společnost při hvězdárně v Kunžaku 260 380

37. Hvězdárna v Jičíně 230 230

38. Hvězdárna při DK, Kroměříž 200 205

39. Hvězdárna při MěKS, Boskovice 168 250

40. Soukromá hvězdárna Rtyně v Podkrkonoší, o. Trutnov 130 212

41. Astronomický kroužek při KD, Dolní Benešov 111 106

42. Hvězdárna při DDM Luna, Příbor, o. Nový Jičín 83 548

43. Soukromá hvězdárna, Polička 65 58

44. Soukromá hvězdárna, Kostkov, Návsí 53 215

45. Soukromá hvězdárna Rovensko pod Troskami, o. Semily 47 59

46. Soukromá hvězdárna Ladislava Schmieda, Kunžak 41 367

47.-48. Amatérská astronomická observatoř Edmunda Halleyho, Hrádek - Nechanice 26 36

47.-48. Soukromá hvězdárna Ostrava - Lhotka 26 12

49. Gymnázium Dvůr Králové nad Labem - astronomický kroužek 18 26

50. Astronomický klub, Police nad Metují 7 10

51. x  

podle počtu uspořádaných jednorázových vzdělávacích  
a osvětových akcí v zařízení i mimo ně 

2005 2004
1. x
2. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 1 817 1 876
3. Hvězdárna a planetárium M. Koperníka, Brno 1 226 1 169
4. Hvězdárna a planetárium J. Palisty, Ostrava 1 112 1 016
5. Hvězdárna a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti 1 072 1 209
6. Lidová hvězdárna, Prostějov 750 755
7. Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích 579 576
8. Hvězdárna Valašské Meziříčí, o. Vsetín 518 534
9. Hvězdárna v Úpici, o. Trutnov 321 354

10. Hvězdárna, Veselí nad Moravou, o. Hodonín 308 192
11. Hvězdárna Vsetín 270 197
12. Hvězdárna v Rokycanech 212 127
13. Hvězdárna a radioklub Lázeňského města Karlovy Vary 206 153
14. Planetárium v Mostě 205 196
15. Zlínská astronomická společnost - Hvězdárna Zlín 198 144
16. Hvězdárna a planetárium, Plzeň 158 172
17. Astronomický kroužek při DDM Labyrint, Kladno 157 250

18.-19. Hvězdárna DK, Uherský Brod, o. Uherské Hradiště 143 155
18.-19. Městská hvězdárna, Slaný 143 150

20. Hvězdárna města Mladá Boleslav 134 50
21. Hvězdárna F. Nušla a AK, Jindřichův Hradec 123 121
22. Vlašimská astronomická společnost 106 89
23. Hvězdárna Tábor 59 74
24. x
25. Lidová hvězdárna J. Sadila, Sedlčany, o. Příbram 52 52
26. Hvězdárna Jeseník 50 57
27. Astronomický klub Pelhřimopv 37 1)

28. Hvězdárna při MěKS, Třebíč 36 38
29. Soukromá hvězdárna Rtyně v Podkrkonoší, o. Trutnov 35 46
30. Jihlavská astronomická společnost 33 37
31. x
32. Hanácká astronomie Šternberska 28 8
33. Soukromá hvězdárna Ladislava Schmieda, Kunžak 26 40
34. Hvězdárna pří MKS, Boskovice 23 32
35. Astronomický klub Vraclav, o. Ústí nad Orlicí 22 18
36. x

37.-38. Astronomický kroužek při KD, Dolní Benešov 19 21
37.-38. Hvězdárna v Jičíně 19 1

39. Těšínská hvězdárna, Český Těšín 13 18
40. Astronomický spolek při hvězdárně v Kunžaku 12 10
41. Astronomický klub Lomnice nad Popelkou 11 6
42. Hvězdárna při DDM Luna, Příbor, o. Nový Jičín 10 20
43. Hvězdárna při DK, Kroměříž 9 10
44. Soukromá hvězdárna, Polička 7 7

45.-46. Soukromá hvězdárna Ostrava - Lhotka 6 8
45.-46. Soukromá hvězdárna Rovensko pod Troskami, o. Semily 6 8
47.-48. Astronomický klub, Police nad Metují 4 4
47.-48. Soukromá hvězdárna Kostkov, Návsí 4 4
49.-50 Amatérská astronomická observatoř E. Halleyho, Hrádek-Nechanice 2 5
49.-50. Gymnázium Dvůr Králové nad Labem - astronomický kroužek 2 3

51. x  

 



 

- 108 - 

podle počtu návštěvníků jednorázových vzdělávacích  
a osvětových akcí v zařízení i mimo ně 

2005 2004
1. x
2. Hvězdárna a planetárium M. Koperníka, Brno 78 011 79 997
3. Hvězdárna a planetárium J. Palisy, Ostrava 52 876 51 673
4. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 48 853 51 206
5. Hvězdárna Valašské Meziříčí, o. Vsetín 22 877 22 138
6. Hvězdárna a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti 22 231 26 705
7. Lidová hvězdárna, Prostějov 15 460 16 714
8. Hvězdárna a planetárium, Plzeň 15 177 14 317
9. Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích 13 283 14 525

10. Hvězdárna v Úpici, o. Trutnov 8 990 13 202
11. Hvězdárna v Rokycanech 7 579 3 789
12. Hvězdárna Vsetín 5 318 3 148
13. Planetárium v Mostě 4 721 3 915
14. Hvězdárna DK, Uherský Brod, o. Uherské Hradiště 4 297 5 588
15. Hvězdárna Veselí nad Moravou, o. Hodonín 3 903 3 628
16. Vlašimská astronomická společnost 3 394 2 773
17. Městská hvězdárna, Slaný 3 055 3 122
18. Zlínská astronomická společnost - Hvězdárna Zlín 3 039 4 004
19. Hvězdárna a radioklub Lázeňského města Karlovy Vary 2 605 2 200
20. Hvězdárna F. Nušla a AK, Jindřichův Hradec 2 518 1 620
21. x
22. Astronomický klub Vraclav, o. Ústí nad Orlicí 1 456 986
23. x
24. Hvězdárna Tábor 925 1 591
25. x
26. Jihlavská astronomická společnost 852 852
27. Lidová hvězdárna Josefa Sadila  Sedlčany, o. Příbram 770 982
28. Hvězdárna Jeseník 758 1 384
29. Astronomický kroužek při DDM Labyrint, Kladno 728 575
30. Hanácká astronomie Šternberska, Litovel 678 128

31. - 32. Kulturní a společenské středisko Střelnice - Těšínská hvězdárna, Český Těšín 520 339
31. - 32. KVIZ Třebíč - hvězdárna 520 550

33. Astronomický klub Lomnice nad Popelkou (Centrum AMAVET) 414 640
34. Astronomický klub Pelhřimov 339 1)

35. Hvězdárna města Mladá Boleslav 287 388
36. Astromická společnost při hvězdárně v Kunžaku 260 380
37. Hvězdárna při DK, Kroměříž 200 205
38. Hvězdárna při MKS Boskovice 168 250
39. Soukromá hvězdárna Rtyně v Podkrkonoší, o. Trutnov 130 212
40. Hvězdárna v Jičíně 120 50
41. Astronomický kroužek při KD, Dolní Benešov 90 92
42. Hvězdárna při DDM Luna, Příbor 83 548
43. Soukromá hvězdárna, Polička 65 58
44. Soukromá hvězdárna Kostkov, Návsí 53 195
45. Soukromá hvězdárna Rovensko pod Troskami, o. Semily 47 59
46. Soukromá hvězdárna Ladislava Schmieda, Kunžak 41 367

47. - 48. Soukromá hvězdárna Ostrava - Lhotka 26 12
47. - 48. Amatérská astronomická observatoř E.Halleyho, Hrádek-Nechanice 26 36

49. Gymnázium Dvůr Králové nad Labem - astronomický kroužek 18 26
50. Astronomický klub, Police nad Metují 7 10
51. x  

podle počtu dlouhodobých vzdělávacích  
a osvětových akcí v zařízení i mimo ně (s počtem účastníků) 

1. Hvězdárna a radioklub Lázeňského města Karlovy Vary 119 (39 154) 160 (23 302)
2. Hvězdárna v Úpici, o. Trutnov 19 (567) 16 (220)
3. Hvězdárna v Rokycanech 18 (413) 18 (429)
4. Hvězdárna a planetárium, Plzeň 11 (157) 14 (174)
5. Hvězdárna v Jičíně 11 (10) 1 (80)
6. Hvězdárna Vsetín 10 (130) 5 (72)
7. Hvězdárna města Mladá Boleslav 7 (9) 2)

8. Hvězdárna a astronomický klub při DDM, Jindřichův Hradec 6 (280) 7 (280)
9. Lidová hvězdárna, Prostějov 5 (21) 4 (66)

10.-12. Hvězdárna DK, Uherský Brod, o. Uherské Hradiště 4 (37) 8 (34)
10.-12. x
10.-12. x
13.-16. Hvězdárna a planetárium, Hradec Králové 3 (53) 2)

13.-16. Hvězdárna Veselí nad Moravou 3 (20) 2)

13.-16. Jihlavská astronomická společnost, Jihlava 3 (39) 1 (21)
13.-16. Zlínská astronomická společnost - Hvězdárna Zlín 3 (47) 7 (27)

17. Městská hvězdárna, Slaný 2 (53) 3 (42)
18.-20. Astronomický klub Lomnice nad Popelkou (Centrum AMAVET 1 (41) 2)

18.-20. Lidová hvězdárna Josefa Sadila, Sedlčany 1 (3) 2)

18.-20. Vlašimská astronomická společnost 1 (5) 2)

2005 2004

Ostatní hvězdárny a planetária nepořádala dlouhodobé akce  



 

109 

podle počtu zájmových kroužků a sekcí při zařízení 
2005 2004

1. Hvězdárna v Úpici, o. Trutnov 9 11
2.-4. Hvězdárna F. Nušla a AK, Jindřichův Hradec 6 6
2.-4. x
2.-4. Hvězdárna Vsetín 6 5
5.-6. x
5.-6. Hvězdárna a planetárium, Plzeň 5 5
7.-9. Hvězdárna a planetárium M. Koperníka, Brno 4 7
7.-9. Hvězdárna a radioklub Lázeňského města Karlovy Vary 4 4
7.-9. Hvězdárna při DK, Uherský Brod, o. Uherské Hradiště 4 5

10. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 3 4
11.-18. Hvězdárna v Rokycanech 2 2
11.-18. Hvězdárna Valašské Meziříčí, o. Vsetín 2 2
11.-18. Hvězdárna Veselí nad Moravou, o. Hodonín 2 2

11.-18. Jihlavská astronomická společnost, Jihlava 2 1
11.-18. KVIZ Třebíč - Hvězdárna 2 2
11.-18. Lidová hvězdárna, Prostějov 2 2
11.-18. Městská hvězdárna, Slaný 2 2
11.-18. Zlínská astronomická společnost - Hvězdárna Zlín 2 3
19.-36. Astronomický klub Lomnice nad Popelkou 1 1
19.-36. x
19.-36. Astronomický klub Pelhřimov 1 1)

19.-36. Astronomický kroužek při DDM Lybyrint, Kladno 1 1
19.-36. Astronomický kroužek při KD, Dolní Benešov 1 1
19.-36. Gymnázium Dvůr Králové nad Labem - astronomický kroužek 1 1
19.-36. Hanácká astronomie Šternberska, Litovel 1 1
19.-36. Hvězdárna a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti 1 1
19.-36. Hvězdárna a planetárium J. Palisy, Ostrava 1 1
19.-36. Hvězdárna Boskovice 1 1
19.-36. Hvězdárna Jeseník 1 1
19.-36. Hvězdárna při DDM Luna - Hvězdárna Příbor 1 1
19.-36. Hvězdárna při DK, Kroměříž 1 1
19.-36. Hvězdárna v Jičíně 1 1
19.-36. Kulturní a společenské středisko Střelnice – Těšínská hvězdárna, Český Těšín 1 1
19.-36. Lidová hvězdárna Josefa Sadila, Sedlčany 1 2
19.-36. Vlašimská astronomická společnost 1 1
19.-36. x

Ostatní hvězdárny nemají zájmové kroužky nebo sekce  

podle členů kroužků a sekcí při zařízení 
2005 2004

1. Hvězdárna v Úpici, o. Trutnov 190 200
2. Hvězdárna F. Nušla a AK, Jindřichův Hradec 86 86
3. x
4. Hvězdárna a planetárium M. Koperníka, Brno 56 86
5. Hvězdárna a planetárium, Plzeň 54 58
6. Hvězdárna a radioklub Lázeňského města Karlovy Vary 46 40
7. Lidová hvězdárna, Prostějov 43 55
8. Hvězdárna DK, Uherský Brod, o. Uherské Htradiště 37 32
9. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 34 50

10. KVIZ Třebíč - Hvězdárna 32 34
11. Jihlavská astronomická společnost 31 21
12. x
13. Hvězdárna Vsetín 27 29
14. Hvězdárna a planetárium J. Palisy, Ostrava 25 35

15.-16. Vlašimská astronomická společnost 22 27
15.-16. Zlínská astronomická společnost - Hvězdárna Zlín 22 30

17. x
18.-19. Hvězdárna v Rokycanech 20 16
18.-19. Hvězdárna Veselí nad Moravou, o. Hodonín 20 20
20.-21. Hanácká astronomie Šternberska, Litovel 17 12
20.-21. Hvězdárna, Valašské Meziříčí 17 13

22. Kulturní a společenské středisko Střelnice – Těšínská hvězdárna, Český Těšín 15 17
23. Hvězdárna a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti 14 15

24.-27. Astronomický klub Lomnice nad Popelkou 12 12
24.-27. x
24.-27. Hvězdárna Jeseník 12 19
24.-27. Městská hvězdárna, Slaný 12 14

28. Hvězdárna v Jičíně 10 6
29.-30. Astronomický kroužek při DDM Labyrint, Kladno 9 9
29.-30. Astronomický kroužek při KD, Dolní Benešov 9 9
31.-32. Gymnázium Dvůr Králové nad Labem - astronomický kroužek 8 7
31.-32. Hvězdárna při DK, Kroměříž 8 8

33. Hvězdárna Boskovice 6 6
34. DDM Luna, Příbor 5 10

35.-36. Astronomický klub Pelhřimov 3 1)

35.-36. Lidová hvězdárna J. Sadila, Sedlčany, o Příbram 3 4
Ostatní hvězdárny a planetária neměly v roce 2004 zájmové kroužky nebo sekce  





 

- 111 - 

KNIHOVNY 

 

Tento oddíl je věnován veřejným knihovnám v České republice. Zachycuje stručný přehled o činnosti Národní knihovny ČR a Moravské zemské 
knihovny, které jsou v přímém řízení Ministerstva kultury, o síti a činnosti krajských vědeckých knihoven zřizovaných krajskými úřady i o knihovnách 
zřizovaných obcemi a městy za rok 2005. 

Úvodní graf a vybrané údaje ze statistických výkazů poskytují přehled o počtu knihoven a jejich poboček, o počtu knihovních jednotek, 
registrovaných čtenářů, výpůjček, návštěvníků, pracovníků a dalších sledovaných ukazatelů za posledních pět let. V tabulkách o pořadí veřejných 
knihoven v okresech podle počtu knihovních jednotek, registrovaných čtenářů atd. není zařazena Praha, která je sledována pouze jako kraj. 

Celkový počet veřejných knihoven poklesl od r. 2001 ze 6 091 na 5 920 v r. 2005. Obdobná situace je i u poboček knihoven. 

Za sledované období se zvýšil počet knihovních jednotek v jednotlivých typech knihoven z 60 191 490 na 61 991 877, což představuje nárůst  
o 3,0 %. 

Počet čtenářů se z 1 512 717 registrovaných čtenářů v r. 2001 zvýšil na 1 537 972  v roce 2005, tedy o 1,7 %. 

Nárůst lze zaznamenat v počtu výpůjček. Zatímco v roce 2001 si čtenáři vypůjčili 69 864 356 knihovních jednotek, v roce 2005 už to bylo  
71 974 107 knihovních jednotek, což představuje o 3,0 % více. Průměrný počet výpůjček na 1 čtenáře  stoupl ze 46,2 v roce 2001 na 46,8 v roce 2005. 

Rostoucí zájem veřejnosti o činnost knihoven je patrný především z velmi výrazného nárůstu počtu návštěvníků knihoven, kteří využívají i další 
informační možnosti knihoven, především služby Internetu. V roce 2001 navštívilo knihovny 18 364 073 osob. O pět let později stoupl počet návštěvníků o 
11,6 %, tj.
na 20 502 263 osob. 

  

Vybavení knihoven se v uplynulých letech výrazně změnilo k lepšímu. Zvýšil se počet studijních míst, počet počítačů pro uživatele i počet počítačů 
připojených k internetu, což výrazně zlepšuje a zkvalitňuje informační možnosti knihoven. Údaj o počtu studijních míst i počtu počítačů byl do statistického 
šetření zařazen až v roce 1999. Lze konstatovat, že počet studijních míst se za posledních pět let zvýšil z 16 773 na 30 442 tj. o 81,5 %, počet počítačů 
z 3 218 na 7 183, tedy o 123,2 %, a počet počítačů připojených k internetu z 2 146 na 5 894, tedy dokonce o 174,7 %. V r. 2005 byl poprvé sledován i 
počet návštěvníků využívajících internet v knihovně. Tuto službu využilo 1 752 231 osob. 

Informační pramen: ROČNÍ VÝKAZ O KNIHOVNĚ 
KULT (MK) 12-01 



 

- 112 - 

Činnost knihoven v letech 2001 – 2005 
 

95,0

96,0

97,0

98,0

99,0

00,0

01,0

02,0

03,0

04,0

05,0

06,0

07,0

08,0

09,0

10,0

11,0

112,0

113,0

Počet knihoven Počet registrovaných 
čtenářů

Počet výpůjček Průměrný počet výpůjček
na jednoho čtenáře

Počet návštěvníků 
knihoven

[%]

2001

2002

2003

2004

2005

6 
09

1

6 
05

7

6 
04

6

5 
88

5

5 
92

0

1 
51

2 
71

7

1 
53

3 
13

5

1 
52

4 
32

8

1 
50

6 
65

7

1 
53

7 
97

2

69
 8

64
 3

56

70
 8

25
 4

48

71
 6

63
 3

29

72
 8

75
 2

47

71
 9

74
 1

07

46
,2

46
,2

47
,0

48
,2

46
,8

18
 3

64
 0

73

19
 6

57
 6

19

20
 1

02
 5

79

20
 6

14
 7

79

20
 5

02
 2

63

 
 

 r. 2001 = 100 % 
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



 

- 113 - 

Vybavení knihoven v letech 2001 – 2005 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2005) 

 

16
 7

73

18
 5

29

21
 8

47

24
 5

20

30
 4

42

3 
21

8

4 
23

7

5 
11

1

5 
88

8

3 
08

1

3 
79

8

4 
54

4

5 
89

4

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

Po
če

t 
st

ud
ijn

íc
h 

m
ís

t

Po
če

t 
po
čí

ta
čů

 
pr

o 
už

iv
at

el
e

z 
to

ho
 

na
po

je
ní

 
na

 In
te

rn
et

[%]

2001

2002

2003

2004

2005

 
r. 2001 = 100 % 
7 
18

3

2 
14

6



 

- 114 - 

Vybrané údaje ze statistických výkazů o knihovnách v roce 2005 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 

A -Národní knihovna ČR * 
A1 - Moravská zemská knihovna * 
B - Krajské knihovny 
C1 - Základní knihovny pověřené výkonem regionálních funkcí 
C - Okresní knihovny 
D - Městské knihovny v okresním městě 
E - Vybrané základní knihovny 
F - Ostatní základní knihovny s profesionálními pracovníky 
G - Základní knihovny s neprofesionálními pracovníky 

% % %

2005 5 920 97,2 1 100,0 1 100,0 13 108,3 94 108,0 - - - 667 99,6 5 144 96,4
2004 5 885 96,6 1 100,0 1 100,0 13 4) 108,3 89 102,3 - - 3 75,0 676 100,0 5 102 95,6
2003 6 046 99,3 1 100,0 1 100,0 12 100,0 87 100,0 - - 4 100,0 674 100,6 5 267 98,7
2002 6 057 99,4 1 100,0 1 100,0 12 1) 100,0 23 85,2 42 97,7 4 100,0 673 100,4 5 301 99,3

2001 6 091 100,0 1 100,0 9 27 100,0 43 100,0 4 100,0 670 100,0 5 337 100,0
2005 927 85,1 100 370,4 - - - - 352 59,3 118 621,1
2004 941 86,4 98 363,0 275 105,8 - - 87 61,3 375 63,1 106 557,9
2003 959 88,1 47 174,1 260 100,0 - - 138 97,2 403 67,8 111 584,2
2002 1 005 92,3 51 188,9 121 71,6 147 106,5 136 95,8 518 87,2 32 168,4
2001 1 089 100,0 27 100,0 169 100,0 138 100,0 142 100,0 594 100 19 100,0
2005 61 991 877 103,0 6 197 320 105,1 3 816 551 102,5 13 342 226 102,7 11 984 840 126,2 - - - 14 901 765 95,3 11 749 175 105,8
2004 61 235 822 101,7 6 120 834 103,8 3 776 020 101,5 13 217 180 101,7 9 737 267 102,5 - - 1 927 863 44,7 14 869 164 95,1 11 587 494 104,3
2003 61 043 825 101,4 6 045 996 102,5 3 740 574 100,5 10 775 643 82,9 9 495 400 100,0 - - 4 312 471 100,1 14 954 489 95,6 11 719 252 105,5
2002 60 669 380 100,8 5 964 704 101,1 3 721 898 100,0 10 591 965 81,5 3 878 483 74,2 5 020 850 100,0 4 287 549 99,5 15 819 221 101,2 11 384 710 102,5
2001 60 191 490 100,0 5 898 094 100,0 12 990 926 100,0 5 228 682 100,0 5 019 924 100,0 4 308 598 100,0 15 637 026 100,0 11 108 240 100,0
2005 1 537 972 101,7 41 245 89,6 31 790 90,5 340 479 271,2 454 249 127,5 - - - 437 723 93,0 232 486 99,8
2004 1 506 657 99,6 26 951 58,5 31 382 89,3 337 660 268,9 355 585 99,8 - - 97 594 38,1 434 332 92,3 223 153 95,8
2003 1 524 328 100,8 48 348 105,0 33 688 95,9 137 873 109,8 356 372 100,0 - - 282 535 110,4 439 212 93,3 226 300 97,2
2002 1 533 135 101,3 53 395 116,0 35 130 100,0 133 344 106,2 120 137 75,5 215 985 97,0 275 308 107,6 466 324 99,1 233 512 100,3
2001 1 512 717 100,0 46 035 100,0 125 556 100,0 159 070 100,0 222 606 100,0 255 895 100,0 470 642 100,0 232 913 100,0
2005 71 974 107 103,0 681 608 103,9 636 058 119,1 14 630 303 286,1 25 447 783 132,5 - - - 23 335 735 93,3 7 242 620 92,8
2004 72 875 247 104,3 645 199 98,3 697 624 130,6 14 954 516 292,4 20 040 015 104,3 - - 5 492 365 48,6 23 787 904 95,1 7 257 624 93,0
2003 71 663 329 102,6 623 750 95,0 764 732 143,2 7 036 863 137,6 19 205 964 100,0 - - 12 807 441 113,4 23 946 371 95,8 7 278 208 93,3
2002 70 825 448 101,4 547 838 83,5 534 212 100,0 7 115 091 139,1 6 328 090 74,0 11 382 414 99,5 12 181 886 107,9 25 194 841 100,8 7 541 076 96,7
2001 69 864 356 100,0 656 267 100,0 5 114 323 100,0 8 555 438 100,0 11 439 268 100,0 11 291 400 100,0 25 005 687 100,0 7 801 973 100,0

* Knihovny přímo řízené MK.
1) V roce 2002 bylo místo 9 státních vědeckých knihoven zřízeno 12 krajských vědeckých knihoven. Moravská zemská knihovna přešla pod správu MK ČR, proto není zařazena mezi ostatní krajské knihovny.
2) Od roku 2003 jsou samostatně vykazovány údaje za základní knihovny pověřené výkonem regionálních funkcí. Původně sledované okresní knihovny a městské knihovny v okresním městě se od roku
    2003 samostatně nevykazují. Vzhledem k tomu došlo ve sloupcích C, D a F ke změnám v absolutních číslech i v procentech.
3) Od roku 1999 byly samostatně vykazovány údaje za městské knihovny v okresním městě. Původně byly tyto knihovny zařazeny mezi ostatní knihovny s profesionálními pracovníky. V rámci transformace okresních knihoven 
    však získaly regionální funkci, a proto jsou vyčleněny zvlášť. Vzhledem k tomu došlo ve sloupcích D a F k výrazným změnám v absolutních číslech i v procentech.
4) Městská knihovna v Praze se stala krajskou knihovnou.

z toho

A1 1) %
celkem %

A D 3) % E % F G

Počet výpůjček 
v roce

Počet 
registrovaných 
čtenářů v roce

Počet poboček 
včetně pojízdných 
knihoven v roce

Počet knihovních 
jednotek v roce

% C

Počet knihoven 
v roce 

C1 2)B % %

 



 

- 115 - 

 

A % A1 1)
% G

2005 46,8 101,3 16,5 115,4 20,0 131,6 43,0 105,7 56,0 103,9 • • • 53,3 100,4 31,2 93,1

2004 48,4 104,8 23,9 167,1 22,2 146,1 44,3 108,8 56,4 104,6 • • 56,3 127,7 54,8 103,2 32,5 97

2003 47,0 101,7 12,9 90,2 22,7 149,3 51,0 125,3 53,9 100,0 • • 45,3 102,7 54,5 102,6 32,2 96,1

2002 46,2 100,0 10,3 72,0 15,2 100,0 53,4 131,2 52,7 98,0 52,7 102,5 44,2 100,2 54,0 101,7 32,3 96,4
2001 46,2 100,0 14,3 100,0 40,7 100,0 53,8 100,0 51,4 100,0 44,1 100,0 53,1 100,0 33,5 100,0

2005 20 502 263 111,6 630 728 80,2 916 626 89,6 4 873 953 232,2 7 049 434 128,8 • • • 5 285 025 100,2 1 746 497 102,4

2004 20 614 779 112,3 573 389 73,0 973 316 95,2 4 921 273 234,5 5 710 063 104,3 • • 1 503 503 49,4 5 252 552 99,6 1 680 683 98,6

2003 20 102 579 109,5 583 158 74,2 936 388 91,6 2 383 751 113,8 5 474 391 100,0 • • 3 838 981 126,0 5 232 359 99,2 1 653 551 97,0

2002 19 657 619 107,0 563 793 71,8 1 022 797 100,0 2 381 774 113,5 1 797 269 79,2 3 257 767 102,2 3 537 695 116,1 5 421 880 102,8 1 674 644 98,2
2001 18 364 073 100,0 785 544 100,0 2 098 796 100,0 2 268 427 100,0 3 187 479 100,0 3 046 272 100,0 5 272 325 100,0 1 705 230 100,0

2005 57 447 120,6 269 88,2 124 61,4 6 886 330,7 23 228 151,0 • • • 22 315 106,4 4 625 119,9

2004 54 722 114,9 539 176,7 106 52,5 7 380 354,5 16 499 107,2 • • 4 942 75,7 21 364 101,9 3 892 100,9

2003 51 051 107,2 447 146,6 152 75,2 3 851 185,0 15 385 100,0 • • 7 409 113,5 20 161 96,1 3 616 93,8

2002 48 186 101,2 479 157,0 202 100,0 3 397 163,2 3 275 71,1 9 922 106,8 6 849 104,9 20 584 98,2 3 478 90,2
2001 47 638 100,0 305 100,0 2 082 100,0 4 604 100,0 9 292 100,0 6 528 100,0 20 970 100,0 3 857 100,0

2005 52 468 161,5 13 962 144,5 637 67,6 16 434 286,3 16 223 98,1 • • • 4 849 70,1 363 231,2

2004 54 759 168,6 17 841 184,7 880 93,4 13 529 235,7 16 959 102,6 • • 67 25,1 5 159 74,6 324 206,4

2003 53 271 164,0 17 997 186,3 884 93,8 12 259 213,5 16 536 100,0 • • 209 78,3 5 247 75,9 139 88,5

2002 41 755 128,6 9 236 95,6 942 100,0 10 740 187,1 5 221 86,1 7 011 90,7 244 91,4 8 080 116,9 281 179,0
2001 32 478 100,0 9 660 100,0 5 741 100,0 6 063 100,0 3 677 100,0 267 100,0 6 913 100,0 157 100,0

2005 964 104,3 31 38,8 8 80,0 321 137,2 435 125,0 • • • 137 169,1 32 355,6

2004 1 034 111,9 80 100,0 6 60,0 464 198,3 304 87,4 • • 33 27,3 138 170,4 9 100,0

2003 1 099 118,9 81 101,3 6 60,0 445 190,2 348 100,0 • • 47 38,8 168 207,4 4 44,4

2002 1 132 122,5 106 132,5 10 100,0 366 156,4 24 68,6 341 93,7 97 80,2 178 219,8 10 111,1

2001 924 100,0 80 100,0 234 100 35 100,0 364 100,0 121 100,0 81 100,0 9 100,0

Počet návštěvníků v knihovně 
celkem v roce

Počet vzdělávacích 
a výchovných kolektivních 
akcí v roce  5)

Počet seminářů, odborných 
porad a konzultací v roce

Počet vydaných publikací 
v roce

%

Průměrný počet výpůjček 
na 1 čtenáře v roce 

D 3) % E %
celkem %

z toho

B % C1 2) % C % F %

5) Vzdělávací a výchovné kolektivní akce = kolektivní formy práce jako např. besedy se čtenáři, literární pásma, hudební pořady a kvízy, čtenářské konference, exkurze, schůzky čtenářských kroužků
· = údaj nebyl v uvedeném roce sledován

 
 



 

- 116 - 

 

A A1 1)
%

2005 5 175,0 106,8 450,0 101,4 167,0 97,1 1 296,0 162,4 1 852,0 129,7 • • • 1 370,0 99,3 •

2004 5 059,1 104,4 445,0 100,2 170,0 98,8 1 266,8 158,8 1 456,7 102,0 • • 353,6 45,9 1 366,9 99,1 •

2003 5 022,9 103,7 448,0 100,9 172,0 100,0 804,3 100,8 1 428,3 100,0 • • 792,4 102,8 1 377,9 99,9 •

2002 4 971,3 102,6 442,0 99,5 172,0 100,0 803,9 100,8 515,5 78,2 844,1 106,5 773,7 100,4 1 420,1 102,9 •

2001 4 844,4 100,0 444,0 100,0 797,9 100,0 659,2 100,0 792,7 100,0 771,0 100,0 1 379,6 100,0 •

2005 4 551,0 108,4 391,0 100,3 132,0 104,8 1 132,0 173,4 1 607,0 129,6 • • • 1 241,0 100,1 •

2004 4 494,9 107,1 379,0 97,2 154,0 122,2 1 113,3 170,5 1 284,4 103,6 • • 317,6 46,3 1 246,1 100,5 •

2003 4 408,0 105,0 382,0 97,9 128,0 101,6 691,4 105,9 1 239,5 100,0 • • 717,9 104,7 1 249,2 100,8 •

2002 4 348,4 103,6 384,0 98,5 126,0 100,0 695,6 106,6 426,3 78,1 738,6 108,2 692,6 101,1 1 286,0 103,7 •

2001 4 196,9 100,0 390,0 100,0 652,8 100,0 546,0 100,0 682,8 100,0 685,4 100,0 1 239,9 100,0 •

2005 296 044,0 143,9 30 632,2 187,0 7 004,8 72,4 57 195,1 226,2 101 976,0 109,0 • • • 74 194,1 113,2 25 041,8 100,0

2004 250 165,3 121,6 15 799,2 96,4 5 488,0 56,8 55 138,7 218,1 91 187,3 97,5 • • 12 895,0 47,2 69 657,1 106,3 •

2003 262 381,1 127,5 15 954,9 97,4 8 382,0 86,7 40 043,0 158,4 93 557,6 100,0 • • 34 024,6 124,6 70 419,0 107,4 •

2002 248 271,7 120,7 16 138,8 98,5 9 670,4 100,0 36 464,6 144,2 27 661,5 96,5 46 160,6 120,4 29 723,0 108,8 82 452,7 125,8 •

2001 205 712,5 100,0 16 385,2 100,0 25 280,2 100,0 28 671,4 100,0 38 338,4 100,0 27 309,5 100,0 65 547,0 100,0 •

2005 30 442 181,5 549 103,8 665 100,0 3 128 181,9 4 889 161,3 • 8 185 146,3 13 026 289,6

2004 24 520 146,2 529 100,0 665 100,0 2 846 165,5 3 330 109,9 • • 930 56,2 6 866 122,8 9 354 208

2003 21 847 130,3 529 100,0 665 100,0 1 487 86,5 3 031 100,0 • • 2 121 128,1 6 374 114,0 7 640 169,8

2002 18 529 110,5 529 100,0 665 100,0 1 482 86,2 925 68,9 1 593 111,0 1 506 90,9 5 923 105,9 5 906 131,3

2001 16 773 100,0 529 100,0 1 720 100,0 1 342 100,0 1 435 100,0 1 656 100,0 5 593 100,0 4 498 100,0

2005 7 183 223,2 57 109,6 132 100,0 802 183,5 1 424 149,4 • • • 2 052 154,1 2 716 573,0

2004 5 888 183,0 55 105,8 132 100,0 715 163,6 1 087 114,1 • • 193 104,9 1 828 137,2 1 878 396,2

2003 5 111 158,8 53 101,9 132 100,0 548 125,4 953 100,0 • • 393 213,6 1 688 126,7 1 344 283,5

2002 4 237 131,7 53 101,9 132 100,0 453 103,7 250 89,0 550 120,1 294 159,8 1 552 116,5 953 201,1

2001 3 218 100,0 52 100,0 437 100,0 281 100,0 458 100,0 184 100,0 1 332 100,0 474 100,0

2005 5 894 274,7 30 100,0 132 100,0 482 187,5 1 025 164,3 • • • 1 734 179,3 2 491 643,7

2004 4 544 211,7 35 116,7 132 100,0 385 149,8 773 123,9 • • 88 135,4 1 460 151,0 1 671 431,8

2003 3 798 177,0 30 100,0 132 100,0 375 145,9 624 100,0 • • 141 216,9 1 290 133,4 1 206 311,6
2002 3 081 143,6 30 100,0 132 100,0 238 92,6 152 98,1 337 118,2 117 180,0 1 210 125,1 865 223,5

2001 2 146 100,0 30 100,0 257 100,0 155 100,0 285 100,0 65 100,0 967 100,0 387 100,0

2005 1 752 231 100,0 83 558 100,0 13 631 100,0 380 584 100,0 561 121 100,0 • • • 500 562 100,0 212 775 100,0

2004 • • • • • • • • • •
2003 • • • • • • • • • •
2002 • • • • • • • • • •

2001 • • • • • • • • • •

%

Počet zaměstnanců 
knihoven 
(přepočtený stav) 
v roce

% G% E
celkem %

z toho
F% D 3)

Prostředky na 
nákup knihovního 
fondu v tis. Kč 
v roce

% C% B % C1 2)

Počet studijních 
míst v roce 

 z toho odborných 
pracovníků v roce

Počet návštěvníků 
využívajících 
Internet v knihovně 

%

 z toho napojených 
na Internet v roce 

Počet počítačů pro 
uživatele 
v roce 

 
 



 

- 117 - 

Přehled o činnosti knihoven v jednotlivých krajích České republiky v roce 2005 
(Zahrnuje všechny typy veřejných knihoven, Národní knihovnu ČR, Moravskou zemskou knihovnu a všechny krajské vědecké knihovny) 

Hlavní město Praha 40 53 8 855 957 48 667 3 076 995 253 500 8 621 539 34,0
Středočeský kraj 1 067 57 6 273 176 9 642 1 861 002 159 444 7 102 915 44,5
Jihočeský kraj 589 95 4 040 185 5 940 1 330 478 92 948 4 732 183 50,9
Plzeňský kraj 506 47 4 320 303 10 254 1 081 743 79 621 3 868 088 48,6
Karlovarský kraj 123 23 1 543 245 3 829 597 078 48 416 2 318 014 47,9
Ústecký kraj 306 41 4 024 901 6 193 1 298 049 84 887 5 603 809 66,0
Liberecký kraj 223 28 2 837 005 4 607 797 905 56 513 2 343 655 41,5
Královéhradecký kraj 389 63 4 124 036 7 420 1 126 422 85 345 4 492 308 52,6
Pardubický kraj 410 30 2 643 118 5 226 855 785 75 171 3 382 008 45,0
Kraj Vysočina 579 63 2 539 916 4 838 1 212 136 76 003 4 485 684 59,0
Jihomoravský kraj 648 104 8 640 020 10 874 2 717 686 171 985 7 368 179 42,8
Olomoucký kraj 472 54 4 386 429 5 275 1 120 227 83 704 4 235 952 50,6
Zlínský kraj 302 112 2 841 699 5 498 1 285 581 99 523 4 971 292 50,0
Moravskoslezský kraj 266 157 4 921 887 10 360 2 141 176 170 912 8 448 481 49,4

Hlavní město Praha 3 236 14 079 40 2 077 356 193 303 552 50 849,7
Středočeský kraj 5 641 2 123 118 2 105 603 500 117 044 27 613,7
Jihočeský kraj 3 740 5 156 14 4 426 600 505 93 823 18 544,0
Plzeňský kraj 3 465 2 090 151 1 713 344 284 69 470 15 600,2
Karlovarský kraj 2 715 1 283 97 1 232 298 249 57 571 8 815,6
Ústecký kraj 4 161 1 199 20 991 502 407 154 386 21 178,0
Liberecký kraj 2 478 1 069 49 1 608 366 311 68 868 9 436,6
Královéhradecký kraj 3 407 3 094 29 2 724 482 406 112 501 19 506,3
Pardubický kraj 2 267 1 681 5 946 404 336 52 656 16 130,5
Kraj Vysočina 4 849 3 929 53 3 295 532 433 131 980 19 167,1
Jihomoravský kraj 5 664 2 066 24 3 756 922 773 132 575 29 277,7
Olomoucký kraj 3 520 2 149 13 1 572 570 497 101 821 14 933,1
Zlínský kraj 4 158 2 597 29 1 637 496 423 133 935 14 872,0
Moravskoslezský kraj 8 146 9 953 322 2 360 708 577 222 049 30 119,5

Počet Průměrný počet 
výpůjček na 
1 čtenářeknihoven poboček knihovních 

jednotek

exemplářů 
docházejících 

periodik

návštěvníků 
knihoven

registrovaných 
čtenářů výpůjček

Počet
Prostředky 
na nákup 

knihovních fondů 
v tis. Kč

počítačů pro 
uživatele

z toho 
napojených 
na Internet

návštěvníků 
využívajících 

Internet
v knihovně

vzděl. a vých. 
kolektivních 

akcí

seminářů, 
odb.porad 

a konzultací

vydaných 
publikací studijních míst

 



 

- 118 - 

Pořadí veřejných knihoven v okresech v roce 2005 do 30. místa 
(Pro porovnání uvádíme i údaje za rok 2004) 

(Veřejné knihovny v jednotlivých okresech = krajská knihovna + základní knihovny pověřené výkonem regionálních funkcí + ostatní základní 
knihovny s profesionálními pracovníky + základní knihovny s neprofesionálními pracovníky) 

podle počtu knihovních jednotek 
 

v roce 2005 2004
1. Brno-město 4 613 987 4 550 213
2. Olomouc 2 701 281 2 688 276
3. Hradec Králové 2 205 356 2 178 787
4. Plzeň-město 2 142 311 2 114 648
5. České Budějovice 1 754 912 1 744 432
6. Ostrava 1 725 533 1 710 852
7. Ústí nad Labem 1 671 767 871 428
8. Liberec 1 641 755 1 627 934
9. Zlín 899 094 874 486

10. Brno-venkov 821 453 802 524
11. Ústí nad Orlicí 815 515 803 830
12. Děčín 793 910 783 737
13. Frýdek-Místek 782 301 815 756
14. Pardubice 777 113 759 530
15. Karviná 756 842 757 029
16. Uherské Hradiště 755 640 749 048
17. Blansko 748 270 740 869
18. Hodonín 724 392 719 605
19. Břeclav 699 160 698 107
20. Havlíčkův Brod 694 371 515 693
21. Náchod 642 381 632 656
22. Třebíč 631 396 637 124
23. Karlovy Vary 628 741 649 745
24. Vsetín 617 498 613 398
25. Znojmo 593 726 587 537
26. Chomutov 576 438 653 657
27. Přerov 576 035 563 699
28. Kroměříž 569 467 556 434
29. Žďár nad Sázavou 567 201 589 846
30. Nový Jičín 532 711 573 058

* Do přehledu není zařazen Středočeský kraj, protože zvolil odlišnou metodiku vkládání dat  

podle počtu registrovaných čtenářů 
 

v roce 2005 2004
1. Brno-město 71 327 72 340
2. Ostrava 46 000 43 163
3. Karviná 38 124 39 507
4. Olomouc 34 700 33 550
5. Plzeň-město 34 238 35 062
6. Zlín 33 920 33 586
7. Ústí nad Labem 28 880 14 245
8. Liberec 28 786 27 847
9. Hradec Králové 28 672 30 037

10. České Budějovice 27 777 27 534
11. Frýdek-Místek 27 392 28 884
12. Uherské Hradiště 26 350 26 194
13. Opava 25 792 27 795
14. Karlovy Vary 24 658 24 423
15. Pardubice 23 900 22 205
16. Havlíčkův Brod 22 702 16 112
17. Brno-venkov 21 608 20 958
18. Hodonín 21 237 22 008
19. Vsetín 20 193 21 412
20. Kroměříž 19 060 19 004
21. Náchod 17 844 18 086
22. Svitavy 17 726 17 558
23. Ústí nad Orlicí 17 606 17 925
24. Třebíč 17 571 17 504
25. Přerov 16 850 17 093
26. Blansko 16 607 17 082
27. Nový Jičín 16 229 17 853
28. Žďár nad Sázavou 15 974 17 147
29. Chrudim 15 939 14 753
30. Tábor 15 487 16 195  



 

- 119 - 

podle počtu výpůjček 
 

v roce 2005 2004
1. Brno-město 3 110 433 3 395 075
2. Ústí nad Labem 2 462 506 1 312 844
3. Ostrava 2 083 629 1 989 553
4. Karviná 1 951 292 2 093 009
5. Zlín 1 818 958 1 744 905
6. Plzeň-město 1 712 466 1 834 934
7. Olomouc 1 477 730 1 463 322
8. Frýdek-Místek 1 417 422 1 543 781
9. Havlíčkův Brod 1 369 106 896 604

10. Vsetín 1 309 012 1 351 654
11. České Budějovice 1 257 209 1 192 961
12. Hradec Králové 1 245 832 1 588 213
13. Karlovy Vary 1 195 547 1 274 986
14. Opava 1 166 134 1 273 363
15. Žďár nad Sázavou 1 106 193 1 061 161
16. Přerov 1 085 350 1 164 438
17. Pardubice 1 013 278 1 050 991
18. Brno-venkov 1 006 831 1 006 472
19. Třebíč 1 003 329 952 764
20. Teplice 973 495 980 687
21. Hodonín 967 623 1 014 013
22. Liberec 960 631 1 030 683
23. Uherské Hradiště 947 899 975 777
24. Chomutov 930 337 1 011 950
25. Jihlava 920 405 896 074
26. Náchod 914 686 867 989
27. Kroměříž 895 423 899 847
28. Ústí nad Orlicí 888 459 936 916
29. Šumperk 872 112 915 695
30. Děčín 835 904 866 468  

podle průměrného počtu výpůjček na 1 čtenáře 
 

v roce 2005 2004
1. Ústí nad Labem 90,4 92,2
2. Teplice 88,4 82,6
3. Chomutov 70,5 73,9
4. Žďár nad Sázavou 69,2 61,9
5. Vsetín 64,8 63,1
6. Přerov 64,4 68,1
7. Strakonice 62,6 66,9
8. Šumperk 61,2 62,3
9. Havlíčkův Brod 60,3 55,6

10. Jihlava 59,7 58,8
11. Most 57,9 57,5
12. Prachatice 57,5 55,1
13. Děčín 57,3 56,8
14. Třebíč 57,1 54,4
15. Plzeň-sever 56,8 57,0
16. Česká Lípa 56,5 54,9
17. Písek 55,1 50,5
18. Zlín 53,6 52,0
19. Tábor 52,9 51,8
20. Frýdek-Místek 51,7 53,4

21. - 22. Náchod 51,3 48,0
21. - 22. Nový Jičín 51,3 49,1

23. Karviná 51,2 53,0
24. Klatovy 51,1 51,2
25. Český Krumlov 50,6 52,4

26. - 27. Břeclav 50,5 52,5
26. - 27. Ústí nad Orlicí 50,5 52,3

28. Jeseník 50,2 53,6
29. - 30. Plzeň-město 50,0 52,3
29. - 30. Sokolov 50,0 51,6  



 

120 

podle počtu studijních míst 

 

v roce 2005 2004
1. České Budějovice 1 503 1 482
2. Brno-město 1 069 1 025
3. Havlíčkův Brod 940 689
4. Liberec 836 467
5. Olomouc 825 690
6. Hradec Králové 741 659
7. Tábor 721 687
8. Jihlava 691 683
9. Žďár nad Sázavou 685 585

10. Zlín 682 634
11. Jičín 625 547
12. Karlovy Vary 589 492
13. Břeclav 563 365

14. - 15. Jindřichův Hradec 551 617
14. - 15. Pelhřimov 551 507

16. Třebíč 549 291
17. Strakonice 544 465

18. - 19. Frýdek-Místek 496 305
18. - 19. Vyškov 496 105

20. Trutnov 495 325
21. Náchod 485 151
22. Znojmo 471 154
23. Opava 457 302
24. Brno-venkov 455 342
25. Domažlice 435 412
26. Česká Lípa 421 197
27. Ostrava 409 392
28. Ústí nad Labem 404 192
29. Písek 393 510
30. Plzeň-město 379 373  

podle počtu počítačů pro uživatele 

 

v roce 2005 2004
1. Brno-město 246 216
2. Olomouc 199 130
3. Hradec Králové 172 159
4. Vsetín 159 151
5. Karlovy Vary 158 116
6. Liberec 155 109

7. - 8. Břeclav 154 126
7. - 8. České Budějovice 154 132

9. Havlíčkův Brod 153 97
10. Přerov 151 127
11. Frýdek-Místek 150 152
12. Třebíč 140 97
 13. Uherské Hradiště 132 89
14. Ústí nad Labem 125 47
15. Znojmo 124 116

16 - 17. Karviná 122 113
16 - 17. Ústí nad Orlicí 122 88

18. Zlín 120 100
19. Svitavy 111 78
20. Ostrava 109 92
21. Litoměřice 108 81

22. - 23. Brno-venkov 106 71
22. - 23. Opava 106 104

24. Šumperk 104 83
25. Nový Jičín 101 82

26. - 27. Blansko 100 77
26. - 27. Plzeň-město 100 96

28. Tábor 98 77
29. Hodonín 97 68
30. Pardubice 96 78  

z toho napojených na Internet 

 

v roce 2005 2004
1. Brno-město 190 167
2. Olomouc 146 96
3. Přerov 141 114
4. Břeclav 137 107
5. Hradec Králové 136 120

6. - 8. Frýdek-Místek 133 125
6. - 8. Karlovy Vary 133 95
6. - 8. Vsetín 133 123

9. - 10. Liberec 124 80
9. - 10. Uherské Hradiště 124 81

11. Třebíč 121 77
12. Havlíčkův Brod 112 72
13. Znojmo 110 105
14. Karviná 109 98
15. Ústí nad Orlicí 105 71

16. - 17. České Budějovice 97 86
16. - 17. Šumperk 97 78

18. Brno-venkov 95 62
 19. Svitavy 94 65
 20. Litoměřice 93 50

21. - 22. Nový Jičín 90 73
21. - 22. Opava 90 86

23. Blansko 89 62
24. - 25. Tábor 87 58
24. - 25. Zlín 87 59

26. Jindřichův Hradec 81 84
27. - 28. Kroměříž 79 61
27. - 28. Žďár nad Sázavou 79 63

29. Pelhřimo 78 54
30. - 31. Náchod 77 60
30. - 31. Prostějov 77 47  



 

- 121 

NEPERIODICKÉ PUBLIKACE 

 

V této kapitole jsou uveřejněny údaje o všech tištěných neperiodických publikacích dle zákona č. 37/1995 Sb., které byly vydány v České republice 
a jsou dostupné veřejnosti. Pod pojmem neperiodické publikace rozumíme  rozmnoženiny  literárních, vědeckých a uměleckých děl určené k veřejnému 
šíření, které jsou vydávány jednorázově, popřípadě nejvýše jednou ročně anebo po částech i častěji, tvoří-li obsahově jeden celek. 

Statistické údaje jsou přebírány od Národní knihovny České republiky, která je vykazuje na základě povinných výtisků zaslaných jí vydavateli  
v daném roce. 

V následujících grafech a tabulkách je porovnávána produkce za posledních pět let. Počet titulů neperiodických publikací  vzrostl v tomto období o 
7,2% - z 14 321 titulů v r. 2001 na  15 350 v r. 2005. Nejvíce titulů však bylo vydáno v roce 2003, a to 16 451. Z celkového počtu titulů 15 350 v roce 2005 
bylo 236 školních učebnic, což je o 4% více než v roce 2003, kdy vyšlo 281 titulů. Dalším typem statisticky šetřených publikací jsou dětské knihy, kterých 
bylo v roce 2005 vydáno 866, to je o 16,1 % méně než v roce 2003, kdy bylo vydáno 746 titulů dětských knih. Vysokoškolských skript a učebnic vyšlo  
v roce 2005 celkem 1 540 titulů, což je o 3,9% méně než v roce 2003, kdy bylo vydáno 1 603 titulů. 

Knihy jsou vydávány v různých jazycích. V r. 2005 bylo nejvíce titulů mimo český jazyk vydáno v angličtině 609 titulů a němčině 125 titulů. Nejvíce 
titulů neperiodických publikací bylo vydáno v oboru literatura 3 340 titulů a historie 1 511 titulů. 

Informační  pramen:ROČNÍ VÝKAZ O NEPERIODICKÝCH PUBLIKACÍC  
KULT (MK)15 – 01 

© Národní knihovna ČR, Klementinum 190, 110 01 Praha 1 
tel.: 221 663 111, fax: 221663261 
e-mail: sekret.ur@nkp.cz, http://www.nkp.cz  
- 

H

mailto:sekret@nkp.cz
http://www.nkp.cz/


 

- 122 - 

Neperiodické publikace v letech 2001 – 2005 

14
 3

21

14
 2

78

16
 4

51

15
 7

49

15
 3

50 27
6

31
1

28
1

33
3

23
6

35
9

58
6

74
6

73
5

86
6

1 
27

7

1 
26

7

1 
60

3

1 
39

9

54
0

75
9

82
6

66
9

13
 9

12

13
 4

93 

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

Počet titulů 
knih a brožur 

celkem

Z toho počet: 
školních učebnic

 dětských knih vysokoškolských skript 
a učebnic

Počet titulů 
knih a brožur 

v českém jazyce

[%]

2001

2002

2003

2004

2005

 
r. 2001 = 100 % 
1 12
 

12
 

14
 



 

- 123 - 



 

- 124 - 

Vybrané údaje ze statistických výkazů o neperiodických publikacích v roce 2005 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

                                
                               [ks] [%] [ks] [%] [ks] [%] [ks] [%] [ks] %

15 350 107,2 15 749 110,0   16 451 114,9   14 278   99,7     14 321   100,0    

z toho: školních učebnic 236 85,5 333 120,7   281 101,8   311        112,7   276        100,0    

dětských knih 866 241,2 735 204,7   746 207,8   586        163,2   359        100,0    

vysokoškolských skript a učebnic 1 540 120,6 1 399 109,6   1 603 125,5   1 267     99,2     1 277     100,0    

česky 13 493 105,8 13 912 109,0   14 669 115,0   12 826   100,5   12 759   100,0    

anglicky 609 121,8 578 115,6   544 108,8   466        93,2     500        100,0    

německy 125 91,2 118 86,1     126 92,0     148        108,0   137        100,0    

slovensky 72 167,4 28 65,1     56 130,2   108        251,2   43          100,0    

francouzsky 16 59,3 25 92,6     25 92,6     24          88,9     27          100,0    

rusky 39 229,4 30 176,5   35 205,9   15          88,2     17          100,0    

španělsky 16 123,1 18 138,5   12 92,3     17          130,8   13          100,0    

vícejazyčně 176 80,4 171 78,1     201 91,8     172        78,5     219        100,0    

ostatní 804 132,7 869 143,4   783 129,2   502        82,8     606        100,0    

Počet titulů celkem

Podle jazyka vydání:

20012004 200220032005

 
 
Pozn.: Základní statistické údaje o neperiodických publikacích byly zpracovány v Národní knihovně ČR na základě povinného výtisku. 

 Neperiodické publikace zahrnují knihy a brožury vydané na území ČR. 



 

- 125 - 

Neperiodické publikace v roce 2005 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2000) 

I. Tituly neperiodických publikací podle tematických skupin 
 

2004

knihy brožury celkem knihy brožury celkem knihy brožury celkem knihy brožury celkem knihy brožury celkem

1. Všeobecnosti 410 113 523 406 105 511 489 118 607 344 98 442 376 90 466

2. Filozofie, psychologie 423 20 443 410 13 423 420 12 432 347 10 357 354 18 372

3. Náboženství, teologie 265 38 303 306 53 359 380 50 430 344 71 415 297 61 358

4. Sociologie, statistika 326 130 456 469 169 638 709 150 859 295 113 408 258 111 369

5. Politika, ekonomie 676 129 805 636 141 777 658 173 831 584 117 701 518 92 610
6. Právo, veřejná správa, sociální zabez-

pečení a sociální péče, pojišťovnictví 729 105 834 711 104 815 743 101 844 583 68 651 641 81 722

7. Vojenství a vojenské vědy 96 12 108 95 11 106 72 16 88 52 16 68 56 21 77

8. Školství, pedagogika, volný čas 525 230 755 574 289 863 544 262 806 458 208 666 476 253 729

9. Obchod, spoje, doprava, cestovní ruch 270 113 383 303 123 426 327 117 444 301 110 411 291 65 356
10. Etnografie, kulturní antropologie 

(obyčeje, folklor, tradice) 53 9 62 72 7 79 57 6 63 44 4 48 72 12 84

11. Filologie, jazyky, jazykověda 433 45 478 389 88 477 345 132 477 309 34 343 378 25 403

12. Matematika 504 102 606 603 93 696 599 56 655 606 53 659 550 51 601

13. Přírodní vědy 527 107 634 593 90 683 617 84 701 584 110 694 641 106 747

14. Lékařské vědy, zdravotnictví 521 58 579 503 113 616 631 102 733 465 77 542 433 87 520
15. Strojírenství, technologie, staveb- 

nictví, obchod a řemesla 624 131 755 571 150 721 632 140 772 578 118 696 532 70 602
16. Zemědělství, lesnictví, chov dobytka,

lov zvěře a rybolov 348 86 434 323 68 391 274 69 343 244 59 303 249 74 323

17.  Domácí hospodaření 199 22 221 231 22 253 261 33 294 231 40 271 265 36 301

18. Management, řízení a organizace 399 29 428 384 34 418 387 56 443 275 35 310 320 32 352
19. Územní plánování, urbanismus a tvor-

ba krajiny, architektura 193 61 254 185 50 235 176 31 207 187 51 238 119 39 158
20. Sochařství, výtvarné umění, grafika, 

fotografie 317 144 461 293 135 428 286 146 432 231 134 365 249 110 359

21. Hudba, divadlo, film apod. umění 235 81 316 240 53 293 240 85 324 163 62 225 202 61 263

22. Hry a sport 233 35 268 218 34 252 224 40 264 138 34 172 191 31 222

23. a)  Dějiny literatury a literární kritika 210 8 218 180 16 196 211 20 231 180 9 189 190 10 200

b)  Literární texty 2 933 407 3 340 2 985 396 3 381 3 058 440 3 498 3 019 586 3 605 3 177 249 3 726

24. Geografie 154 21 175 137 20 157 143 16 159 131 17 148 112 13 125

25. Historie, biografie 1 369 142 1 511 1 409 146 1 555 1 326 187 1 513 1 222 129 1 351 1 166 110 1 276

Úhrnem 12 972 2 378 15 350 13 226 2 523 15 749 13 809 2 642 16 451 11 915 2 363 14 278 12 113 2 208 14 321

školní učebnice 192 44 236 281 52 333 234 47 281 246 65 311 276 67 343

dětské knihy 463 403 866 414 321 735 354 392 746 296 290 586 359 216 575

vysokoškolská skripta a VŠ učebnice 1 426 114 1 540 1 272 127 1 399 1 438 165 1 603 1 188 79 1 267 1 277 120 1 397

Počet titulů

2003

Počet titulů

z 
to

ho

Tematická skupina
2001

Počet titulů

2002

Počet titulů

2005

Počet titulů

 



 

- 126 - 

II. Neperiodické publikace podle jazyka vydání 

2005 2004 2003 2002 2001
15 350 15 749 16 451 14 278 14 321

       čeština 13 493 13 912 14 669 12 826 12 759
       čeština a jiné jazyky 749 823 727 468 556
       angličtina 609 578 544 466 500
       francouzština 16 25 25 24 27
       italština 7 11 7 10 11
       japonština 1 - 5 2 3
       maďarština 9 1 2 - -
       němčina 125 118 126 148 137
       nizozemština 3 5 4 4 7
       polština 13 14 16 9 23
       ruština 39 30 35 15 17
       slovenština 72 28 56 108 43
       španělština 16 18 12 17 13
       švédština - - 2 - -
       ukrajinština 5 2 2 1 -
       arabština klasická 1 - - - -
       arabština novodobá - 1 3 - -
       běloruština - - 2 - -
       bulharština - - - - 1
       čínština 1 1 - 1 -
       esperanto 7 3 6 2 2
       finština - - - - 1
       hebrejština nová - 2 - - 1
       konžština (jazyk kikongo) - 1 - - -
       latina klasická 3 - 1 3 1
       makedonština - - 1 - -
       portugalština - 3 - - -
       rumunština - 1 - - -
       řečtina klasická - - - 1 -
       řečtina nová - - 2 - -
       sanskrt - - 1 - -
       srbština 1 - - - -
       staročeština 2 - - - -
       staroslověnština - - - 1 -
       svahilština 1 - - - -
       vietnamština 1 1 2 - -
       vícejazyčné kromě češtiny 176 171 201 172 219

Celkem

v 
to

m
 p

od
le

 ja
zy

ka
 v

yd
án

í
Tituly

 
 



 

- 127 - 

PAMÁTKOVÉ OBJEKTY 

 

Předmětem statistického zjišťování jsou památkové objekty zpřístupněné návštěvníkům za vstupné. Patří sem hrady, zámky, kláštery, kostely, 
zříceniny, mlýny, věže apod. Památkové objekty, které jsou ve správě muzea nebo galerie, nejsou do této kapitoly zařazeny a jsou šetřeny  výkazem  
o muzeu a galerii. Pokud je zpřístupněný památkový objekt zčásti  využit muzeem, galerií, případně jiným kulturním zařízením, vyplňují se pro každou část 
příslušné výkazy. Z celkového počtu 269 šetřených objektů jich je 114 ve správě Národního památkového ústavu, který je příspěvkovou organizací 
Ministerstva kultury, 5 ve správě ústředních orgánů jiných resortů, 71 ve správě krajů, obcí a měst, 3 zřizované občanskými sdruženími dle zákona 
č.83/90 Sb. 3, obecně prospěšnými společnostmi , 28 církví a 45 podnikateli a jinými subjekty. 

Za posledních 5 let se počet statisticky šetřených památkových objektů zvýšil z 222 v r. 2001 na 269 v r. 2005, což představuje nárůst o 21,2 %. 
Počet návštěvníků se zvýšil z 9 755 200 osob na 11 796 750, tedy o 20,9 %. Při srovnávání jednotlivých ukazatelů je však třeba brát v úvahu, že nárůst  
i pokles hodnot absolutně i v procentech je relativní vzhledem k tomu, že se měnil počet sledovaných památkových objektů. Průměrný počet návštěvníků 
na jeden památkový objekt  klesal ze 43 942 osob v r. 2001 až na 41 896 osob v r. 2002, kdy se projevil vliv povodní. Památkové objekty v zatopených 
oblastech byly pro návštěvníky uzavřeny, a to se projevilo poklesem průměrné návštěvnosti na jeden objekt o 4,7 %. Snahou majitelů i správců 
zatopených památek byla co nejrychlejší náprava škod, aby v příští turistické sezóně mohly být zatopené objekty znovu otevřeny. Průměrná návštěvnost 
začala znovu stoupat až  na 43 854 osob v r. 2005.  

 Památkové objekty jsou stále častěji vtahovány do společenského a kulturního života obcí a měst. Pořádají se zde nejen drobné kulturní programy  
(tanec, hraní hudebních skladeb v dobovém oděvu, šerm, scény ze života na zámku apod.) v rámci prohlídek, ale i výstavy, koncerty, divadelní 
představení apod. Počet těchto kulturních akcí stoupl ve sledovaném pětiletém období z 11 817 v r. 2001 na 21 457 v r. 2005, představuje to nárůst  
o 81,6 %. Podobné tendence jsou patrné i u počtu návštěvníků těchto kulturních akcí. Zatímco v r. 2001 se koncertů, výstav, divadelních představení  
a dalších akcí zúčastnilo 2 984 452 osob, v r. 2005 to bylo už 3 706 820 osob. 

Ve skupině památek ve správě Národního památkového ústavu, jiných resortů, krajů, obcí a měst stoupl, v roce 2005 počet sledovaných 
památkových  objektů  od  r. 2001 o 23, tj. o 13,8 %.  Počet  návštěvníků  v uvedeném  období  stoupl  o 15,3  % ze 7 837 342 na 9 036 152 
osob.Projevilo se to i na průměrném počtu návštěvníků na jeden památkový objekt V r. 2001 to bylo 46 930 osob, zatímco v r. 2005 již 47 559 osob, tedy 
o 1,3 % více.  

V další skupině sledovaných památek, které jsou v majetku či správě občanských sdružení dle zák. č. 83/90 Sb., obecně prospěšných společností 
a církve se počet od r. 2001 zvýšil z 20 na 34 v roce 2005. Počet návštěvníků v uvedeném období sice stoupal, ale současně se zvyšoval počet statisticky 
sledovaných objektů. Průměrný počet návštěvníků na 1 objekt klesl z 57 490 v r. 2001 na 50 072 v r. 2005.  

Ve třetí skupině památek, kde jsou objekty v majetku či správě podnikatelských subjektů a podnikatelů  bylo v r. 2001 statisticky šetřeno 35,  
v r. 2005 již 45, což představuje nárůst o 28,6 %. Počet návštěvníků vzrostl za sledované období o 37,8 %, tj. ze 768 052 v r. 2001 na 1 058160 v r. 2005. 
Průměrný počet návštěvníků na l objekt se v této skupině památek zvýšil, a to z původních 21 944 v r. 2001 na 23 515 osob v r. 2005.  



 

- 128 - 

 

Z památkových objektů na území České republiky je jich 12 zapsáno v seznamu UNESCO. Patří mezi ně historická centra Prahy, Českého 
Krumlova, Telče (zaps. 12/1992) a Kutné Hory (zaps. 12/1995), vesnická rezervace Holašovice (zaps. 12/1998), poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na 
Zelené hoře ve Žďáru nad Sázavou (zaps. 12/1994), Lednicko-valtický areál (zaps. 12/1996), areál Arcibiskupského zámku a Květné a Podzámecké 
zahrady v Kroměříži (zaps. 12/1998), renesanční zámek a historické centrum v Litomyšli (zaps. 11/1999), sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci  
(zaps. 11/2000), vila Tugendhat v Brně (zaps. 12/2001) a románsko-gotická bazilika sv. Prokopa a židovská čtvrť v Třebíči (zaps. 7/2003). Do statistického 
šetření jsou zařazeny jednotlivé památky, v nichž se vybírá vstupné. 

VYSVĚTLIVKY: 
 Grafy začínají až od hranice 80%, aby bylo možno zobrazit dosažená procenta u sledovaných údajů. 

x Správa a majitelé hradů Boskovice, Helfenburk u Bavorova, Lipý a Pecka, zámků Blatná, Fryštát, Líčkov, Mělník, Orlík nad Vltavou, Rosice  
a Zbiroh, klášterů sv. Petra a Pavla řádu servitů v Nových Hradech a Nová Říše, věže kostela sv. Jakuba v Telči, Jindřišské věže v Praze, Radniční věže 
v Třeboni, Vlkovy a Radniční věže ve Znojmě, větrného mlýna v Ruprechtově a skanzenu Doubrava, Provincie kapucínů v ČR, Arcibiskupství pražské, 
Benediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty, Římskokatolická farnost Svatý Jan pod Skalou, Židovská obec v Praze a Královská kol. kapitula  
sv. Petra a Pavla na Vyšehradě využili práva na ochranu individuálních údajů, která je zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  
a nedali souhlas ke zveřejnění individuálních dat za jednotlivé památkové objekty. 

 

Informační  pramen:ROČNÍ VÝKAZ O PAMÁTKOVÝCH OBJEKTECH S KULTURNÍM VYUŽIT M 
KULT (MK)17 – 01 
Í



 

- 129 - 

Památkové objekty v České republice v letech 2001 - 2005 
 

80

100

120

140

160

180

Počet hradů, zámků a ostatních 
památek zpřístupněných
návštěvníkům za vstupné

Počet návštěvníků
těchto objektů

Průměrný počet návštěvníků 
na jeden památkový objekt

Počet kulturních akcí
uskutečněných v pa-
mátkových objektech

Počet návštěvníků těchto kulturních
akcí

[%]

2001

2002

2003

2004

2005

 

22
2

23
3

24
5

25
7

26
9

9 
75

5 
20

0

9 
76

1 
78

4

10
 4

20
 3

97

11
 4

89
 6

01

11
 7

96
 7

50

43
 9

42

41
 8

96

42
 5

32

44
 7

07

43
 8

54

11
 8

17

14
 4

58

16
 7

76

21
 4

57

2 
98

4 
45

2

2 
97

5 
59

4

3 
15

9 
88

0

3 
28

3 
92

4

3 
70

6 
82

0

 

r. 2001 = 100% 
14
 3

35



 

- 130 - 

Vybrané údaje ze statistických výkazů o památkových objektech s kulturně výchovným využitím  
v roce 2005 

CELKEM 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

269 121,2 257 115,8 245 110,4 233 105,0 222 100,0

11 796 750 120,9 11 489 601 117,8 10 420 397 106,8 9 761 784 100,1 9 755 200 100,0

43 854 99,8 44 707 101,7 42 532 96,8 41 896 95,3 43 942 100,0

689 126 102,8 695 731 103,8 699 745 104,4 670 703 100,1 670 255 100,0

888 496 105,1 831 160 98,3 813 624 96,3 643 438 76,1 845 107 100,0

21 457 181,6 16 776 142,0 14 458 122,3 14 335 121,3 11 817 100,0

samostatné výstavy 559 133,1 514 122,4 505 120,2 437 104,0 420 100,0

samostatné koncerty 1 551 141,5 1 625 148,3 1 596 145,6 1 293 118,0 1 096 100,0

dramatická vystoupení 849 118,7 842 117,8 756 105,7 778 108,8 715 100,0

ostatní 2 024 211,7 2 040 213,4 1 587 166,0 1 271 132,9 956 100,0

kulturní vložky při prohlídkách 16 474 190,9 11 755 136,2 10 014 116,0 10 556 122,3 8 630 100,0

3 706 820 124,2 3 283 924 110,0 3 159 879 105,9 2 975 594 99,7 2 984 452 100,0

návštěvníků samostatných výstav 1 700 964 102,0 1 765 376 105,9 1 580 460 94,8 1 689 974 101,3 1 667 525 100,0

návštěvníků samostatných koncertů 268 347 130,3 290 089 140,9 387 572 188,2 211 954 102,9 205 942 100,0

návštěvníků dramatických vystoupení 254 957 125,0 196 289 96,3 229 363 112,5 166 088 81,4 203 908 100,0

návštěvníků ostatních akcí 986 457 232,1 584 867 137,6 545 003 128,2 448 459 105,5 424 985 100,0

návštěvníků kulturních vložek při prohlídkách 496 095 102,9 447 303 92,8 417 481 86,6 459 119 95,2 482 092 100,0

337 139,8 243 100,8 241 100,0 - -

14 140,0 4 40,0 10 100,0 - -

70 86,4 70 86,4 81 100,0 - -

v 
to

m
 

v 
to

m
 

Celkový počet svazků knihovního fondu sbírkové povahy

Počet kulturních akcí uskutečněných v památkových objektech

Počet návštěvníků těchto kulturních akcí

Počet počítačů připojených na Internet

Počet vydaných publikací nebo katalogů

z toho přístupných veřejnosti

Průměrný počet návštěvníků na jeden památkový objekt

Celkový počet inventárních jednotek mobiliárního fondu památkových objektů

Počet hradů, zámků a ostatních památek zpřístupněných návštěvníkům za vstupné

Počet návštěvníků těchto objektů

 
 



 

- 131 - 

Památkové objekty zřizované MK, jinými resorty, kraji, obcemi a městy za rok 2005 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

190 113,8 181 108,4 176 105,4 178 106,6 167 100,0

9 036 152 115,3 8 839 276 112,8 8 262 522 105,4 8 034 418 102,5 7 837 342 100,0

47 559 101,3 48 836 104,1 46 946 100,0 45 137 96,2 46 930 100,0

672 370 102,5 674 109 102,8 683 643 104,2 657 684 100,3 655 882 100,0

731 316 113,1 713 979 110,4 696 888 107,8 543 702 84,1 646 557 100,0

19 721 183,8 15 418 143,7 12 993 121,1 13 465 125,5 10 731 100,0

samostatné výstavy 426 120,7 402 113,9 404 114,4 381 108,0 353 100,0

samostatné koncerty 987 132,1 1 085 145,2 1 067 142,8 878 117,5 747 100,0

dramatická vystoupení 721 104,9 715 104,1 691 100,6 741 107,9 687 100,0

ostatní 1 644 195,7 1 699 202,3 1 286 153,1 1 069 127,3 840 100,0

kulturní vložky při prohlídkách 15 943 196,7 11 517 142,1 9 545 117,8 10 396 128,3 8 104 100,0

3 199 479 116,7 2 828 680 103,2 2 779 297 101,4 2 759 091 100,6 2 741 597 100,0

 návštěvníků samostatných výstav 1 403 538 90,8 1 473 397 95,3 1 361 276 88,0 1 597 255 103,3 1 545 660 100,0

 návštěvníků samostatných koncertů 215 106 123,0 235 884 134,9 339 156 194,0 172 068 98,4 174 859 100,0

 návštěvníků dramatických vystoupení 233 946 116,6 183 182 91,3 223 124 111,2 155 534 77,5 200 578 100,0

 návštěvníků ostatních akcí 873 058 242,0 503 385 139,6 460 654 127,7 391 990 108,7 360 706 100,0

 návštěvníků kulturních vložek při prohlídkách 473 831 103,1 432 832 94,1 395 087 85,9 442 244 96,2 459 794 100,0

259 141,5 195 106,6 183 100,0 - -

9 900,0 3 300,0 1 100,0 - -

51 98,1 49 94,2 52 100,0 - -

Celkový počet inventárních jednotek mobiliárního fondu památkových 
objektů

Celkový počet svazků knihovního fondu sbírkové povahy

Počet kulturních akcí uskutečněných v památkových objektech

Počet návštěvníků těchto kulturních akcí

Počet hradů, zámků a ostatních památek zpřístupněných návštěvníkům 
za vstupné

Počet návštěvníků těchto objektů

Průměrný počet návštěvníků na jeden památkový objekt

Počet vydaných publikací nebo katalogů

Počet počítačů připojených na Internet

 v
 to

m
 v

 to
m

  z toho přístupných veřejnosti

 
 



 

- 132 - 

Památkové objekty zřizované MK prostřednictvím Národního památkového ústavu za rok 2005 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

 
2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

114 135,7 111 132,1 109 129,8 105 125,0 84 100,0

4 965 003 121,0 4 889 015 119,2 4 883 257 119,0 4 714 207 114,9 4 101 922 100,0

43 553 89,2 44 045 90,2 44 801 91,7 44 897 91,9 48 832 100,0

631 146 124,1 635 796 125,0 643 637 126,5 620 142 121,9 508 779 100,0

722 748 148,6 706 145 145,2 688 335 141,5 536 831 110,4 486 323 100,0

17 493 202,9 13 217 153,3 11 509 133,5 12 396 143,8 8 621 100,0

samostatné výstavy 250 157,2 254 159,7 262 164,8 236 148,4 159 100,0

samostatné koncerty 631 162,2 606 155,8 651 167,4 630 162,0 389 100,0

dramatická vystoupení 481 94,1 464 90,8 547 107,0 645 126,2 511 100,0

ostatní 785 145,1 926 171,2 680 125,7 700 129,4 541 100,0

kulturní vložky při prohlídkách 15 346 218,6 10 967 156,2 9 369 133,4 10 185 145,1 7 021 100,0

2 169 278 126,2 2 268 728 132,0 2 146 640 124,8 1 835 991 106,8 1 719 263 100,0

návštěvníků samostatných výstav 1 093 310 125,8 1 245 927 143,3 1 014 120 116,7 854 998 98,4 869 178 100,0

 návštěvníků samostatných koncertů 155 473 289,8 165 538 308,6 268 817 501,1 132 063 246,2 53 648 100,0

 návštěvníků dramatických vystoupení 166 206 131,8 133 128 105,6 178 176 141,3 141 748 112,4 126 119 100,0

 návštěvníků ostatních akcí 320 211 105,2 331 985 109,0 304 940 100,2 313 659 103,0 304 434 100,0

 návštěvníků kulturních vložek při prohlídkách 434 078 118,6 392 150 107,2 380 587 104,0 393 523 107,6 365 884 100,0

195 132,6 150 102,0 147 100,0 - -

2 100,0 - - - -

8 23,5 34 100,0 34 100,0 - -

267 200 136,2 246 535 125,7 231 609 118,0 215 477 109,8 196 181 100,0

53,80 112,6 50,40 105,4 47,40 99,2 45,70 95,6 47,80 100,0

943,0 249,3 898,5 237,6 914,5 241,8 876,9 231,9 378,2 100,0

Průměrné vstupné na jednoho návštěvníka v Kč
Počet zaměstnanců památkových objektů bez sezónních zaměstnanců
(přepočtený stav)

Vybrané vstupné do hradů, zámků a ostatních památkových objektů v tis. Kč

 v
 to

m
 

 v
 to

m
 

Celkový počet inventárních jednotek mobiliárního fondu památkových objektů

Celkový počet svazků knihovního fondu sbírkové povahy

Počet kulturních akcí uskutečněných v památkových objektech

Počet návštěvníků těchto kulturních akcí

Počet hradů, zámků a ostatních památek zpřístupněných návštěvníkům 
za vstupné

Počet návštěvníků těchto objektů

Průměrný počet návštěvníků na jeden památkový objekt

Počet vydaných publikací nebo katalogů

Počet počítačů připojených na Internet

 z toho přístupných veřejnosti

 



 

- 133 - 

Památkové objekty zřizované kraji, obcemi a městy za rok 2005 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

 
2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

71 89,9 64 81,0 62 78,5 69 87,3 79 100,0

1 891 992 73,6 1 899 594 73,9 1 748 152 68 1 851 931 72,1 2 569 446 100,0

26 647 81,90 29 681 91,3 28 196 86,7 26 840 82,5 32 525 100,0

17 788 13,5 14 958 11,3 16 764 12,7 15 835 12,0 131 898 100,0

8 568 5,3 7 834 4,9 8 553 5,3 6 871 4,3 160 234 100,0

1 954 97,3 1 795 89,3 1 172 58,3 1 060 52,8 2 009 100,0

samostatné výstavy 155 83,8 137 74,1 131 70,8 136 73,5 185 100,0

samostatné koncerty 246 76,9 203 63,4 195 60,9 248 77,5 320 100,0

dramatická vystoupení 155 127,0 177 145,1 75 61,5 96 78,7 122 100,0

ostatní 811 271,2 728 243,5 595 199,0 369 123,4 299 100,0

kulturní vložky při prohlídkách 587 54,2 550 50,8 176 16,3 211 19,5 1 083 100,0

391 276 49,5 405 933 51,4 360 647 45,7 768 630 97,3 789 864 100,0

návštěvníků samostatných výstav 147 753 28,6 171 851 33,3 192 156 37,2 587 787 113,8 516 482 100,0

návštěvníků samostatných koncertů 41 883 47,2 33 086 37,3 47 979 54,1 40 005 45,1 88 741 100,0

návštěvníků dramatických vystoupení 29 040 84,3 20 494 59,5 10 448 30,3 13 786 40,0 34 459 100,0

návštěvníků ostatních akcí 133 847 237,9 139 820 248,5 95 564 169,8 78 331 139,2 56 272 100,0

návštěvníků kulturních vložek při prohlídkách 38 753 41,3 40 682 43,2 14 500 15,4 48 721 51,9 93 910 100,0

53 203,8 38 146,2 26 100,0 - -

7 233,3 3 300,0 1 100,0 - -

23 135,3 13 76,5 17 100,0 - -

65 724,9 97,9 60 534,4 90,2 53 133,3 79,1 39 130 58,3 67 135,5 100,0

34,70 133,0 31,90 122,2 30,40 116,5 21,10 80,8 26,10 100,0

221,0 56,7 216,6 55,6 199,3 51,2 196,9 50,5 389,6 100,0

Celkový počet inventárních jednotek mobiliárního fondu památkových objektů

Celkový počet svazků knihovního fondu sbírkové povahy

Počet kulturních akcí uskutečněných v památkových objektech

Počet hradů, zámků a ostatních památek zpřístupněných návštěvníkům 
za vstupné

Počet návštěvníků těchto objektů

Průměrný počet návštěvníků na jeden památkový objekt

Počet počítačů připojených na Internet

Počet vydaných publikací nebo katalogů

Počet návštěvníků těchto kulturních akcí

 v
 to

m
 v

 to
m

 z toho přístupných veřejnosti

Počet zaměstnanců památkových objektů bez sezónních zaměstnanců 
(přepočtený stav)

Vybrané vstupné do hradů, zámků a ostatních památkových objektů v tis. Kč

Průměrné vstupné na jednoho návštěvníka v Kč

 



 

- 134 - 

Památkové objekty zřizované jinými resorty za rok 2005 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

5 125,0 6 150,0 5 125,0 4 100,0 4 100,0

2 179 157 186,9 2 050 667 175,9 1 631 113 139,9 1 468 280 125,9 1 165 974 100,0

435 831 149,5 341 778 117,3 326 223 111,9 367 070 125,9 291 493 100,0

23 436 154,1 23 355 153,6 23 242 152,9 21 707 142,8 15 205 100,0

- - - - -

274 271,3 406 402,0 312 308,9 9 8,9 101 100,0

samostatné výstavy 21 233,3 11 122,2 11 122,2 9 100,0 9 100,0

samostatné koncerty 110 289,5 276 726,3 221 581,6 - 38 100,0

dramatická vystoupení 85 157,4 74 137,0 69 127,8 - 54 100,0

ostatní 48 436,4 45 409,1 11 100,0 - -

kulturní vložky při prohlídkách 10 100,0 - - - -

638 925 274,8 154 019 66,3 272 010 117,0 154 470 66,4 232 470 100,0

návštěvníků samostatných výstav 162 475 101,5 55 619 34,8 155 000 96,9 154 470 96,5 160 000 100,0

 návštěvníků samostatných koncertů 17 750 54,7 37 260 114,8 22 360 68,9 - 32 470 100,0

 návštěvníků dramatických vystoupení 38 700 96,8 29 560 73,9 34 500 86,3 - 40 000 100,0

 návštěvníků ostatních akcí 419 000 696,6 31 580 52,5 60 150 100,0

 návštěvníků kulturních vložek při prohlídkách 1 000 100,0

11 110,0 7 70,0 10 100,0 - -

- - - - -

20 2000,0 2 200,0 1 100,0 - -

 z toho přístupných veřejnosti

Počet vydaných publikací nebo katalogů

Počet počítačů připojených na Internet

 v
 to

m

Počet návštěvníků těchto kulturních akcí

 v
 to

m
 

Celkový počet inventárních jednotek mobiliárního fondu památkových 
objektů

Celkový počet svazků knihovního fondu sbírkové povahy

Počet kulturních akcí uskutečněných v památkových objektech

Počet hradů, zámků a ostatních památek zpřístupněných 
návštěvníkům za vstupné

Počet návštěvníků těchto objektů

Průměrný počet návštěvníků na jeden památkový objekt

 



 

- 135 - 

Památkové objekty zřizované občanskými sdruženími dle zákona 83/1990 Sb., obecně prospěšnými 
společnostmi a církví 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 
 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

34 170,0 32 160,0 24 120,0 22 110,0 20 100,0

1 702 438 148,1 1 555 158 135,3 1 090 498 94,8 1 068 295 92,9 1 149 806 100,0

50 072 87,1 48 599 84,5 45 437 79,0 48 559 84,5 57 490 100,0

2 219 104,8 2 009 94,9 1 814 85,6 793 37,4 2 118 100,0

127 043 72,2 87 044 49,5 87 041 49,5 70 041 39,8 175 873 100,0

581 165,5 466 132,8 426 121,4 400 114,0 351 100,0

samostatné výstavy 51 231,8 41 186,4 26 118,2 24 109,1 22 100,0

samostatné koncerty 367 133,5 312 113,5 348 126,5 346 125,8 275 100,0

dramatická vystoupení 20 153,8 11 84,6 11 84,6 8 61,5 13 100,0

ostatní 136 647,6 94 447,6 39 185,7 20 95,2 21 100,0

kulturní vložky při prohlídkách 7 35,0 8 40,0 2 10,0 2 10,0 20 100,0

240 828 205,4 128 826 109,9 105 458 90,0 112 100 95,6 117 240 100,0

návštěvníků samostatných výstav 126 748 169,4 51 133 68,4 39 707 53,1 56 122 75,0 74 803 100,0

 návštěvníků samostatných koncertů 37 297 189,6 33 614 170,8 33 673 171,1 31 281 159,0 19 676 100,0

 návštěvníků dramatických vystoupení 3 986 240,8 1 164 70,3 1 286 77,7 1 819 109,9 1 655 100,0

 návštěvníků ostatních akcí 71 867 400,6 42 492 236,8 30 392 169,4 22 420 125,0 17 941 100,0

 návštěvníků kulturních vložek při prohlídkách 930 29,4 423 13,4 400 12,6 458 14,5 3 165 100,0

21 233,3 9 100,0 9 100,0 - -

- - - - -

10 250,0 5 125,0 4 100,0 - -

 v
 to

m
 

Počet vydaných publikací nebo katalogů

Počet počítačů připojených na Internet

Počet návštěvníků těchto kulturních akcí

 z toho přístupných veřejnosti

 v
 to

m
 

Celkový počet inventárních jednotek mobiliárního fondu památkových objektů

Celkový počet svazků knihovního fondu sbírkové povahy

Počet kulturních akcí uskutečněných v památkových objektech

Počet hradů, zámků a ostatních památek zpřístupněných návštěvníkům za vstupné

Počet návštěvníků těchto objektů

Průměrný počet návštěvníků na jeden památkový objekt

 



 

- 136 - 

Památkové objekty zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli za rok 2005 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

 

2005 % 2004 % 2003 % 2002 % 2001 %

45 128,6 44 125,7 45 128,6 33 94,3 35 100,0

1 058 160 137,8 1 095 167 142,6 1 067 377 139,0 659 071 85,8 768 052 100,0

23 515 107,2 24 890 113,4 23 719 108,1 19 972 91,0 21 944 100,0

14 537 118,6 19 613 160,0 14 288 116,6 12 226 99,8 12 255 100,0

30 137 132,9 30 137 132,9 29 695 130,9 29 695 130,9 22 677 100,0

1 155 157,1 892 121,4 1 039 141,4 470 63,9 735 100,0

samostatné výstavy 82 182,2 71 157,8 75 166,7 32 71,1 45 100,0

samostatné koncerty 197 266,2 228 308,1 181 244,6 69 93,2 74 100,0

dramatická vystoupení 108 720,0 116 773,3 54 360,0 29 193,3 15 100,0

ostatní 244 256,8 247 260,0 262 275,8 182 191,6 95 100,0

kulturní vložky při prohlídkách 524 103,6 230 45,5 467 92,3 158 31,2 506 100,0

266 513 212,2 326 418 259,9 275 124 219,0 104 403 83,1 125 615 100,0

návštěvníků samostatných výstav 170 678 632,7 240 846 511,8 179 477 381,4 36 597 77,8 47 062 100,0

 návštěvníků samostatných koncertů 15 944 139,8 20 591 180,5 14 743 129,2 8 605 75,4 11 407 100,0

 návštěvníků dramatických vystoupení 17 025 1016,4 11 943 713,0 4 953 295,7 8 735 521,5 1 675 100,0

 návštěvníků ostatních akcí 41 532 89,6 38 990 84,1 53 957 116,4 34 049 73,5 46 338 100,0

 návštěvníků kulturních vložek při prohlídkách 21 334 111,5 14 048 73,4 21 994 115,0 16 417 85,8 19 133 100,0

57 116,3 39 79,6 49 100,0 - -

5 55,6 1 11,1 9 100,0 - -

9 36,0 16 64,0 25 100,0 - -

Počet hradů, zámků a ostatních památek zpřístupněných návštěvníkům za vstupné

Počet návštěvníků těchto objektů

Průměrný počet návštěvníků na jeden památkový objekt

 v
 to

m
 

Celkový počet inventárních jednotek mobiliárního fondu památkových objektů

Celkový počet svazků knihovního fondu sbírkové povahy

Počet kulturních akcí uskutečněných v památkových objektech

Počet vydaných publikací nebo katalogů

Počet počítačů připojených na Internet

 v
 to

m
 

Počet návštěvníků těchto kulturních akcí

z toho přístupných veřejnosti

 



 

- 137 - 

Přehled o počtu památkových objektů, jejich návštěvnosti a vybraném vstupném v jednotlivých krajích 
České republiky v roce 2005 

 

-
-
-
-

14,70

-
-
-

14,30
15,30
24,90
27,50

22,00
18,70
27,30
14,20

23,00
14,20
33,80

-

47,30
36,00
29,20

42,50

32,00
34,50
43,80
43,70

-
-
-

-
85,50
70,50
30,50
62,00
30,00
54,50

-
-
-
-

537,0
1 402,1

836,1
515,5

2 265,2
2 042,7

654,1
846,3

685,7
2 346,4

-
1 358,2

12 365,4
2 051,9

50 940,0
1 295,8

5 619,1
7 768,2

31 580,3
9 738,2

7 379,8
5 246,5

22 689,6
8 228,0

-
70 719,2
71 887,5
11 926,4

-
-
-
-

34 972

2 028 029
130 000

8 178

59 269
34 985
56 299
30 390

61 878
121 403
74 765
46 091

56 456
48 208
69 501

-

205 856
343 049
70 295

1 197 775

255 773
162 511
177 220
723 343

-
-
-

76 789
827 554

1 019 048
391 526
118 836
176 316
416 887

2
1
1
-

6
4
3
3

5
4
3
5

6
6
-
5

5
4

13
8

Počet
Průměrné vstupné na 1 

návštěvníka 
(v Kč)

Jihočeský kraj

1
15
13
9
2

12

hradů, zámků 
a ostatních památek

návštěvníků památkových  
objektů

Vybrané vstupné 
(v tis. Kč)

Středočeský kraj

9
8
7
6

18
5

Památkové objekty zřizované MK prostřednictvím NPÚ
Hlavní město Praha
Středočeský kraj
Jihočeský kraj
Plzeňský kraj
Karlovarský kraj
Ústecký kraj
Liberecký kraj
Královéhradecký kraj
Pardubický kraj
Kraj Vysočina
Jihomoravský kraj
Olomoucký kraj
Zlínský kraj
Moravskoslezský kraj

Památkové objekty zřizované kraji, obcemi a městy
Hlavní město Praha
Středočeský kraj
Jihočeský kraj
Plzeňský kraj
Karlovarský kraj
Ústecký kraj
Liberecký kraj
Královéhradecký kraj
Pardubický kraj
Kraj Vysočina
Jihomoravský kraj
Olomoucký kraj
Zlínský kraj
Moravskoslezský kraj

Památkové objekty zřizované jinými resorty
Hlavní město Praha

Plzeňský kraj
Karlovarský kraj
Ústecký kraj
Liberecký kraj  

 



 

- 138 - 

Přehled o počtu památkových objektů, jejich návštěvnosti a vybraném vstupném v jednotlivých krajích 
České republiky v roce 2005 

Dokončení 
 

Olomoucký kraj

Zlínský kraj

Jihomoravský kraj

Plzeňský kraj

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Jihomoravský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Královéhradecký kraj

Pardubický kraj

Kraj Vysočina

Jihomoravský kraj

Olomoucký kraj

Zlínský kraj

Královéhradecký kraj

Pardubický kraj

Kraj Vysočina

-

Hlavní město Praha

Středočeský kraj
Jihočeský kraj

20 000

314 247
143 290

Zlínský kraj
Moravskoslezský kraj

Liberecký kraj

Královéhradecký kraj

Pardubický kraj

Kraj Vysočina

7

Plzeňský kraj

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

3

4

3

2

-

-
-

5

Památkové objekty zřizované občanskými sdruženími dle zák. 83/1990 Sb., obecně prospěšnými společnostmi a církví 

Moravskoslezský kraj

-

1

-

-

Počet

  Vybrané vstupné            (v 
tis. Kč)

Průměrné vstupné
na 1 návštěvníka (v Kč)

hradů, zámků a ostatních 
památek

návštěvníků památkových  
objektů

-

Hlavní město Praha

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

817 919 -

508 185

32 126

-

-

-

1

1

5

1

1

10
6

1

3

3

3

8

3

-

4

1

-
2

-

12 950

-

-

-

-
-

70 409

155 480

9 825

-

29 598

1 245

39 575

5 693

10 820

18 312

50 519

60 667

304 741

25 701

-

30 536

102

-
79 225

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

Památkové objekty zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli

-

2
-

-

32 383

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 



 

- 139 - 

Přehled o počtu kulturních akcí a jejich návštěvnosti, uskutečněných v památkových objektech  
v jednotlivých krajích České republiky v roce 2005 

Počet kulturních akcí v památkových objektech  
 

samostatných 
výstav

samostatných 
koncertů

dramatických 
vystoupení ostatních

- - - -
24 93 43 36
37 93 266 110
33 74 18 39

- 23 5 73
29 36 24 144
11 42 17 113
13 32 10 108
17 24 33 36
11 67 14 8
38 58 21 40
7 16 15 12

15 62 9 27
15 11 6 39

14 18 71 21
16 43 8 21
1 1 12 22

23 16 11 12
- - - -

21 47 4 150
2 33 16 231
4 21 4 177
6 4 7 13

13 16 1 13
17 12 10 59
16 10 10 20
8 15 1 8

14 10 - 64

17 99 78 2
- 5 5 31
2 6 2 -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -

v tom
kulturních 
vložek při 

prohlídkáchCelkem

-Liberecký kraj -

-
Ústecký kraj - -
Karlovarský kraj -
Plzeňský kraj - -
Jihočeský kraj 10
Středočeský kraj 41 -

-

Památkové objekty zřizované jinými resorty
Hlavní město Praha 206

2
Moravskoslezský kraj 88 -
Zlínský kraj 34

10

5
Olomoucký kraj 218 162
Jihomoravský kraj 103

1
Kraj Vysočina 90 47
Pardubický kraj 31

103
Královéhradecký kraj 215 9
Liberecký kraj 385

-
Ústecký kraj 262 40
Karlovarský kraj -
Plzeňský kraj 72 10
Jihočeský kraj 159
Středočeský kraj 173 85

123

Památkové objekty zřizované kraji, obcemi a městy
Hlavní město Praha 124

100
Moravskoslezský kraj 81 10
Zlínský kraj 213

-

3 482
Olomoucký kraj 5 203 5 153
Jihomoravský kraj 3 639

228
Kraj Vysočina 152 52
Pardubický kraj 338

3 038
Královéhradecký kraj 669 506
Liberecký kraj 3 221

376
Ústecký kraj 376 143
Karlovarský kraj 477
Plzeňský kraj 311 147
Jihočeský kraj 990
Středočeský kraj 1 823 1 627

484

Památkové objekty zřizované MK prostřednictvím NPÚ
Hlavní město Praha - -

 



 

- 140 - 

 
Počet kulturních akcí v památkových objektech – dokončení 

 

samostatných 
výstav

samostatných 
koncertů

dramatických 
vystoupení ostatních

- - - -
2 - - 15
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -

- 252 - -
4 41 - 73
6 18 2 11
8 11 2 15

13 18 11 22
12 9 - 2

- - - -
- 8 - 1
- - - -
2 5 2 5
5 4 1 7
- - - -
1 1 2 -
- - - -

15 100 50 -
14 22 15 176
7 12 2 5
- - 1 6
2 9 - 2
6 6 8 2
2 9 - -

25 26 25 29
2 - - 7
- - - -
4 7 3 8
- - - -
- - - -
5 6 4 9

Celkem

v tom
kulturních vložek 
při prohlídkách

Královéhradecký kraj - -
Pardubický kraj 17 -
Kraj Vysočina - -
Jihomoravský kraj - -
Olomoucký kraj - -
Zlínský kraj - -
Moravskoslezský kraj - -

Hlavní město Praha 252 -

Památkové objekty zřizované občanskými sdruženími dle zák. 83/1990 Sb., obecně prospěšnými společnostmi a církví

Středočeský kraj 118 -
Jihočeský kraj 37 -
Plzeňský kraj 36 -

Královéhradecký kraj 9 -

Karlovarský kraj 69 5
Ústecký kraj 23 -

Pardubický kraj - -
Kraj Vysočina 14 -
Jihomoravský kraj 19 2
Olomoucký kraj - -
Zlínský kraj 4 -
Moravskoslezský kraj - -

Památkové objekty zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli

Pardubický kraj

165 -Hlavní město Praha
Středočeský kraj

7 -

266 39
Jihočeský kraj

Moravskoslezský kraj

28 6

Olomoucký kraj
Zlínský kraj

Kraj Vysočina
Jihomoravský kraj

341

- -

Plzeňský kraj

9 -

66 40

13 -
Ústecký kraj
Liberecký kraj

236

- -

67 45
-

114 90

Liberecký kraj

Královéhradecký kraj

--

79 68

Karlovarský kraj

-

 



 

- 141 - 

Počet návštěvníků kulturních akcí 
 

samostatných 
výstav

samostatných 
koncertů

dramatických 
vystoupení ostatních

- - - -

89 083 16 110 23 890 31 380

161 420 14 700 76 521 22 820

154 155 17 213 9 235 15 021

- 2 020 300 6 491

73 424 4 002 15 648 31 811

76 193 4 078 4 473 85 650

49 777 2 856 16 088 24 886

54 058 12 181 5 286 35 767

59 238 26 163 1 454 3 593

162 493 9 218 3 446 40 577

60 757 2 500 5 103 3 974

124 219 42 591 3 682 6 553
24 493 1 841 1 080 11 683

11 446 1 400 9 546 3 453

4 215 17 943 600 11 750

60 900 3 717 3 100

16 948 1 263 1 402 3 577

- - - -

39 443 7 052 795 12 527

2 175 3 455 2 835 52 431

18 712 3 600 1 200 8 475

12 000 829 666 7 950

14 133 880 50 2 520

5 618 2 057 4 569 9 226

1 360 700 3 240 1 964

2 286 1 040 420 5 270
19 357 764 - 11 604

161 275,00 14 250,00 37 800,00 379 000,00

- 500,00 500,00 20 000,00

400,00 3 000,00 400,00 -

- - - -

- - - -

- - - -
- - - -

Celkem

v tom

kulturních vložek 
při prohlídkáchPamátkové objekty zřizované MK prostřednictvím NPÚ

Hlavní město Praha - -

Středočeský kraj 211 649 51 186

Jihočeský kraj 294 510 19 049

Plzeňský kraj 200 014 4 390

Karlovarský kraj 19 780 10 969

Ústecký kraj 126 699 1 814

Liberecký kraj 270 424 100 030

Královéhradecký kraj 106 902 13 295

Pardubický kraj 111 828 4 536

Kraj Vysočina 94 698 4 250

Jihomoravský kraj 337 624 121 890

Olomoucký kraj 168 874 96 540

Zlínský kraj 182 553 5 508
Moravskoslezský kraj 43 723 621

Památkové objekty zřizované kraji, obcemi a městy
Hlavní město Praha 25 845 -

Středočeský kraj 39 098 4 590

Jihočeský kraj 10 282 2 505

Plzeňský kraj 23 598 408

Karlovarský kraj - -

Ústecký kraj 60 767 950

Liberecký kraj 81 396 20 500

Královéhradecký kraj 33 003 1 016

Pardubický kraj 21 645 200

Kraj Vysočina 18 758 1 175

Jihomoravský kraj 21 727 257

Olomoucký kraj 14 114 6 850

Zlínský kraj 9 318 302
Moravskoslezský kraj 31 725 -

Památkové objekty zřizované jinými resorty
Hlavní město Praha 593 325,00 1 000,00

Středočeský kraj 21 000,00 -

Jihočeský kraj 3 800,00 -

Plzeňský kraj - -

Karlovarský kraj - -

Ústecký kraj - -
Liberecký kraj - -  



 

- 142 - 

Počt návštěvníků kulturních akcí - dokončení 

samostatných 
výstav

samostatných 
koncertů

dramatických 
vystoupení ostatních

- - - -

800 - - 20 000

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- 24 776 - -

28 618 3 650 - 1 900

4 400 1 990 150 900

1 739 781 1 570 1 847

82 721 2 025 1 670 22 830

5 000 2 000 - 40 000

- - - -

- 850 - 110

- - - -

2 200 755 200 3 300

420 350 85 980

- - - -

1 650 120 311 -

- - - -

20 000 1 300 1 000 -

10 662 2 386 2 430 17 668

32 724 2 670 250 745

- - 750 900

11 031 838 - 160

15 000 2 640 1 962 4 092

28 507 1 596 - -

45 222 2 001 7 513 7 093

500 - - 1 500

- - - -

1 032 1 313 1 020 4 974

- - - -

- - - -

6 000 1 200 2 100 4 400

2 175

Moravskoslezský kraj 18 200 4 500

Olomoucký kraj - -

Zlínský kraj - -

-

Kraj Vysočina - -

Jihomoravský kraj 10 514

Liberecký kraj 34 603

Pardubický kraj 2 000

4 500

Královéhradecký kraj 67 333 5 504

Karlovarský kraj 12 029 -

Ústecký kraj 24 284 590

Jihočeský kraj 38 389 2 000

Plzeňský kraj 1 650 -

Hlavní město Praha 22 300 -

Středočeský kraj 35 211 2 065

Moravskoslezský kraj - -

Památkové objekty zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli

Olomoucký kraj - -

Zlínský kraj 2 081 -

Kraj Vysočina 6 455 -

Jihomoravský kraj 2 165 330

Královéhradecký kraj 960 -

Pardubický kraj - -

Ústecký kraj 47 000 -

Liberecký kraj - -

Plzeňský kraj 5 937 -

Karlovarský kraj 109 846 600

Středočeský kraj 34 168 -

Jihočeský kraj 7 440 -

Hlavní město Praha 24 776 -

Památkové objekty zřizované občanskými sdruženími dle zák. 83/1990 Sb., obecně prospěšnými společnostmi a církví

Zlínský kraj - -

Moravskoslezský kraj - -

Jihomoravský kraj - -

Olomoucký kraj - -

Pardubický kraj 20 800 -

Kraj Vysočina - -

Celkem

v tom

kulturních vložek 
při prohlídkách

Královéhradecký kraj - -

 



 

- 143 - 

Počet všech památkových objektů v jednotlivých 
krajích České republiky v roce 2005 

Kraj Vysočina
16

5,95%

Středočeský kraj
41

15,24%

Jihočeský kraj
29

10,78%

Jihomoravský
29

10,78%

Hlavní město Praha
22

8,18%
Ústecký kraj

22
8,18%

Královéhradecký kraj
21

7,81%

Liberecký kraj
17

6,32%

Plzeňský kraj
20

7,43%

Pardubický kraj
15

5,58%

Olomoucký kraj
10

3,72%

Zlínský kraj
10

3,72%

Moravskoslezský kraj
9

3,35%

Karlovarský kraj
8

2,97%

 
 

1. Středočeský kraj 41
2. - 3. Jihočeský kraj 29
2. - 3. Jihomoravský 29
4. - 5. Hlavní město Praha 22
4. - 5. Ústecký kraj 22

6. Královéhradecký kraj 21
7. Plzeňský kraj 20
8. Liberecký kraj 17
9. Kraj Vysočina 16

10. Pardubický kraj 15
11. - 12. Olomoucký kraj 10
11. - 12. Zlínský kraj 10

13. Moravskoslezský kraj 9
14. Karlovarský kraj 8  

Počet návštěvníků všech památkových objektů 
v jednotlivých krajích České republiky v roce 2005 

Zlínský kraj
405 822
3,44%

Plzeňský kraj
542 256
4,60%

Ústecký kraj
298 538
2,53%

Karlovarský kraj
292 628
2,48%

Kraj Vysočina
276 064
2,34%

Moravskoslezský kraj
184 492
1,56%

Pardubický kraj
248 498
2,11%

Olomoucký kraj
262 257
2,22%

Jihočeský kraj
1 250 850
10,60%

Hlavní město Praha
4 140 512
35,10%

Středočeský kraj
1 836 442
15,57%

Liberecký kraj
598 957
5,08%

Královéhradecký kraj
664 877
5,64%

Jihomoravský kraj
794 557
6,74%

 
 

1. Hlavní město Praha 4 140 512
2. Středočeský kraj 1 836 442
3. Jihočeský kraj 1 250 850
4. Jihomoravský kraj 794 557
5. Královéhradecký kraj 664 877
6. Liberecký kraj 598 957
7. Plzeňský kraj 542 256
8. Zlínský kraj 405 822
9. Ústecký kraj 298 538

10. Karlovarský kraj 292 628
11. Kraj Vysočina 276 064
12. Olomoucký kraj 262 257
13. Pardubický kraj 248 498
14. Moravskoslezský kraj 184 492  

 



 

- 144 - 

Přehled o zpřístupněných památkových objektech a jejich návštěvnosti v hl. městě Praze a jednotlivých 
okresech České republiky v roce 2005 

objektů

Hlavní město Praha 22

okres
Benešov 4
Beroun 5
Kolín 1
Kutná Hora 10

Mělník 3
Mladá Boleslav 5
Praha-východ 2
Praha-západ 4
Příbram 4
Rakovník 3
České Budějovice 6

Český Krumlov 4
Jindřichův Hradec 7

Písek 2
Prachatice 1
Strakonice 3

Tábor 6
Domažlice 2
Klatovy 5
Plzeň-město 1
Plzeň-jih 7
Plzeň-sever 2
Rokycany 1
Tachov 2
Cheb 3
Karlovy Vary 4
Sokolov 1
Děčín 3
Chomutov 4
Litoměřice 4
Louny 3
Most 2
Teplice 2
Ústí nad Labem 4

Památkové objekty

22 703                  
25 957                  
72 215                  

24 675                  
50 328                  
85 605                  
17 055                  

26 363                  
69 788                  

130 290                
92 550                  

64 273                  
166 863                
36 520                  
x

x

36 929                  
31 913                  

205 504                

436 840                
310 316                

x
37 186                  

88 130                  
114 595                
280 547                

108 614                
60 867                  
10 437                  

148 747                

455                       
614 658                

332 174                
357 765                

Počet

návštěvníků

4 140 512             

Z Brandýs nad Labem, tvrz Dřevčice
Kostel sv.Klimenta na Levém Hradci, SZ Mníšek pod Brdy, H Okoř, Z a arboretum Průhonice
SZ Březnice, Z Dobříš, Z Hluboš, poutní místo Svatá Hora Příbram
Hamouzův statek ve Zbečně, SH Krakovec, SH Křivoklát
Buškův hamr u Trhových Svinů, Černá věž v Českých Budějovicích, SZ Hluboká nad Vltavou, SH Nové Hrady, 
Kl Borovany, Kl sv. Petra a Pavla řádu servitů Nové Hrady

SHZ Český Krumlov, SH Rožmberk, Kl Vyšší Brod, Kl Zlatá Koruna
SZ Červená Lhota, SZ Dačice, SHZ Jindřichův Hradec, SH Landštejn, Radniční věž v Třeboni, SZ Třeboň,
Schwarzenberská hrobka v Domaníně u Třeboně
Z Orlík nad Vltavou, SH Zvíkov
SZ Kratochvíle
Z Blatná, H Helfenburk, Z Lnáře

Z Bechyně, H Choustník, Zř. Kozí Hrádek, Z Měšice, H Šelmberk u Mladé Vožice, skanzen v Záluží u Vlastiboře
SHZ Horšovský Týn, H Rýzmberk
H Kašperk, SH Rabí, SH Švihov, SH Velhartice, Z Chanovice
Věž Arciděkanského kostela sv. Bartoloměje v Plzni
Kl Chotěšov, SZ Kozel, SZ Nebílovy, H Radyně (2 objekty), Z Spálené Poříčí, Z Zelená Hora
SZ Manětín, Kl Plasy
Z Zbiroh
Kl Kladruby, Vyhlídková věž zámku Bor
Skanzen Doubrava, SZ Kynžvart, Z Mostov
SH Bečov, Z Chýše, H Horní hrad Hauenštejn, Kl Teplá
H Loket
SZ Benešov nad Ploučnicí (2 objekty), H Tolštejn
Z Červený Hrádek, H Hasištejn, Z Klášterec nad Ohří (2 objekty)
H Házmburk, SZ Libochovice, SZ Ploskovice, NKP Řím
SZ Krásný Dvůr, Z Líčkov, Věž chrámu sv. Mikuláše Louny
Přesunutý kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě, SZ Jezeří
SZ Duchcov, Kl Osek
Muzeum lidové architektury Zubrnice, H Střekov, Z Trmice, SZ Velké Březno

Chrám sv. Barbory, Kaple Božího těla a kostel sv. Jana Nepomuckého v Kutné Hoře, 
Kostnice a katedrála Nanebevzetí Panny Marie v Kutné Hoře-Sedlci, Z Rataje nad Sázavou, tvrz Semtěš,
H Vlašský dvůr v Kutné Hoře, Z Zruč nad Sázavou, SZ Žleby
SH Kokořín, Z Nelahozeves, SZ Veltrusy
Loreta Kosmonosy, H Michalovice, SZ Mnichovo Hradiště, Z Stránov, Zř. Valečov

Bazilika sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, Betlémská kaple, Bludiště, Břevnovský klášter, Kočárovna Ctěnice, 
Chrám sv. Mikuláše, Jindřišská věž, Ledeburské zahrady, Loreta, Malostranská mostecká věž, Petřínská rozhledna,
Prašná brána, Pražský hrad, Staroměstská mostecká věž, Staroměstská radnice, Staronová synagoga, 
věž Chrámu sv. Mikuláše, věž Novoměstské radnice, Vyšehrad (3 objekty), Zámek Ctěnice
H Český Šternberk, Z Jemniště, SZ Konopiště, Kl Sázava
SZ Hořovice, SH Karlštejn, Kl Svatý Jan pod Skalou, SH Točník, Zř. Žebrák
Z Zásmuky

 



 

- 145 - 

Přehled o zpřístupněných památkových objektech a jejich návštěvnosti v hl. městě Praze a jednotlivých 
okresech České republiky v roce 2005 - dokončení 

 

Jablonec nad Nisou 2
Liberec 4
Semily 4
Hradec Králové 3
Jičín 5
Náchod 6
Rychnov nad Kněžnou 5
Trutnov 2
Chrudim 8
Pardubice 3
Svitavy 2
Ústí nad Orlicí 2
Havlíčkův Brod 1
Jihlava 4
Pelhřimov 4
Třebíč 5
Žďár nad Sázavou 2
Blansko 7
Brno-město 1
Brno-venkov 4
Břeclav 8
Hodonín 1
Vyškov 2
Znojmo 6
Jeseník 1
Olomouc 5
Prostějov 1
Přerov 2
Šumperk 1
Kroměříž 3
Uherské Hradiště 4
Zlín 3
Bruntál 1
Karviná 1
Nový Jičín 2
Opava 3
Ostrava 2

H - hrad Z - zámek Zř - zřícenina HZ - hrad a zámek
SH - státní hrad SZ - státní zámek Kl - klášter

43 268                  
269 484                

36 700                  
17 808                  

212 720                

195 290                
110 645                

111 622                
51 485                  

25 606                  

46 186                  

59 785                  SZ Litomyšl, H Svojanov
SH Litice, Vojenská pevnost Bouda

22 208                  
89 025                  

SH Lipnice
Kl Nová Říše, Věž kostela sv. Ducha a věž kostela sv. Jakuba v Telči, SZ Telč

38 418                  
97 056                  

H Kámen, H Orlík nad Humpolcem, Vyhlídková věž kostela sv. Bartoloměje v Pelhřimově, Kl Želiv
SZ Jaroměřice nad Rokytnou, SZ Náměšť nad Oslavou, Bazilika sv. Prokopa, Městská věž a Zadní synagoga v Třebíči

117 326                
29 357                  Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého a klášter na Zelené hoře

H Boskovice, Z Boskovice, SZ Kunštát na Moravě, SZ Lysice, SZ Rájec, Větrný mlýn Rudice, Z Velké Opatovice
25 739                  

109 973                
SH Veveří
Jarošův mlýn Veverská Bítýška, Kl Rosa coeli Dolní Kounice, SZ Pernštejn, Z Rosice

359 503                
16 519                  

SZ Lednice (3 objekty), SZ Valtice (4 objekty), Větrný mlýn Klobouky u Brna
SZ Milotice

x
156 760                

SZ Bučovice, Větrný mlýn Ruprechtov
SH Bítov, Zř Nový Hrádek, SZ Uherčice, SZ Vranov nad Dyjí, Vlkova a Radniční věž Znojmo

40 184                  
154 473                

SZ Jánský vrch
SH Bouzov, Černá věž Drahanovice, Z Náměšť na Hané, Soubor lidových staveb v Příkazích, SH Šternberk

5 199                    
23 202                  

Vysoký zámek Plumlov
Větrný mlýn Skalička, Z Tovačov

39 199                  
166 989                

SZ Velké Losiny
H Cimburk u Koryčan, Z Bystřice pod Hostýnem, Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži

NKP Důl Michal Ostrava, Slezskoostravský hrad

193 360                
45 473                  

SH Buchlov (2 objekty), SZ Buchlovice, Lapidárium Velehrad
H Brumov-Bylnice, Z Lešná, SZ Vizovice

28 757                  

x
3 557                    

63 702                  
67 238                  

Česká Lípa 7 173 729                Zř. SH Bezděz, H Houska, SZ Lemberk, H Lipý Česká Lípa, H Sloup, SZ Zákupy, Vyhlídková věž kostela sv. Kříže Jablonné v Podještědí

Zř Štramberská Trúba, H Starý Jičín
SZ Hradec nad Moravicí (2 objekty), SZ Raduň

Z Častolovice, Z  Doudleby nad Orlicí, SZ Opočno, H Potštejn, Z Rychnov nad Kněžnou
SZ Kuks, Betlém
Kostel sv. Bartoloměje v Kočí, H Košumberk, H Lichnice, Z Nové Hrady, SZ Slatiňany, Soubor lidových staveb Vysočina (3 objekty)
Z Kladruby nad Labem, SH Kunětická Hora, Zelená brána v Pardubicích

Z Dětenice, Z Humprecht, H Kost, H Pecka, Valdická brána v Jičíně
Kl Broumov, SZ Náchod, Z Nové Město nad Metují, SZ Ratibořice (3 objekty)

Z Linhartovy Město Albrechtice
Z Fryštát

H Frýdštejn, Pantheon ve Vranově
SZ Frýdlant (2 objekty), SH Grabštejn, SZ Sychrov
Z Hrubá Skála, SZ Hrubý Rohozec, SH Trosky, H Valdštejn
SZ Hrádek u Nechanic, Z Karlova Koruna, Zámecká kaple Zjevení Páně Smiřice

 



 

- 146 - 

Pořadí hradů, zámků a památkových objektů v roce 2005 
(s počtem návštěvníků nad 50 000) 

1. Pražský hrad, Praha 2 001 193 27. Státní hrad Trosky, o. Semily 97 159
2. Staroměstská radnice, Praha 396 405 28. Státní zámek Červená Lhota, o. Jindřichův Hradec 88 111
3. Státní hrad a zámek Český Krumlov, o. Český Krumlov 334 689 29. Hrad Vlašský dvůr v Kutné Hoře, o. Kutná Hora 83 653
4. Chrám sv. Mikuláše, Praha 327 938 30. Státní hrad Buchlov, o. Uherské Hradiště 77 631
5. Rozhledna Petřín, Praha 315 077 31. Státní hrad Rabí, o. Klatovy 77 053
6. Státní zámek Lednice, o. Břeclav 299 092 32. Ledeburské zahrady, Praha 76 789
7. Státní hrad Karlštejn, o. Beroun 276 387 33. Hrad Valdštejn, o. Semily 75 988
8. Chrám sv. Barbory Kutná Hora, o. Kutná Hora 235 165 34. Státní zámek Telč, o. Jihlava 74 697
9. Kostnice a katedrála Nanebevzetí Panny Marie v Kutné Hoře-Sedlci, o.Kutná Hora 229 691 35. Státní zámek Vranov nad Dyjí, o. Znojmo 73 161

10. x 36. Soubpr lidových staveb Vysočina, o. Chrudim 70 600
11. Státní zámek Hluboká nad Vltavou, o. České Budějovice 219 161 37. Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec, o. Jindřichův Hradec 68 000
12. Bludiště, Praha 208 958 38. Státní hrad Kokořín, o. Mělník 66 943
13. x 39. x
14. Státní zámek Konopiště, o. Benešov 172 180 40. Katedrála sv. Bartoloměje s věží v Plzni, o. Plzeň-město 64 273
15. Arcibiskupský palác a zahrady v Kroměříži, o. Kroměříž 148 222 41. Státní zámek Kynžvart, o. Cheb 62 507
16. Státní zámek Kozel, o. Plzeň-jih 134 231 42. Hrad Kost, o. Jičín 60 820
17. Hrad Český Šternberk, o. Benešov 133 793 43. Státní hrad Bítov, o. Znojmo 59 726
18. Staroměstská mostecká věž, Praha 133 454 44. Státní zámek Valtice, o. Břeclav 59 373
19. Zámek Dětenice, o. Jičín 132 493 45. Státní hrad Bezděz, o. Česká Lípa 57 812
20. Zámek a arboretum Průhonice, o. Praha-západ 130 000 46. x 
21. Státní zámek Sychrov, o. Liberec 112 620 47. Státní hrad Bečov nad Teplou, o. Karlovy Vary 56 329
22. Státní hrad Bouzov, o. Olomouc 102 260 48. Hrad Štramberská Trúba, o. Nový Jičín 53 525
23. Státní zámek Ratibořice, o. Náchod 101 669 49. Státní hrad Rožmberk, o. Český Krumlov 51 668
24. Státní zámek Buchlovice, o. Uherské Hradiště 99 028 50. Státní zámek Žleby, o. Kutná Hora 50 515
25. Státní hrad Křivoklát, o. Rakovnk 98 979 51. Klášter premonstrátů Teplá u Toužimě, o. Karlovy Vary 50 130  

 



 

PERIODICKÝ TISK 

 

Do statistického zjišťování o periodickém tisku jsou zahrnuty všechny periodicky tištěné publikace, které jsou vydávány a registrovány v České 
republice dle zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (Tiskový zákon)  
a jsou dostupné veřejnosti (prodávány nebo distribuovány zdarma). Pod pojmem periodický tisk rozumíme noviny, časopisy a  jiné tiskoviny vydávané pod 
stejným názvem, se stejným obsahovým zaměřením a v jednotné grafické úpravě nejméně dvakrát v kalendářním roce. 

Statistické údaje jsou přebírány od Národní knihovny České republiky, která je vykazuje na základě povinných výtisků zaslaných jí vydavateli. 

Počet titulů deníků * od roku 2001 do roku 2005 vzrostl o 10,5% ze 105 na 116 titulů. Všechny deníky jsou vydávány v češtině. 

Počet titulů ostatních novin *, se zvýšil mezi lety 2001 a 2005 o 54% ze 697 v r. 2001 na 1 290 titulů r. 2005. Většina titulů je vydávána v češtině, 
dále jsou tituly vydávány v angličtině, francouzštině, němčině, polštině,  ruštině a slovenštině.  

Počet titulů časopisů vzrostl od r. 2001 z  2 667 na 2 993 v r. 2005. Nejméně titulů časopisů vycházelo v roce 2003, a to  2 462 titulů. Tento pokles 
byl patrně způsoben povodněmi v roce 2002. Také časopisů je nejvíce vydáváno v češtině, nejvíce cizojazyčných časopisů je vydáváno v angličtině  
a němčině dále následuje ruština, polština, romština,  francouzština, esperanto, italština, slovenština, španělština, arabština a maďarština.  

Z časopisů určených pro širokou veřejnost bylo vydáno nejvíce titulů s tematikou z oblasti politické, filozofické, náboženské a kulturní 434 titulů, 
následuje oblast pro ženy, muže a rodinu s 334 tituly. 

Podrobnější informace o periodickém tisku obsahují následující grafy a tabulky. 

Informační pramen: ROČNÍ VÝKAZ O PERIODICKÉM TISKU 
KULT (MK) 5 – 01 

© Národní knihovna ČR, Klementinum 190, 110 01 Praha 1 
tel.: 221 663 111, fax: 221663261 
e-mail: sekret.ur@nkp.cz, http://www.nkp.cz  

                                                           

- 147 

* Do počtu titulů se nezapočítávají místní vydání stejných novin, pokud se od sebe neliší  části novin, pokud nejsou prodávány samostatně, speciální vydání, raníky, 
poledníky a večerníky, pokud mají vlastní název a registraci, různá jazyková vydání (mu e) téhož periodika. 
- 

, a
tac

mailto:sekret@nkp.cz
http://www.nkp.cz/


 

- 148 - 

Periodický tisk v letech 2001 – 2005 

10
5 93 96 10
8

11
6

69
7

73
0

81
4

1 
19

3

1 
29

0

2 
66

7

2 
81

3

2 
46

2

2 
53

4

2 
99

3

1 
44

7 48 77 32 66

1 
22

0

1 
26

5

1 
08

5

1 
10

2

1 
32

7

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

130

135

140

145

150

155

160

165

170

175

180

185

190

deníky ostatní noviny časopisy Z toho: časopisy pro
širokou veřejnost

časopisy pro specifické
skupiny čtenářůPočet titulů

[%]

2001

2002

2003

2004

2005

 

r. 2001 = 100% 
1 
5

1 
3

1 
4

1 
6



 

- 149 - 

Vybrané údaje ze statistických výkazů o periodickém tisku v roce 2005 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

[ks] [%] [ks] [%] [ks] [%] [ks] [%] [ks] [%]

Počet titulů  deníků 116 110,5 108 102,9 96 91,4 93 88,6 105 100,0

ostatních novin 1 290 185,1 1 193 171,2 814 116,8 730 104,7 697 100,0

2 993 112,2 2 534 95,0 2 462 92,3 2 813 105,5 2 667 100,0

z toho 1 666 115,1 1 432 99,0 1 377 95,2 1 548 107,0 1 447 100,0

1 327 108,8 1 102 90,3 1 085 88,9 1 265 103,7 1 220 100,0

20042005

časopisy pro specifické skupiny čtenářů

Počet titulů časopisů

časopisy pro širokou veřejnost

20012003 2002

 
 
 

Pozn.: Základní statistické údaje o periodickém tisku byly zpracovány v Národní knihovně ČR na základě povinného výtisku. 
Periodický tisk zahrnuje noviny a časopisy vydávané na území ČR. 



 

- 150 - 

Periodický tisk v roce 2005 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od r. 2001) 

I. Noviny podle periodicity a jazyka vydání 

2005 116   1 290   5   100   1 185   
2004 108   1 193   4   95   1 094   
2003 96   814   9   83   722   
2002 93   730   5   79   646   
2001 105   697   6   82   609   
2005 116   1 282   4   97   1 181   
2004 108   1 184   3   92   1 089   
2003 96   805   8   80   717   
2002 93   717   4   75   638   
2001 105   690   5   79   606   
2005 - 2   - 1   1   
2004 - 2   - 1   1   
2003 - 2   - 1   1   
2002 - 4   - 1   3   
2001 - 1   - 1   -
2005 - 4   - 1   3   
2004 - 4   - 1   3   
2003 - 3   - 1   2   
2002 - 3   - 1   2   
2001 - 2   - 1   1   
2005 - 1   1   - -
2004 - 1   1   - -
2003 - 1   1   - -
2002 - 2   1   - 1   
2001 2   1   - 1   -

ruský 2005 - - - - -
2004 - 1   - - 1   
2003 - 2   - - 2   
2002 - 2   - 1   1   
2001 - 1   - - 1   
2005 - 1   - 1   -
2004 - 1   - 1   -
2003 - 1   - 1   -
2002 - 1   - 1   -
2001 - 1   - 1   -

Deníky celkem 
(vydávané 
alespoň 
4x týdně)

Ostatní 
noviny 
celkem

v tom vydávané

2 - 3 x  týdně 1x týdně méně často

Počet titulů

ja
zy

k 
vy

dá
ní

český

anglický

 německý

polský

slovenský

 



 

- 151 - 

II. Časopisy podle periodicity a jazyka vydání 

4x týdně
1 - 3x 
týdně

2 - 3x
 měsíčně

8 - 12x 
ročně

5 - 7x 
ročně

2 - 4x 
ročně

nepra-
videlně

2005 2 993 1 144 95 1 101 470 825 357 
2004 2 534 1 126 75 939 390 684 319 
2003 2 462 1 213 44 1 258 325 449 172 
2002 2 813 1 231 56 1 502 349 468 206 
2001 2 667 1 218 52 1 493 314 457 132 
2005 2 781 1 139 89 1 048 432 727 345 
2004 2 402 1 121 72 891 366 641 310 
2003 2 332 1 209 38 1 209 298 412 165 
2002 2 688 1 226 52 1 452 326 432 199 
2001 2 555 1 214 46 1 446 297 422 129 
2005 147 - 2 3 30 27 79 6 
2004 66 - 1 1 22 16 24 2 
2003 66 - 1 1 22 16 24 2 
2002 69 - 2 - 31 16 20 -
2001 63 - 2 - 29 14 18 -
2005 1 - - - - - 1 -
2004 - - - - - - - -
2003 1 - - - - - 1 -
2002 1 - - - - - 1 -
2001 1 - - - - - 1 -
2005 4 - - - 1 1 2 -
2004 4 - - - 1 1 2 -
2003 2 - - - - 1 1 -
2002 2 - - - - 1 1 -
2001 1 - - - - - 1 -
2005 4 - - - 2 - 2 -
2004 4 - - - 2 - 2 -
2003 4 - - - 2 1 1 -
2002 4 - - - 2 - 2 -
2001 5 - - 1 1 - 2 1 
2005 4 - - - 2 1 1 -
2004 2 - - - 1 1 - -
2003 4 - - - 2 1 1 -
2002 2 - - - 1 - 1 -
2001 1 - - - - - 1 -

celkem

Počet titulů

v tom vydávané

český

anglický

ja
zy

k 
vy

dá
ní

arabský

esperanto

francouzský

italský

 



 

- 152 - 

2005 1 - - - - 1 - -
2004 1 - - - - 1 - -
2003 1 - - - - 1 - -
2002 1 - - - - 1 - 1
2001 1 - - - - 1 - -
2005 21 - - 2 7 4 6 2
2004 20 - - 1 6 3 7 3
2003 22 - - 3 9 4 4 2
2002 21 - - 3 6 2 5 5
2001 16 - - 3 5 1 5 2
2005 7 - - - 3 2 1 1
2004 10 - 1 - 6 2 1 -
2003 9 - - - 5 2 1 1
2002 8 - - - 4 2 1 1
2001 6 - - 1 3 1 1 -
2005 4 - - 1 2 - 1 -
2004 4 - - 1 2 - 1 -
2003 4 - - 1 3 - - -
2002 5 - - 1 3 - 1 -
2001 7 - - 1 5 - 1 -
2005 12 - 2 - 5 1 1 3
2004 13 - 2 - 5 - 3 3
2003 11 - 2 1 5 - 1 2
2002 6 - 2 - 2 - 1 1
2001 6 - 1 - 3 - 2 -
2005 4 - 1 - 1 - 2 -
2004 4 - 1 - 1 - 2 -
2003 4 - 1 - 1 - 2 -
2002 4 - 1 - 1 - 2 -
2001 4 - 1 - 1 - 2 -
2005 3 - - - - 1 2 -
2004 2 - - - 1 - 1 -
2003 2 - - - - 1 1 -
2002 2 - - - - 1 1 -
2001 1 - - - - - 1 -
2005 - - - - - - - -
2004 2 - - - 1 - - 1
2003 - - - - - - - -
2002 - - - - - - - -
2001 - - - - - - - -

ruský

ja
zy

k 
vy

dá
ní

slovenský

španělský

vícejazyčné

maďarský

německý

polský

romský

 



 

- 153 - 

III. Časopisy podle tematických skupin 

1 666 1 432 1 377 1 548 1 447

ilustrované, informační a reportážní 59 53 53 65 63

politické, filozofické, náboženské a kulturní 434 322 319 334 327

pro ženy, muže a rodinu 334 255 217 254 220

rozhlasové, televizní a filmové 35 35 35 30 25

věnované cestovnímu ruchu, volnému času a sportu 273 249 241 281 264

historické a zeměpisné 53 53 53 50 49

o vědě a technice 85 83 84 86 81

pro děti a mládež 107 98 98 106 101

ostatní (výše neuvedené) 286 284 277 342 317

1 327 1 102 1 085 1 265 1 220

odborné revue (technické, pro vědu a výzkum apod.) 712 611 597 702 681

časopisy politických stran, sdružení atd. 100 96 95 104 99

časopisy svépomocných, charitativních a jiných organizací 36 35 34 38 36

podnikové časopisy 183 117 116 110 100

bulletiny farností 22 14 13 13 12

ostatní časopisy (výše neuvedené) 274 229 230 298 292

2 993 2 534 2 462 2 813 2 667

2001

 Ú h r n e m  (A + B)

Tematické skupiny

A. Časopisy pro širokou veřejnost

B. Časopisy pro specifické skupiny čtenářů

2005 2003 20022004

Tituly celkem

 
 





 

- 155 - 

VÝSTAVNÍ ČINNOST  
V OBLASTI PROFESIO ÁLNÍHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ  

A  
ARC ITEKTURY 

 

Statistické šetření o výstavní činnosti v oblasti profesionálního výtvarného umění a arch ktury dává přehled o počtu  galerií, výstavních síních 
nebo jiných prostorách určených k vystavování uměleckých děl. Jedná se o zařízení, která nevlas í sbírkové předměty. Z celkového počtu 325 statisticky 
šetřených galerií  
a výstavních síní je zřizováno orgány státní správy 7, z toho Ministerstvem kultury 1 a vysok i školami 6.  Kraje, obce a města zřizují 81 galerii. 
Nadacemi a nadačními fondy je zřizováno 10, obecně prospěšnými společnostmi 15, občansk i sdruženími dle zákona č. 83/90 Sb. 32, církevními 
společnostmi 6 a odborovou organizací
1 galerie. Soukromých výstavních síní je šetřeno 167, z toho 61 podnikatelskými subjekty a 106 p nikateli. 

  

Seznam výstavních prostor je každoročně aktualizován. U galerií a výstavních síní zřizo ných podnikatelskými subjekty dochází k neustálému 
pohybu. Jsou zakládány nové a z nedostatku finančních prostředků zanikají stávající galerie, p padně se mění v prodejní, které nepořádají výstavy. 
Pokud vezmeme v úvahu výše popsanou situaci, vzrostl od roku 2001 počet šetřených výstavn h síní o 16,1 %. Z 280 šetřených galerií v roce 2001 
stoupl jejich počet na 325 v roce 2005.  

V r. 2005 statisticky šetřené galerie uspořádaly  celkem 2 914 výstav, ke kterým bylo v áno 319 katalogů. Nejvíce výstav bylo uskutečněno 
z oblasti malby  
(1 257) a fotografie (679).  Tyto výstavy navštívilo 2 317 377 milovníků výtvarného umění. 

Tato zařízení též pořádají tvůrčí sympozia, kterých bylo v r. 2005 uspořádáno 31 za účasti 5 osob. 

Informační  pramen: ROČNÍ VÝKAZ O VÝSTAVNÍ ČINNOSTI V OBLASTI PROFESIONÁ ÍHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ A ARCHITEKTURY 
 KULT (MK) 19 – 01 
N

H

ite
tn

ým
ým

od

va
ří
íc

yd

80

LN



 

- 156 - 

Vybrané údaje ze statistických výkazů o výstavní činnosti v oblasti profesionálního  
výtvarného umění a architektury za rok 2005 

CELKEM 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 

% %
Počet sledovaných zpravodajských jednotek 325 116,1 316 112,9 326 116,4 278 99,3 280 100,0
Počet vlastních výstavních síní 420 123,2 401 117,6 399 117,0 363 106,5 341 100,0
Počet uspořádaných výstav celkem 2 914 116,8 2 946 118,1 2 898 116,2 2 566 102,9 2 494 100,0

krátkodobých individuálních 1 360 109,9 1 397 112,8 1 446 116,8 1 238 100,0 •
krátkodobých kolektivních 669 115,5 704 121,6 635 109,7 579 100,0 •
dlouhodobých individuálních 570 123,9 546 118,7 514 111,7 460 100,0 •
dlouhodobých kolektivních 315 109,0 299 103,5 301 104,2 289 100,0 •
architektura 56 136,6 56 136,6 52 126,8 40 97,6 41 100,0
malba 1 257 115,3 1 017 93,3 1 064 97,6 1 013 92,9 1 090 100,0
grafika 440 123,2 306 85,7 327 91,6 342 95,8 357 100,0
sochařství 219 112,9 130 67,0 149 76,8 160 82,5 194 100,0
fotografie 679 146,0 610 131,2 558 120,0 544 117,0 465 100,0
design, umělecké řemeslo, užité umění 286 134,9 213 100,5 188 88,7 213 100,5 212 100,0
scénografie 17 100,0 • • • •
interdisciplinární projekty 197 100,0 • • • •
mezioborové • 614 236,2 559 215,0 334 128,5 260 100,0

Počet návštěvníků výstav 2 317 377 94,4 2 596 943 105,8 3 234 669 131,7 2 455 448 100,0 •
Počet tvůrčích sympozií 31 91,2 40 117,6 41 120,6 31 91,2 34 100,0
Počet účastníků těchto sympozií 805 92,7 1 668 192,2 2 044 235,5 1 266 145,9 868 100,0
Počet účastníků rezidenčních pobytů 47 276,5 59 347,1 28 164,7 52 305,9 17 100,0
Počet titulů vydaných katalogů 319 138,1 268 116,0 304 131,6 249 107,8 231 100,0
Počet počítačů připojených na internet k 31.12. 417 100,0 • • • •

z toho přístupných veřejnosti 40 100,0 • • • •

v 
to

m
z 

to
ho

 

2002 % 2001 %%2005 2004 2003

 
•  = údaj nebyl v uvedeném roce sledován všemi zpravodajskými jednotkami 
1) = šest občanských sdružení neuvedlo počet svých členů. 
2) = jedno občanské sdružení neuvedlo počet svých členů. 
3) = dvě občanská sdužení neuvedla počet svých členů. 

 



 

- 157 - 

Výstavní činnost provozovaná subjekty zřizovanými MK, jinými resorty, kraji, obcemi a městy 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 

% % %

Počet sledovaných zpravodajských jednotek 94 138,2 92 135,3 87 127,9 78 114,7 68 100,0

Počet vlastních výstavních síní 132 151,7 125 143,7 109 125,3 97 111,5 87 100,0

Počet uspořádaných výstav celkem 1 084 142,4 1 009 132,6 939 123,4 842 110,6 761 100,0

krátkodobých individuálních 466 118,6 485 123,4 427 108,7 393 100,0 •

krátkodobých kolektivních 324 150,0 334 154,6 265 122,7 216 100,0 •

dlouhodobých individuálních 163 121,6 107 79,9 145 108,2 134 100,0 •

dlouhodobých kolektivních 131 132,3 83 83,8 102 103,0 99 100,0 •

architektura 10 58,8 16 94,1 13 76,5 9 52,9 17 100,0

malba 455 163,1 294 105,4 331 118,6 289 103,6 279 100,0

grafika 107 127,4 100 119,0 100 119,0 83 98,8 84 100,0

sochařství 52 140,5 36 97,3 30 81,1 39 105,4 37 100,0

fotografie 262 142,4 237 128,8 198 107,6 209 113,6 184 100,0

design, umělecké řemeslo, užité umění 151 188,8 95 118,8 72 90,0 68 85,0 80 100,0

scénografie 4 100,0 • • • •

interdisciplinární projekty 93 100,0 • • • •

mezioborové • 231 231,0 177 177,0 150 150,0 100 100,0

Počet návštěvníků výstav 953 025 98,3 896 314 92,4 790 229 81,5 969 883 100,0 •

Počet tvůrčích sympozií 15 136,4 7 63,6 9 81,8 7 63,6 11 100,0

Počet účastníků těchto sympozií 550 229,2 312 130,0 153 63,8 336 140,0 240 100,0

Počet účastníků rezidenčních pobytů - - - 1 100,0 -

Počet titulů vydaných katalogů 118 145,7 95 117,3 92 113,6 82 101,2 81 100,0

Počet počítačů připojených na internet k 31.12. 200 100,0 • • • •

z toho přístupných veřejnosti 15 100,0 • • • •

% 2001 %
v 

to
m

z 
to

ho
 

2005 2004 2003 2002

 



 

- 158 - 

Výstavní činnost provozovaná subjekty zřizovanými MK 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 
% % %

Počet sledovaných zpravodajských jednotek 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Počet vlastních výstavních síní 1 50,0 1 50,0 1 50,0 2 100,0 2 100,0

Počet uspořádaných výstav celkem 3 50,0 3 50,0 3 50,0 3 50,0 6 100,0

krátkodobých individuálních - - - - •

krátkodobých kolektivních - - - - •

dlouhodobých individuálních 2 100,0 2 100,0 - 2 100,0 •

dlouhodobých kolektivních 1 100,0 1 100,0 3 300,0 1 100,0 •

architektura - - - - -

malba 1 100,0 - - 2 200,0 1 100,0

grafika - - - - -

sochařství - - - - -

fotografie 1 33,3 2 66,7 2 66,7 - 3 100,0

design, umělecké řemeslo, užité umění - - - - -

scénografie - • • • •

interdisciplinární projekty 1 100,0 • • • •

mezioborové • 1 100,0 1 100,0 1 100,0 -

Počet návštěvníků výstav 39 898 77,5 77 522 150,7 51 930 100,9 60 456 117,5 51 458 100,0

Počet tvůrčích sympozií - - - - -

Počet účastníků těchto sympozií - - - - -

Počet účastníků rezidenčních pobytů - - - - -

Počet titulů vydaných katalogů 3 150,0 - - - 2 100,0

Počet počítačů připojených na internet k 31.12. 8 100,0 • • • •

z toho přístupných veřejnosti - • • • •

% %2001

v 
to

m
z 

to
ho

 

20022005 2004 2003

 



 

- 159 - 

Výstavní činnost provozovaná subjekty zřizovanými kraji, obcemi a městy 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 
% % %

Počet sledovaných zpravodajských jednotek 81 144,6 81 144,6 75 133,9 67 119,6 56 100,0

Počet vlastních výstavních síní 117 158,1 112 151,4 97 131,1 85 114,9 74 100,0

Počet uspořádaných výstav celkem 905 141,2 875 136,5 806 125,7 733 114,4 641 100,0

krátkodobých individuálních 425 120,1 426 120,3 379 107,1 354 100,0 •

krátkodobých kolektivních 244 134,1 284 156,0 207 113,7 182 100,0 •

dlouhodobých individuálních 140 121,7 97 84,3 135 117,4 115 100,0 •

dlouhodobých kolektivních 96 117,1 68 82,9 85 103,7 82 100,0 •

architektura 9 60,0 16 106,7 12 80,0 7 46,7 15 100,0

malba 417 171,6 263 108,2 296 121,8 257 105,8 243 100,0

grafika 92 127,8 88 122,2 93 129,2 71 98,6 72 100,0

sochařství 46 127,8 35 97,2 27 75,0 37 102,8 36 100,0

fotografie 225 140,6 194 121,3 162 101,3 175 109,4 160 100,0

design, umělecké řemeslo, užité umění 104 192,6 68 125,9 53 98,1 62 114,8 54 100,0

scénografie 4 100,0 • • • •

interdisciplinární projekty 70 100,0 • • • •

mezioborové • 211 263,8 145 181,3 129 161,3 80 100,0

Počet návštěvníků výstav 602 554 82,6 564 206 77,3 554 416 76,0 729 477 100,0 •

Počet tvůrčích sympozií 12 109,1 5 45,5 8 72,7 7 63,6 11 100,0

Počet účastníků těchto sympozií 250 104,2 62 25,8 138 57,5 336 140,0 240 100,0

Počet účastníků rezidenčních pobytů - - - 1 100,0 -

Počet titulů vydaných katalogů 81 105,2 80 103,9 82 106,5 63 81,8 77 100,0

Počet počítačů připojených na internet k 31.12. 191 100,0 • • • •

z toho přístupných veřejnosti 14 100,0 • • • •

v 
to

m
z 

to
ho

 
2005 2004 2003 2002 % 2001 %

 



 

- 160 - 

Výstavní činnost provozovaná subjekty zřizovanými jinými resorty 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 

% % %

Počet sledovaných zpravodajských jednotek 12 100,0 10 83,3 11 91,7 10 83,3 12 100,0

Počet vlastních výstavních síní 14 107,7 12 92,3 11 84,6 10 76,9 13 100,0

Počet uspořádaných výstav celkem 176 146,7 131 109,2 130 108,3 106 88,3 120 100,0

krátkodobých individuálních 41 105,1 59 151,3 48 123,1 39 100,0 •

krátkodobých kolektivních 80 235,3 50 147,1 58 170,6 34 100,0 •

dlouhodobých individuálních 21 123,5 8 47,1 10 58,8 17 100,0 •

dlouhodobých kolektivních 34 212,5 14 87,5 14 87,5 16 100,0 •

architektura 1 50,0 - 1 50,0 2 100,0 2 100,0

malba 37 102,8 31 86,1 35 97,2 30 83,3 36 100,0

grafika 15 125,0 12 100,0 7 58,3 12 100,0 12 100,0

sochařství 6 600,0 1 100,0 3 300,0 2 200,0 1 100,0

fotografie 36 150,0 41 170,8 34 141,7 34 141,7 24 100,0

design, umělecké řemeslo, užité umění 47 180,8 27 103,8 19 73,1 6 23,1 26 100,0

scénografie - • • • •

interdisciplinární projekty 22 100,0 • • • •

mezioborové • 19 95,0 31 155,0 20 100,0 20 100,0

Počet návštěvníků výstav 310 573 172,6 254 586 141,5 183 883 102,2 179 950 100,0 •

Počet tvůrčích sympozií 3 300,0 2 200,0 1 100,0 - -

Počet účastníků těchto sympozií 300 2 000,0 250 1 666,7 15 100,0 - -

Počet účastníků rezidenčních pobytů - - - - -

Počet titulů vydaných katalogů 34 850,0 15 375,0 10 250,0 19 475,0 4 100,0

Počet počítačů připojených na internet k 31.12. 1 100,0 • • • •

z toho přístupných veřejnosti 1 100,0 • • • •

v 
to

m
z 

to
ho

 

20022005 2004 2003 % 2001 %

 



 

- 161 - 

Výstavní činnost provozovaná subjekty zřizovanými občanskými sdruženími dle zákona č.83/1990 Sb., obecně 
prospěšnými společnostmi aj. 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 
 

2002

Počet sledovaných zpravodajských jednotek 64 128,0 64 128,0 67 134,0 50 100,0 50 100,0
Počet vlastních výstavních síní 88 129,4 82 120,6 82 120,6 91 133,8 68 100,0
Počet uspořádaných výstav celkem 614 112,5 651 119,2 633 115,9 577 105,7 546 100,0

krátkodobých individuálních 282 119,0 265 111,8 293 123,6 237 100,0 •
krátkodobých kolektivních 128 81,5 153 97,5 148 94,3 157 100,0 •
dlouhodobých individuálních 127 109,5 141 121,6 127 109,5 116 100,0 •
dlouhodobých kolektivních 77 114,9 92 137,3 65 97,0 67 100,0 •
architektura 24 171,4 24 171,4 18 128,6 25 178,6 14 100,0
malba 227 93,0 185 75,8 201 82,4 201 82,4 244 100,0
grafika 900 1 111,1 63 77,8 64 79,0 81 100,0 81 100,0
sochařství 69 125,5 29 52,7 42 76,4 42 76,4 55 100,0
fotografie 168 182,6 143 155,4 144 156,5 137 148,9 92 100,0
design, umělecké řemeslo, užité umění 41 146,4 44 157,1 34 121,4 29 103,6 28 100,0
scénografie 4 100,0 • • • •
interdisciplinární projekty 66 100,0 • • • •
mezioborové výstavy • 163 250,8 134 206,2 75 115,4 65 100,0

Počet návštěvníků výstav 483 983 82,1 582 593 98,9 728 696 123,7 589 315 100,0 •
Počet tvůrčích sympozií 10 90,9 23 209,1 23 209,1 18 163,6 11 100,0
Počet účastníků těchto sympozií 176 44,2 1 185 297,7 1 551 389,7 360 90,5 398 100,0
Počet účastníků rezidenčních pobytů 41 820,0 59 1 180,0 28 560,0 33 660,0 5 100,0
Počet titulů vydaných katalogů 83 106,4 96 123,1 102 130,8 91 116,7 78 100,0
Počet počítačů připojených na internet 104 100,0 • • • •

z toho přístupných veřejnosti 11 100,0 • • • •
Počet členů občanského sdružení 1 384 3) 135,2 945  2) 92,3 1 024 1) 100,0 • •

2003 2001%

v 
to

m
z 

to
ho

 

%%2004 %%2005

 



 

- 162 - 

Výstavní činnost provozovaná podnikatelskými subjekty a podnikateli 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2001) 

 

167 103,1 159 98,1 172 106,2 150 92,6 162 100,0
200 107,5 192 103,2 211 113,4 175 94,1 186 100,0

1 216 102,4 1 276 107,5 1 326 111,7 1 147 96,6 1 187 100,0
krátkodobých individuálních 612 100,7 644 105,9 726 119,4 608 100,0 •
krátkodobých kolektivních 217 105,3 210 101,9 222 107,8 206 100,0 •
dlouhodobých individuálních 280 133,3 298 141,9 242 115,2 210 100,0 •
dlouhodobých kolektivních 107 87,0 124 100,8 134 108,9 123 100,0 •
architektura 22 220,0 16 160,0 21 210,0 6 60,0 10 100,0
malba 575 101,4 535 94,4 533 94,0 523 92,2 567 100,0
grafika 243 126,6 143 74,5 163 84,9 178 92,7 192 100,0
sochařství 98 96,1 65 63,7 77 75,5 79 77,5 102 100,0
fotografie 249 131,7 229 121,2 216 114,3 198 104,8 189 100,0
design, umělecké řemeslo, užité umění 94 91,3 73 70,9 82 79,6 116 112,6 103 100,0
scénografie 9 100,0 • • • •
interdisciplinární projekty 38 100,0 • • • •
mezioborové výstavy • 215 226,3 249 262,1 109 114,7 95 100,0

880 369 98,2 1 115 036 124,4 1 715 744 191,4 896 250 100,0 •
6 50,0 8 66,7 9 75,0 6 50,0 12 100,0

79 34,3 111 48,3 340 147,8 570 247,8 230 100,0
6 50,0 - - 18 150,0 12 100,0

118 100,0 • • • •
113 100,0 • • • •
14 19,4 77 106,9 109 151,4 76 105,6 72 100,0

Počet počítačů připojených na internet 
z toho přístupných veřejnosti

Počet titulů vydaných katalogů

Počet návštěvníků výstav
Počet tvůrčích sympozií
Počet účastníků těchto sympozií
Počet účastníků rezidenčních pobytů

v 
to

m
z 

to
ho

 

Počet sledovaných zpravodajských jednotek
Počet vlastních výstavních síní
Počet uspořádaných výstav celkem

%2003 2001 %2002%%2005 2004 %

 
 



 

- 163 - 

Přehled o počtu, činnosti a návštěvnosti galerií a výstavních síní v jednotlivých krajích České 
republiky za rok 2005 

Galerie a výstavní síně zřizované MK, jinými resorty, vysokými školami, kraji, obcemi a městy 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2002) 

 

Hlavní město Praha 19 17 19 18 20 19 15 18 206 190 184 155 359 816 309 187 262 150 338 296
Středočeský kraj 9 10 10 7 14 15 12 11 92 85 88 67 34 037 41 336 53 594 26 605
Jihočeský kraj 7 8 8 7 8 10 10 8 68 83 69 69 75 375 77 294 66 295 216 882
Plzeňský kraj 3 3 4 5 5 3 7 9 41 23 55 77 7 027 7 580 21 760 24 324
Karlovarský kraj 2 2 2 2 3 x x x 25 x x x 9 000 x x x
Ústecký kraj 5 4 7 7 8 6 10 10 59 41 87 74 18 317 15 055 43 080 31 790
Liberecký kraj 3 2 2 3 3 2 2 3 27 16 17 10 3 600 2 750 4 200 4 120
Královéhradecký kraj 3 2 2 1 6 x x x 30 x x x 10 264 x x x
Pardubický kraj 2 1 2 2 x 1 x x x 6 x x x 10 000 x x
Kraj Vysočina 4 4 5 3 7 7 5 3 49 48 38 25 28 123 18 347 8 241 7 281
Jihomoravský kraj 14 16 13 12 23 25 23 17 210 208 214 192 202 600 202 026 149 098 107 042
Olomoucký kraj 2 2 1 1 4 4 1 1 19 15 10 12 12 719 9 730 3 172 5 655
Zlínský kraj 6 6 3 2 11 8 4 3 113 82 27 26 32 843 27 563 15 450 31 000
Moravskoslezský kraj 15 16 9 8 17 19 10 9 133 164 84 86 147 364 160 444 134 863 137 188

1) v daném roce nebyla v uvedeném kraji sledována žádná galerie

200320032002 2005 2004

x = galerie nebo výstavní síně využily práva na ochranu individuálních údajů, které je zaručeno zákonem č.89/95 Sb., a nedaly souhlas ke zveřejnění individuálních dat.

Počet

vykazujících 
zpravodajských jednotek

20022002 2005 2004 20032002 2005 20042003

vlastních 
výstavních síní návštěvníkůvýstav celkem

2005 2004

 



 

- 164 - 

Galerie a výstavní síně zřizované MK, jinými resorty, vysokým školami, kraji, obcemi a městy - dokončení 
 

Hlavní město Praha 3 - 1 1 300 - 15 120 - - - - 22 13 20 21

Středočeský kraj 1 1 1 1 3 4 3 16 - - - 1 15 11 13 12

Jihočeský kraj - - - - - - - - - - - - 1 1 1 1

Plzeňský kraj - - - - - - - - - - - - - - 17 14

Karlovarský kraj 5 x x x 120 x x x - x x x - x x x

Ústecký kraj 1 2 1 2 14 20 11 129 - - - - - 1 1 1

Liberecký kraj 1 1 1 - 25 8 1 - - - - - - - - -

Královéhradecký kraj - x x x - x x x - x x x 2 x x x

Pardubický kraj x - x x x - x x x - x x x - x x

Kraj Vysočina - - - - - - - - - - - - 13 10 4 2

Jihomoravský kraj - 2 - - - 250 - - - - - - 26 25 16 4

Olomoucký kraj 1 - - - 32 - - - - - - - 2 1 2 3

Zlínský kraj 1 - - 1 45 - - 46 - - - - 22 17 2 5

Moravskoslezský kraj 2 - 1 - 11 - 50 - - - - - 15 11 11 17

Počet

tvůrčích sympozií

2005

účastníků tvůrčích 
sympozií

20052003 2002 2004 2003 20022004

účastníků rezidenčních 
pobytů

2005 2004 2003 2002

titulů vydaných 
katalogů

2005 200220032004

 



 

- 165 - 

Galerie a výstavní síně zřizované občanskými sdruženími dle zákona č. 83/90 Sb., obecně prospěšnými 
společnostmi, nadacemi, aj. 

(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2002) 
 

Hlavní město Praha 25 26 27 17 31 28 29 20 224 241 225 205 265 607 259 310 370 201 328 537

Středočeský kraj 2 2 3 1 4 2 3 1 14 16 25 10 3 400 4 000 7 200 3 000

Jihočeský kraj 2 2 3 2 1 x 2 10 7 x 14 10 1 360 x 50 782 53 500

Plzeňský kraj 7 6 6 4 8 9 5 4 57 66 63 58 42 604 39 025 69 641 53 720

Karlovarský kraj 2 2 1 1 3 3 1 1 15 11 8 6 15 050 12 735 3 500 3 250

Ústecký kraj 2 3 2 2 x 6 2 x x 33 15 x x 5 827 13 033 x

Liberecký kraj 4 3 4 3 5 3 4 2 41 31 40 29 17 894 15 300 76 766 15 200

Královéhradecký kraj 2 2 3 3 4 4 7 6 28 27 32 28 17 000 17 000 18 080 15 150

Pardubický kraj 1 2 2 2 1 3 x x 10 32 x x 3 945 4 330 x x

Kraj Vysočina 3 3 1 2 5 5 x x 37 44 x x 22 041 33 460 x x

Jihomoravský kraj 4 2 2 2 6 x x x 53 x x x 4 245 x x x

Olomoucký kraj 3 4 7 5 7 5 12 7 29 41 71 62 47 532 49 126 68 610 42 614

Zlínský kraj 1 1 1) 1) 1 x 1) 1) 1 x 1) 1) 2 000 x 1) 1)

Moravskoslezský kraj 6 6 6 6 9 8 7 8 73 70 49 72 35 264 39 730 35 304 33 527

20022002 2005 2004 20032002 2005 20032002 2005 2004 2003

Počet

vykazujících 
zpravodajských jednotek

vlastních 
výstavních síní výstav celkem návštěvníků

2005 2004 2003 2004

 
 



 

- 166 - 

Galerie a výstavní síně zřizované občanskými sdruženími dle zákona č. 83/90 Sb., obecně prospěšnými 
společnostmi, nadacemi, aj. - dokončení 

 

Hlavní město Praha 4 10 11 5 59 325 535 113 15 9 28 12 15 34 28 27

Středočeský kraj - - - - - - - - - - - - 1 1 1 1

Jihočeský kraj - x - 1 - x - 85 - x - - 4 x 3 3

Plzeňský kraj - - 1 - - - 250 - - - - - 4 7 6 5

Karlovarský kraj - - - - - - - - - - - - - - - -

Ústecký kraj x 2 - x x 30 - x x - - x x 5 2 x

Liberecký kraj 2 - 4 - 75 - 90 - - - - - 19 4 6 2

Královéhradecký kraj - - 1 2 - - 8 7 - - - 20 - 1 1 -

Pardubický kraj - 2 x x - 100 x x - - x x 6 3 x x

Kraj Vysočina 1 2 x x 18 38 x x 18 38 x x - - x x

Jihomoravský kraj 2 x x x 18 x x x 8 x x x 1 x x x

Olomoucký kraj 1 4 - 2 6 657 - 14 - - - - 13 14 25 21

Zlínský kraj - x 1) 1) - x 1) 1) - x 1) 1) - x 1) 1)

Moravskoslezský kraj - 1 4 2 - 5 268 29 - - - - 17 26 28 24

20032004 2003 2002 2004 2002 200320052002 2004 20042005

titulů vydaných 
katalogů

Počet

2003

tvůrčích sympozií

2005 2002

účastníků tvůrčích 
sympozií

2005

účastníků rezidenčních 
pobytů

 



 

- 167 - 

Galerie a výstavní síně zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli 
(Pro porovnání jsou uvedeny i údaje od roku 2002) 

 

Hlavní město Praha 48 46 52 49 50 49 58 48 348 365 395 326 476 873 609 688 838 357 392 134

Středočeský kraj 8 9 9 5 11 11 12 9 62 66 66 41 20 940 23 259 13 536 16 650

Jihočeský kraj 16 15 19 19 20 19 21 23 112 105 123 132 80 580 89 788 106 001 77 343

Plzeňský kraj 5 5 6 6 5 6 7 6 25 39 36 33 5 122 12 980 36 360 15 460

Karlovarský kraj 3 3 4 4 3 3 4 4 30 21 35 32 13 250 13 800 18 300 23 080

Ústecký kraj 9 7 7 8 14 8 10 11 55 45 46 55 47 031 30 157 27 322 28 927

Liberecký kraj 6 5 6 5 8 6 8 8 45 42 45 54 10 534 11 600 12 904 13 720

Královéhradecký kraj 6 4 7 6 13 10 12 13 46 31 63 53 22 508 14 800 53 200 24 700

Pardubický kraj 7 6 4 6 6 6 4 6 48 47 35 52 22 650 23 570 19 600 40 900

Kraj Vysočina 6 7 5 3 5 8 4 4 33 39 30 22 22 180 24 064 25 380 8 880

Jihomoravský kraj 24 20 22 15 25 24 27 13 151 146 147 106 91 410 99 860 177 171 120 566

Olomoucký kraj 14 15 13 9 18 16 16 9 137 163 127 110 40 470 44 240 49 773 45 890

Zlínský kraj 2 2 2 3 2 2 x 3 8 24 x 20 1 100 4 500 x 26 000

Moravskoslezský kraj 13 15 16 12 20 24 26 18 116 143 165 111 25 721 112 730 329 840 62 000

2005 2004 20032005 2004 2003 2002 20022005 2004 2003 2002

Počet

vykazujících 
zpravodajských jednotek

vlastních 
výstavních síní výstav celkem návštěvníků

2005 2004 2003 2002

 



 

- 168 - 

Galerie a výstavní síně zřizované podnikatelskými subjekty a podnikateli - dokončení 
 
 

Hlavní město Praha 1 5 3 1 10 61 272 500 - - - 2 35 30 39 25

Středočeský kraj - - 1 - - - 20 - - - - - 1 - - -

Jihočeský kraj - 1 2 1 - 15 12 6 - - - 2 28 3 27 23

Plzeňský kraj - - - - - - - - - - - - 6 - - 1

Karlovarský kraj - - 1 1 - - 16 14 - - - 14 - - - 2

Ústecký kraj 2 - 2 3 20 - 20 50 - - - - 7 - 4 -

Liberecký kraj 1 - - - 18 - - - - - - - 2 2 1 1

Královéhradecký kraj - - - - - - - - - - - - 6 - - -

Pardubický kraj - - - - - - - - - - - - 6 9 5 4

Kraj Vysočina - - - - - - - - - - - - 1 1 - 2

Jihomoravský kraj 1 1 - - 6 5 - - 6 - - - 9 17 13 4

Olomoucký kraj - - - - - - - - - - - - 17 12 13 12

Zlínský kraj - 1 x - - 30 x - - - x - - - x -

Moravskoslezský kraj 1 - - - 25 - - - - - - - - 3 7 2

titulů vydaných katalogů

2005 2004 2003 2002

účastníků rezidenčních pobytů

2005 2003 200220042005 20022005 200420042003 2002 2003

Počet

tvůrčích sympozií účastníků tvůrčích sympozií

 



 

 

www.nipos-mk.cz 
NÁRODNÍ INFORMAČNÍ A PORADENSKÉ STŘEDISKO PRO KULTURU 

je příspěvkovou organizací zřizovanou Ministerstvem kultury ČR. 

Základním posláním NIPOS je podpora kulturně společenských a tvůrčích aktivit občanů v místech a regionech,  
poskytování informací a odborných konzultací orgánům a pracovníkům  územní samosprávy, státní správy, občanským sdružením, 

právnickým a fyzickým osobám a dalším subjektům působícím v místní a regionální kultuře. 
NIPOS je odborným pracovištěm pro rozvoj neprofesionálních uměleckých aktivit a estetické výchovy dětí a mládeže. 

 
pro oblast neprofesionálních uměleckých aktivit 

poskytuje odborný a informační servis, 
pořádá a odborně zajišťuje semináře, 

přehlídky, festivaly a soutěže 
artama@nipos-mk.cz 

 
poskytuje konzultace a odborné služby  

v oblasti ekonomiky a platných předpisů, 
individuální konzultace, odpovědnu, 

konzultační dny, analýzy, studie a projekty 
regis@nipos-mk.cz 

 
centrum informací o kultuře nabízí  
rešerše z adresářových databází, 

statistiku kultury, 
článkovou bibliografii 
radova@nipos-mk.cz 

 

měsíčník pro kulturní život v místech a regionech, 
jediný časopis speciálně věnovaný 

místní a regionální kultuře 
redakce@nipos-mk.cz 

 

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /CasperOpenFace
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006b002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed002000760079017e006100640075006a00ed00200076006c006f017e0065006e00ed0020007000ed00730065006d002e000dfeff005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006b002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed002000760079017e006100640075006a00ed00200076006c006f017e0065006e00ed0020007000ed00730065006d002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [841.890 595.276]
>> setpagedevice


